
HAUSHALTSSATZUNG 

UND 

HAUSHALTSPLAN 



Inhaltsübersicht 

Haushaltssatzung 
Vorbericht zur Umstellung auf das Neue Kommunale Haushaltsrecht 
Allgemeine Vorbemerkungen 
Übersicht über die Steuer- und Gebührensätze 
Deckungsfähigkeit und Budgeteinheiten 
Vorbericht 

Haushaltsplan 2021 

1. Gesamtergebnishaushalt 
2. Gesamtfinanzhaushalt 
3. Darstellung der voraussichtlichen Liquidität (VwV Prod. Nr. 5) 
4. Haushaltquerschnitt Ergebnishaushalt 
5. Haushaltsquerschnitt Finanzhaushalt 
6. Teilhaushalte mit Investitionsmaßnahmen 

- THH 1 Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
- THH 2 Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
- THH 3 Schulträgeraufgaben 
- THH 4 Kultur und außerschulische Bildung 
- THH 5 Soziales, Kinder, Jugend 
- THH 6 Sport und Gesundheit 
- THH 7 Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
- THH 8 Wirtschaft, Marketing, Tourismus 
- THH 9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

7. Mittelfristige Finanzplanung 
- Gesamtergebnishaushalt 
- Gesamtfinanzhaushalt 

Anlagen zum Haushaltsplan 

A1 
A2 
A3 
A3.1 
A3.2 
A3.3 
A3.4 
A4 
A5 
A6 
A7 
A8 
A9 
A10 
A11 
A12 
A13 
A14 
A15 
A16 
A17 
A18 
A19 

Übersicht über Verpflichtungsermächtigungen (VwV Prod. Nr. 6) 
Stellenplan nach § 5 GemHVO (VwV Prod. Nr. 11) 
Budgeteinheiten (Deckungsfähigkeit) 
Budgeteinheit Personal BE.01 
Budgeteinheit Unterhaltung Grdst./baul. Anlagen BE.02 
Budgeteinheit Unterhaltung Sonst. unbewegl. Verm. BE.03 
Budgeteinheit Bewirtschaft. Gebäude/bau!. Anlagen BE.04 
Übersicht über die Auszahlung für Baumaßnahmen 
Übersicht über· den Erwerb v. Geräten, Ausstatt., Gegenst. 
Übersicht über die Finanzanlagen 
Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen 
Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden 
Übersicht über die Entwicklung d. Steuereinnahmen/Zuweisungen 
Schülerstatistik und Berechnung der Sachkostenbeiträge 
Schulhaushalte (Schulbudgets) 
Übersicht über Zuschüsse und Beiträge an Körperschaften, Vereine u.a. 
Berechnung der voraussichtlichen Finanzzuweisungen und Umlagen 
Übersicht Aufwendungen und Erträge für interne Leistungen 
Übersicht über Abschreibungen und Auflösungen 
Kennzahlen zur Beurteilung der fin. Leistungsfähigkeit (VwV Prod. Nr. 16) 
Eigenbetrieb Freibad 
Eigenbetrieb Stadtentwässerung 
Bilanz Stadtwerke Mühlacker 

-2-

Seite 

3 
7 

17 
18 
20 
21 

54 
55 
57 
60 
62 

66 
119 
156 
263 
291 
358 
387 
582 
598 

606 
607 

609 
611 
617 
617 
629 
635 
639 
651 
655 
659 
662 
663 
664 
665 
666 
667 
672 
677 
685 
687 
689 
709 
747 



Haushaltssatzung 

Anlage 1 
(zu § 79 GemO, §§ 2 und 3 GemHVO) 

der Großen Kreisstadt Mühlacker 
für das Haushaltsjahr 2021 

Auf Grund von§ 79 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg hat der Gemeinderat am 15.12.2020 die 
folgende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2021 beschlossen: 

§ 1 Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt 

Der Haushaltsplan wird festgesetzt 

1. im Ergebnishaushalt mit den folgenden Beträgen 

1.1 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge von 63.535.500,00 

1.2 Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen von 67.015.900,00 

1.3 Veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2) - 3.480.400.00 
von 

1.4 Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge von -

1.5 Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen von -

1.6 Veranschlagtes Sonderergebnis (Saldo aus 1.4 und 1.5) von -

1.7 Veranschlagtes Gesamtergebnis (Summe aus 1.3 und 1.6) von - 3.480.400.00 

-3-



2. im Finanzhaushalt mit den folgenden Beträgen 

2.1 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 
von 

2.2 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 
von 

2.3 Zahlungsmittelüberschuss /-bedarf des Ergebnishaushalts 

(Saldo aus 2.1 und 2.2) von 

2.4 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit von 

2.5 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit von 

2.6 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus 

Investitionstätigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5) von 

2.7 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf 

(Saldo aus 2.3 und 2.6) von 

2.8 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit von 

2.9 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit von 

2.10 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus 

Finanzierungstätigkeit (Saldo aus 2.8 und 2.9) von 

2.11 Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands, 

Saldo des Finanzhaushalts (Saldo aus 2.7 und 2.10) von 

-4-

-

-

-

Anlage 1 
(zu § 79 GemO, §§ 2 und 3 GemHVO) 

62.589.100,00 

62.530.100,00 

59.000,00 

5.321.500,00 

13.792.800,00 

8.471.300,00 

8.412.300,00 

7.000.000,00 

1.917.700,00 

5.082.300,00 

3.330.000,00 



§ 2 Kreditermächtigung 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen wird festgesetzt auf 

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 

Anlage 1 
(zu § 79 GemO, §§ 2 und 3 GemHVO) 

7.000.000 € 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen, die künftige 

Haushaltsjahre mit Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen belasten 

(Verpflichtungsermächtigungen), wird festgesetzt auf 5.452.000 € 

§ 4 Kassenkredite 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf 

§ 5 Steuersätze 

Die Steuersätze (Hebesätze) werden festgesetzt 

1. für die Grundsteuer 

a) für die land- und forstwirtschaftliehen Betriebe (Grundsteuer A) auf 

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 

der Steuermessbeträge; 

2. für die Gewerbesteuer auf 

der Steuermessbeträge. 

Mü~~) 16.12.2020 

~\_ __ 
Schneider 

Oberbürgermeister 

-5-

12.000.000 € 

340 V. H. 

390 V. H. 

370 V. H. 



- 6 -



Allgemeine Erläuterungen zur Haushaltsstruktur im NKHR 

1. Allgemeines 

Mit der Verabschiedung des Reformpaketes "Reform des Gemeindehaushaltsrechts; von einem 
zahlungsorientierten zu einem ressourcenorientierten Haushalts- und Rechnungswesen" durch 
die Innenministerkonferenz am 21.11.2003, wurde ein bundesweiter Prozess eingeleitet, der 
das kommunale Haushalts- und Rechnungswesen transparenter und aussagekräftiger machen 
soll. 

Das Gesetz zur Reform des Gemeindehaushaltsrechts wurde am 22.04.2009 vom baden
württembergischen Landtag verabschiedet und tratt rückwirkend zum 01.01.2009 in Kraft. Das 
Gesetz sah für die Umstellung der Kommunen auf das Neue Kommunale Haushaltsrecht 
(NKHR) eine Übergangsfrist bis zum Haushaltsjahr 2016 vor. Im Koalitionsvertrag der 
Landesregierung 2011 wurde den Kommunen auf Seite 61 zunächst ein Wahlrecht eingeräumt. 
Dieses Wahlrecht wurde jedoch nicht umgesetzt, es wurde lediglich die Übergangsfrist um drei 
Jahre verlängert. 

Als ein Kernelement der Reform, soll das bis heute in den Kommunen angewandte 
Geldverbrauchskonzept zukünftig durch ein Ressourcenverbrauchskonzept ersetzt werden, um 
eine zielgerichtete Steuerung und Leistungserbringung der Verwaltung zu ermöglichen und eine 
stetige Aufgabenerfüllung zu gewährleisten. 

Sinn und Grundgedanke des Ressourcenverbrauchskonzeptes ist es, den gesamten 
Ressourcenverbrauch abzubilden, sowie sämtliche Vermögens- und Kapitalpositionen zu 
erfassen, um ein vollständiges Bild über die Ertrags-, Finanz- und Vermögenslage der 
kommunalen Körperschaft zu gewinnen und den kommunalen Vermögensbestand für 
zukünftige Generationen zu sichern. Dies entspricht dem Grundsatz der intergenerativen 
Gerechtigkeit, der besagt, dass jede Generation nur noch die Ressourcen verbrauchen darf, die 
sie selbst auch wieder erwirtschaften kann. 

2. Umsetzung in der Stadt Mühlacker 

Die Stadt Mühlacker hat ihr Rechnungswesen zum 01.01.2020 auf das Neue Kommunale 
Haushaltsrecht ( NKHR) umgestellt. Der Gemeinderat hat hierzu mit Sitzungsvorlage 
254/2014 den Grundsatzbeschluss gefasst. 

Die Stadt Mühlacker hat dabei das Gesamtprojekt in insgesamt 8 Teilprojekte unterteilt: 

Teilprojekt 1 

Teilprojekt 2 

Teilprojekt 3 
Teilprojekt 4 
Teilprojekt 5 
Teilprojekt 6 
Teilprojekt 7 
Teilprojekt 8 

Projektmanagement 

Produktplan I Haushalt 

Erfassung und Bewertung des städtischen Vermögens 
Erstellung Eröffnungsbilanz 
Qualifizierung 
Controlling I Berichtswesen 
Kosten- und Leistungsrechnung 
Software I Umstellung der DV-Verfahren I Schnittstellen 

3. Konzeptionelle Grundlagen im NKHR 

Das neue doppische Rechnungssystem basiert auf der kaufmännischen, doppelten 
Buchführung. Angepasst an die Anforderungen der öffentlichen Verwaltung wurde hieraus 
eine "Drei-Komponenten-Rechnung konzipiert: 

- Ergebnishaushaiti-rechnung - Darstellung des Ressourcenverbrauchs 
- FinanzhaushaiU-rechnung -Darstellung des Geldverbrauchs bzw. der liquiden Mittel 
- Vermögensrechnung (Bilanz)- Darstellung des Vermögens und der Schulden 

- 7 -



Der Haushaltsplan umfasst dabei die Komponenten Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt 
Die Vorarbeiten zur Erstellung der Eröffnungsbilanz (Bewertung des Vermögens, der Vorräte, 
Schulden und Rechnungsabgrenzungsposten und Rückstellung) sind nahezu vollständig 
abgeschlossen. 

Finanzrechnuns 
(lt;:!~J:M</w.mei 

All!'! Eli'Wihlungen und 
Aus2ahlun~n 

Veränderun!J der 
Finanzmittel 

(üquidititssaldo) 

a) Ergebnishaushalt 

IUanz 

Passiva 

• iiJlm.twlelle • Elellf!lleiPI'"tllll ~ , 
11'1!~-~~q;lmliliedlll • Sonderpr.!Stan ' 

• S.ch~(lgllln (11W4~tltionllzWM} '-

.~ jb • lZIMnNem!i:l!l:!!!n 

• Abgf-UIIjJ,1!fl!lßt$11 

I • l\llmq!!ß~IIIJJII 
I gedi!I~;:MII!r Feh!!l:mlag} 

• Rlld!lltelloogm 

• V!l'fflltn:lllmlll'!ltan 

• f'M$M 
RlldJnu•:JSm.YI!InlW'Ig 

Ertetmisrechnuns 
.. t§;<wl~·~ W!4\!.r~"''li 

Alle Au.fwendunsen und 
Ertrige 

"' - Ergebnissaldo 

Im Ergebnishaushalt wird die laufende Verwaltungstätigkeit abgebildet. Der Ergebnishaushalt 
unterscheidet sich zum früheren Verwaltungshaushalt in der periodengerechten Zuordnung 
von Zahlungen und der Abbildung aller nicht zahlungswirksamen Ressourcenverbräuche (z.B. 
Bildung Rückstellungen, Abschreibungen) und Ressourcenzuwächse (z.B. Auflösung 
Rückstellungen, Auflösung von Ertragszuschüssen). Gegenüber den bisherigen 
zahlungswirksamen Rechnungsgrößen "Einnahme und Ausgabe" werden Erträge und 
Aufwendungen dargestellt. 

b) Finanzhaushalt 

Im Finanzhaushalt werden alle Ein- und Auszahlungen eines Haushaltsjahres abgebildet
ohne periodengerechte Rechnungsabgrenzung. Umfasst werden sowohl Ein- und 
Auszahlungen des laufenden Verwaltungsbetriebes, als auch Zahlungen aus 
Investitionstätigkeit sowie Finanzierung (Kreditaufnahmen und -tilgungen). Der 
Finanzhaushalt dient dem Nachweis der Herkunft und der Verwendung der liquiden Mittel und 
als Liquiditätsnachweis. Der Finanzhaushalt entspricht daher auch einer Kapitalflussrechnung 
(Cashflow-Rechnung). 

c) Vermögensrechnung (Bilanz) 

ln der Vermögensrechnung ist die Bilanz der Kommune. ln der Bilanz wird auf der Aktivseite 
die Mittelverwendung und auf der Passivseite die Mittelherkunft dargestellt. 

- 8 -



4. Begriffe 

Durch das in der Kameralistik geltende Fälligkeitsprinzip wurde dieses Rechnungswesen von 
"Einnahmen" und "Ausgaben" geprägt. Im NKHR erlangen nun betriebswirtschaftlich 
Begriffspaare an Bedeutung. ln der folgenden Übersicht werden die betriebswirtschaftliehen 
Grundbegriffe dem jeweiligen Rechnungswerk des NKHR zugeordnet: 

Einnahmen I 

Ausgaben 

Einzahlungen I 

Auszahlungen 

Erträge I 

Aufwendungen 

Alle zugegangenen/veräußerten Güter 
und Dienstleistungen pro 
Rechnungsperiode 

(Einzahlungen/Auszahlungen und 
ForderungenNerbindlichkeiten) 

Zufluss bzw. Abfluss liquider Mittel in 
einer bestimmten Rechnungsperiode 

Alle verbrauchten/erbachten Güter und 
Dienstleistungen pro Rechnungsperiode 

- 9-

Bisherige 

Rechnungsgröße 
der Kameralistik 

Abbildung in der 
Finanzrechnung 

Abbildung in der 
Ergebnisrechnung 



5. Aufbau und Struktur des Haushaltsplans 

Der Haushaltsplan enthält folgende Bestandteile: 

- Gesamtergebnishaushalt 
- Gesamtfinanzhaushalt 
- Haushaltsquerschnitt 
- Teilhaushalte 

a) Gesamtergebnishaushalt 

Der Gesamtergebnishaushalt entsprich der kaufmännischen Gewinn- und Verlustrechnung. 
Dort werden der gesamte Ressourcenverbrauch und damit das Gesamtergebnis des 
Haushaltsjahres ermittelt. Der Gesamtergebnishaushalt schließt mit einem Überschuss oder 
Fehlbetrag ab. 

b) Gesamtfinanzhaushalt 

Der Gesamtfinanzhaushalt erhält alle zahlungswirksamen Vorgange des Haushaltsjahres aus: 

- laufender Verwaltungstätigkeit 
- Investitionstätigkeit 
- Finanzierungstätigkeit 

Das Ergebnis des Gesamtfinanzhaushaltes zeigt den voraussichtlichen Verbrauch oder 
Zugang an liquiden Mitteln zum Ende des Jahres. 

c) Haushaltsquerschnitt 

Im Haushaltsquerschnitt werden die Erträge und Aufwendungen (Ergebnishaushalt), sowie 
Ein- und Auszahlungen und Verpflichtungsermächtigungen (Finanzhaushalt) dargestellt. 

- 10-



d) Teilhaushalte 

Der Gesamthaushalt ist in mehrere (mindestens zwei) Teilhaushalte zu entweder nach den 
vorgegebenen Produktbereich oder der örtlichen Organisation zu gliedern. 

Der Gemeinderat der Stadt Mühlacker hat sich in seiner Sitzung am 09.07.2019 (Sivola 
118/2019) für neun Teilhaushalte; gegliedert nach Produktbereichen entschieden. 

Den Teilhaushalten wurden die für die Stadt Mühlacker einschlägigen Produktgruppen 
(Profitcenter) des kommunalen Produktplans Baden-Württemberg zugeordnet. 

Teilhaushalte der Stadt Mühlacker: 

Organisation und Dokumentation kommunaler 
1111 Willensbildun 

1113 Rechnun 

1114 Zentrale Funktionen 

1121 Personalwesen 
11 Innere Verwaltung 

1122 Finanzverwaltu Kasse 

1123 J ustiziariat 

1210 Statistik und Wahlen 

1220 Ordnu swesen 

1221 Verkehrswesen 

12 Sicherheit und 1222 Einwohnerwesen 
Ordnung 1223 Personenstandswesen 

1225 Sozialversicheru 

1260 Brandschutz 

211001 Grundschulen 

211004 Realschulen 

211006 
21 Schulträgeraufgaben 

212002 

Gymnasien 

Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren 

2520 Kommunale Museen 
25 Museen, Archiv 

2521 Archiv 

261 0 Theater 

- 11 -



26 Theater, Konzerte, 
Musikschulen 

27 Volkshochschulen, 
Bibliotheken, 

kulturpädagogische 
Einrichtungen 

2620 

2710 

2720 

Musikpflege 

Volkshochschulen 

Bibliotheken 
28 Sonsti Kulturpflege 2810 Sonstige Kulturpflege 
29 Förderung von 
Kirchengemeinden und 
sonst. 

31 Soziale Hilfen 

2910 

314005 

314007 

3160 

3160-01 

Förderung von Kirchengemeinden und sonst. 
Religionsgemeinschaften 

Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 

Stiftung Frida Stahl 

3160-02 Stiftu Wilhelmine 
3180 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 

318010 Betr.u.Förd.d.l 
362001 

362004 Einrichtungen der Jugendarbeit 

36 Kinder-, Jugend- und 363002 Förderung der Erziehung in der Familie 
r-----~r-----~--------~----------------------~ 

Familienhilfe 363003 Individuelle Hilfen für junge Menschen und ihre Familien 
r-----~r-------------~~----------------------~ 

51 Räumliche Planung 
und Entwicklung 

52 Bauen und Wohnen 

53 Ver- und Entsorgung 

54 Verkehrsflächen-und 
anlagen, ÖPNV 

3650-01 Stiftung Albert Haug 

5110 

5111 
5210 

5220 

5230 

5310 

5350 
5370 

5380 
5410 

5420 

5430 

5440 

Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung, Verkehrsplanung 
und Stadterneuerung 

Flächen- und rundstücks 
Bauordnung 

Wohnu 

Kombinierte 
Abfallwirtschaft 

Gemeindestraßen 

Kreisstraßen 

Landesstraßen 

Bundesstraßen 

- 12-



54 70 Verkehrsbetriebe/ÖPNV 

5490 Öffentliche Toilettenanl en 
5510 Öffentliches Grün/ Landschaftsbau 

55 Natur- und 
Landschaftspflege, 

Friedhofswesen 

61 Allgemeine 
Finanzwirtschaft 

5520 

5530 

5540 Naturschutz und 

5550 Forstwirtschaft 

5551 Landwirtschaft 

6120 

6130 

6. Planungsebenen im Ergebnis- und Finanzhaushalt 

a) Ergebnishaushalt 

iche Gewässer/ Wasserbauliche 

Die Erträge und Aufwendungen des Ergebnishaushaltes werden auf Sachkonten und 
Kostenstellen geplant. Die Stadt Mühlacker hat hierbei den landesweiten Kontenplan nach 
den örtlichen Gegebenheiten ausdifferenziert. Bei den Konten der Kontenklasse 3 handelt es 
sich um Ertragskonten. ln der Kontenklasse 4 werden die Aufwandskonten dargestellt. Die 
Kostenstellen wurden auf Basis der bisherigen Unterabschnitte abgeleitet und angelegt. 

7. Eine Kostenstelle besteht aus 8 Ziffern. Die ersten 4 Ziffern entsprechend dem Profitcenter 
(Produkt) die letzten beiden Stellen stehen für individuelle Ausdifferenzierungen zur 
Verfügung. 

Beispiel: Ausdifferenzierung Profitcenter 2520 Kommunale Museen 

25203000 Museum Mühlacker 

25203001 Ausstellungen 

25203002 Museum Lienzingen 

Im Teilhaushalt angedruckt werden grundsätzlich nur die zusammengefassten Planungen auf 
Profitcenterebene. Ausnahme hiervon sind sogenannte Schlüsselprodukte. Hier werden die 
Kostenstellen einzeln angedruckt. Die Sachkonten werden grundsätzlich zu 

- 13-



Kostenartengruppen zusammengefasst. 
Stadt Mühlacker 2020 

THH4 Kultur und außerschulische Bitdung 
25 Museen, ArchiV, Zoo 
2520 Kommunale Museen 

Lediglich der Profitcenter 6110 wird im Hinblick auf den kommunalen Finanzausgleich auf 
Sachkontenebene angedruckt. 

b) Investitionsmaßnahmen im Finanzhaushalt 

Investitionsmaßnahmen im Finanzhaushalt werden auf Investitionsaufträge und investive 
Kostenarten geplant. 

Die Investitionsaufträge wurden dabei auf Basis der Profitcenter strukturiert. 

Die Kostenarten entsprechen der landesweiten Gliederung z.B.:78312000 Auszahlungen 
Erwerb bewegliches Vermögen. 

Der Andruck im Haushalt erfolgt entsprechend: 

- 14-



Stadt Mühlacker 

THH4 
25 
2520 

Kultur und auße1'8chulische Bildung 
Museen, Archiv, Zoo 
Kommunale Museen 

8. Deckungsfähigkeit und Budgets 

a) Deckungsfähigkeiten innerhalb der Teilhaushalte 

2020 

Gemäß§ 4 Abs. 2 GemHVO bildet jeder Teilhaushalt mindestens ein Budget. Innerhalb 
dieses Budgets gilt der Grundsatz der gegenseitigen Deckungsfähigkeit 

b) Deckungsfähigkeit über mehrere Teilhaushalte hinweg 
Nach § 20 Abs. 2 GemHVO können Aufwendungen, die nicht nach § 20 Abs.1 GemHVO 
deckungsfähig sind für gegenseitig oder einseitig deckungsfähig erklärt werden, wenn sie 
sachlich eng zusammenhängen. Die Stadt Mühlacker macht hiervon im Ergebnis- und 
Finanzhaushalt im Umfang der bisherigen unterabschnittsübergreifenden 
Deckungsregelungen gebrauch. 

Die teilhaushaltsübergreifenden Budgeteinheiten sind in den Vorbemerkungen des 
Haushaltsplans dargestellt. 

9. Haushaltsplanrelevante Eröffnungsbilanzpositionen 

a) Bewertung des kommunalen Vermögens 

Die kommunale Vermögensbewertung ist zum Zeitpunkt der Haushaltsplanaufstellung nahzu 
vollständig abgeschlossen. Die Anlagen sind noch nicht in die Anlagenbuchhaltung 
übernommen. Die Abschreibungen und Auflösungen für den Haushalt 2021 wurde daher 
anhand der durchgeführten Bewertungen hochgechnet. 

b) Rückstellungen 

ln die Eröffnungsbilanz gehen Personalrückstellungen und Altlastenrückstellungen ein. Die 
Altlastenrückstellungen sind bereits quantifiziert und daher im Teilergebnishaushalt des 
Profitcenter 5370 und in der Anlage zu den Rückstellungen entsprechend enthalten. 

10. Weitere Erläuterungen 

Weitere; punktuelle Erläuterungen zum NKHR sind im Vorbericht und in den Zahlenteilen des 
Haushaltsplans 2021 enthalten. 

- 15-



- 16-



Allgemeine Vorbemerkungen 

1. Einwohnerzahl insgesamt davon Ausländer 

nach der Volkszählung vom 
13.09.1950 9.151 
06.06.1961 12.071 537 
27.05.1970 16.337 1.730 

nach der Fortschreibung vom 
30.06.1990 25.024 4.272 
30.06.1991 25.470 4.500 
30.06.1992 25.622 4.867 
30.06.1993 25.637 4.974 
30.06.1994 25.690 5.046 
30.06.1995 25.640 5.043 
30.06.1996 25.624 5.094 
30.03.1997 25.622 5.087 
30.06.1998 25.646 5.029 
30.06.1999 25.637 5.041 
30.06.2000 25.943 5.075 
30.06.2001 26.155 5.137 
30.06.2002 26.277 4.979 
30.06.2003 26.314 4.881 
30.06.2004 26.348 4.796 
30.06.2005 26.236 4.682 
30.06.2006 26.079 4.551 
30.06.2007 25.912 4.475 
30.06.2008 25.925 4.440 
30.03.2009 25.740 
30.06.2010 25.471 
30.06.2011 25.321 
30.06.2012 25.315 
30.06.2013 24.718 
30.06.2014 25.117 
30.06.2015 25.376 
30.06.2016 25.751 
30.06.2017 25.864 
30.06.2018 26.090 
30.06.2019 26.179 
30.06.2020 26.197 

oavon: 
2. Markungsfläche Fläche ha Wald slädt. Wald 

Mühlacker 1.616 427 88 
Lernersheim 654 162 21 
Enzberg 542 57 55 
Mühlhausen 694 249 203 
Großglattbach 816 237 227 
Lienzingen 1.110 483 349 

zusammen: 5.432 1.615 943 
100% 29,73% 17,36% 

3. Steuerkraftmeßzahl 2019 2020 2021 

a) insgesamt 24.423.173,60 € 24.944.507,60 € 25.576.391,00 € 
b) je Einwohner 932,93 € 952,19 € 976,31 € 

4. Steuerkraftsumme 2019 2020 2021 

a) insgesamt 35.464.422,60 € 38.507.043,60 € 39.432.896,00 € 
b) je Einwohner 1.354,69 € 1.469,90 € 1.505,24 € 

-17-



Übersicht über die Steuer-, Beitrags- und Gebührenansätze 

Betreff Abgabensatz gültig ab Erhebungsgrundlagen 

Grundsteuer A 340 v.H. 01.01.2014 Haushaltssatzung 

Grundsteuer B 390 v.H. 01.01.2014 Haushaltssatzung 

Gewerbesteuer 370 v.H. 01.01.2018 Haushaltssatzung 

Hundesteuer a) für den ersten Hund 80,00 € 01.01.2018 Satzung über die Erhebung 
b) für jeden weiteren Hund 160,00 € einer Hundesteuer vom 
c) Zwingersteuer 160,00 € 12.12.2017 mit Änderung 

vom 20.03.2018 

Vergnügungs- je Spiel-, Geschicklichkeits-, Unter- 01.01.2014 Satzung über die Erhebung 
steuer haltungs- oder ähnliches Gerät einer Vergnügungssteuer 

ohne Gewinnmöglichkeit vom 27.11.2013 
aufgestellt an einem sonstigen 
Aufstellort 38,00 € 
und aufgestellt in einer Spielhalle 
oder einem ähnl. Unternehmen 
im Sinne von § 33i GewO 
oder§ 60a, Abs. II, GewO 76,00 € 

mit Gewinnmöglichkeit an den in 
§2 Abs. 1 genannten Orten 20 v.H. 
der elektronisch gezählten Bruttokasse. 
Bei Verwendung von Chips, Token 
und dergleichen ist der hierfür maß-
gebliche Geldwert zugrunde zu legen. 

Erschließungs- 95 v.H. des beitragsfähigen Er- 28.06.2009 Erschließungsbeitrags-
beitrag Schließungsaufwandes verteilt satzungvom 23.06.2009 

auf die Summe der Grundstücks-
und Geschossflächen innerhalb 
des Abrechnungsgebietes 

Abwasser- je qm zulässige Grundstücks-/ 01.01.2019 Satzung über die öffentl. 
beitrag Geschossfläche für Abwasserbeseitigung vom 

Abwasserkanal 2,31 € 25.11.2014 
mech.u.biol. Teil des Klärwerks 0,70€ 

Abwassergebühr Schmutzwasser: 
je cbm Wasserverbrauch 1,90 € 01.01.2021 Satzung über die öffentl. 
Zählergebühr je Monat 2,50€ Abwasserbeseitigung vom 
Niederschlagswasser: 25.11.2014 
je qm versiegelter Fläche 0,34€ 

Keltergebühren Obst mahlen und pressen 01.01.2006 Beschluss Verwaltungs-
je Zentner 4,80€ ausschuss vom 23.01.2001 
Obst mahlen ohne pressen 
je Zentner 2,40€ 
Obst u. Wein pressen je Lage 2,40 € 
Obst u. Wein pressen je Einlage 7,20€ 
Obst und Wein pressen 
je 2 Einlagen 14,70 € 
I ganze Korbpresse 23,60€ 
Mühlhausen: 
Weinpresse bis 1/2-Füllung 24,30 € 
ab 1/2 bis 1/1-Füllung 48,60 € 

- 18-



Betreff Abgabensatz gültig ab Erhebungsgrundlagen 

Bestattungs- Benutzungsgebühren 01.06.2018 Satzung über die Erhebung 
gebühren Leichenzelle (pro Tag) 19,00 € von Gebühren im Be-

Sektionsraurn/Kühlraum je Tag 22,00 € stattungswesen (Be-
Friedhofskapelle 360,00 € stattungsgebührensatzung) 
des Vorraumes 51,00 € vom 15.05.2018 

Bestattungsgebühren 
Erdbestattung 
Bestattung Normalgrab 964,00 € 
Bestattung Normalgrab im Tuch 1.064,00€ 
Bestattung vertieftes Grab 1.077,00€ 
Bestattung Kindergrab 556,00 € 
Bestattungs Kindergrab im Tuch 606,00 € 
Erdwiesengrab 964,00€ 

Aschenbeisetzung 
Bestattung Urnengrab 524,00€ 
Bestattung Urnentafel 524,00€ 
Bestattung Urnengemeinschaftsan 188,00 € 
Bestattung Urnenwiese 524,00 € 
Bestattung Urnenbaum 524,00€ 

Für die Beisetzungen und Trauer-
feiern an Samstagen wird ein 
Zuschlag von 25% auf die Gebühren 
des Absatzes 1 Ziff. 1.3 und 1.4 
und Absatz 2 erhoben 

Grabberechti- Grabberechtigungsgebühren 
gungsgebühren Wahlgrab 1.100,00€ 

Wahlgrab doppeltief 1.800,00 € 
Wahlgrab zweistellig 2.300,00 € 
Wahlgrab zweistellig doppeltief 3.500,00 € 
Wahlgrab dreisteilig 3.500,00€ 
Wahlgrab dreisteilig doppeltief 5.000,00€ 
Wahlgrab vierstellig 4.500,00€ 
Wahlgrab vierstellig doppeltief 6.000,00 € 
Wahlgrab fünfstellig 7.500,00 € 
Wahlgrab fünfstellig doppeltief 9.000,00 € 
Wahlgrab sechsstellig 10.500,00 € 
Wahlgrab sechsstellig doppeltief 12.000,00 € 
Kindergrab 600,00 € 
Urnenwahlgrab 1.800,00 € 

Reihengrabstätte 1.000,00 € 
Erdwiesengrab 1.000,00 € 
Urnenreihengrabstätte 900,00€ 

Urnentafel 1.155,00 € 
Urnengemeinschaftsanlage 550,00€ 
Urnenwiese 638,00€ 
Urnenbaum 638,00 € 

Marktgebühren je angefangener Meter des 
beanspruchten Platzes 01.01.2002 Marktgebührensatzung 
1 . Krämermarkt 1,50€ vom 22.09.1981 in der 
2. Wochenmarkt 1,25 € Fassung vom 24.07.2001 

- 19-



Deckungsfähigkeit 
Für folgenden Aufwendungen bzw. Auszahlungen wurden gemäß § 20. Abs. 2 und Abs.3 Budgeteinheiten gebildet, da diese sachlich eng 
zusammenhängen: 

Ergebnishaushalt 

!j:~~~~~elle 
K~!>tenstellengruppe 

Personal Alle 

Unterh.d.Grundstücke u.baulichen Anlagen Alle 

Unterh.d.unbew.Vermögens HH_UNBEWEG 

Bewir.d.Gebä.u.baui.Anlag. Alle 

Alle Schulen jeweilige Schule 
Zweckbindung gemäß § 
19 Abs. 1 und 2 GemHVO 

Datenverarbeitung Alle (keine Schulen) 

Internet Alle 

Aus- und Fortbildung Alle 

Telefon- und Fernmeldegab Alle 

Zinsausgaben Alle 

Finanzhaushalt: 

. ·· . 
. 

HH_PERSONAL Amt 20 SN 01 Personalauwand 

HH_GRUNDST Amt23 SN 02 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

HH_UNBEWEG Amt66 SN 03 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 

HH BEWIRTSC Amt23 SN 04 Bewirtschaftung der Gebäude und baulichen Anlagen 

HH_SCHULBU Schule Schulen 

42210002 Amt20 Datenverarbeitung 
42610011 
44310005 

HH_INTERNE Amt20 Internet 

HH_AUSFORT Amt20 Aus- und Fortbildung 

HH_TELEFON Amt20 Telefon- und Fernmeldegebühren 

HH_ZINSAUS Amt20 Zinsausgaben 

f-:'is~•;::.t;•·····.·.'"~•• .. ,::_~···'.;:,:~~·:."-=;-~-···•····~, .• , .. ·~~~:•:.:.:i•:(."-':.:::.·~···· .:,:· .. _.·_··~ ····=j . ···· .. ·······. ·:~~.ru~~ ~~~IE'Bil<l~-~~~t~~~..~···•••-••·'~·~:.:~::j!!j;~~·~:··~~;'.·~~·, ... ·;:: · ... · .. ~----~---~---J 
Alle Schulen jeweilig-e"'s=-c""h""ul"'e""'.....:.c-----'---"-"'fH"'H"'_"'s"'=cHULBU Schule Schulen 

Zweckbindung gemäß § 
19 Abs. 1 und 2 GemHVO 

Datenverarbeitung VMH Alle (keine Schulen) HH_DATENVE.VMH Amt 20 Datenverarbeitung 

Gerätebeschaffung VMH Alle (keine Schulen) 78312000 Amt 20 Gerätebeschaffung 

Entsprechend den Regelungen des § 21 GemHVO 
Übertragung von Schulbudgets max. in Höhe des Jahresbudgets. 
Die Wertgrenze für bewegliche und immaterielle Vermögensgegenstände gemäß § 38 Abs. 4 GemHVO beträgt 800,00 € ohne Umsatzsteuer. 

- 20-



VORBERICHT UND ERLÄUTERUNGEN ZUM HAUSHALTSPLAN 2021 

I. Allgemeines 

Der Vorbericht gibt einen Überblick über den Stand und die Entwicklung der Haushaltswirtschaft unter dem 
Gesichtspunkt der stetigen Aufgabenerfüllung der Gemeinde. Mit Kennzahlen und Schaubildern soll er 
einen Überblick über die Haushalts- und Finanzlage der Stadt Mühlacker geben. Insbesondere wird 
dargestellt: 

1. wie sich das Vermögen und die Kredite in den Vorjahren und die Kassenlage im Vorjahr entwickelt 
haben und in welchem Umfange Kassenkredite in Anspruch genommen worden sind; 

2. wie sich die wichtigsten Erträge, Aufwendungen, Einzahlungen und Auszahlungen, das Vermögen und 
die Schulden sowie das Gesamtergebnis und die Rücklagen bzw. Rückstellungen entwickelt haben. 

3. welche Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen im Haushaltsjahr eingeplant sind und 
welche finanziellen Auswirkungen sich hieraus für die folgenden Jahre ergeben; 

4. in welchen wesentlichen Punkten der Haushaltsplan von der bisherigen Finanzplanung abweicht. 

II. Rückblick auf die Haushaltsjahre 2019 und 2020 

1. Gesamtbetrachtung 

a) Haushaltssatzung 2019 

Der Haushaltsplanentwurf 2019 wurde am 04.12.2018 in den Gemeinderat eingebracht. Nach mehreren 
Vorberatungen erfolgte die Verabschiedung am 04.02.2019. 

b) Haushaltssatzung 2020 

Der Haushaltsplanentwurf 2019 wurde am 17.12.2019 in den Gemeinderat eingebracht. Nach mehreren 
Vorberatungen erfolgte die Verabschiedung am 03.03.2020. 

c) Stand Jahresrechnung 2019 

Der Zahlenteil der Jahresrechnung 2019 ist noch nicht vollständig abgeschlossen. Zudem wäre ein 
vorläufiges kamerales Rechnungsergebnis nur bedingt mit den doppischen Planansätzen 2020 
vergleichbar. Deshalb wurde auf einen Ausweis der Tabellen und Übersichten für das Umstellungsjahr 
2019/2020 verzichtet. 

- 21 -



d) Überörtliche Prüfung der Jahresrechnung 

Die Gemeindeprüfungsanstalt Baden-Württemberg hat im Jahr 2018 die Jahresrechnungen 2012-2016 
überprüft. Die Stadt Mühlacker hat zum Prüfbericht vom am 17.10.2019 Stellung genommen. 

-22-



3. Kassenlage 

Die Einrichtung der Einheitskasse (Stadt, städtische Eigenbetriebe Stadtentwässerung, Freibad und Enzgärten 
und Stadtwerke) hat sich bewährt. Die Aufnahme von Kassenkrediten zur Sicherung der Liquidität war in den 
Jahren 2015-2019 nicht erforderlich. 

-23-



111. Erläuterungen des Haushaltsplanes 2021 

1. Vorbemerkungen 

Grundlage für die Aufstellung des Haushaltsplanes ist die Mitteilung des Ministeriums für Finanzen über die 
Auswirkungen der Herbst-Steuerschätzung 2020 vom 20.11.2020 sowie die Mitteilung des Statistischen 
Landesamtes zu den Bemessungsgrundlagen im kommunalen Finanzausgleich 2021 vom 20.11.2020. 

2. Gesamtbetrachtung 

a) Vergleichbarkeit mit Planansätzen und Rechnungsergebnissen der Vorjahre 

Bei der Umstellung auf das NKHR handelt es sich um eine Umstellung des Rechnungswesens auf neue 
doppische Strukturen. Ein Vergleich mit bisher kameralen Rechnungsergebnissen ist daher nur bedingt 
möglich. 

Bereits im Zuge der Planvorbereitungen 2020 wurden seitens der Stadtkämmerei jedoch die Finanzpositionen 
des Verwaltungshaushaltes mit ihren Planansätzen 2019 auf das entsprechende Sachkonto und die 
Kostenstelle im Erfolgsplan sinngemäß und einmalig übergeleitet. Diese Überleitungstabelle sollte 
insbesondere die Fachämter bei ihrer Haushaltsplanung unterstützen. Im Vorbericht zum Haushaltsplan 2021 
wurden die Planwerte 2019 teilweise angegeben um eine Vergleichsbasis zu schaffen. Ansonsten beschränkt 
sich der Vergleich auf den ersten NKHR-Haushaltsplan 2020. 

a) Ordentliches Ergebnis 

Das ordentliche Ergebnis ist der Saldo aus ordentlichen Aufwendungen und ordentlichen Erträgen in einem 
Haushaltsjahr. ln den ordentlichen Aufwendungen sind dabei die Abschreibungen, in den ordentlichen Erträgen 
die Auflösungen enthalten. 

Das ordentliche Planergebnis beträgt -3.480.400 € (Vj. -1.270.700 €). 

65.129.400 63.535.500 

e Aufwendungen 66.400.100 67.015.900 

Ordentliches Ergebnis -1.270.700 -3.480.400 

-24-



b) Zahlungsmittelüberschuss aus laufender Verwaltungstätigkeit 

ln der Betrachtung der Liquidität des Ergebnishaushalts soll ein Zahlungsmittelüberschuss erwirtschaftet 
werden. Dieser Überschuss soll mindestens so hoch sein wie die Kredittilgungshöhe. Übersteigt der 
Zahlungsüberschuss die Kredittilgungshöhe so können hiervon Investitionen finanziert werden. Der 
Zahlungsmittelüberschuss entspricht grob dem Ergebnis vor Abschreibungen und Auflösungen und ist in etwa 
mit der bisherigen kameralen Zuführungsrate des Verwaltungshaushaltes in den Vermögenshaushalt zu 
vergleichen. 

lungsm ittelüberschuss 

ordentliche Tilgungen 
Saldo für Investitionen 

1.759.800 
518.200 

1.917.700 
-1.858.700 

ln 2021 ist der Zahlungsmittelüberschuss geringer als die ordentlichen Tilgungen. Dies führt zu einem 
negativen Finanzierungssaldo. 

c) Änderung des Zahlungsmittelbestandes 

Der Zahlungsmittelbestand entspricht dem Kassenbestand. Die Veränderung zum Jahresende sagt aus, wie 
sich die Liquidität voraussichtlich verändern wird. Da der Finanzhaushalt neben den Investitionen, Beiträgen, 
Zuschüssen und Finanztransaktionen auch alle zahlungswirksame Erträge und Aufwendungen des 
Ergebnishaushaltes enthält, entspricht dessen Ergebnis einer Kapitalflussrechnung (Cashflow Rechnung). 

Der voraussichtliche Finanzmittelbestand beträgt zum Jahresende noch 3.577.200 € und hat sich gegenüber 
dem Anfangsbestand des Planjahres um - 3.330.200 € verändert. Die Mindestliquidität gemäß § 22 Abs. 2 
GemHVO wurde im Umstellungsjahr mit den ordentlichen Aufwendungen des Jahres 2020 berechnet und 
beträgt 1.238.504 €. 

c) Haushaltsausgleich 

Die Abschreibungen und Rückstellungen sind im NKHR in voller Höhe in den Haushaltsausleich 
einzubeziehen. Der dadurch entstehende Ressourcenverbrauch ist nach dem Prinzip der intergenerativen 
Gerechtigkeit möglichst im Haushaltsjahr zu decken. 

Da der Haushaltsausgleich durch die Erwirtschaftung der Abschreibungen grundsätzlich schwieriger geworden 
ist, sieht § 24 GemHVO eine mehrstufige Deckungsregelung in einem mehrjährigen Zeitraum vor. 

Die einzelnen Stufen des Haushaltsausgleichs stellen sich wie folgt dar: 

1. Ausnutzung aller Sparmöglichkeiten und Ertragsmöglichkeiten 

2. Verwendung der Ergebnisrücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses und oder pauschale 

-25-



I 

Kürzung von Aufwendungen (globaler Minderaufwand) 

3. Verwendung von Überschüssen des Sonderergebnisses aus außerordentlichen Erträgen und 
Aufwendungen oder Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses 

4. Vortrag des Fehlbetrags in den Ergebnishaushalt der drei folgenden Haushaltsjahre 

5. Verrechnung eines verbleibenden Fehlbetrages auf das Basiskapital (das Basiskapital darf nicht negativ 
sein). 

Für den Haushaltsplan 2021 entfallen die Entnahme aus der Ergebnisrücklage und der Rücklage aus 
Überschüssen des Sonderergebnisses, da noch kein Rechnungsabschluss 2020 vorliegt 

3. Gesamtergebnishaushalt (Aufwendungen und Erträge) 

a) Allgemeines 

Die Erträge und Aufwendungen gliedern sich wie folgt: 

2 Zuweisungen u. Zuwendungen, 
1 Umlagen 

3 + I Aufgelöste 
' Investitionszuwendungen und -
beiträge 

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen 
oder Einrichtungen 

Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

23.641.200! 

------~i-
926.2001 946.400 i 

, I 
-- ---- ., .. -~-----------------, 

3.010.300 I 2.893.200 I 

1.082.800 

. ! 

-----i 
1.o41.1oo 1 r---

I --- -----·---

i Kostenerstattungen und 
I ' 7 + I 1.032.200 964.000 I 

i Kostenumlagen I j 
i Zinsen und ähnliche Erträge I 

---------

8 + 197.100 73.500 i 
' 

• 

------- -------- -----r- \------
I 10 + I Sonstige ordentliche Erträge 1.888.100 i 1.878.100 i ._ 

-=-Jo;clentliche Erträge 11 

121 
I -

14 -

f 

15 -__,_ 
1J -~ 

18, -
I 

19 = 

20 = 

23 = 
24 = 

i Personalaufwendungen 

i Aufwendun en für Sach- und g 
Dienstleistungen 

Abschreibungen 

Zinsen und ähnliche 
Aufwendungen 

] Transferaufwendungen 

I Sonstige-ordentliche ___ 
: Aufwendungen 

Ordentliche Aufwendungen 

Veranschlagtes ordentliches 
Ergebnis 

-· 

Veranschlagtes Sonderergebnis 

Veranschlagtes Gesamtergebnis 

I 

I 65.129.400 1 63.535.500 1 

I 20.764.300-: 20.263.500- : i 
----~-

I 13 019.600-1 13. 5.700-! 

--~----------------------~ -~---- ------- ------·--
2.495.800- 2.077.300-

--
66.400.100-! 67.015.900-

1.270.700- 3.480.400-

.. 

ol o 
1.270.700- 3.480.400-j 

--------·- ------~------

- 26-



Zusammensetzung der Erträge des Ergebnishaushaltes 

-27-



b) Einnahmen 

Nr. 1 Steuern und ähnliche Abgaben 

Hierunter fallen die kommunalen Steuern und Steueranteile sowie die Leistungen nach dem 
Familien Iastenausgieich. 

30510000 Leistungen nach dem 
Familienleist.ausgl. 

Grundsteuer 

Die Grundsteuern zeigen folgende Entwicklung: 

1.142.000: 1.125.000! 

~~-·_j 

3.600.000 

Wegen der Bezugsgröße "Einheitswert" bleiben die Einnahmen der Grundsteuern konstant. Nur durch 
Neubebauungen ergeben sich Zugänge. Ein automatisches Wachstum ist nicht gegeben. Aus diesem Grunde 
sollte sich der Hebesatz bis zu einerneuen Einheitsbewertung am Lebenshaltungskostenindex orientieren. 

Die Grundsteuer B wurde zuletzt im Jahr 2014 von 370 v.H. auf 390 v.H. = 5,4% angehoben. 

- 28-



Gewerbesteuer 

Nach der Abschaffung der Gewerbekapitalsteuer zum 01.01.1998 beruht der Ansatz für die Gewerbesteuer 
lediglich auf dem Ertragsaufkommen. Zum Ausgleich wurde den Städten und Gemeinden ein Anteil an der 
Umsatzsteuer gewährt. 

4.000.000,.00 

2.000.000j00 

0,00+-~-T~~~~-r~~~-T~~~~-r~~~-T~~--~-r~~~ 

#~##~~~~~~~~~~~~~~ I D Gewerbesteuer • Gmd.Anteil USt. I 

Eine Übersicht über die Entwicklung der beiden Haupteinnahmequellen des städtischen Haushalts ist bei der 
Grupp. Nr. 01 - Gemeindeanteile an der Einkommensteuer - abgedruckt. Sie zeigt, wie sich die 
Finanzierungsanteile dieser Steuern am Gesamthaushalt in den vergangenen Jahren ständig reduziert haben. 

Die Gewerbesteuer wurde bei einem Hebesatz von 370 mit 10,2 Mio. € veranschlagt. 

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 

Nach der Steuerschätzung vom Herbst beläuft sich der voraussichtliche Gemeindeanteil an der 
Einkommensteuer auf 6,69 Mrd. € (Vorjahr 7,011 Mrd. €). Die Schlüsselzahl der Stadt Mühlacker ab dem Jahr 
2021 beträgt 0,0021667. Die Schlüsselzahl beruht basiert auf der Einkommensteuer-Statistik 2020. 

Nach diesen Vorgaben wurde ein Planansatz von 14.448.800 € ermittelt. 

Nachstehend ein Vergleich über die Entwicklung der beiden Steuerarten seit dem Jahr 1983: 

-29-



30.067.734,05 6.721.421,81 22,4% 5.975.568,75 
30.628.775,78 6.294.887,35 20,6% 6.197.842,25 
31.738.101,21 6.437. 762,38 20,3% 6.568. 793,02 

1987 32.130.539,78 6.009.678,92 18,7% 7.093.672,85 
1988 32.863.291,05 4.942.467,73 15,0% 7.235.267,35 
1989 34.658.726,61 5.781.871,76 16,7% 7.960.459,15 
1990 36.503.641 '16 6.659.891,91 18,2% 7.776.732,53 
1991 39.023.768,01 7.185.637,30 18,4% 8.980.864,90 
1992 41.152.308,23 7.825.478,19 19,0% 9.600.739,72 
1993 42.156.552,93 7.423.908,52 17,6% 9.543.907,48 
1994 42.474.291,76 7.524.838,56 17,7% 9.178.645,20 
1995 39.758.527,19 4.925.405,89 12,4% 9.126.304,05 
1996 41.030.454,37 5.471.069,06 13,3% 8.477.838,73 
1997 42.860.790,93 6.950.861 ,89 16,2% 8.250.424,83 
1998 44.031.375,85 5.844.003,31 13,3% 9.022.003,36 20,5% 
1999 47.813.620,96 8.789.058,87 18,4% 9.574.298,46 20,0% 
2000 54.357.512,19 5.093.421,72 9,4% 9.281.428,40 17,1% 
2001 45.581.201,00 4.631.983,15 10,2% 9.721.499,48 21,3% 
2002 49.317.513,90 6.564.068,02 13,3% 8.947.429,04 18,1% 
2003 50.705.788,01 8.816.004,50 17,4% 8.412.608,18 16, 
2004 49.863.615,30 10.007.554,52 20,1% 8.201.592,46 1 
2005 50.843.338,39 8.453.027,64 16,6% 8.136.865,05 16, 
2006 55.305.865,83 10.178.079,50 18,4% 8.656.054,16 15, 
2007 56.423.708,75 9.603.080, 72 17,0% 9.689.602,01 17, 
2008 58.603.889,04 9.614.533,12 16,4% 10.899.297,21 18, 
2009 52.825.443,96 4.989.420,00 9,4% 9.330.737,03 17, 
2010 55.028.507,31 5.799.457,59 10,5% 9.292.182,58 16,9% 
2011 60.155.471,50 6.117.375,96 10,2% 9.820.264,82 16,3% 
2012 59.899.764,00 9.576.884,00 16,0% 10.979.729,00 18,3% 
2013 62.685.835,00 7.768.673,00 12,4% 11.688.634,00 18,6% 
2014 63.907.296,00 8.128.937,00 12,7% 12.213.659,00 19,1% 
2015 70.724.374,00 11.212.459,00 15,9% 12.077.215,00 17,1% 

71.569.015,00 9.658.979,00 13,5% 12.460.936,00 17,4% 
77.076.216,21 10.701.566,00 13,9% 13.925.725,00 18,1% 
78.252.100,00 11.600.000,00 14,8% 14.253.000,00 18,1 
81 00 10. 1 9% 15. 18 

* ab 2020: Ordentliche Erträge aus dem Gesamtergebnishaushalt 

-30-



1-Gewerbesteuer --Einkommensteueranteil 

- 31 -



Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 

Die Gemeinden sind mit einem Anteil von 2,2 % am Umsatzsteueraufkommen beteiligt. Der baden
württembergische Anteil des Aufkommens wird im Jahr 2021 voraussichtlich 1,194 Milliarden € betragen, 
sodass ein Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer in Höhe von 2.291.100 € zu erwarten ist. 

Familienlastenausgleich 

Zum Ausgleich der durch die Systemumstellung bei der Kindergeldauszahlung entstehenden Mindereinnahmen 
sind die Städte an der Umsatzsteuer beteiligt. Zur Berechnung des städtischen Anteils wird die Schlüsselzahl 
aus der Einkommensteuerberechnung zugrunde gelegt. 
Im Jahr 2021 werden den Gemeinden voraussichtlich 519 Mio. € (Vorjahr 530 Mio. €) zufließen. 

Für die Stadt ergibt sich für 2021 folgender Betrag: 

519 Mio. € X 0,0021667 = 1.124.951 € 

Nr. 2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 

Zuweisungen u. Zuwendungen, 
I Umlagen 

31000000 Planung Zuwendungen 
und allgemeine Umlag 

3111 0000 Schlüsselzuweisungen 
vom Land 

3131 0000 Sonstige allg. 
Zuweisungen Land 

r 31410001 Zuweisungen für 
' laufende Zwecke vom Land 

31410010 Zuweisungen Land 
Kiga-Förderung 

31410011 Zuweisungen Land 
Kleinkindförderung 

31410012 Zuweisungen Land päd. 
Leitungszeit 

31410020 Sachkostenbeiträge 
Land für Schulen 

3141 0030 Landeszuschuss 
Jugendbegleiter 

31420000 Zuweis. lfd. Zwecke 
Gem./GV 

31480000 Zuweis. lfd. Zwecke übr. 
Bereich 

Schlüsselzuweisungen vom Land 

0 

16.998.000 15.842.800! 
I 

248.800 248.100 

614.400 777.800 

1.748.600 I 2.098.600 

1.442.000 1.316.600 

0 367.0001 

2.153.400 2.196.400 

24.500 I 24.500' 
I 
I 

407.400 392.500 I 
I 

-·---·-···--_____J 

4.100 15.100: 

Dem Finanzausgleich des Jahres 2021 liegen die Finanzdaten des Jahres 2019 zugrunde. Eine Darstellung 
der Berechnung ist in Anlage 13 enthalten. Mit 15.842.800 € ergeben sich gegenüber dem Vorjahr (16.998.000 
€) Mindererträge von -1.155.200 € (6,8 %). 

-32-



a) Schlüsselzuweisungen nach mangelnder Steuerkraft 

Die Änderungen gegenüber dem Vorjahr stellen sich wie folgt dar: 

Position 2020 2021 

Bedarfsmesszahl 45.038.352, 00 € 44.629.209,00 € 

Steuerkraftmesszahl 24.944.508,00 € 25.576.391,00 € 

Schlüsselzahl 20.093.844,00 € 19.052.818,00 € 

Ausschüttung (70 %) 14.065.690,80 € 13.336.972,60 € 

Veränderung gegenüber 2020 - 728.718,20 € 

Die vorläufige Steuerkraftsumme der Stadt entspricht 88,60 % des Landesdurchschnitts. 
Die Stadt enthält Mittel nach§ 5 Abs. 3 FAG. Bei Städten deren Steuerkraftmesszahl unter 60% ihrer 
Bedarfsmesszahl liegt, wird der Differenzbetrag ausgeglichen, wenn die Steuer nach den gesetzlich 
vorgeschriebenen Mindeststeuerhebesätzen erhoben werden. Die eigene Steuerkraft liegt damit unter der vom 
Land errechneten Bedarfsmesszahl vergleichbarer Städte. 

b) Kommunale Investitionspauschale 

Die kommunale Investitionspauschale wurde mit 78,00 € je Einwohner gerechnet. Hieraus ergeben sich 
Einnahmen in Höhe von 2.145.500 €. 

Zuweisungen vom Kiga-Förderung 

Die Zuweisungen berechnen sich wie folgt: 

gewichtete Kinderzahl 

Position 

Kindergartenförderung § 29b FAG 

Kleinkindförderung § 29c FAG 

Pädagogische Leitungszeit § 29e FAG 

Leitungszeit Zuweisung je Kind Zuweisung 

587,40 3.572,66 2.098.580,48 

87,10 

6,83 

15.115,64 

53.734,41 

1.316.572,24 

367.006,02 

Die Zuschüsse wurden auf die Kostenstellen der jeweiligen Kindergärten auf Basis der prognostizierten 
Belegungszahlen verteilt. Die Zuweisungen nach pädagogischer Leitungszeit wurden erstmals in 2020 
ausgeschüttet und waren im Plan 2020 nicht enthalten. 

Sachkostenbeiträge der Schulen 

Die Berechnung der Sachkostenbeiträge für Schulen ist in Anlage Nr. 1 0 zum Haushaltsplan dargestellt. 

- 33-



Nr. 3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und Beiträge 

Hierbei handelt sich um Auflösungen aus investiven Einzahlungen für Herstellungskosten des 
Anlagenvermögens. Diese sind auf der Passivseite der Bilanz ausgewiesen. Die Auflösung erfolgt 
entsprechend der Nutzungsdauer des Anlagegutes. Es handelt sich im Wesentlichen um 
Erschließungsbeiträge und Zuschüsse für das Infrastrukturvermögen aus der Erstbewertung (siehe Position Nr. 
15 Abschreibungen). 

Nr. 5 Entgelte für öffentliche Leistungen und Einrichtungen 

Die Planansätze belaufen sich auf insgesamt 2. 893.200 € Sie liegen um 117.100 € (3, 9 %) unter denen des 
Vorjahres (3.010.300 €). Es ergeben sich folgende voraussichtliche Plandaten: 

Der Restbetrag teilt sich auf eine Vielzahl weiterer Kostenstellen auf. 

Die Grabnutzungsgebühren werden künftig als Rechnungsabgrenzungsposten in die Bilanz eingestellt und von 
dort entsprechend der Belegungsdauer des Grabes aufgelöst. Ein entsprechender Erstbewertungsposten wird 
in die kommunale Eröffnungsbilanz eingestellt. 

- 34-



DARSTELLUNG DER AUFTEILUNG DER GEBÜHRENEINNAHMEN UND ÄHNLICHE ENTGELTE: 

Einwohnerwesen (inkl. 
Ausländeramt) 

11% 

-35-



Nr. 6 Sonstige privatrechtliche leistungsentgelte 

Die Planansätze dieser Ertragsgruppe betragen 1.047.100 €. 

Sonstige privatrechtliche 1.082.800 1.047.100 35.700 
Leistungsentgelte 

34110010 Mieten 492.900 499.500 -6.600 

34110011 Mietnebenkosten 103.000 102.200 800 

34110020 Pachten 219.400 162.900 56.500 

34210000 Erträge aus 
267.500 282.500 -15.000 

Verkauf 

Die rückläufigen Pachten resultieren auf wegfallenden Pachteinnahmen des Ziegeleigeländes. 

Nr. 7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

Hierbei handelt sich um Erstattungen von Dritten inklusive Erstattungen von den Eigenbetrieben, den 
Stadtwerken GmbH und der Stadtbau GmbH für Verwaltungsleistungen der Stadt. 

Die Erträge liegen mit 964.000 € unter dem Vorjahresansatz in Höhe von 1.032.200 €. 

- 36-



Nr. 8 Zinsen und ähnliche Erträge 

Enthalten sind die Zinseinnahmen aus einem Trägerdarlehen an den Eigenbetrieb Stadtentwässerung in Höhe 
von 62.100 €. Gewinnabführungen der Stadtwerke Mühlacker GmbH wurden nicht eingelplant 

576.400 197.100 

Nr. 10 Sonstige ordentliche Erträge 

I , I 35620200 Nachzahlungszinsen 0 

! I [ 35620300Verspätungs:_uschlag~--------~40~·~oo~o,:~-----
: 1 : 35630000 Erträge a. ) 83.000 : 83.000! 'ttl ~r~n5:n1s;~~~:~::r:~:~~~~;~h_~-~- ---- ·-wof--- --~--------1o_o_i 

I _ Lord_entlic~: ~rträge ____ _L______ i _j 

5.000 

An Konzessionsabgaben sind Erträge von den Stadtwerken Mühlacker und der EnBW eingeplant. 

- 37-



c)Ausgaben 

Nr. 12 Personalaufwendungen 

Die voraussichtlichen Personalkosten 2021 belaufen sich auf 20.263.500 € und beanspruchen 30,31 % der 
Gesamtaufwendungen des Ergebnishaushaltes. Die Personalkosten sinken um 2,41 % gegenüber dem 
Vorjahr. 

1,91 
10.375.697 € 413.635 € 4,15 

2001 10.792.669 € 416.972 € 4,02 
2002 11.563.801 € 771.132 € 7,14 
2003 11.684.328 € 120.527 € 1,04 
2004 11.712.394 € 28.066 € 0,24 
2005 11.785.110 € 72.716 € 0,62 
2006 11.731.740 € -53.370 € -1 '14 
2007 11.597.183 € -134.557 € -1 '15 
2008 12.271.321 € 674.138 € 5,81 
2009 13.241.772 € 970.451 € 7,91 
2010 13.498.000 € 256.228 € 1,93 
2011 14.071.453 € 573.453 € 4,25 
2012 13.696.412 € -375.041 € -2,67 
2013 14.284.269 € 587.857 € 4,29 
2014 14.851.630 € 567.361 € 3,97 
2015 15.631.282 € 779.652 € 5,25 
2016 16.091.471 € 460.189 € 2,94 
2017 16.702.867 € 611.396€ 3,80 
2018 18.331.936 € 1.629.069 € 9,75 
2019 20.039.000 € 1.707.064 € 9,31 
2020 20.764.300 € 725.300 € 3,62 
2021 20.263.500 € -500.800 € -2,41 

- 38-



Entwicklung der Personalkosten 

Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

Die Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen sind mit insgesamt 13.412.700 € eingeplant 
(Vorjahr 13.019.600 €; dies entspricht Mehraufwendungen in Höhe von 393.100 €). 

ln der Kontengruppe sind insgesamt 61 Sachkonten zusammengefasst. Auf eine Einzeldarstellung wird daher 
verzichtet. ln der Folge werden die wesentlichen Sachkonten erläutert. 

Aufwendungen für Sach- und 
-13.005.700 13.900 

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen, Brandschutzmaßnahmen 

Für die Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen sowie konsumtive Brandschutzmaßnahmen 
wurden insgesamt 1.965.200 € eingestellt. Die Maßnahmen verteilen sich auf eine Vielzahl von Kostenstellen 
unterschiedlicher Teilhaushalte und sind daher in der Budgeteinheit Unterh. d. Grundstücke u. baulichen 
Anlagen zusammengeführt. 

-39-



Unterhaltung Altlasten 

Für die Altlastenstandorte Eckenweiher und Stadtmitte wurden Rückstellungen gebildet, welche für den 
jährlichen Unterhaltungsaufwand aufgelöst werden. Sie sind im Ergebnishaushalt mit 82.000 € veranschlagt. 

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 

Hierunter fallen im Wesentlichen Maßnahmen der Straßen- und Wegeunterhaltung sowie der Grünpflege. 
Zusammen mit dem Aufwand für Außenanlagen sind diese in der Budgeteinheit Unterh.d.unbew.Vermögens 
enthalten. 

Bewirtschaftung von Grundstücken, baulichen Anlagen usw. 

Die Ansätze für die Bewirtschaftung von Grundstücken, baulichen Anlagen (Heizung, Heizöl, Strom, Gas, 
Wasser, Reinigungsmittel, Unternehmerreinigung und Abgaben) liegen um 461.400 € über denen des 
Vorjahres (3.154.1 00 €). Es wird auch noch in 2021 mit einem pandemiebedingt erhöhten Reinigungsaufwand 
gerechnet (+ 363.000 €) gerechnet. Der Bewirtschaftungsaufwand in Höhe von insgesamt 3.615.500,00 € 
verteilt sich auf eine Vielzahl gebäudeführender Kostenstellen. Diese sind in der Budgeteinheit 
Bewir.d.Gebä.u.baui.Anlag. zusammengeführt. 

Nr. 15 Abschreibungen 

Die Abschreibungen resultieren aus der flächendeckenden Erstbewertung des kommunalen Vermögens auf 
Basis des Leitfadens zur Bilanzierung. Zum Zeitpunkt der Planerstellung war die Vermögensbewertung nahezu 
vollständig abgeschlossen. Der Anlagenimport nach SAP steht daher noch aus. Die Abschreibungen wurden 
daher für die Planerstellung hochgerechnet. 

Eine Aufstellung der Abschreibungen und Auflösungen nach dem jeweiligen Einzelprojekt der 
Bewertungsrichtlinie ist in Anlage 15 dargestellt. 

Nr. 16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 

Die Aufwendungen für Zinsen wurden mit 358.900 € (Vj. 442.700 €) geplant. 

Nr. 17 Transferaufwendungen 

Transferaufwendungen 

ln den Transferaufwendungen sind die nicht investiven gegebenen Zuweisungen bzw. Zuschüsse sowie 
Umlagen enthalten. 

-40-



Zuweisungen und Zuschüsse 

1 2 

Zuweisungen an Gemeinden (GV) 
-38.400 -41.400 3.000,00 

-389.000 27.700,00 Zuschüsse Sozialarbeit 
.300 

Zuschüsse an übrige Bereich 
-2.793.400 244.500,00 

Zuschüsse an freie Kindergärten 
-2.453.000 -2.980.000 527.000,00 

Die Einzelzuweisungen fOr Kindergarten der freien und kirchlichen Trager sind in den Erläuterungen zu der 
Profitcentergruppe Förderung Kindergarten ausgewiesen. 

Die Zuschüsse für Sozialarbeit teilen sich auf folgende Kostenstellen auf: 

21113000 Grundschule Heidenwäldle 12.200,00 13.300,00 -1.100,00 

21113010 Wandler Grundschule Lomersheim 13.100,00 14.200,00 -1.100,00 

21113030 Grundschule Lienzingen 12.200,00 13.300,00 -1.100,00 

21113040 Grundschule Großglattbach 4.400,00 4.800,00 -400,00 

21113050 Hartfeld-Grundschule 20.000,00 20.600,00 -600,00 

21113060 Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 17.700,00 19.300,00 -1.600,00 

21113070 Schiller-Grund-/Werkreal-u. Gemein.Schule 48.600,00 53.000,00 -4.400,00 

21143000 Mörike Realschule 33.600,00 37.800,00 -4.200,00 

21163000 Theodor-Heuss-Gymnasium 34.900,00 35.200,00 -300,00 

21223000 Uhland-Förderschule 27.300,00 29.500,00 -2.200,00 

36243001 Jugendtreff Enzberg 16.800,00 17.000,00 -200,00 

36245000 Streetworker 120.500,00 131.000,00 -10.500,00 

-41 -



Umlagen 

17 43180030 Umlage an GPA -9.500 -10.000 

43390000 Sonstige soziale Leistungen -2.000 -2.000 

43180040 Umlage Zweckverband -121.700 

4341 0000 Gewerbesteuerumlage -993.300 -964.800 

43710000 Allgemeine Umlagen an Land -8.510.000 -8.714.700 

43720000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden (GV) -10.204.400 -10.725.700 

Für den neu gegründeten Zweckverband Gutachterausschuss wurde in 2021 erstmals eine 
Betriebskostenumlage eingeplant. 

Gewerbesteuerumlage 

500 

0 

121.700 

-28.500 

204.700 

521.300 

Aus dem angenommenen Gewerbesteueraufkommen von 10,2 Mio. € ist an das Land eine 
Gewerbesteuerumlage in Höhe von 964.800 € abzuführen. Der voraussichtliche Umlagesatz beträgt im Jahr 
2021 voraussichtlich 35 Prozentpunkte. Von den Gewerbesteuereinnahmen haben die Städte über eine 
Umlage einen Teil an den Bund und die Länder abzuführen insgesamt 35 %. Bis 2019 war die Umlage um zwei 
weitere Komponenten erhöht. Zum einen zur Finanzierung des Fonds Dt. Einheit rd. 4,8 % dieser ist im Jahr 
2019 entfallen. Des Weiteren werden seit dem Jahr 1995 die Kommunen der westdeutschen Länder mit einer 
zusätzlichen Gewerbesteuerumlage i.H.v. 29 %an den finanziellen Lasten ihrer Länder durch die vollständige 
Einbeziehung der ostdeutschen Länder in den Bund-Länder-Finanzausgleich beteiligt. (Solidarpakt II). Diese 
Umlage ist seit 2020 entfallen. 

Allgemeine Umlagen 

Die Berechnung der Finanzausgleichsumlage und der Kreisumlage ist in Anlage 13 dargestellt. 

Beide Umlagen errechnen sich aus der Steuerkraftsumme. Die Steuerkraftsumme hat sich gegenüber dem 
Vorjahr um 857 T€ erhöht. Die Kreisumlage wurde dabei mit 26,00 v. H. berechnet (VJ: 26,5 v.H.). Die 
Finanzausgleichsumlage beträgt nach Berechnungen entsprechend den Angaben der Orientierungsdaten für 
2021 = 22,10 v.H. (Vorjahr: 22,10 v.H.). 

Die finanziellen Auswirkungen sind nachstehend dargestellt: 

-42-



',,,,, ... . ,. ·.·.·.·., ,.,. ',.,,,<··:',:·····'· .. :' ':::.:·:··,:: ,,·:,.,·;,,, ... , .:. ,. ·. . . ,.,. .·· .... • ···'·'··'·· '',} 2Q20·· .... '··'·.··.··.··: .··.· , .... , .... ,:zQ21····· •· 

Steuerkraftsumme 38.507.044 39.432.896 

Umlagezahlungen: 

Finanzausgleichsumlage 8.510.000 8.714.670 

Kreisumlage 10.204.400 10.725.748 

Mehraufwendungen 

Nr. 18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 

Die ordentlichen Aufwendungen sind mit 2.077.300 € geplant (Vj. 2.495.800 €). 

137.500-: 

5.000-' 

26.000-

0 

-43-

·· .. Unter:scliieä 

6.200-

139.400- I 

5.000-' 

27.500-' 

88.500-. 

633.000 
--··-~' 

925.852 

204.670 

521.348 

726.018 



ln den Haushalt 2021 wurde pandemiebedingt ein Globaler Minderaufwand in Höhe von 633.000 € eingeplant. 
Dieser gilt für alle Teilhaushalte. Hierfür ursächlich sind: 

Mehraufwendungen insbesondere bei der Reinigung der städtischen Gebäude gemäß den bestehenden 
Hygienekonzepten in Höhe von rund 363.000 €. 

Eine Erhöhung der Kreisumlage (wegen dort coronabedingter Mehraufwendungen) auf einen Umlagesatz in 
Höhe von 27,2%. Dies entspricht Mehraufwendungen im Vergleich zum Vorjahr in Höhe von 521.300 €. 

Pandemiebedingte gedämpfte Konjunkturprognosen. Rückgang des Einkommensteueranteils und der 
Schlüsselzuweisungen in Höhe von rund 1,8 Mio. € gegenüber den Vorjahresansätzen. 

Trotz mehrerer Einsparrunden und Abplanungen vor und während der Einbringung des Etats in den 
Gemeinderat konnten diese Mehraufwendungen und Mindererträge nur teilweise durch Plankürzungen in den 
entsprechenden Teilhaushalten ausgeglichen werden, sodass eine Veranschlagung Globalen 
Minderaufwandes notwendig war. 

Die Mitgliedsbeiträge sind in der Anlage Nr. 12 des Haushaltsplans im Einzelnen dargestellt. 

Nr. 19 Ordentliches Ergebnis 

Das ordentliche Ergebnis resultiert aus Saldo aus ordentlichen Erträgen abzüglich ordentlichen Aufwendungen. 
Im Haushaltsplan 2021 ist es der Stadt Mühlacker nicht gelungen einen "ausgeglichenen" Ergebnishaushalt zu 
planen. Der ordentliche Verlust beträgt 3.480.400 € (Vj. 1.270. 700 €). 

-44-



4. Gesamtfinanzhaushalt {Ein- und Auszahlungen) 

a) Allgemeines 

Im Finanzhaushalt sind sämtliche Einzahlungen und Auszahlungen, also Kassenbewegungen, welche die 
städtische Liquidität verändern enthalten. Bei den Ein- und Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit (Nr. 9 
und 16) handelt es sich dabei um den Kapitalfluss bzw. Cashflow des Ergebnishaushaltes. Hierin nicht 
enthalten sind im Wesentlichen die Abschreibungen und Auflösungen für das kommunale Vermögen, da diese 
keine Zahlungen auslösen. Hieraus ergibt sich der Zahlungsmittelsaldo des EHH (Nr. 17). 

Der Zahlungsmittelüberschuss für das Jahr 2021 beträgt 59.000 € (Vj. 2.278.000 €). Dieser steht zu 
Finanzierung von Kredittilgungen (Nr. 34) und Investitionen (Nr. 30) zur Verfügung. 

Im Ergebnis schließt dann der Gesamtfinanzhaushalt mit einer Änderung der Finanzierungsmittel (Nr. 36). Für 
das Jahr 2021 ergibt sich ein Finanzierungsmittelbedarf in Höhe von 3.330.000 € (Vj. 5.192.800 €). 

Der Finanzierungsmittelsaldo ist dann wiederum Bestandteil einer städtischen Liquiditätsplanung welche im 
Haushaltsteil im Anschluss an den Gesamthaushalt ausgewiesen ist 

32 

Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus 
Investitionstätigkeit 

Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 

33 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren 
Vorgängen für Investitionen 

34 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren 
Vorgängen für Investitionen 

35 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus 
Finanzierungstätigkeit 

36 = Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des 
Haushaltsjahres 

-45-

6.413.400-

2.980.400 

1.759.800-

1.220.600 

5.192.800-



-46-

zuschüsse 

13% 

Veräuß. Finanzvermögen 

0% 



b) Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

Nr. 18 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 

Enthalten sind Investitionszuschüsse vom Land sowie Erschließungsbeiträge: 

6811 0000 Investitionszuwendungen vom Land 4.000.500 3.647.700 -352.800 

68910000 Beiträge 114.000 9.800 104.200 

Die Investitionszuschüsse sind projektabhängig: 

)"/"""''','''''''''"''''"''''''''''''' ,,,, .. ,. 
112600023004 Feuerwehr- Zusch. Neubau Feuerwache -1.000.000,00 
112600032003 Feuerwehr - Zusch. Erw. v. Fahrzeugen - 485.000,00 
151100660003 OKS Lienzingen - Zuw. u. Zusch. v. Land - 435.000,00 
151100160004 SNG Enz-/Waldenserstr.- Zuw.u.Zusch.v.L - 420.000,00 
151100360004 OKS Mühlhausen - Zuw. u. Zusch. v. Land - 261.000,00 
121101023003 GS Wendler - Gesamtsanierung - 150.000,00 
151100460004 OKS Lomersh. - Zuw. u. Zusch. v. Land - 102.000,00 
155200066008 Wasserbau - HWS Enzberg Zuschuss - 100.000,00 
155200066002 Wasserbau - Plan./Bau HWS Mühlacker - 90.000,00 
1541 00666004 Straßenbeleuchtung- Zusch.RadwegEnzb. - 82.500,00 
1541 00966004 Radwege - Zusch. Bodenrainweg - 63.000,00 
154100966006 Radwege- Zusch. Radabstellani.Mühlacker - 27.000,00 
154100966008 Zusch. Radabstellanl. Bhfstr. - 23.000,00 
1211 00040003 GS Heidenwäldle- Zusch. Digitalisierung - 15.000,00 
121103040001 GS Lienzingen -Zuschuss Digitalisierung - 15.000,00 
121104040001 GS Großglattbach- Zusch.Digitalisierung - 15.000,00 
121105040001 GS Hartfeld - Zuschuss Digitalisierung - 15.000,00 
121106040001 GS UvD - Zuschuss Digitalisierung - 15.000,00 
121107040001 GS Schiller- Zuschuss Digitalisierung - 15.000,00 
121140040001 MRS - Zuschuss Digitalisierung - 284.500,00 
121160040004 THG - Zuschuss Digitalisierung - 385.500,00 
155200066017 Wasserbau - HWS Großgl. Zuschuss - 14.000,00 
155100066004 Parkani.Enzgärten- Zuschüsse - 3.000,00 

••'1>'•'0 .,",. ,",,,. ,, •\, ,,," .,, ,, .. ,,,,,,, ," \' ::) .;, .,,,, .. , '' ' '' ,, ., ,,,,,:; ,;;•,,..",, 

-47-



Nr. 20 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 

Die Veräußerungserlöse sind mit 1.098.000 € (Vj. 8.559.000 €) geplant. 

··~···· ..............•.......... ··•··· .; .. · .••........ 
111330123001 Verkaufserlöse Waldäcker -300.000,00 
111330123002 Verkaufserlöse Bijouterie -250.000,00 
111330123008 Verkaufserlöse Allgemein -248.000,00 
111330123009 Verkaufserlöse Goldshalde -300.000,00 
151100623003 OKS Lienz. Veräuß. Grundst. -59.000,00 

·. :!·················· .•••.••• > .• •·•·········· •••·.• 

Nr. 21 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 

Hierbei handelt es sich um einen Rückzahlungsbetrag in Höhe von 50.000 € für ein gewährtes städtisches 
Trägerdarlehen an den Eigenbetrieb Stadtentwässerung. 

-48-



c} Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

Nr. 24 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 

Für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden sind 623.000 € (Vorjahr: 1.895.000 €) eingeplant. 
Grunderwerbe sind in folgenden Bereichen vorgesehen: 

~u~rau'·····•••·····•••··· .... , , Autt~~u~~~~cllrei~o.,u .. >••••·•········•·············· ,· .. · 
.· ..... 

111330123004 Umlegung Erschließung Pferchäcker 100.000,00 
111330123005 Grunderwerb Allgemein 200.000,00 
111330223001 Grunderwerb Ziegeleigelände 26.000,00 
151100123003 SNG Enz-/Waldenserstr. -Erwerb von Grundstücken 93.000,00 
151100623001 OKS Lienzingen- Erwerb von Grundstücken 100.000,00 
155200066005 Wasserbau - HWS Enzberg, Grunderwerb 104.000,00 

Nr. 25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 

Für Baumaßnahmen sind insgesamt 9.025.000 € (Vj. 12.536.00 €) eingestellt. Dabei wird zwischen Hochbau
und Tiefbaumaßnahmen unterschieden. 

78720000 Auszahlung für Tiefbaumaßnahmen 4.332.000- 3.836 000- 1.982 000-

Bei den Hochbaumaßnahmen sind für die Restfinanzierung der Feuerwache Mühlacker 2. Mio. € eingestellt. 

Die einzelnen Vorhaben sind in der Zusammenstellung der Planansätze für Baumaßnahmen (Anlage 4) 
enthalten. 

Nr. 26 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Vermögen 

Der Haushaltsplan enthält Ansätze in Höhe von 2.821.600 € (Vorjahr 2.910.300 €). Die zur Beschaffung 
vorgesehenen Gegenstände sind in einem Einzelnachweis (siehe Anlage 2) aufgeführt. 

Nr. 27 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 

Im Stadthaushalt 2021 sind keine Einlagen in die Stadtbau GmbH und Stadtwerke GmbH vorgesehen. 

Nr. 28 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 

Dazu gehören städtischen Zuschüsse in das in das Anlagenvermögen Dritter. Unter anderem sind Zuschüsse 
an freie und kirchliche Kindergärten, die OB AG und Privatpersonen (landessanierungsprogramm) eingeplant. 

Nr. 29 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 

Hierbei handelt es sich im Wesentlichen um die Beschaffung von Fachsoftware sowie Lizensierungen. 

-49-



d) Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 

Es ist eine Darlehensaufnahme in Höhe von 7.000.000 € auf dem Kreditmarkt eingeplant (Vorjahr 2.980.000 € 
beim Eigenbetrieb Freibad). Für die ordentliche Tilgung von Krediten (1.903.700 €) und kreditähnliche 
Rechtsgeschäfte aus Energiesparcontracting (14.000 €) ist insgesamt ein Betrag in Höhe von 1.917.700 € 
vorgesehen. 

Darüber hinaus ist eine Darlehensumschuldung in Höhe von 3.000.000 € (Aufnahme Kapitalmarkt, Ablösung 
Eigenbetrieb Freibad) eingeplant. 

-+--Schulden Kernhaushalt davon vom Eigenbetrieb Freibad ~Schulden Eigenbetrieb Stadtentwässerung 

Die Entwicklung und Zusammensetzung des gesamtstädtischen Schuldenstandes enthält Anlage Nr. 8. 

-50-



5. Mittelfristige Finanzplanung 

Die Finanzplanung für den Ergebnishaushalt und den Finanzhaushalt für die Jahre 2021-2024 ist in den 
entsprechenden Plänen dargestellt. Die Ertragsplanung bei den Steuern- und Zuweisungen orientiert sich an 
den Orientierungsdaten vom Herbst 2020 und wurde teilweise den örtlichen und tatsächlichen Gegebenheiten 
angepasst. 

Die Planjahre 2022-2024 der Investitionsmaßnahmen sind in den Teilhaushalten dargestellt. -
Die Liquiditätsplanung der Finanzplanungsjahre ist im Haushaltsteil nach den Teilhaushalten fortgeschrieben. 

Mühlacker, den 23.12.2020 /ra/he/se/ar 

I 

~merin 

-51 -



-52-



GESAMTERGEBNISHAUSHALT 

und 

GESAMTFINANZHAUSHALT 

für das Haushaltsjahr 

2021 

-53-



Stadt Mühlacker 2021 
I ( ~ 

)J 
-::-

lfd. Cl Gesamtergebnishaushalt Ergebnis 
~ 

Ansatz Ansatz 
Nr. 

Ertrags- und Aufwandsarten 2019 2020 2021 
• 

- EUR EUR EUR 
ri '1, 

1 2 3 

1 + Steuern und iihnliche Abgaben 0,00 33,351.500 32.453.800 

2 + Zuweisungen u. Zuwendungen, 0,00 23.641.200 23.279.400 
Umlagen 

3 + Aufgelöste 0,00 926.200 946.400 
Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen 0,00 3.010.300 2.893.200 
oder Einrichtungen 

6 + Sonstige privatrechtliche 0,00 1.082.800 1.047.100 
Leistungsentgelte 

7 + Kostenerstattungen und 0,00 1.032.200 964.000 
Kostenumlagen 

8 + Zinsen und iihnliche Erträge 0,00 197.100 73.500 

10 + Sonstige ordentliche Erträge 42.956,41 1.888.100 1.878.100 

11 = Ordentliche Erträge 42.956,41 65.129.400 63.535.500 

12 - Personalaufwendungen 0,00 20.764.300- 20.263.500-

14 - Aufwendungen für Sach- und 0,00 13.019.600- 13.005.700-
Dienstleistungen 

15 - Abschreibungen 0,00 4.556.900- 4.567.800-

16 - Zinsen und ähnliche 0,00 442.700- 358.900-
Aufwendungen 

17 - Transferaufwendungen 0,00 25.120.800- 26.742.700-

18 - Sonstige ordentliche 0,00 2.495.800- 2.077.300-
Aufwendungen 

19 = Ordentliche Aufwendungen 0,00 66.400.100- 67.015.900-

20 = Veranschlagtes ordentliches 42.956,41 1.270.700- 3.480.400-
Ergebnis 

23 = Veranschlagtes Sonderergebnis 0,00 0 0 

24 = Veranschlagtes Gesamtergebnis 42.956,41 1.270.700- 3.480.400-

-54-



Stadt Mühlacker 2021 

-":~..,.•·• ,,,. , I< 
,;r y.·· .... ,_. 

l~f ~ ~,,~~ f~$~tt ~7 ~~~. 
. •• .'" f f ··''" · . . 

v:e ~ ·tU, Ergebrii~ Ansa~· 

d Au~afiluogsarten i> 201;9 2021 '2021 
" ~ .:: 

;7' "'· f 
._EUR ;; . ,.euR !'I ~ ".E!UR 

" 
EUR Ti; '" 

""'";;; }~· 7 1 %7 • ,:;; , .:t '2 ;J: ,! ' s J )i• 
.. 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 33.351.500 32.453.800 0 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen und 0,00 23.641 .200 23.279.400 0 
allgemeine Umlagen 

4 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder 0,00 3.010.300 2.893.200 0 
Einrichtungen 

5 + Sonstige privatrechtliche 0,00 1.082.800 1.047.100 0 
Leistungsentgelte 

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 1.032.200 964.000 0 

7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 197.100 73.500 0 

8 + Sonstige haushaltswirksame 0,00 1.888.100 1.878.100 0 
Einzahlungen 

9 = Einzahlungen aus laufender 0,00 64.203.200 62.589.100 0 
Verwaltungstätigkeit 

10 - Personalauszahlungen 0,00 20.764.300- 20.263.500- 0 
-~ 

12 - Auszahlungen für Sach- und 0,00 13.101 .600- 13.087.700- 0 
Dienstleistungen 

13 - Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 442.700- 358.900- 0 

14 - Transferauszahlungen (ohne 0,00 25.120.800- 26.742.700- 0 
Investitionszuschüsse) 

15 - Sonstige haushaltswirksame 0,00 2.495.800- 2.077.300- 0 
Auszahlungen 

- -
16 = Auszahlungen aus laufender 0,00 61.925.200- 62.530.1 00- 0 

Verwaltungstätigkeit 

17 = Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf 0,00 2.278.000 59.000 0 
des Ergebnishaushalts 

18 + Einzahlungen aus 0,00 3.647.700 4.000.500 0 
Investitionszuwendungen 

19 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen 0,00 9.800 114.000 0 
und ähnl. Entgelten für 
Investitionstätigkeit 

20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 0,00 8.559.000 1.157.000 0 
Sachvermögen 

21 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 0,00 48.000 50.000 0 
Finanzvermögen 

23 = Einzahlungen aus 0,00 12.264.500 5.321.500 0 
Investitionstätigkeit 

-
24 - Auszahlungen für den Erwerb von 0,00 1.895.000· 623.000- 0 

Grundstücken und Gebäuden 
--

25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 12.536.000- 9.025.000- 5.182.000-

26 - Auszahlungen für den Erwerb von 0,00 2.910.300- 2.821.600- 270.000-
beweglichem Sachvermögen 

27 - Auszahlungen für den Erwerb von 0,00 1.907.100- 0 0 
Finanzvermögen 

- -
28 - Auszahlungen für 0,00 1.365.500- 1.095.200- 0 

Investitionsförderungsmaßnahmen 

29 - Auszahlungen für den Erwerb von 0,00 342.000- 228.000- 0 
immateriellen Vermögensgegenständen 

30 = Auszahlungen aus 0,00 20.955.900- 13.792.800- 5.452.000-
Investitionstätigkeit 

-55-



Stadt Mühlacker 2021 

lfd. 
... I' Gesamtfinanzhaushalt "" Ergebnis 

Nr. 
2019 Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

'· EUR 
- 1 '! 'i: 

31 = Veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf aus Investitionstätigkeit 

32 = Veranschlagter 
Flnanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf 

33 + Einzahlungen aus der Aufnahme von 
Krediten und wirtschaftlich 
vergleichbaren Vorgängen für 
Investitionen 

34 - Auszahlungen für die Tilgung von 
Krediten und wirtschaftlich 
vergleichbaren Vorgängen für 
Investitionen 

35 = Veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf aus Finanzierungstätigkeit 

36 = Veranschlagte Änderung des 
Finanzierungsmittelbestands zum 
Ende des Haushaltsjahres 

I' Ansatz 

2020 

EUR 

.y 2 

0,00 8.691.400-

0,00 6.413.400-

0,00 2.980.400 

0,00 1.759.800-

0,00 1.220.600 

0,00 5.192.800-

-56-

Ansatz ' 
2021 

EUR 

3 

8.471.300-

8.412.300-

7.000.000 

1.917.700-

5.082.300 

3.330.000-

:; ADT 
-\ ' h --\\.. 

VE 

2021 

EUR 

4 

5.452.000-

5.452.000-

0 

0 

0 

5.452.000-



Darstellung der voraussichtlichen 
Liquidität 

2021 

-57-



Darstellung der voraussichtlichen Entwicklung der Liquidität - Haushaltsjahr 2021 

Nr. 

1 

2 + 

3 -

4 = 

5 -

6 + 

7 + 

8 +/-

9 = 

10 

11 

12 = 

13 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

Zahlungsmittelbestand zum Jahresbeginn 

Sonstige Bnlagen aus Kassenmittel zum Jahresbeginn 

Bestand an Kassenkrediten zum Jahresbeginn 

liquide Eigenmittel zum Jahresbeginn 

Auszahlungen aufgrund von übertragenen Ermächtigungen 
aus Vorvorjahren 

Einzahlungen, aus nicht in Anspruch genommenen 
Kreditermächtigungen, für Investitionen und 
lnvestitionsfördermaßnahmen aus Vorvo~ahr 
Einzahlungen, aus übertragenen Ermächtigungen für 
lnvestitionszuwendungen, -beiträge und ähnl. Entgelte, für 
Investitionstätigkeit aus Vorvo~ahren (§ 21 Abs. l, § 3 nr. 18, 19 
GemHVO) 

Voraussichtliche/veranschlagte Änderung des 
Finanzierungsmittelbestandes (§3 Nr. 36 GemHVO) 

Vorousslchlliche liquide Mittel zum lohresende 

Davon: für zweckgebundene Rücklagen gebunden 

für sonstige bestimmte Zwecke gebunden 

voraussichtliche liquide Eigenmittel zum lohresende ohne 
gebundene Mittel 

nachrichtlich: 
voraussichtliche Mindeslliquidität (§ 22 Abs. 2 GemHVOI 

2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

Finan~haushaH 

Vorjaht 2020 2021 

EUR ~UR 

1 2 

12.100.000 ~ 
0~ .. ,, 

0·~ 
12.100.000 ·~ ,,,,, 
~ 0 

'-

0~ 
o[)-@ 

.·.·. ,, 

-5.192.800 

6.907.200 

0 

0 

6.907.200 

1.238.504 

61.925.200 € 
61.925.200 € 
61.925.200 € 

-58-

1··. ,. 

·'' 
i' 

; .... 

<3.330.000 

•·· · ... _, , .. , 

3:577.2ild 
' 
. 

0 

0 

··' 
3.5:17.200 

.. 

!.238.504 

61 .925.200 € 
61.925.200 € 
61.925.200 € 

2022 

EUR 

3 

>< >< >< >< >< >< 
X 

-2.024.700 

1.552.500 

0 

0 

1.552.500 

1.244.553 

61.925.200 € 
62.530. I 00 € 

finan~planung 

2023 

EUR 

4 

>< >< 
X 
X 
>< >< 
[X 

-149.900 

1.402.600 

0 

0 

1.402.600 

1.253.940 

61.925.200 € 
62.530. 1 00 € 
63.635.700 € 

2024 

EUR 

5 

>< >< >< >< >< >< 
[X 

433.500 

1.836.100 

0 

0 

1.836.100 

1.267.148 

62.530. I 00 € 
63.635.700 € 
63.906.400 € 



Haushaltsquerschnitt Ergebnishaushalt 

und 

Haushaltsquerschnitt Finanzhaushalt 

für das Haushaltsjahr 

2021 

-59-



Stadt Mühlacker 2021 

36 I Kinder-, Jugend- und 4.910.900 1.400 5.058.000- 835.800- 5.481.200- 214.900-1 1.100 I 392.400-1 
01 

7.068.900-
Familienhilfe 

3630 I Hilfen fOr junge Menschen und 26.500 0 48.500- 21.100- 2.800- 1.500-l ol ol ol 47.400-
ihre Familien 

3650 I Tageseinrichtungen fOr Kinder 4.855.000 700 4.777.900- 707.300- 5.217.200- 188.800-l ol 375.100-l ol 6.410.600-
und Tagespflege 

-60-



Stadt Mühtacker 2021 

-61-



Stadt Mühlacker 

55 Natur- und Landschaftspflege, 
Friedhofswesen 

658.600- 207.000 1.489.000-

-62-

2021 

1.940.600- 0 0 1.940.600- 250.000-



Stadt Mühlacker 2021 

-63-



-64-



Teilhaushalte 
mit 

Investitionsmaßnahmen 

2021 

-65-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, 
Umlagen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-66-

11.000 11.000 

0 40.800 

157.000 116.900 

4.084.900 3.932.200 

4.922.100- 5.627.800-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 

0,00 9.552.500- 9.752.000- 0 

0,00 8.9.67.600- 9.225.800- 0 

0,00 8.559.000 1.098.000 0 

0,00 7.177.000 61.000- 0 

0,00 1.790.600· 9.306.800- 0 

-67-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 
11 
1110 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Steuerung 

Zugeordnete Kostenstellen: 

111 03000 Dienstfahrzeug Oberbürgermeister 

11103001 Dienstfahrzeug Bürgermeister 

111 03002 Verwaltungsgebäude Kernstadt 

11105000 Gemeinderäte, OB, BM 

-68-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 
11 
1110 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Steuerung 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Sanierung Beleuchtung Ratssaal 
Brandschutzmaßnahmen 
Prüfung, Sanierung, Wartung 

30.000 € 
42.000€ 

126.000 € 

zu lfd. Nr. 18, Sonstige ordentliche Aufwendungen 
davon 
Verfügungsmittel § 13 Satz 1 Nr.1 GemHVO 5.000€ 

0,00 

0,00 

-69-

21.600- 44.100-

1.246.400- 1.689.900-



Stadt Mühlacker 

THH1 
11 
1110 

Auszahlungen tar den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summeder 
Auszahlungen.aus 
Investitionstätigkelt 

Saldoaus 
lnvestifionstätfgkelt 

I !Maßnahme 
der 

WLAN Authentifizierung 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Steuerung 

I 19.000-1 ol o[ o;qol 

I 19.000-l ol ol a.ool 

I 
19.000-1 01 oj o:.ooj 

2021 

10.000•t ·'9.1100k] •• I 011 I 01 0'1 Ol 0 

1o.ooo.l· 9.ooo.l 'ol:l ol. ol . ol 0 

1o:oo0.1 9.000~1 Ol . or Ol Ol' 0 

-70-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summeder 
Auszahlungeil aus 
lnvestltionstättgkelt 

Whiteboard/Konferenzsystem (kl. Saal) 

So.OOO- 0 

60.000- 0 

60.000- 0 

2021 

0 o,oo 0 

0 0 

0 0 

-71-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Beschaffung KOchen 

76.000- 0 

76.000· 0 

75.000· 0 

2021 

0 0,00 

0 

0 0 

-72· 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

I 4.000-1 ol ol 0;00! 2-000~J 2.000~1 , Ol :01:< '01 ,(lj 0 

-
Saldoaus 4,000·1: Oj Oj ~.ot)l ~000-i '' 2..000•1 , ,,,O'f:'t ''"0'1' Ol, ·o:f· 0 
lnvestlt(onstätfgkelt 

Gesamtkosten der 4.000-l:· Ol Ol 0,001 ·:2:000-:1 2.000~! : Olt· Oft Ol · &I 0 
Maßnahme 

Erwerb E-Bike fOr Hausmeister 

-73· 



Stadt Mühlacker 

THH1 

11 
1111 

2021 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Org. u. Dok. komm. Willensbildung 

Zugeordnete Kostenstellen: 

11115000 Gemeinderatsgeschäftstelle 

-74-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 
11 
1111 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Org. u. Dok. komm. Willensbildung 

28 = VE~rarscnlagtQs kalktllat~;>risches 
ErgQbOiS 

29 = Veranschl<tgter 
Nettoressourcenbedarf/-überscnuss 

zu lfd. Nr. 7, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
Personalkostenzuschuss Mobilität 

0,00 

0,00 

-75-

0 0 

207.400- 180.500-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 
1113 Rechnungsprüfung 

Zugeordnete Kostenstellen: 

11135000 Rechnungsprüfungsamt 

-76-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 
11 
1113 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Rechnungsprüfung 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Erg(;)b"is 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/.überschuss 

0,00 

0,00 

-77-

0 0 

171.100- 198.000-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 

11 
1114 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Zentrale Funktionen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

11145000 Städtepartnersch. Bassano und Schmölln 
11145001 Kommunale Integrationsförderung 
11145002 Personalrat und Schwerbehindertenvertr. 

-78-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 
11 
1114 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Zentrale Funktionen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

0,00 

0,00 

-79-

13.600· 14.400· 

156.800· 178.700-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 
1120 Organisation und EDV 

Zugeordnete Kostenstellen: 

11205000 
11205001 

Organisation 
Datenverarbeitung, EDV 

-80-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 
11 
1120 

28 = 

29 = 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Organisation und EDV 

Veranschlagtes kalkulatorisches o,oo 
Ergebnis 

Veranschlagter 0,00 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

-81-

243.300 274.200 

219.100- 314.500-



Stadt Mühlacker 

THH1 
11 

1120 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Organisation und EDV 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
immateriellen 
Vermögensgegenstände 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Exch. Maii-Archivierung 

95.000- 0 

95.000- 0 

95.000- 0 

0 0,00 

0 

0 0,00 

2021 

20.000- 0 

20.000- 20.000- 0 

15.000- 20.000- 0 20:.000- 20.000• 20.000- 0 

-82-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

Auszahlungen für den I 13o.ooo- I ol ol o.ool 13o.ooo- I ol ol ol ol ol 0 
Erwerb von 
immateriellen 
Vermögensgegenstände 
n 

Summeder I 33o.ooo..l ol ol o,öo\ .. II 130:;QPO-i.. · ~-*·I· ;'ol .· • 50::i)Ofk~ I 'sö~ooo~r 1$0.0®~1 0 
Auszahlungen,aus 
Investitionstätigkeit 

Saldoaus 330.000· 0 01 0.001 130.000.1 50.000-L 01 50:000-1 50,ooo.t sö.000-1. 0 
lnvestltfonstätigkeit 

Gesamtkosten der 330.000- 0 0 o,o:ö 1 130.00~1 (b.ooo-! or . 50:0~1 
I I so:ooo~l 50.{)0:~1 0 

Maßnahme 

Davon: 
Upgrade SOL-Server 20.000€ 

-83-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 
1121 Personalwesen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

Personalverwaltung 11215000 
11215001 
11215002 

Zentr. Pers. Ang., Arbeitsschutz 
Hauptverwaltung 

-84-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 
11 
1121 

28 

29 :; 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Personalwesen 

Veransclli<~QtEJS kalkul<~torlsclles 0,00 
E.rgebrtls 

Ver<~nsclll<~g~er 0,00 
Nettoressourcenbedarf/-übersclluss 

zu lfd. Nr. 18, Sonstige ordentliclle Aufwendungen 
ab 2021 zentrale Veranschlagung der Aufwendungen für öffentliche Bekanntmachungen 

-85-

236.300 290.300 

500.400- 714.600-



Stadt Mühlacker 

THH1 
11 
1121 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
immateriellen 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Personalwesen 

Vermögensgegenstände 
n 

140.000-l ol ol 0,00 

140.000·1 Ol Ol O,Ot) 

140.000·1 Ol ot 0,00 

2021 

70.000-

7o-;qog.; 
·. . .. 

70:000" 

-86-

70.000- 0 0 oj ol 0 
. 

. 

70.000" :o . .!) ol Ol 0 

' . 
70;(JOO:. . "0. ··o-· Ol Ol 0 



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 
1122 Finanzverwaltung, Kasse 

Zugeordnete Kostenstellen: 

11225000 
11225001 

Stadtkämmerei, Finanzverwaltung 
Stadtkasse 

-87-



Stadt Mühtacker 2021 

THH1 

11 
1122 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Finanzverwaltung, Kasse 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedatf/·überschuss 

0,00 

0,00 

-88-

218.600 211.100 

612.200- 617.900-



Stadt Mühlacker 

THH1 

11 
1123 

2021 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Justiziariat 

Zugeordnete Kostenstellen: 

11235000 Versicherungen 

-89-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 

11 
1123 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Justiziariat 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Vetan$chlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 18, Sonstige ordentliche Aufwendungen 
Haftpflichtversicherung der Stadt 

0,00 

0,00 

-90-

0 0 

111.000- 111.000-



Stadt Mühlacker 

THH1 

11 
1124 

2021 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Grdst.-u.Geb.manag.,Techn.lmmob.manag. 

Zugeordnete Kostenstellen: 

11245000 
11245001 

Gebäudemanagement 
Hochbauverwaltung 

-91-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 

11 
1124 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Grdst.-u.Geb.manag., Techn.lmmob.manag. 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
t:rgel:lnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

-92-

0,00 

0,00 

2.100- 6.700-

851.600- 916.600-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 
1125 Grünanlagen, Werkstätten u. Fahrzeuge 

Zugeordnete Kostenstellen: 

11255000 Regiebetr. Bauhof u. Stadtgärtnerei u. Fuhrpark 

-93-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 

11 
1125 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Grünanlagen, Werkstätten u. Fahrzeuge 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Erneuerung Hallentore (Bauhof) 
Erneuerung Stromverteiler (Bauhof) 
Miete Bauhofcontainer 

35.000€ 
50.000€ 
12.000 € 

0,00 

0,00 

-94-

3.471.600 3.262.900 

0 0 



Stadt Mühlacker 

THH1 
11 
1125 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
immateriellen 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 

Grünanlagen, Werkstätten u. Fahrzeuge 

Vermögensgegenstande 
n 

Summeder I 20.000-l Ol Ol o,oo 1 

Auszahlungen liiUS 
Investitionstätigkeit 

Saldo aus 20.000-l Ol Oi 0~001 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten der 20.000-l Ol O! o,oo 1 

Maßnahme 
L ______ J__ 

Software Bauhofverwaltung 

2021 

Oj 20.000-j Oj Oj Ol Ol 0 

VI zv.ooo-,t Ol Ol Ol 01 0 

Oj 20.000-l Oj Ol Ol Ol 0 

-95-



Stadt Mühlacker 2021 

100.000- 0 0 0,00 0 

100.000- 0 0 0,00 0 

100.000- 0 0 0,00 0 0 0 

-96-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Davon: 
2 Traktoren 
Miniradlader 
Kleintransporter Lienzingen 

Anbaugerate Winterdienst 
2x Schneeschild und Salzstreuer 
Anbaugeräte Grünpflege· 
Frontmulcher 
6 Absetzmulden 
Laubsammelgerat 

I 
1.217.000-1 01 

1.217.000-1 

:I 1.217.000-1 

140.000€ 
40.000€ 

120.000 € 

24.000€ 

7.000 € 
21.000 € 
25.000€ 

377.000€ 

01 
0,00 

:I 
0,00 

0,00 

Sperrvermerk in Höhe von -356.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

2021 

o 1 2oo;ooo-

0 I 200.000~ 

2oo.ooo- 0 

-97-



Stadt Mühlacker 2021 

10.00Cl-l Cl! .I O,CIO I 10.000-1 

:1 :I :1 fl Jl 
0 

I 

10:000-l Ol o, o,ool 10.000- 0 

-
Gesamtkosten der 10.000-l Of Of o,oo I 10.000-1 Ol 01 01 Ol Ol 0 
Maßnahme 

-98-



Stadt Mühlacker 2021 

Summeder 60.000-l Ol Ol 0,001 O! 60.000-l 01 Ol Oi Ol 0 
Auszahlungen aus 
tnvestitionstätigkeit 

Saldoaus 60.000- 0 0 o,ool 0 . • .. ··. 40.000-l Ol Ol 01 Ol 0 
Investitionstätigkeit I 
Gesamtkosten der 60.000- 0 0 o,ool 0 6o.ooo-l O! 01 Ol Ol 0 
Maßnahme 

Anschluss an das Gebäude 

-99-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
11 Innere Verwaltung 
1126 Zentrale Dienstleistungen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

11265000 
11265001 
11265002 

Zentrale Beschaffungsstelle 
Poststelle 
Infotheke 

-100-



Stadt Mühlacker 

THH1 
11 
1126 

2021 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Zentrale Dienstleistungen 

-101-

"' 
# "' STADT 

MOHLACI<ER : 



Stadt Mühlacker 

THH1 
11 
1126 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
immateriellen 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Zentrale Dienstleistungen 

Vermögensgegenstände 

Summeder I 20.000-1 ol ol o,oo) 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 
--~-

Saldoaus 20.000- 0 0 o,ooi 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten der 20.000- 0 0 o,ool 
Maßnahme 

lnventarisierungssoftware 

2021 

! 

10.000-l o[ 10.000-1 0\ 0\ Ol 0 

10.000- t 10.000-l 0\ Ol Ol Ol 0 

10.000-l 10:000-l 0\ 0 

-102-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summ& der I 10.000-1 ol ol o,oo1 5.000'-\ '5.000..'1 Ol 01 Ol Ol 0 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkelt 

10~000· 0 0 o;~l 5.000..! 5.000..1 0.1 01 0'1 Ol 0 

!Maßnahme I 
10.000· 0 0 0;001 5,000•1 5.000"1 Ol Ol Ol Ol 0 

Beschaffung Postverteileranlage 

-103-



Stadt Mühlacker 

THH1 

11 
1132 

2021 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Abgabenwesen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

11325000 Steuerabteilung, Abgabenwesen 

-104-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 

11 
1132 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Abgabenwesen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-105-

0 0 

177.000- 188.900-



Stadt Mühlacker 

THH1 

11 
1133 

2021 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Grundstücksmanagement 

Zugeordnete Kostenstellen: 

11335000 
11335001 
11335002 

Grundstücksmanagement 
Sonstiges Grundvermögen 
Ziegeleigelände 

-106-



Stadt Mühlacker 2021 

THH1 

11 
1133 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Grundstücksmanagement 

28 = Veraoschlagtes kalkulatorisches 
Ergebols 

29 = Veraoschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Sachaufwand für allg. Bauleitplanung u. Vermessung 35.000 € 

0,00 

0,00 

-107-

47.600- 41.100-

498.800- 288.600-



Stadt Mühlacker 

THH1 
11 
1133 

Zentrale Steuerung und innere Verwaltung 
Innere Verwaltung 
Grundstücksmanagement 

2021 

-108-

S1ADT 
MüHLACKER 



Stadt Mühlacker 

Saldoaus 
lnvestitionstätrgkeit 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

665.000 0 

0 0 

2021 

0 

0 

-109-

STADT 
iv\UHLACKER 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
GrundstOcken und 
Gebäuden 

100.000- 0 0 o,oo 1:00.000-l 

100.000-1 Ol Ol 0,00 100.-1· 

100.000-1 Ol Ol O,QOI 100.00~ 

-110-

Ol Ol Oi 

Ol Ol .Of 

01 Ol Ol 

Ol 

01 

Ol 

STADT 
MOHLACKER 

Ol 

Ol 

Ol 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen filr den 
Erwerb von 
GrundstOcken und 
Gebäuden 

I 200.000-1 ol ol o.o:ol 

200.000-1 :I :I 
0.001 

200.000- o;®t 

2021 

10o~ooo;,J · 1oo.ooo.J ol 

:100.01)0;.1 100.000-t 'Ol 

io~o;.J. . 100.000-d ,,OI·· 

-111-

''o:\' ol. 

tOI: •OJ 

.,Ol ,ot 

STADT 
MOHI.ACK 

ol 

01 

0[ i 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
GrundstOcken und 
Gebäuden 

2021 

325.000-1 ol ol 0;001 12li.OOO:.! 20.0.000"1 Ol Ol OJ 'Oi 0 

sa.ooo-1 o I o t o;q:o ~ 1;25.00Q~ 1· : , 2oo.QOO~ I · o;~ ; . . o 1 o,l o t o 

325.000-l Ol Ol tr;OO '12$..~~< 2®'.000~· 0 . öl Ol '01. 0 

-112-



Stadt Mühlacker 2021 

-113-



Stadt Mühlacker 2021 

-114-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

400.000 

0 

0 0 

0 0 

2021 
STADT 

o,oo 0 

o;oo 0 0 0 

-115-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
Grundstocken und 
Gebäuden 

526,000- 0 0 o,oo 500.000.. 

526.000- 0 0 o;oo 500.000• 
' 

', ' ~ : 

526;000·1 Ol Ol o,oo 500.000.. 

-116-

26.000-l Ol Ol 

26.000~1 01 Ol 

26.000-l Ol Ol 

Ol 

01 

0'1 

STADT 
.MIJHlACKER 

ot 

01 

Ol 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

-117-

STADT 
MOHLA.CKER 



Stadt Mühlacker 2021 

-118-



Stadt Mühlacker 2021 

THH2 Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, 
Umlagen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beitrage 

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

42.956,41 

-119-

16.000 16.000 

16.600 26.800 

320.600 325.600 

26.900 26.700 

115.700- 99.300-

2.896.900- 3.075.300-



Stadt Mühlacker 2021 

THH2 Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 

Anteiliger veN,~nschlagter 0,00 5.962.500- 2.273.000- 270.000-
Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 
;:~us Investitionstätigkeit 

Anteiliger veranschlagter 0,00 8.645.300- 5.069.700- 270.000-
Finanzierungsmlttelüberschuss/-bedarf 

-120-



Stadt Mühlacker 2021 

THH2 Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
12 Sicherheit und Ordnung 
1210 Statistik und Wahlen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

12105000 
12105001 
12105002 

Wahlen 
Statistiken 
Zensus 

-121-



Stadt Mühlacker 2021 

THH2 

12 
1210 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Statistik und Wahlen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
Landtags- und Bundestagswahlen 2021 

0,00 

0,00 

-122-

0 6.400-

22.200- 73.900-



Stadt Mühlacker 

THH2 
12 
1210 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
immateriellen 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Statistik und Wahlen 

Vermögensgegenstande 
n 

6.000- 0 0 0,00 

6.000-l Ol Ol 0,00 

Gesamtkosten der I 6.000-l Ol Ol 6,()0 
Maßnahme 

Wahlmanager (Cioud) 

2021 

0 6.000-l ,o.] ,Qf Ol 01 0 

0 6~000-. 0 :'O 0 0 0 

0 6.000• .. 0 0 0 0 0 

-123-



Stadt Mühlacker 

THH2 

12 
1220 

2021 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Ordnungswesen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

12205000 Ordnungswesen (inkl. Fundamt) 

-124-



Stadt Mühlacker 2021 

THH2 

12 
1220 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Ordnungswesen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
Kommunale Kriminalprävention 70.000 € 

0,00 

0,00 

-125-

700- 0 

852.900- 548.200-



Stadt Mühlacker 

THH2 
12 
1220 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
immateriellen 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Ordnungswesen 

Vermögensgegenstande 
n 

34.000-l ol 0 0.00 

34.000·1 Ol 0 o.oo 

Gesamtkosten der I 34.ooo. I Ol Ol 0,00 
Maßnahme 

2021 

17;000.,; 

11:()00,.1 

u:oo~l 

-126-

11.ooo.; .o :'0 0 0 0 

,,;<'-.,;, ""'of 

~?;Ooo..:· .. :·o· . '0 0 0. 0 

'1: 
17.006-'l 0 ':0' 0 0 0 



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summeder I 5.ooo.l o\ ol o,ool 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

5.ooo.l ol ol o.oo\ 

Gesamtkosten der I 5.000-l Ol Oj O,OOJ 
Maßnahme 

2021 

s;OOO•I Ol Ol 

5.000~ 0 0 

5;~ 0 0 

-127-

01 O! 

0 0 

I~ 0 

STADT 
MOHLACKER 

Ol 

Ql 

or 

0 

0 

0 



Stadt Mühtacker 2021 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

56.000-1 ol ol 0,00 28,000- 28.000- 0 ol ,0, 01 0 

56.000-1 Ol Ol 0;00 2&000- 28.000- 0 '01 Ol Ol 0 

-
Gesamtkosten der 

I 
56.000-l Ol Of 0,001 28:000~1· 28•000-'l 01 Ol O! Ol 0 

Maßnahme 

Ersatzbeschaffung Dienstfahrzeug GvD (Elektro} 

-128-



Stadt Mühlacker 

THH2 
12 
1221 

2021 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Verkehrswesen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

12215000 Verkehrswesen 

-129-



Stadt Mühlacker 2021 

THH2 
12 
1221 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Verkehrswesen 

28 ;:: Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 ;:: Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 10, Sonstige ordentliche Erträge 
Bußgelder 
zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Verkehrspolizeiliche Maßnahmen 120.000 € 

0,00 

42.956,41 

-130-

7.600- 7.800-

94.900 302.800-



Stadt Mühlacker 

THH2 
12 
1221 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Gesamtko!lten der 
Maßnahme 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Verkehrswesen 

600.000- 0 0 0,00 

600.000- 0 0 

600.000- 0 0 0,00 

Anlage zur stationären VerkehrsOberwachung 

2021 

0 0 

0 

30o:ooo- 3QO.oOO~ 0 

-131-

STADT 
MOHLACKER 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

THH2 
12 
1222 

2021 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Einwohnerwesen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

12223000 
12223001 
12223002 
12223003 
12223004 
12225000 

Stadtteil-Rathaus Enzberg 
Stadtteil-Rathaus-Großglattbach 
Stadtteii-Rathaus-Lienzingen 
Stadtteii-Rathaus-Lomersheim 
Stadtteil-Rathaus-Mühlhausen 
Einwohnerwesen (inkl. Ausländeramt) 

-132-



Stadt Mühlacker 2021 

THH2 

12 
1222 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Einwohnerwesen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Sachkosten für Pässe- und Ausweise (Einwohnerwesen) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

140.000 € 

-133-

8.500 0 

191.600 190.600 

7.800 7.600 

2.700- 3.500-

676.700- 614.800-



Stadt Mühlacker 

THH2 
12 
1222 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summeder 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkelt 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Behörden-Dokumentendrucker 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Einwohnerwesen 

I 30.000-1 ol ol o,ool 

30.000- 0 0 o;ooJ 

I 30.000- 0 0 0;001 

2021 

15.000-1 15.000.: I Ol Ol Ol 01 0 

15.000-J 15.000-J oJ oJ oJ 01 0 

15.000-l 15.000.:1 Ol Ol Ol '01 0 

-134-



Stadt Mühlacker 

THH2 

12 
1223 

2021 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Personenstandswesen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

12235000 Standesamt, Personenstandswesen 

-135-



Stadt Mühlacker 2021 

THH2 

12 
1223 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Personenstandswesen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

-136· 

0,00 

0,00 

800- 1.200-

103.200· 95.700· 



Stadt Mühlacker 

THH2 
12 
1223 

Auszahlungen für den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Personenstandswesen 

10.000- 0 0 o;ool 

10.000- 0 0 O;ilO I 

10.000- 0 0 0;001 

2021 

10.000-l Ol Of ot Ol 01 0 

10.000-l Ol Ol ·· 0] Ol Ol 0 

10.000-l Ol Ol Ol Ol Ol 0 

-137-



Stadt Mühlacker 2021 

THH2 Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
12 Sicherheit und Ordnung 
1225 Sozialversicherung 

Zugeordnete Kostenstellen: 

12255000 Sozialversicherung 

-138-



Stadt Mühlacker 2021 

THH2 

12 
1225 

28 = 

29 = 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Sozialversicherung 

Veraos.chtagtes kalkulatorisches 0,00 
Ergebnis 

Veranschlagter 0,00 
Nettoressourcenbedarfl·überschuss 

-139-

0 0 

94.300- 97.400-



Stadt Mühlacker 

THH2 
12 
1260 

2021 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Brandschutz 

Zusammenfassung nach Kostenstellengruppen: 

Feuerwehr: 

12605000 
12605001 
12605005 

Zentralwerkstätten: 

12605002 
12605003 
12605004 
12605006 

Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 
Feuerwehr ehrenamtliche Mitarbeiter 
Brandverhütung, Brandbekämpfung 

Zentrale Schlauchwerkstatt 
Zentrale Atemschutzwerkstatt 
Sonstige Servicedienste 
Direktabrechnung Material 

-140-



Stadt Mühtacker 2021 

THH2 

12 
1260 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Brandschutz 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, 
Umlagen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beitrage 

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-141-

16.000 16.000 

8.100 26.800 

18.600 18.600 

63.400- 72.400-

1.191.000- 1.334.500-



Stadt Mühlacker 2021 

THH2 

12 
Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 

1260 
FEUERWEHR 

Brandschutz 
Feuerwehr 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

28 

29 

Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarff·überschuss 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-142-

8.100 26.800 

18.600 18.600 

41.300 31.700 

1.180.800· 1.332.400· 



Stadt Mühlacker 

THH2 
12 
1260 
ZENTRALWER 

2021 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Brandschutz 
Zentralwerkstätten 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

-143-

10.200- 2.100-



Stadt Mühlacker 

THH2 
12 
1260 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Brandschutz 

2021 

-144-



Stadt Mühlacker 2021 

7.000.000- 0 0 0;00! ~OOOI.OOU.O I 2.00();~1 Ol ·ol Ol tH 0 

Saldoaus 7 .0®.'000- 0 0 o;~l '5~®0.~1'' [ 2'-000I.OOQ..ll 01 "1)'( 0'! . ol' 0 
Investitionstätigkelt 

Gesamtko5teri der 7.0®.000- 0 0 o:;oot s~o.OOQ-ll ·· · 2.0001.ooo.:1 • ot ol lll oF 0 
Maßnahme 

-145-



Stadt Mühlacker 2021 

-I :1 :1 
0:;001 930:0:0:0•1 Ori . 01 . O·l ·o+ M· 0 

tap.ooo- · o;oot 930!0:0:0JIJ' i 0'11 ·OI' 'il()'l' '0:1' "OF 0 

---
der I 930.0:0:0o: I O:l O! o;oo! 930:l.OOOZI · 011 '01 170'1'' ·011 O:Y i 0 

-146-



Stadt Mühlacker 2021 

-147-



Stadt Mühlacker 2021 

200~000- 0 0 o,oq 

,20Cf.OOO- 0 0 0,00 

200.000- 0 0 0,00 0 0 

-148-



Stadt Mühlacker 2021 

370;000· 0 0 

h. 370.000· 0 

I> 

0 

--' 

310.000- 0 Of lf.~ 0 

-149-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

500.000- 0 0 o;oo 

500:000- 0 0 O!OO 

-
Gesamtkosten der I 500.000-l Ol Oj 0,001 
Maßnahme 

Pauschalierte HH-Mittel fOr Geratebeschaffungen im Finanzhaushalt (SV 23712019) 

2021 

100.000- c' 100.000-' 0 

100.000'-; 10&.00GF , ,0 

100.000:.f ' 100;000-l Ol 

-150-

'10lU)~"i 1100•000·"1' 

'' '10&.0®:: I', 100!00]).\1'' 

100.001):.1 100~000"'1 

STADT 
MOHL"CKER 

100'<000-l 

1'1fct'OOO-l 

100:000-l 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

für Beschaffungen FW-Fahrzeuge für das HH-Jahr 2021 

-151-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summeder I 3.129.500-1 ol 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

Saldoaus 

I 
3.129.500- 0 

Investitionstätigkelt 

3.129.500- 0 

Beschaffung LF10 Abt. Großglattbach 450.000 € 
Ersatzbeschaffung WLF 300.000 € 
Kleineinsatzfahrzeug 160.000 € 
Stapler Mahlacker 24.000 € 
Rettungsboot Lomersheim 20.000 € 
Kommandowagen 37.000 € 
ROstwagen 560.000 € 
Mannschaftstransporter Mühlhausen 80.000 € 
Mannschaftstransporter Großglattbach 80.000 € 
Mannschaftstransporter Lienzingen 80.000 € 

o! 

0 

0 

2021 

o,ool 752.:soo~ I , 

0;00! 752.501l-l •. 

a.oo 1 752.:500-1 

davon 2021: 
180.000 € 

20.000€ 
37.000€ 

560.000€ 

Mannscbaftstransporter MOhlacker 80 000 € 80 000 E 
Summe 1.871.000€ 877.000€ 

VE 2021 für Beschaffung LF10 Abt. Großglattbach 270.000€ 

-152-

8'h.ooo;.j. no~®0-1 · : 5oo.ooo~ I . soo.ott&..! so:o:.o:o:o-1· 0: 

877.000.1· 27,0.000-l ·500.000-t .soo.ooo-d, 500.000-·l 0 

877.000~1 27:6;000-1 , .soo.ooo~ 1. 50IJ.O:IJ~/. SOIJ:ooo-:1, 0 



Stadt Mühlacker 2021 

--er· I 

0 ~- or···---~ 1 I + I Einzahlungen aus 120.000 0 0,00 0 12o.ooo I 0 0' 
lnvestitionszuwendunge 
n 

Summe Einzahlungen 120.000 0 0 ~~00 .0 $2o;Mo; 0 
Summeder 0 0 01 Auszahlungen aus 

o:oo 0 0 0 Oi 
I 

Investitionstätigkeit 

141 =I Saldo aus I 12o.ooo 1 Of Of O,OOJ 'UJ 1~(1,(1~1 Ql 01 01 OF 0 
lnvestitionstä~igkeit 

161 =I Gesamtkosteg der I Of Of 0[ o;oo 1 UJ U'J tiJ Q] ou 01 0 
Maßnahme 

-153-



Stadt Mühlacker 2021 

THH2 Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
12 Sicherheit und Ordnung 
1280 Katastrophenschutz 

Zugeordnete Kostenstellen: 

12805000 Katastrophenschutz 

-154-



Stadt Mühlacker 2021 

THH2 
12 
1280 

Bürgerservice und öffentliche Sicherheit 
Sicherheit und Ordnung 
Katastrophenschutz 

28 = Verans~hlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-ilberschuss 

-155-

0,00 

0,00 

40.500- 8.000-

51.500- 8.000-





Stadt Mühlacker 2021 

THH3 Schulträgeraufgaben 

Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

Entgelte für öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

-156-

0,00 137.100 148.600 

0,00 328.600 332.300 

0,00 94.200 94.400 

0,00 1.084.300- 947.100-

0,00 4.262.100- 3.739.500-



Stadt Mühlacker 2021 

THH3 Schulträgeraufgaben 

Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (ohne außerord. 
zahlungswirksame Erträge aus 
Vermögensveräußerungen) 

Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

Anteiljger·Zahlunf,JS111ittelill>:ers.chl.lss/
bedarf aus laufendl!r V!!rwaltungstätigkllit 

Anteiliger vetanschlaf,lter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-157-

5.616.100- 5.261.400- 0 

2.825.600· 2.410.700- 0 

821.400- 712.100· 2.000.000· 

3.647.000· 3.122.800· 2.000.0.00-



Stadt Mühtacker 2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 

THH3 

21 
211001 Grundschule u. Schulverbünde mit GS 

Schlüsselprodukte: 

Die Kostenstellen der Schulen sind nachfolgend einzeln ausgewiesen. 

Folgende Kostenstellen wurden zu einer Kostenstellengruppe zusammengefasst: 

GS Heidenwäldle mit Schulbudget 
-21113000 Grundschule Heidenwäldle 
-21113100 (SB) Grundschule Heidenwäldle (ab 2021) 

GS Wandler Lomersheim mit Schulbudget 
-21113010 Wendler Grundschule Lernersheim 
-21113110 (SB) Wendler GS Lernersheim (ab 2021) 

GS Mühlhausen mit Schulbudget 
-21113020 Grundschule Mühlhausen 
-21113120 (SB) Grundschule Mühlhausen (ab 2021) 

GS Lienzingen mit Schulbudget 
-21113030 Grundschule Lienzingen 
-21113130 (SB) Grundschule Lienzingen (ab 2021) 

GS-Förderkl. Lienzingen mit Schulbudget 
-21113034 Grundschulförderklasse Lienzingen 
-21113134 (SB) Förderklasse Lienzingen (ab 2021) 

GS Großglattbach mit Schulbudget 
-21113040 Grundschule Großglattbach 
-21113140 (SB) Grundschule Großglattbach (ab 2021) 

GS Hartfeld mit Schulbudget 
-21113050 Hartfeld-Grundschule 
-21113150 (SB) Hartfeld-Grundschule (ab 2021) 

GS Ulrich-von-Dürrmenz mit Schulbudget 
-21113060 Ulrich-von-DOrrmenz Grundschule 
-21113160 (SB) Ulrich-von-DOrrmenz-GS (ab 2021) 

Schiii.-Gru.Werk.Gem. mit Schulbudget 
-21113070 Schiller-Grund-Mierkreal-u.Gemein.Schule 
-21113170 (SB) Schiller-Gr.Mierkr.u.Gem. (ab 2021) 

-158-



Stadt Mühlacker 2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 

THH3 
21 
211001 Grundschule u. Schulverbünde mit GS 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, 
Umlagen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

5 + Entgelte fOr öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-ilberschuss 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o,oo 

0,00 

-159-

510.800 516.400 

28.800 28.600 

300.100 305.700 

81.800 82.900 

490.100- 419.200-

2.575.600- 2.784.500-



Stadt Mühlacker 

THH3 
21 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 

211001 
GS_HEIDENW._SB 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
GS Heidenwäldle mit Schulbudget 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedar1/-überschuss 

-160-

0,00 

0,00 

20.000· 11.600· 

166.400· 201.100-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113001 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Verlässliche Grundschule Heidenwäldle 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
ErgQbnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

-161-

0,00 

0,00 

0 0 

3.800- 1.100· 



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113002 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Nachmittagsbetreuung Heidenwäldle GS 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

0,00 

0,00 

-162-

0 0 

16.600· 17.300-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113003 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Sprachförderung nach HSL GS Heidenwäldle 

28 = Vl!ranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

0,00 

0,00 

-163-

0 0 

7.400· 8.000-



Stadt Mühlacker 

THH3 

21 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 

211001 Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
GS_WENDLER._SB GS Wendler Lomersheim mit Schulbudget 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

o,oo 

0,00 

-164-

41.300- 47.800-

186.600- 213.400-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113011 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Verlässliche Grundschule Wendler Lom. 

28 == Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-165-

0 0 

14.200- 5.800 



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113012 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Nachmittagsbetreuung GS Lernersheim 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/•überschuss 

0,00 

0,00 

-166-

0 0 

1.400- 4.800-



Stadt Mühlacker 

THH3 
21 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 

211001 
21113013 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Sprachförderung nach HSL Wendler GS 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·Uberschuss 

0,00 

0,00 

-167-

0 0 

12.100- 2.800-



Stadt Mühlacker 2021 

THH3 Schulträgeraufgaben 
21 Schulträgeraufgaben 
211001 Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
GS_MUEHLHA._SB GS Mühlhausen mit Schulbudget 

28 = V~ram;chlagtes kalku.latorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·Oberschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
davon 
Austausch Fenster/Notausstieg 18.500 € 

0,00 

0,00 

-168-

35.100· 30.700· 

112.300- 124.200-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113021 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Verlässliche Grundschule Mühlhausen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-Uberschuss 

0,00 

0,00 

-169-

0 0 

7.500- 1.200 



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113022 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Nachmittagsbetreuung GS Mühlhausen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoress.ourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-170-

0 0 

20.900- 8.800-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113023 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Sprachförderung nach HSL GS Mühlhausen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-171-

0 0 

600- 2.900-



Stadt Mühlacker 

THH3 

21 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 

211001 
GS_LIENZI._SB 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
GS Lienzingen mit Schulbudget 

28 Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-172-

45.400- 33.000-

218.500- 184.200-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113031 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Verlässliche Grundschule Lienzingen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
t;rgetmls 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

-173-

0,00 

0,00 

0 0 

3.700- 6.300-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113032 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Nachmittagsbetreuung GS Lienzingen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 Veranschlagter 
Nettoressourcenbet;farf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-174-

0 0 

16.700- 18.200-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113033 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Sprachförderung nach HSL GS Lienzingen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

o,oo 

0,00 

-175-

0 0 

8.900- 7.600-



Stadt Mühlacker 

THH3 
21 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 

211001 Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
GS_FOERDKL.l_SB GS-Förderkl. Lienzingen mit Schulbudget 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

0,00 

0,00 

-176-

8.700- 10.300-

6.000- 6.500-



Stadt Mühtacker 2021 

THH3 Schulträgeraufgaben 
21 Schulträgeraufgaben 
211001 Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
GS_GROSSGL._SB GS Großglattbach mit Schulbudget 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
davon 
Fenstererneuerung 7.500 € 

0,00 

0,00 

-177· 

11.600- 400-

76.700- 72.400-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113041 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Verlässliche Grundschule Großglattbach 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

0,00 

0,00 

-178-

0 0 

10.600· 10.000-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113042 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Nachmittagsbetreuung GS Großglattbach 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

-179-

0,00 

0,00 

0 0 

11.500- 13.100-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113043 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Sprachförderung nach HSL GS Großglattb. 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarff·überschuss 

0,00 

0,00 

-180-

0 0 

1.900- 2.800-



Stadt Mühlacker 

THH3 
21 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 

211001 Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
GS_HARTFEL._SB GS Hartfeld mit Schulbudget 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
davon 
Brandschutzmaßnahmen 30.000 € 

-181-

0,00 

0,00 

46.500- 46.900-

294.100- 275.500-



Stadt Mühtacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113051 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Verlässliche Grundschule Hartfeld 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-182-

0 0 

5.100- 300-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113052 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Nachmittagsbetreuung Hartfeld GS 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

o,oo 

0,00 

-183-

0 0 

28.400- 17.200-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 

Schulträgeraufgaben 21 
211001 
21113053 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Sprachförderung nach HSL Hartfeld GS 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-184-

0 0 

20.200- 10.100-



Stadt Mühlacker 

THH3 

21 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 

211001 
GS_UVD_SB 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
GS Ulrich-von-Dürrmenz mit Schulbudget 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Verans.chlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
davon 
Beleuchtung Gymnastikraum 4.000 € 
Brandschutzmaßnahmen 10.000 € 

0,00 

0,00 

-185-

53.900- 39.300-

372.800- 292.100-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113061 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Verlässliche Grundschule Ulr. Von Dürrm. 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-186-

0 0 

8.800- 11.100-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113062 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Nachmittagsbetreuung Ulr. von Dürrm. GS 

28 = Veram;chlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-llberschuss 

0,00 

0,00 

-187-

0 0 

12.800- 14.100-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113063 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Sprachförderung nach HSL UvD GS 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-188-

0 0 

16.100- 2.600-



Stadt Mühlacker 2021 

THH3 Schulträgeraufgaben 
21 Schulträgeraufgaben 
211001 Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
SCHILLERSC._SB Schiii.-Gru.Werk.Gem. mit Schulbudget 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, 
Umlagen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder 

28 

Einrichtungen 

Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
davon 
Erneuerung Fenster 
Sicherheitsbeleuchtung 
Einbau Schallschutztüren 
Brandschutzmaßnahmen 

300.000€ 
15.000 € 
15.000 € 
32.600 € 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-189-

370.600 344.300 

14.100 14.000 

138.000 146.000 

227.600· 199.200· 

873.800- 1.234.800-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113071 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Verlässliche Grundschule Schillerschule 

28 = Veranschlagtes l(alkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

-190-

0,00 

0,00 

0 0 

11.100- 4.200-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113073 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Sprachförderung nach HSL Schiller GS 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-191-

0 0 

15.300- 10.500-



Stadt Mühlacker 

THH3 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 21 

211001 
21113090 

Grundschule u. Schulverbünde mit GS 
Ferienbetreuung 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-192-

0 0 

12.200- 13.500-



Stadt Mühlacker 

THH3 
21 
211001 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 
Grundschule u. Schulverbünde mit GS 

2021 

-193-



Stadt Mühlacker 

45.000- 0 0 0,00 

45.000- 0 0 0,00 

45~000- 0 0 0,00 

2021 

0 

0 

0 

-194-

STADT 
MOHLACKER 

0 0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

7.000- 0 0 0,00 3.500-' 

7.000. 0 0 0,00 3.500• 

7.000- 0 0 O,OOl 3:500-'1 

-195-

3.500-' 0 Ol 0] 

13.500- 0 01 Ol 

'3;50CJi.'l Ol Ol Ol 

STADT 
MOHLACKER 

01 

Ol 

Ol 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

Schulbudget 

5.000- 0 

5.000- 0 

5.000· 0 

2021 

0 0,00 

0 

0 0,00 1.000-: boo~· 0 

-196-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

I 12.900-1 ol ol 0,00 1.500- 0 1,50()- 1.$00- 0 

-
12.900-1 Ol Ol 0,00 1.500• 0 

-
Gesamtkosten der I 12.900-l Ol Ol 0,00 1.500.: 1.500- 0 
Maßnahme 

Schulbudget 

-197-



Stadt Mühlacker 2021 

-198-

STADT 
MOHU\CKER 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

44.000-

44.000-

44.000-

0 0 

0 0 

0 0 

2021 

0 

0 0 

0,00 0 0 

-199-



Stadt Mühlacker 2021 

-200-



Stadt Mühlacker 

3.250.000- 0 0 0,00 

2.500.000. 0 0 0,00 

3.250.000- 0 0 

2021 

-201-

STADT 
MOHLACKER 

0 

0 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

44.000 

0 

0 0 0,00 

0 0 0,00 

2021 
STADT 

0 0 

0 d 0 0 

-202-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

20.000- 0 0 0,00 4.000- . 4.000- 0 4.000- 4.000- 4.000-1 0 

20.000- 0 0 o,oo 4.800- 4.000- 0 4;000• 4~000-· 4~000-l 0 

20.000- 0 0 0;001 4.000-l 4.000.1 01 4.000.1 4•000-l t4.000ol 0 

• 

I !Maßnahme I 

Schulbudget 

-203-



Stadt Mühlacker 2021 

6.000-l Ol Ol O;OOI 1.200- 1.200~ 0 u•o• UOO.i. .. U0!)-1 0 

6.000.i.l Ol Ol 0~00 1:2oo~ 1.2oo;,; · o· . if.201J;: . ·1.2o\.:: • .'1.200-! 0 

Gesamtkosten der I 6.000-l Oi Oi 0,00 1~2IJO;.j 1.2oo;:.1 · ... Ol '1.2(1'0;.1 ·uoo-J 1·.2oO-"l 0 
Maßnahme 

Schulbudget 

-204-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summeder I 10.500-1 ol ol o,ooj 10.500-1 ol o! ol ol ol 0 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkelt 

10.500-1 ol 0 o;oo 10.500- o. G 0 0 Ol 0 

10.500-l Ol 0 OJI)G 10.500- 0 '0 0 Q Ol Q 

-205-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen für den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summeder I 3.200-1 ol ol o;oot 1.200-l 500.:1 01 soo;.t · soo.:l 500-l 0 
Auszahlungen aps 
Investitionstätigkeit 

3.200- 0 0 o,oo 1.2o'~- ' soq.; ' 0 5!fo;; t 5®..'1 5®-l 0 
Ionstätigkelt 

Gesamtkosteil der 3.200· 0 0 o;oo 1.200- 500.: 0 SOO.:t '500-'l 500\.l 0 
Maßnahme 

Schulbudget 

·206· 



Stadt Mühlacker 2021 

-207-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen für den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

5.ooo-l ol ol 0,00 5.00~ ol' , oj ol ol 01 0 

5.000-l Ol Ol 0,00 5;Qll0~ 01 Ol Jll 01 Ol 0 

Gesamtkosten der I 5.000-l Ol Ol 0,00 5;000-' 01 01 Ol Ol Ol 0 
Maßnahme 

-208-



Stadt Mühlacker 

38.700- 0 0 0,00 

38.700- 0 0 0,00 

38.700- 0 0 0,00 

2021 

1M90'• 

1'5.00{);.. 

-209-

0 

'0 

0 

STADT 
MüHlACKER 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

38.700 

0 

0 0 

0 0 0,00 

2021 

0 0 

-210-

0 

0 

STADT 
;v\OHLAC<ER 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

I 14.400-1 ol ol o,ool 7:600-l 1.700-l Ol 1 .. 70Q-l 1.rocr.r 1.7$L 0 

-
14.400.1 Ol Ol o,öo 7.6oo~ ·1.700 •. 0 1.700. 1.70Q-1 0 

Gesamtkosten der I 14.400-l Ol O! 0,00 t:$>6~ 1.700. 'o öoO.: 1.70'0~1 0 
Maßnahme 

Schulbudget 

-211-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

10.200- 0 0 o,ooT 

1~.200- 0 0 0,001 

I I JMaßnahme I 
10.200. 0 0 0,001 

Schulbudget 

2021 

3.40o-T 1.700-l ol 

3.400.'1 1.700·1 Ol 

3:409-il 1.700;1 O'f 

-212-

Moo-j 1.7oo~l 

1l700'·1 1.70fl.'l 

1l700'-l V700~1 

STADT 
MDHLACKER 

1.70~1 

1.700.i.l 

1.700.1 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

30.006-

30.006-

30.006-

0 0 0,00 

0 0 0,00 

0 0 0,00 

2021 

''0 

'0 0 

-213-

0 

0 

STADT 
MOHLACKER 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

Saldoaus 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

30.000 

0 

0 0 

0 0 

2021 

o, 0 

0 ,o 0 0 

-214-



Stadt Mühlacker 2021 

Summeder I 57.100-1 Ol 0 
Auszahlungenaus 
lnvestition&tätfgkeit 

Saldoaus I 57.100-l ol 0 
Investitionstätigkeit 

I 57.100-1 ol ol o,ool 15.®0-'1 1~.000-l Ol . 27:100'-1 0 

-215-



Stadt Mühlacker 2021 

-216-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

13.100-1 ol oj 0,00 9.1:00. uoo~ . : () uot- 1.~0.. 1.0ob- 0 
. 

13.100-1 :I :I 
0,00 9~100.: 1.000.: 0 1>;000- 1.000~. 1.000.: 0 

Gesamtkosten der 0,00! 9.100•1 1.000-1 Ol 1~000-l 1;000-1 1.000.1 0 13.100-
Maßnahme 

____l__ 

Schulbudget 

-217-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

10.000-l of ol o,ooj 2.000~1 2.000~1 oj. ~.oop.j 2;'000~ 2.00'0-l (j 

10.000-l Ol Ol 0,00 2.000.: 2.0001 0 2.000- 2.ooo~ 2.000-1 0 

' 

Gesamtkosten der I 10.000-l Ol Ol 0,00 2;d~ '2.00'0-;i 'o 2:ood- 2!'ooo.. .2.oad.! 0 
Maßnahme 

Schulbudget 

-218-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

6.000-j oj oj 0,00 3.000-' 3.000'- 0 ,01 01 01 0 

' 
6.000..1 Ol Ol o.oo a,OOO-, . 3.oöo~ . ·' :· 

0 iOI Oi 01 0 

-

I !Maßnahme I 
6.000..1 01 01 

0,001 3.000..1 3.ooo;l 01 Ol Ol Ol 0 

Schulbudget 

-219-



Stadt Mühlacker 2021 

-220-



Stadt Mühlacker 2021 

-221-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

Schulbudget 

12.500-

12.500. 

12.500-

0 0 

0 0 

0 0 

2021 

0,00 2.500- 0 2.500- 2.500" 0 

0,00 0 

o.Oo ~soo- 0 

-222-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen f!lr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

I 10.000-1 ol ol o,ool 2.Qo0- ~;O,~o~ 0 

-
10.tl00-l ol Ol 0,00 0 

-

I I Maßnahme I 
10.000-1 01 01 

0,00 0 

Schulbudget 

-223-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen für den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

I ~~-I :I :I ·~I ~-I ~000:,. 

Saldoaus 20.000- o.oo 4.000-

4.000~ 0 

4.000• 0 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosteil der 20.000- 0 Ol 0,00 0 
Maßnahme 

Schulbudget 

-224-



Stadt Mühlacker 2021 

-225-



Stadt Mühlacker 2021 

190.700-1 Ol Ol 0,00] 15;00f)li 1'5:000-1 Ol '160.700-l 01 0{ 0 

190.700-l Ol Ol o;oo 15.00~ 
i 

1s;ooo~ :o '16o:too-1 ol 01 0 

190.700-l Ol Ol 0,00 15.00~ 15;~0- •o 160.700~1 01 Ol 0 

-226-



Stadt Mühlacker 2021 

-227-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

58.000-j oj oj o.ooT 18.000- 10.000~ 0 10.000- .10.000" 10.1)00~1 0 

Saldoaus 58.000- 0 0 0,001 18.000~ 10.000- 0 1M00- . 10.000, 10.000.1 0 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten der 58.000- 0 0 0,00 18~ooo~ 10.000- 1o;o'bo- '1o.ooO;. 1o.boO..I 0 
Maßnahme 

Schulbudget 

-228-



Stadt Mühtacker 2021 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

I 
105.000-I ol ol 0,00 0 15.000- 15;000- 1.5.000-l 0 

I 

! 

\Ma&n•hmo I 
105.000-1 

:I 
oj 0,00 

01 0,00 105.000-

0 15.000- 15.000- 15.000-1 0 

0 15.000-1 15:000- 'ls;ooo-1 0 

Schulbudget 

-229-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Schulbudget 

9&.000-

90.000-

90.000· 

0 0 o.oo 

0 0 0,00 

0 0 0,00 

2021 

30.000- 1s.ooa.. 0 15;000-

-230-

15.000! 

STADT 
MUHLACKE I< 

15.000- 0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

10.000-l o! o! 0;00 10.000- 0' 0 0 0 ol 0 

10.000-l Ol Ol 0,00 10:.000- 0 0 0 0' 0:1 0 

' 
10.000-1 Ol Ol 0,00 10.()00~ 0 0 0 0 ol 0 

-231-



Stadt Mühlacker 

THH3 

21 
211004 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 
Realschule u. Schulverbünde mit GS 

Zugeordnete Kostenstellen: 

21143000 
21143100 
21149000 

Mörike Realschule 
Schulbudget Mörike Realschule 
Digitalisierung Mörike Realschule 

-232-



Stadt Mühlacker 2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 

THH3 

21 
211004 Realschule u. Schulverbünde mit GS 

28 Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressou rcenbedarfi-überschuss 

0,00 

0,00 

-233-

231.400- 188.900-

370.000- 183.300-



Stadt Mühlacker 

THH3 
21 
211004 

Summeder 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

Saldoaus 
Investitionstätigkeit 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 
Realschule u. Schulverbünde mit GS 

I 314.500-l Ol Oj 

I 314.500-1 
01 01 

314.500-1 ol ol 

0,001 

0,00 

0,00 

2021 

15.'000-l 29:9.500•1 Ol Ol ol ot 0 

15.000- 299.500- 0 Ol Ol Ol 0 

15.000. 2$.5oo:.. 0 Ol Ol 01 0 

-234-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

100.000-

100.000-

100.000-

0 0 0,00 

0 0 0,00 

0 0 0,00 

2021 

0 0 0 

1oo:ooo~ () 0 0 0 

100~000- 0 0 0 0 

-235-



Stadt Mühlacker 2021 

1..100.000· 0 0 0 0 

1.100.000- 0 0 0 0 

1.100.000- 0 0 o;oo Sdit.OOO- 0 

-236-



Stadt Mühlacker 2021 

-237-



Stadt Mühlacker 2021 

-238-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

I 
m.-~ 

:I :I 
0.001 85.00()-.1 22.00(J..j ,or. zo.ooo-1, .20~00()..1 20.00~1 0 

167.000- o.oo 

!Maßnahme I 
167.000-1 01 01 

o,ool 85.000-l 22.000-l 01 ZO.OOO-l .. zo.ooo.r ZO.OO~I 0 

Schulbudget 

-239-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

Gesamtltosten der 
Maßnahme 

Schulbudget 

53.900-

53.900-

53.900-

0 0 

0 0 

0 0 

2021 

0,00 23.10(1;. 7.700-, 0 7 .• 7QO- t.7~ 7.700- 0 

0,00 23. 0 

o,oo 0 

-240-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen filr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

97.300- 0 0 o,ool 21.3oo-l 1uoo.;l o! 1t;~oo-1· 19~000:-1 19.000.1 0 

97.300- 0 0 0,001 21.300•1 19.000-l Ol 19ZOOG•I 19t~oo:.J 19.000•1 0 

I I !Maßnahme I 
97.300- 0 0 o,oot 21;300•1 1·9;000.11 Ol . 19;000-l 19•00&-1 19.000-1 0 

Schulbudget 

-241-



Stadt Mühlacker 

THH3 
21 
211006 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 
Gymnasien u. Schulverbunde mit Gymn. 

Zugeordnete Kostenstellen: 

21163000 
21163100 
21168000 

Theodor-Heuss-Gymnasium 
Schulbudget Theodor-Heuss-Gymnasium 
Digitalisierung Theodor-Heuss-Gymnasium 

-242-



Stadt Mühlacker 2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 

THH3 

21 
211006 Gymnasien u. Schulverbunde mit Gymn. 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Reparatur Sonnenschutz 10.000 € 
Sanierung Lehrer WC 10.000 € 

0,00 

0,00 

·243-

242.300- 232.800-

350.100· 251.900-



Stadt Mühlacker 

THH3 
21 
211006 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sechvermögen 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 
Gymnasien u. Schulverbunde mit Gymn. 

100.000. 0 0 

100.000- 0 0 

100.000- 0 0 

0,00 

0,00 

0,001 

2021 

so.doo- so.ooo..J 0 ol ol 01 0 

, , 
50:000. 50.000-' 0 01 01 Ol 0 

SO:OOG-1 50.000-il Ol 01 Ol Ol 0 

-244-



Stadt Mühlacker 2021 

-I :1 :1 
1),00\ ol 

385.500- o,66 I Ol 

Gesamtkosten der I 385.509-l Ol 0\ 0,061 0\ 
Maßnahme 

-245-

385.500-1 01 Ol 

3~.566-, 0\ 0\ 

385.500- 0\ 10\ 

61 

01 

0 

STADT 
MOHLACKER 

0 

0 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

83.000..j oj oj 0,(10 26 ... 00.1 1:4.600.. 14~000:. 14.000~ 0 

83.000-1 Ol Ol 0,00 26.400- 14.600• 14,'00~ 0 

Gesamtkosten der I 83.000..1 Oj Oj o,oo 26i400"'' 114.600~ '14.'0001. 0 
Maßnahme 

Schulbudget 

-246-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 

2021 

Sachvermögen 
~------~--------~--------~---------r---------r-----

78.900- o o o,oo 18.900- 15.000-l o I 15.000-l 15.000-l 15.000-l o 

78.900- 0 0 0,00 18.900· 15.000-l Ol 15,000-l 15.000ol 15.000•1 0 

Gesamtkosten,der I 78.900- o 0 0,00 18.9o0.. 15.000-! , 01 15.000ol 15,000-l 15.000-l 0 
Maßnahme 

Schulbudget 

·247-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

I 129.400-1 ol ol o,ool 17.400-[ 28,00~1 Ol 28:.000-1·. 28i008-l 28.000·1 0 

-

I I 1~- I 
1ft-] :j :j 

0.001 17.400-l 28.000•'1 . '0\ ' 28!000·'1. 28~000•·1 28.000•1 0 

0;081 17•400•\ 28.000-4 0\ . '28!000·1 28100~1 28.000•! 0 129.400-

Schulbudget 

-248-



Stadt Mühlacker 2021 

Summeder 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

Saldoaus 385.500 0 0 0,01) 0 385:soo 0 0 0 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten der 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 
Maßnahme 

-249-



Stadt Mühlacker 2021 

0 0,00 '0' 0 

0 0,00 0 13o:.u00. 0 

0 0,00 40.o'OO-' 4d.®'o- ,.0 13o:ooo'- ö 

Sperrvermerk in Höhe von -40.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

-250-



Stadt Mühlacker 2021 

THH3 Schulträgeraufgaben 
21 Schulträgeraufgaben 
212002 Sonderpäd. Bildungs-u.Ber.einr. 

Zugeordnete Kostenstellen: 

21223000 
21223001 
21223100 
21228000 

Uhland-Förderschule 
Sprachförderung Uhland-Förderschule 
Schulbudget Uhland-Förderschule 
Digitalisierung Uhland-Förderschule 

-251-



Stadt Mühlacker 2021 

THH3 
21 
212002 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 
Sonderpäd. Bildungs-u.Ber.einr. 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, 
Umlagen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

5 + Entgelte für öffenUiche Leistungen oder 
Einrichtungen 

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-Oberschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Bauliche Vorbereitung neue LehrkOche 30.000 € 
Brandschutzmaßnahmen 7.500 € 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-252-

330.100 343.800 

43.500 47.500 

28.500 26.600 

12.400 11.500 

81.400- 67.100-

284.200- 169.800-



Stadt Mühlacker 

THH3 
21 
212002 

Auszahlungen far den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 
Sonderpäd. Bildungs-u.Ber.einr. 

15.000- 0 

30.000- 0 

30.000- 0 

30.000- 0 

0 0,00 

0 o.oo 

0 0,00 

0 0,00 

2021 

0 15.000- 0 

15.000- 15.000- 0 

15.000- 0 

15;000- 1;5.000- 0 

-253· 

0 0 

0 

0 

0 

STADT ,-)!J 
MOHLACKER :;? 

0 0 

0 

0 0 

0 0 



Stadt Mühlacker 2021 

40.800- 0 0 0,00 0 0 

40.$00- 0 0 0,00 0 0 

40.800· 0 0 0,00 0 0 0 0 

-254-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

20.700- 0 0 0,00 4.000ii :o 4.POtl~ 4.00~ 0 

20.700- 0 0 0,00 0 0 

Gesamtkosten der 20.700- 0 0 4.000- :'0 0 
Maßnahme 

Schulbudget 

-255-



Stadt Mühlacker 2021 

14.000- 0 0 0,00 0 2;ooo.. 0 

14.000- 0 0 0,00 0 2:000. 0 

Gesamtkosten der 14.000- 0 0 0,00 6.000- ;0 2.000- 0 
Maßnahme 

Schulbudget 

-256-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen für den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summeder 
Auszahlungen ,aus 
lnvestitfonstättgkeit 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Schulbudget 

20.400- 0 0 

20.400. 0 0 

20.400· 0 0 

2021 

0,00 4;~00- ;o 0 

0,00 4.200- 0 0 

0,00 4.200- ..:;o~ 4.boa; 4.oao: 0 

-257-



Stadt Mühlacker 2021 

-258-



Stadt Mühlacker 2021 

THH3 Schulträgeraufgaben 
21 Schulträgeraufgaben 
214001 Schülerbeförderung 

Zugeordnete Kostenstellen: 

21415000 Schülerbeförderung 

-259-



Stadt Mühlacker 2021 

THH3 Schulträgeraufgaben 
21 Schulträgeraufgaben 
214001 Schülerbeförderung 

-260-



Stadt Mühlacker 2021 

THH3 Schulträgeraufgaben 
21 Schulträgeraufgaben 
2150 Sonstschulische Aufgaben/Einrichtungen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

21505000 
21505001 

Allgemeine Schulverwaltung 
Bildungspaten 

-261-





Stadt Mühlacker 

THH3 

21 
2150 

2021 

Schulträgeraufgaben 
Schulträgeraufgaben 
Sonst.schulische Aufgaben/Einrichtungen 

-262-



Stadt Mühlacker 2021 

THH4 Kultur und außerschulische Bildung 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, 
Umlagen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

5 + Entgelte ftlr öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-Oberschuss 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-263-

110.900 121.700 

3.600 0 

290.400 179.800 

1.000 12.000 

168.400- 183.900-

1.478.300- 1.784.600-



Stadt Mühlacker 2021 

THH4 Kultur und außerschulische Bildung 

0,00 1.724.000- 1.929.600- 0 

1,2ä~.:to:o- .0 

31.400- 28.000- 0 

Auszahlungen fOr 0,00 36.600- 18.200- 0 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

Auszahlungen fOr den Erwerb von 0,00 0 15.000- 0 
immateriellen Vermögensgegenstanden 

0 

0;00 1.363.700- 1.655.400- 0 

-264-



Stadt Mühlacker 

THH4 
25 
2520 

2021 

Kultur und außerschulische Bildung 
Museen, Archiv, Zoo 
Kommunale Museen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

25203000 
25203001 
25203002 

Museum Mühlacker 
Ausstellung (Dauer- und Sonderausstell.) 
Museum Lienzingen 

-265-

STADT 
MOHlACKER 



Stadt Mühlacker 2021 

THH4 
25 
2520 

Kultur und außerschulische Bildung 
Museen, Archiv, Zoo 
Kommunale Museen 

28 = Veran9c"bla1Jtes kalkulatorisches 
Ergttttlti~ 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarfl·überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Mängelbeseitigung Aufzug Museum MUhlacker 10.000 € 

0,00 

0;00 

-266-

20.600· 25.100-

146.000· 146.600· 



Stadt Mühlacker 

THH4 
25 
2520 

Auszahlungen for den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Kultur und außerschulische Bildung 
Museen, Archiv, Zoo 
Kommunale Museen 

18.000. 0 0 

18.000. 0 0 

18.000- 0 0 

Erwerb Vitrinen fOr Wechselausstellungen 

2021 

O,OQ 13..®0- 5.000· 0 0 0 

0,00' 0 

0,00 13.®9- 5.000~ '0 0 0 0 

-267-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

25.000- 0 0 0,00 

25.000- 0 0 0,00 

25.000- 0 0 0,00 

2021 

0 

5.000- 0 

5.ooo~ 0 5'eoo:. 

-268-

5.000• 

s.po~ 

5.000-

STADT ::)pl 
MOHlACKER ·~ 

0 

0 

, >S.ooo• 0 



Stadt Mühlacker 2021 

THH4 Kultur und außerschulische Bildung 
25 Museen, Archiv, Zoo 
2521 Archiv 

Zugeordnete Kostenstellen: 

25213000 Archiv 

-269-



Stadt Mühlacker 2021 

THH4 
25 
2521 

Kultur und außerschulische Bildung 
Museen, Archiv, Zoo 
Archiv 

28 = Veransc:hlagt.,s kaik:ulatorlsci\Qs 
E~g'd)]J{liS ... 

29 = veranschl,gter 
Ne1tcn·e1ssoLircenbedarfi·Oberschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Ortsgeschichte Mühlhausen 47.000 € 
Ortsfamilienbuch Lienzingen 6.000 € 

o.oo 

o,oo 

-270-

1.600· 

184.700· 191.000-



Stadt Mühlacker 

THH4 
25 
2521 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
immateriellen 

Kultur und außerschulische Bildung 
Museen, Archiv, Zoo 
Archiv 

Vermögensgegenstände 
n 

5.0011- 0 0 

5.000- 0 0 

5.000- 0 0 

ACTApro 

2021 

0 

0,00 0 

0,00 0 5.0011-

-271-

0 0 

'0 0 

0 0 

STADT 
MOHLACKER 

0 

0 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

13.000- 0 0 0,00 0 

13.000- 0 0 0,00 8.000" 0 

Gesamtkosten der 13.000- 0 0 0,00 8.000• 0 0 0 
Maßnahme 

-272-



Stadt Mühlacker 2021 

THH4 Kultur und außerschulische Bildung 
26 Theater, Konzerte, Musikschulen 
261 0 Theater 

Zugeordnete Kostenstellen: 

26105000 
26105001 

Theater 
Burgtheater Löffelstelz 

-273-



Stadt Mühlacker 2021 

THH4 
26 
2610 

Kultur und außerschulische Bildung 
Theater, Konzerte, Musikschulen 
Theater 

28 = Veran$chlagtes kalkulatorisches 
Erg~brlls 

29 = Veranschlagter 
Nettomssourcenbedarf/-tiberschuss 

zu lfd. Nr. 5, Entgelte für öff. Leistungen oder Einrichtungen 
Kalkulation auf Basis beschränkter Besucherzahlen 

0,00 

0,00 

-274-

8.100· 14.000-

296.700· 289.200-



Stadt Mühlacker 

THH4 
26 
2620 

2021 

Kultur und außerschulische Bildung 
Theater, Konzerte, Musikschulen 
Musikpflege 

Zugeordnete Kostenstellen: 

26205000 Musikpflege 

-275-

STADT 
MOHLACKER 



Stadt Mühlacker 2021 

THH4 
26 
2620 

29 

Kultur und außerschulische Bildung 
Theater, Konzerte, Musikschulen 
Musikpflege 

V~f';lo!iclilagter 
Neftoressourcenbildarf/·Oberschuss 

-276-

33.801)· 33,600-



Stadt Mühtacker 

THH4 
26 
2620 

Kultur und außerschulische Bildung 
Theater, Konzerte, Musikschulen 
Musikpflege 

18.400- 0 0 

18.400- 0 0 

18.400- 0 0 

0;'00 

o;oo 

0;00 

2021 

1UOCJ- 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 

13.400- 0 0 0 0 

-277-



Stadt Mühlacker 2021 

THH4 Kultur und außerschulische Bildung 
27 Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpä 
2710 Volkshochschulen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

27105000 
27105001 
27105002 

Volkshochschule 
Volkshochschule Studienfahrten 
Volkshochschule Amt 23 Mieten und Pachten 

-278-



Stadt Mühlacker 2021 

THH4 
27 
2710 

Kultur und außerschulische Bildung 
Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpä 
Volkshochschulen 

29 = Vei'I[IQ&chlagter 
Neftoressourcenbedarf/-llberschuss 

zu lfd. Nr. 5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 
Kalkulation auf Basis beschränkter Besucherzahlen 

zu lfd. Nr. 14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
davon 
pandemiebedingter Sonderaufwand für Veranstaltungshygiene 

0,00 

98.000€ 

-279-

242.900- 442.700. 



Stadt Mühlacker 

THH4 
27 
2710 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

EDV-Geräte fOr Seminarräume 

Kultur und außerschulische Bildung 
Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpä 
Volkshochschulen 

10.000. 0 0 0,00 

10.000. 0 0 0,00 

10.000. 0 0 0,00 

2021 

0 1:0.000. 0 0 0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

-280-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summeder 5.000- 0 0 0,00 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkelt 

s.ooo- 0 0 0,00 

s.ooo- 0 0 0,00 

2021 

5.000~ ·0 

5;000;. 

5,000i. 0 '0 

-281-

0 

STADT 
MOHLACKER 

0 

0 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

THH4 Kultur und außerschulische Bildung 
27 Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpä 
2720 Bibliotheken 

Zugeordnete Kostenstellen: 

Stadtbücherei 27205000 
27205001 Stadtbücherei Sonderveranstaltungen 

-282-



Stadt Mühlacker 2021 

THH4 
27 
2720 

Kultur und außerschulische Bildung 
Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpä 
Bibliotheken 

29 = V$1'8l)sehlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschu$$ 

0,00 

zu lfd. Nr. 2 (Zuweisungen und Zuwendungen) und Nr. 14 (Aufw. für Sach· u. Dienstleistungen) 
davon 
Förderantrag Wissenswandel 
Wissenswandel Beschaffung/Ausstattung 12.000 € 
Wissenswandel Zuschuss 1 0.800 € 

-283-

387.600· 430.600· 



Stadt Mühlacker 

THH4 
27 
2720 

Migration LMSCioud 

Kultur und außerschulische Bildung 
Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpä 
Bibliotheken 

10.000- 0 0 0,00 

10;ooo- 0 0 0,00 

10.000- 0 0 0,00 

2021 

0 

0 

0 

-284-

10.000- .o 0 0 0 0 

0 0 0 

10.000- 0 0 0 0 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

3.400- 0 0,00 0 0 0 

3.400- 0 0 0,00 0 ''o : 0 0 

Gesamtkosten der 3.400- 0 0 0,00 () 0 0 () 0 
Maßnahme 

-285-



Stadt Mühlacker 2021 

THH4 Kultur und außerschulische Bildung 
28 Sonstige Kulturpflege 
281 0 Sonstige Kulturpflege 

Zugeordnete Kostenstellen: 

Förderverein Enzgärten 
Eigene Kulturveranstalt 
Förderung der Heimatpflege 
Heimatpflege eigene Projekte 
I LEK 
Neujahrskonzert 

28105000 
28105001 
28105002 
28105003 
28105004 
28105005 
28105006 
28105007 

Förderung Heimatpflege Senderstiftung 
Rettungsfond Vereine 

-286-



Stadt Mühlacker 

THH4 
28 
2810 

2021 

Kultur und außerschulische Bildung 
Sonstige Kulturpflege 
Sonstige Kulturpflege 

zu lfd. Nr.17 TransferaufWendungen 
Zuschüsse 
Förderverein Enzgarten 
Heimatpflege Allgemein 
Senderstiftung 
Rettungsfond Vereine 

44.000€ 
2.000€ 

30.000€ 
25 000€ 

101.000 € 

-287-



Stadt Mühlacker 

THH4 
28 
2810 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Kultur und außerschulische Bildung 
Sonstige Kulturpflege 
Sonstige Kulturpflege 

36.400· 0 0 

36.400· 0 0 

36.400· 0 0 

Heimatverein Lomersheim fOr Außengeländer Bierkeller 

o.oo 

0,00 

o,oo 

2021 

18.200• 18.200. 0 0 0 0 0 

18.aOO" 11~200. ·o 0 0 0 

18.200. 18;200. 0 ·o 0 0 

-288-



Stadt Mühlacker 2021 

THH4 Kultur und außerschulische Bildung 
29 Förd. von Kirchengem. und sonst. Relig. 
2910 Förd.v. Kirchengem.u.Religionsgemein. 

Zugeordnete Kostenstellen: 

29105000 Kirchen 

-289-



Stadt Mühlacker 

THH4 
29 
2910 

2021 

Kultur und außerschulische Bildung 
Förd. von Kirchengem. und sonst. Relig. 
Förd.v. Kirchengem.u.Religionsgemein. 

-290-

STADT 
MOHLACKER 



Stadt Mühlacker 2021 

THH5 Soziales, Kinder, Jugend 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, 
Umlagen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beitrage 

5 + Entgelte fOr öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

0,00 3.589.300 4.217.400 

0,00 26.700 24.700 

0,00 1.046.000 1.047.000 

0,00 27.700 27.700 

0,00 418.600- 399.000-

0,00 6.549.100. 7.153.200-

-291-



Stadt Mühlacker 2021 

THH5 Soziales, Kinder, Jugend 

Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (ohne außerord. 
zahlungswirksame Erträge aus 
Vermögensveräußerungen) 

Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

0,00 

0,(10 

0,00 

-292-

10.752.500- 11.967.000- 0 

0 

0 

6.719;000· 0 



Stadt Mühlacker 2021 

THH5 Soziales, Kinder, Jugend 
31 Soziale Hilfen 
314005 Soziale Einrichtungen f. Wohnungslose 

Zugeordnete Kostenstellen: 

31453000 
31453001 

Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 
Angernietete Gebäude 

-293-



Stadt Mühlacker 

THH5 
31 
314005 

2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Soziale Hilfen 
Soziale Einrichtungen f. Wohnungslose 

zu lfd. Nr. 5, Entgelte für öffentl. Leistungen oder Einrichtungen 
Eine abschließende Zuordnung der Gebäude und Verrechnungen zum Profitcenter 5220 steht noch aus 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Neue Containeranlage 15.000€ 

-294-



Stadt Mühlacker 

THH5 
31 
314007 

2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Soziale Hilfen 
Soz.Einr.f.Fiüchti./Asylbew./Anschlussu. 

Zugeordnete Kostenstellen: 

31473000 
31473001 

Soziale Einrichtun.f.Fiüchtli./Asylbew. 
Angernietete Gebäude 

·295-



Stadt Mühlacker 

THH5 
31 
314007 

2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Soziale Hilfen 
Soz.Einr.f.Fiüchti./Asylbew./Anschlussu. 

-296· 



Stadt Mühlacker 

THH5 
31 
3160 

2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Soziale Hilfen 
Förderung v. Trägern d. Wohlfahrtspflege 

Zugeordnete Kostenstellen: 

31605000 
31605001 
31605002 

Förderung der Wohlfahrtspflege 
Förderung der Seniorenarbeit 
Förd.d.Seniorenarb. Amt 23 

-297-

' SIAD! 
r.AOHLACKER 



Stadt Mühtacker 2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Soziale Hilfen 

THH5 
31 
3160 Förderung v. Trägern d. Wohlfahrtspflege 

29 = Veransc!JI~!fter 
N~oiissouroenbedarfl·llberschuss 

-298-

71;000· 59.900· 



Stadt Mühlacker 2021 

THH5 Soziales, Kinder, Jugend 
31 Soziale Hilfen 
3160-01 Stiftung Frida Stahl 

Zugeordnete Kostenstellen: 

31601000 Stiftung Frieda Stahl 

-299-



Stadt Mühlacker 2021 

THH5 Soziales, Kinder, Jugend 
31 Soziale Hilfen 
3160-01 Stiftung Frida Stahl 

-300-



Stadt Mühlacker 2021 

THH5 Soziales, Kinder, Jugend 
31 Soziale Hilfen 
3160-02 Stiftung Wilhelmine Riexinger 

Zugeordnete Kostenstellen: 

31601001 Stiftung Wilhelmine Riexinger 

-301-



Stadt Mühlacker 

THH5 
31 
3160-02 

2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Soziale Hilfen 
Stiftung Wilhelmine Riexinger 

-302-



Stadt Mühlacker 

THH5 
31 
3180 

2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Soziale Hilfen 
Sonstige soziale Hilfen u. Leistungen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

31805000 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 

-303-



Stadt Mühlacker 2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Soziale Hilfen 

THH5 
31 
3180 Sonstige soziale Hilfen u. Leistungen 

zu lfd. Nr.17 Transferaufwendungen 
Forderung SOBIT; FreiwilligenbOra 

-304· 



Stadt Mühlacker 2021 

THH5 Soziales, Kinder, Jugend 
31 Soziale Hilfen 
318010 Betr.u.Förd.d.lntergr. v.Fiüchtlingen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

31815000 
31815001 

Leistungen an Flüchtlinge 
Flüchtlingsbeauftragte Amt 32 

·305-



Stadt Mühlacker 

THH5 
31 
318010 

2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Soziale Hilfen 
Betr.u.Förd.d.lntergr.v.Fiüchtlingen 

zu lfd. Nr. 2, Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 

Pakt für Integration 
Personalkostenersatze 

63.400,00 € 
1300000€ 
76.400,00€ 

-306· 



Stadt Mühlacker 2021 

THH5 Soziales, Kinder, Jugend 
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
362001 Kinder- und Jugendarbeit 

Zugeordnete Kostenstellen: 

36215000 Förderung der Jugendarbeit 

-307-



Stadt Mühlacker 

THH5 
36 
362001 

2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Kinder- und Jugendarbeit 

zu lfd. Nr.17, Transferaufwendungen 
Vereinszuschüsse fOr Jugendliche gern. Förderrichtlinien 

-308-



Stadt Mühlacker 2021 

Soziales, Kinder, Jugend THH5 
36 
362004 

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Einrichtungen der Jugendarbeit 

Zugeordnete Kostenstellen: 

36243000 Jugendhaus MOhlacker 
36243001 Jugendtreff Enzberg 
36243002 Jugendraum Großglattbach 
36243003 Jugendraum MOhlhausen 
36245000 Streetworker 

-309-



Stadt Mühlacker 2021 

Soziales, Kinder, Jugend THH5 
36 
362004 

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Einrichtungen der Jugendarbeit 

29 = Veranschlagter 
Nettoressour~enbedarf/·überschuss 

zu lfd. Nr. 2, Zuweisungen und Zuwendungen 
Personalkostenzuschuss Enzkreis fOr Jugendhaus 

zu lfd. Nr. 17, Transferaufwendungen 
davon 
ZuschUsse Sozialarbeit 

0,00 

131.000€ 

-310-

426.500· 520.900· 



Stadt Mühlacker 

THH5 
36 
362004 

Summeder 
Auszahlungen< aus 
Investitionstätigkeit 

Saldoaus 
Investitionstätigkeit 

Soziales, Kinder, Jugend 
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Einrichtungen der Jugendarbeit 

440.000· 0 0 

440.000. 0 0 

440.000- 0 0 

2021 

0,00 0 0 0 

0,00 220~000~ 0 'o 0 

0,00 220.000· 0 0 '0 0 0 

-311-



Stadt Mühlacker 2021 

-312-



Stadt Mühlacker 2021 

THH5 Soziales, Kinder, Jugend 
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
3630 Hilfen für junge Menschen+ihre Familien 
363002 Förderung der Erziehung in der Familie 

Zugeordnete Kostenstellen: 

36325000 Familienbildung 

-313-



Stadt Mühlacker 

THH5 
36 
3630 
363002 

2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Hilfen für junge Menschen+ihre Familien 
Förderung der Erziehung in der Familie 

29 = Ve~rarischlagter 
NettC>re$$ourcenbedarfl·tlberschuss 

0,00 

-314-

11;200- 35.100-



Stadt Mühlacker 

THH5 
36 
3630 
363003 

2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Hilfen für junge Menschen+ihre Familien 
lndiv. Hilfe f. junge Menschen/Familien 

Zugeordnete Kostenstellen: 

36305000 
36335000 

Förderung v. Familien 
Jugendpflege 

-315-

f 
STADT 1 

MOHLACKER 



Stadt Mühlacker 

THH5 
36 
3630 
363003 

2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Hilfen für junge Menschen+ihre Familien 
lndiv. Hilfe f. junge Menschen/Familien 

-316-



Stadt Mühlacker 

THH5 
36 
3630 
363003 

Soziales, Kinder, Jugend 
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Hilfen für junge Menschen+ihre Familien 
lndiv. Hilfe f. junge Menschen/Familien 

32.500- 0 0 

32.500- 0 0 

32.500- 0 0 

BauplatzzuschUsse fOr Familien (Bestandsfälle) 

0,00 

0,00 

0,00 

2021 

12.500- 0 0 0 0 

12.500. ;.·o 0 0 

12.soo- 0 0 0 0 

-317-



Stadt Mühlacker 2021 

THH5 Soziales, Kinder, Jugend 
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
3650-01 Stiftung Albert Haug 

Zugeordnete Kostenstellen: 

36511000 Stiftung Albert Haug Kiga Stöckach 

-318-



Stadt Mühlacker 2021 

THH5 
36 
3650-01 

Soziales, Kinder, Jugend 
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Stiftung Albert Haug 

\(E\rrd\$~hlagter 
Nettoi'esso'urcenbeaafff;überschuss 

-319-

0 



Stadt Mühlacker 

THH5 
36 
3650 
36500101 

2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Förderung von Kindern in Tageseinricht. 
Förd. v. Kindern in Gruppen f. 0-6jähr. 

Die Kindergärten sind in Kostenstellengruppen zusammengefasst: 

Städtische Kindergärten: 
36513000 
36513001 
36513002 
36513003 
36513004 
36513005 
36513006 
36513007 
36513008 
36513009 
36513010 
36513011 
36513012 
36515001 
36515002 
36515003 
36515004 
36515005 
36515006 
36515007 
36515008 
36515009 
36515010 
36515011 
36515012 
36515062 

Förderung Kindergärten: 
36513050 
36513051 
36513052 
36513053 
36515050 
36515051 
36515052 
36515053 
36515054 
36515055 
36515056 
36515057 
36515058 
36515059 
36515060 
36515061 
36515063 

Allgemeine Kindergartenverwaltung 
Kiga Senderhang 
Kiga Schulstraße 
Kiga Mühlackerstraße 
Kiga Pfarrgasse 
Kiga Schumannstraße 
Kiga Ringstraße 
Kiga Im Hagen 
Kiga Villa Emrich 
Kiga Stöckach 
Kiga St. Andreas-Straße 9/1 
Kiga Mühlhausen 
Kiga Storchennest 
Sprachförderung Kiga Senderhang 
Sprachförderung Kiga Schulstraße 
Sprachförderung Kiga Mühlackerstraße 
Sprachförderung Kiga Pfarrgasse 
Sprachförderung Kiga Schumannstraße 
Sprachförderung Kiga Ringstraße 
Sprachförderung Kiga Im Hagen 
Sprachförderung Kiga Villa Emrich 
Sprachförderung Kiga Stöckach 
Sprachförderung Kiga St. Andr.Straße 9/1 
Sprachförderung Kiga Mühlhausen 
Sprachförderung Kiga Storchennest 
KIGA Fortbildung 

Kiga Rabennest (städt. Gebäude) 
Kiga Lichtholzstraße (städt. Gebäude) 
Kiga Fried.-Münch-Straße (städ. Gebäude) 
Kiga Im Käppele (städtisches Gebäude) 
Waldkindergarten 
Kiga Blumhardt 
Lebenshilfe 
Kiga Schillerstraße 
Kiga Eckenweiherstraße 
Kiga St.Andreas-Straße 9 
Kiga Friedrich-List-Straße 
Kiga Berliner Ring 
Kiga St. Joseph 
Naturkindergarten 
Tagesmütter Enztal e.V. 
Interkommunaler Kostenausgleich KIGA 
Waldkindergarten II 

-320-



Stadt Mühlacker 2021 

THH5 Soziales, Kinder, Jugend 
36 
3650 
36500101 

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Förderung von Kindern in Tageseinricht. 
Förd. v. Kindern in Gruppen f. 0-6jähr. 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, 
Umlagen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beitrage 

5 + Entgelte fllr öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

Förderung Kindemärten 
Gebäude Im Eigentum der Stadt 

KIGA Lichtholzstraße 
KIGA Friedrich-MOnch-Str-
KIGA Rabennest (Hauptmannstr. 11/1) 
KIGA Im Kappeie 

zu lfd. Nr. 2, Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 
davon Zuweisungen aus Finanzausgleich 
Kiga Förderung 
Kleinkindförderung 
pädagogische Leitungszeit 

2.098.600€ 
1.316.600 € 

367.000 € 

zu lfd. Nr.14, Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
davon 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

O,OG 

Erneuerung der Beleuchtung 
Erneuerung bestehende Toranlage 
Einbau Schallschutztüren 

1 0.000 € (Kiga Senderhang) 
12.000 € (Kiga Schulstraße) 
10.000 € (Kiga Schumannstraße) 

-321-

3.496.800 4.094.500 

23.700 20.300 

628.000 632.000 

27.700 27.700 

367;81}0· 375.100-

5.957 ,1)01). 6A1G.600-



Stadt Mühlacker 

zu lfd. Nr.17, Transferaufwendungen 
davon 
Betriebskostenzuschüsse auf freie Kindergärten 
- Kiga Rabennest {städl. Gebäude) 
- Kiga Im Käppele {städt. Gebäude) 
- Waldkindergarten 
- Waldkindergarten II 
- Kiga Blumhardt 
- Lebenshilfe 
- Naturkindergarten 

2021 

2.980.000€ 
1.610.000 € 

670.000€ 
200.000€ 
120.000 € 
165.000€ 
15.000€ 

200.000 € 

-322-



Stadt Mühlacker 2021 

THH5 Soziales, Kinder, Jugend 
36 
3650 
36500101 
STAEDT.KIGA 

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Förderung von Kindern in Tageseinricht. 
Förd. v. Kindern in Gruppen f. 0-6jähr. 
Städtische Kindergärten 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, 
Umlagen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beitrage 

5 + Entgelte fOr öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-323-

1.451.600 1.740.000 

11.500 2.900 

628.000 632.000 

27.700 27.700 

347.500- 360.700-

3.359.500- 3.456.400-



Stadt Mühlacker 

THH5 
36 
3650 
36500101 
FOERDER.KIGA 

2021 

Soziales, Kinder, Jugend 
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Förderung von Kindern in Tageseinricht. 
Förd. v. Kindern in Gruppen f. 0-6jähr. 
Förderung Kindergärten 

28 = Veranschlagtes kalkulatori$ches 
Ergebnis 

0,00 

29 = Veranschlagter 
ffettoressourcenbedar'f/-üb&rschuss 

-324-

0,00 

20.300· 14.400· 

2.597.500- 2.954.200-



Stadt Mühlacker 

THH5 
36 
3650 
36500101 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Soziales, Kinder, Jugend 
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Förderung von Kindern in Tageseinricht. 
Förd. v. Kindern in Gruppen f. 0-6jähr. 

10.000-

10.000- 0 0 

10.000. 0 0 

2021 

5.ooo~ 

0,00 5.000-

-325-

5.ooo- 0 0 0 

5.000- ''0 0 0 0 

5.ooo- 0 0 0 0 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

100.900-

100.900-

100.000-

0 0 0,00 

0 0 0,00 

0 0 0,00 

Sperrvermerk in Höhe von -10.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

2021 

0 0 

10.000• 0 0 

10.000~ 0 0 0 

-326-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

70.000.. 

70.000-

70.000.. 

0 

0 

0 

0 0,00 

0 0,00 

0 0,00 

Sperrvermerk in Höhe von -10.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

2021 

0 

0 

10.000.. 0 0 

-327-



Stadt Mühlacker 2021 

-328-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen für den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

10.000- 0 0 0,00 

10.000- 0 0 0,00 

10.000- 0 0 0,00 

2021 

2.000- 2.000-

2.000:: 2.000'-

2.006" 0 

-329-

2;00()- 2;000• 

2!000'!' 

2j00()-

srADT 
iv\DHLACKER 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

20•000- 0 0 0,00 

20.000- 0 0 0,00 

20.000· 0 0 0,00 

-330-

15.000~ '0 

15.000- ' 0 0 

15.000- 0 0 

0 

0 

0 

STADT 
!'v\lJHLACKER 

0 

0 

0 

0 

0 



Stadt Mühtacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

23.000.. 0 0 0,00 

23.000- 0 0 0,00 

Gesamtkosten der 23.000- 0 0 0,00 
Maßnahme 

2021 

8.000.. 0 

"" s.ooo.. 0 

-331-

0 0 

0 0 

0 0 

STADT::})); 
MOHLACKER .{? 

0 0 

0 0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

6.000- 0 0 0,00 0 1.500.: 0 1.500- 0 

6.000- 0 0 o,oo 0 0 1.5clo· 0 

6.000- 0 0 0,00 0 1.SOO.: 0 1.500- 1.506- 1.500- 0 

Beschaffung Möbel 

-332-



Stadt Mühlacker 

Gesamtk0$ten der 
Maßnahme 

8.000- 0 

8.000- 0 

8.000- 0 

2021 

0 0,00 

0 0,00 

0 0,00 

-333-

8.000· 0 0 0 

8.ooo• o· 0 

8.000- o· 0 

STADT 
MOHlACKER 

0 

0 

o· 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

30.000-

30.000-

30.000-

0 

0 

0 

2021 

0 0,00 

0 o.oo 

0 0,00 

-334-

0 0 

0 0 

0 0 

0 

STADT 
MUHLACKER 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

-335-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

1.500- 0 0 0,00 1.500.. 0 0 0 0 0 

1.600- 0 0 0,00 0 0 0 0 0 

Gesamtkosten der 1.500- 0 0 0,00 1.500.. 0 0 '0 0 0 
Maßnahme 

-336-



Stadt Mühtacker 2021 

50.000- 0 0 0,00 

50.000- 0 0 0,00 

50.000- 0 0 0,00 

-337-

0 0 

0 0 0 

0 0 

STADT 
MOHLACKER 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

32.000- 0 0 0,00 14.000- 4.000- 0 0 0 0 

32.000- 0 0 0,00 14;000• '4.00(1;. 0 0 14lOOO• 0 0 

Gesamtkosten der 32.000- 0 0 0,00 14.000- 0 0 14•000- 0 0 
Maßnahme 

Umbau Hochebene 

-338-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Beschaffung Möbel 

24.000-

24.000-

24.000-

0 0 0,00 

0 0 0,00 

0 0 o,oo 

2021 

13.000- 0 2.000- 2.000· 0 

13.()00;o 5.000- 0 0 

0 0 

-339-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summeder 120.000- 0 0 0,00 120"000.. 0 0 0 0 0 0 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

120.000. 0 0 0,00 120;000.. 0 0 0 0 0 0 

Gesamtkosten der 120.000- 0 0 0,00 120;000.. 0 0 0 0 0 0 
Maßnahme 

-340· 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fllr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

1.500- 0 0 0;00 1.500- 0 0 0 

1.500- 0 0 0;00 1.500 .. 0 0 0 

1.500- 0 0 o,oo 1.500· 0 0 0 0 

-341-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

5.000- 0 0 0,00 5.000- 0 0 0 0 0 0 

5.000• 0 0 Mo 5.90Q- 0. 0 0 0 0 0 

Gesamtkosten der 5.000- 0 0 0,00 5.000- 0 0 0 0 0 0 
Maßnahme 

-342-



Stadt Mühlacker 2021 

50.000- 0 0 0,00 50.000• 0 0 0 

50.000- 0 0 0,00 SO.ÖOO'- 0 0 0 

so;ooo- 0 0 0 0 0 0 

-343-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

16.000- 0 0 0,00 UOO- 5.000-. 0 uoo- 2:000- 2.000~ 0 

16.000- 0 0 0,00 5.000- 0 2.000- 2.000• 0 

Gesamtkosten der 16.000- 0 0 0,00 5.000:. 5.000- 0 .2.000- 2.000- 0 
Maßnahme 

-344-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

12.000- 0 0 0,00 3.000- 3.000- 2;000- 2;000- 2:000· 0 

12.000- 0 0 0,00 3.000i.. 3.ooo~ 0 2.0QO· 2;000. 2.000- 0 

12.000- 0 0 0,00 3.000- 3.000- 0 2.000- 2.000- 2.000· 0 

Beschaffung Materialschränke 

-345· 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

30.000- 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 

30.000- 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 

30.000- 0 0 0,00 ö 0 0 0 0 0 

-346-



Stadt Mühlacker 2021 

190.000· 0 0 0,00 0 10.0IYO• 0 () 1so:ooo~ 0 0 

190.000. 0 0 0,00 0 10.000- 0 ,,o -tso:ooo- 0 0 

Gesamtkosten der 190.000- 0 0 0,00 0 10.000- 0 0 1ao:ooo~ 0 0 
Maßnahme 

-347-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summeder 5.000- 0 0 0,00 5.000- 0 0 0 0 0 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkelt 

5.000- 0 0 0,00 s.ooo- 0 0 0 0 

Gesamtkosten der 5.000- 0 0 0,00 s;60o. 0 0 0 0 
Maßnahme 

-348-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Zuschuss fOr BlockhOtten 

43.900-

43.900-

43.900-

0 0 0,00 

0 0 0,00 

0 0 0,00 

2021 

0 0 0 0 0 

0 0 0 

13.9o0- 0 0 0 0 0 

-349-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

30.000-J oj oj 0,00 15.~ 1$.000- Ol Ol 0\ 01 0 

30.000..\ 0\ 0\ 0,00 15.000- 15.000- 0\ 01 0\ 01 0 

Gesamtkosten der I 30.000-l 0\ 0\ 0,00 15.000-l 15.000-\ 0\ 0\ Ol 0\ 0 
Maßnahme 

-350-



Stadt Mühlacker 2021 

15.000- 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 

15.000- 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 

15.000- 0 0 0,00 0 0 '0 :O 15.000• 0 

-351-



Stadt Mühlacker 2021 

2.600.000· 0 0 0,00 300.000· 0 

2.GOO.OOO- 0 0 0,00 300.000- 500100()\. ·1.500.00~, 0 

2;600.000· 0 0 0,00 300.000• ·o 500~00- 1.500.000• 0 

·352· 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

330.000 

0 

0 0 

0 0 

2021 

0,00 0 

0,00 0 

-353-

#' ,"!(.< 

0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

300.000· 

300.000-

300.000-

0 0 

0 0 

0 0 

2021 

0,00 250 •• 

0,00 250.0oo-

o,oo 250.000.: 

-354-

50.000- 0 0 0 

50.000- 0 0 0 

0 0 0 

STADT 
rviOHLACKEl< 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

368.200 

0 

0 0 0,00 

0 0 0,00 

-355-

2021 

0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 



Stadt Mühlacker 2021 
.A 

STADT 

6.000-1 Ol Ol 0,00 3.Qo0- 3.000- .0 0 Ol Ol 0 

6.000-l Ol Ol 0,00 3.000- 3.000- 0 0 01 Ol 0 

Gesamtkosten der I 6.000-l Ol Ol 0,00 3.000~ 3.000- 0 () 01 Ol 0 
Maßnahme 

fOr Sanierung Eingangsbereich 

-356-



Stadt Mühlacker 

14.000-l Oi Oi 0,00 

14.000-1 Ol Oi o,oo 

Gesamtkosten der I 14.000-l Oi Oi 0;00 
Maßnahme 

fOr Sanierung Außenbereich 

2021 

7.000· 7.000- 0 >tl I 

7.000• 7.000- 0 01 
7.000- 1.000- 0 ol 

-357-

öl 

Ol 

01 

STADT 
iv\OHLACKER 

Ol 

0] 

01 

0 

0 

0 





Stadt Mühlacker 2021 
)J 

THHG Sport und Gesundheit 

lfd. Teilergebnishaushalt Ergebnis Ansatz Ansatz 
Nr. 

Ertrags- unä AufWandsarten 2019 2020 2021 

EUR EUR EUR 

1 2 3 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, 0,00 300 300 
Umlagen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 0,00 28.200 15.700 
-beiträge 

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder 0,00 44.700 43.200 
Einrichtungen 

6 + Sonstige privatrechtliche 0,00 13.400 13.400 
Leistungsentgelte 

7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 4.200 4.200 

8 + Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 5.400 5.400 

11 = Anteilige ordentliche Erträge 0,00 96.200 82.200 

12 - Personalaufwendungen 0,00 468.400- 274.100-

14 - Aufwendungen für Sach- und 0,00 732 .500- 890.600-
Dienstleistungen 

15 - Abschre ibungen 0,00 281.700- 262 .800-

17 - Transferaufwendungen 0,00 45.400- 108.900-

18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 32.900- 33.900-

19 = Anteilige ordentliche Aufwendungen 0,00 1.560.900- 1.570.300-

20 = Anteiliges veranschlagtes ordentliches 0,00 1.464.700- 1.488.100-
Ergebnis 

21 + Erträge aus internen Leistungen 0,00 1.234.900 1.200.300 

24 - Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 594.700- 659.800-

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 0,00 640.200 540.500 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 0,00 824.500- 947.600-
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

-358-



Stadt Mühlacker 2021 

THH6 Sport und Gesundheit 

Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (ohne außerord. 
zahlungswirksame Erträge aus 
Vermögensveräußerungen) 

Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

Anteiliger Zalllungsmitt~JIOI:Ierschussl· 
bedal'l' au.s laufender Verwaltungstätigkeit 

Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmlttelüberschuss/-bedarf 
aus Investitionstätigkeit 

Anteiliger veransclllagter 
Finanzierungsmittelilberschuss/-bedarf 

0,00 1.279.200- 1.307.500- 0 

0,(10 1.211.200- 1.241.000· 0 

(1,00 336.000- 285.000· 0 

0,00 1.547.200- 1.526.000· 0 

-359-



Stadt Mühlacker 2021 

THHG Sport und Gesundheit 
41 Gesundheitsdienste 
4140 Maßnahmen d. Gesundheitspflege 

Zugeordnete Kostenstellen: 

41405000 
41405001 

Karoline Bauer Stiftung 
Maßnahmen der Gesundheitspflege 

-360-



Stadt Mühlacker 2021 

Sport und Gesundheit 
Gesundheitsdienste 

THH6 

41 
4140 Maßnahmen d. Gesundheitspflege 

28 " Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Ve.ranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

-361-

0 0 

1.200· 1.200-



Stadt Mühlacker 

Sport und Gesundheit 
Gesundheitsdienste 

THH6 
41 
4140 Maßnahmen d. Gesundheitspflege 

100.000- 0 0 

100.000- 0 0 

100.000- 0 0 

Sicherung der Hausarzt- und Kinderarztversorgung 

2021 

o,oo 0 

0,00 0 

0,00 0 

-362-

100.008- 0 0 0 0 0 

100.000~ 0 0 0 0 

100.000- 0 0 0 0 0 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

DLRG Mannschaftsfahrzeug 

7.000-

7.000-

7.000.. 

0 0 0.00 

0 0 0,00 

0 0 0;00 

-363-

2021 

0 0 0 0 

0 7.000.. 0 0 0 0 0 

0 7.000.. 0 0 0 0 0 



Stadt Mühlacker 2021 

THH6 Sport und Gesundheit 
41 Gesundheitsdienste 
4140-01 Stiftung Karoline Bauer 

Zugeordnete Kostenstellen: 

41401000 Stiftung Karoline Bauer 

-364-



Stadt Mühlacker 2021 

THH6 

41 
4140-01 

Sport und Gesundheit 
Gesundheitsdienste 
Stiftung Karoline Bauer 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 0 0 

0,00 300- 300-

-365-



Stadt Mühlacker 2021 

THH6 Sport und Gesundheit 
42 Sport und Bäder 
4210 Förderung des Sports 

Zugeordnete Kostenstellen: 

42105000 Förderung des Sports 

-366-



Stadt Mühlacker 2021 

THH6 

42 
4210 

Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Förderung des Sports 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr.17, Transferaufwendungen 
Zuschüsse Vereine, Schulnutzung des Hallenbades 

zu lfd. Nr. 24, Aufwendungen für interne Leistungen 
Verrechnung der Sporthallennutzung an Vereine 

0,00 485.700- 561.600-

0,00 560.900- 700.300-

-367-



Stadt Mühlacker 

THH6 
42 
4210 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

FV Uenzingen 

Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Förderung des Sports 

0/ 

178.500-/ Ol 

178.50o-! O! 

Bewässerungsanlage und Flutlicht 

FC Viktoria 
Lager und Abstellraum 

Oi 0,00 

0/ 0,00 

O! 0,00 

33.000€ 

10.000€ 

2021 

75.500-1 43.000-/ 0/ 20.000-/ 20.000-l 20.000-1 0 

75.50o- 43.000-1 0 20.0.00-/ 20.000-/ 20;000-1 0 

75.500- 43:000- 0 20.000-l 20.000-l 20.000-l 0 

-368-



Stadt Mühlacker 

THHG 
42 
4241 

Schlüsselprodukt: 

2021 

Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Sportstätten 

Die Sportstätten der Stadt Mühlacker sind nachfolgend einzeln dargestellt. 

-369-



Stadt Mühlacker 2021 

THHG 
42 
4241 

Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Sportstätten 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

28 Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 28.200 15.700 

0,00 44.700 43.200 

0,00 13.400 13.400 

0,00 1.125.900 1.102.100 

0,00 262.100- 245.800-

-370-



Stadt Mühlacker 2021 

THHG 
42 
4241 
42413000 

Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Sportstätten 
Hartfeld-Turnhalle 

5 

6 

Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

Entgelte für öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Reparatur Dachkonstruktion 15.000 € 

0,00 2.400 2.400 

0,00 6.800 6.800 

0,00 65.900 100.300 

0,00 0 0 

-371-



Stadt Mühlacker 

THH6 

42 
4241 
UVD_TURNH. 

2021 

Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Sportstätten 
Sporthalle Reichmannstr. 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 59.000 60.900 

0,00 0 0 

-372-



Stadt Mühlacker 2021 

THH6 

42 
4241 
42413002 

Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Sportstätten 
Mörike Turnhalle 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 124.300 94.800 

0,00 0 0 

-373-



Stadt Mühlacker 

THH6 
42 
4241 
LINDACHTH 

2021 

Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Sportstätten 
Sporthalle Lindach 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 224.300 196.500 

0,00 0 0 

-374-



Stadt Mühlacker 

THHG 
42 
4241 
42413004 

2021 

Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Sportstätten 
Käppele-Turnhalle 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 112.200 108.400 

0,00 0 0 

-375-



Stadt Mühlacker 

THHG 
42 
4241 
42413005 

2021 

Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Sportstätten 
Enztai-Sporthalle 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-Oberschuss 

0,00 231.200 218.100 

0,00 0 0 

-376-



Stadt Mühlacker 

THH6 

42 
4241 
42413006 

2021 

Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Sportstätten 
Mehrzweckhalle Enzberg 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 95.200 59.500 

0,00 20.000- 0 

-377-



Stadt Mühlacker 2021 

THHG 
42 
4241 
42413007 

Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Sportstätten 
Mehrzweckhalle Lienzingen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarfl-überschuss 

zu lfd. Nr.14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Erneuerung Rauchwarnmelder 

-378-

0,00 96.300 86.300 

0,00 0 0 

15.000 € 



Stadt Mühlacker 2021 

THH6 

42 
Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Sportstätten 4241 

42413008 Mehrzweckhalle Lomersheim 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-ü berschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Erneuerung Zählerplatz 10.000 € 

-379-

0,00 91.800 118.400 

0,00 0 0 



Stadt Mühlacker 

THHS 
42 
4241 
42413009 

2021 

Sport und Gesundheit 

Sport und Bäder 
Sportstätten 
Mehrzweckhalle Mühlhausen 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

-380-

0,00 0 



Stadt Mühlacker 

THH6 

42 

2021 

Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Sportstätten 4241 

42415000 Eigene Freisportanlagen (Sportplätze) 

28 Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-381-

59.400- 34.500-

242.100- 245.800-



Stadt Mühlacker 

THHS 
42 
4241 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summeder 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

Saldoaus 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 
---

Sport und Gesundheit 
Sport und Bäder 
Sportstätten 

I 8o.ooo-l ol 

80.000- 0 

80.000- 0 

Mähroboter Sportplatz Lienzingen 

2021 & " 

ol o,ool 40.000-1 40.000~1 Oj Ol Ol Ol 0 

0 o,ooj 40.000-1 . 40.000-l Ol Ol Ol Ol 0 

0 0,001 40.000-l 40.00~1 Ol Ol 01 Ol 0 

-382-



Stadt Mühlacker 2021 

30.000- 0 0 0,00 15.00();. 15.000-. 0 0 0 0 0 

30.000- 0 0 0,00 15.000- 1·5.000- 0 0 0 0 0 

30.000- 0 0 0,00 15.00();. 15.000- 0 0 0 0 

Barriere Lienzingen (Geländer) 

-383-



Stadt Mühlacker 2021 

180.000-l Oi Ol 0,00 100.000- 80.000• 01 01 01 01 0 

180.000-1 Ol Ol 0,00 100,000~ ao.ooor 
01 01 

0'1 Ol 0 

Gesamtkosten der I 180.000-j Oj Oj 0,00 100.000· 80.000• o! ol 01 O! 0 
Maßnahme 

Schlussabrechnung 

-384-



Stadt Mühlacker 2021 

100.000· 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 

100.000- 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 

100.000- 0 0 0,00 100.000· 0 0 0 0 0 0 

-385-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

5.5oo.l ol ol 0,00 5.500• 

5.500-1 Ol Ol 0,00 5.500-

5.500-1 Ol Ol 0,00 5.500-

-386-

0 0 0 ol 

0 0 0 
01 

0 0 0 ol 

STADT 
MUHLACKER 

o! 

01 

ol 

0 

0 

0 





Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

2 + 

3 + 

5 + 

6 + 

28 

29 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 

Zuweisungen und Zuwendungen, 
Umlagen 

Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beitrilge 

Entgelte für öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-387-

299.100 398.000 

708.300 684.100 

969.300 954.600 

744.500 738.800 

2.840.600- 2.772.800-

10.094.300- 8.855.000-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 

Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (ohne außerord. 
zahlungswirksame Erträge aus 
Vermögensveräußerungen) 

Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

Anteiliger Zahlungsmlttelüberschuss/
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit 

Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzvermögen 

Auszahlungen fOr 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

0,00 

0,00 

8.365.800- 7.521.900- 0 

4.635.500- 3.887.700· 0 

- -· ··-----~~- ~--·----··-··-+--------~----······-~~~+-··----------·~--~~~-+-~----·······-------~---~---~~-~-~-~--~------~----j 

Auszahlungen fOr den Erwerb von 
immateriellen Vermögensgegenständen 

Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 
aus Investitionstätigkeit 

Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmlttelüberschuss/-bedarf 

0,00 

0,00 

-388-

6.456.200- 3.822.500- 3.182.000-

11.091.700· 7.710.200- 3.182.000-



Stadt Mühlacker 

THH7 

51 
5110 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Räumliche Planung und Entwicklung 
Stadtentw.,Städteb.PI.,Verk.pi.+Stadtern 

Zugeordnete Kostenstellen: 

51105000 
51105001 
51105002 
51105003 
51105004 
51105005 
51105006 

Stadtplanung 
Sanierungsgebiet Enzstr./Waldenserstr. 
Sanierungsgebiet Kernstadt 
Ortskernerneuerung Mühlhausen 
Ortskernerneuerung Lomersheim 
Ortskernerneuerung Dürrmenz 
Ortskernerneuerung Lienzingen 

-389-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

51 
5110 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Räumliche Planung und Entwicklung 
Stadtentw.,Städteb.PI.,Verk.pi.+Stadtern 

Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 2, Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 
davon 
Zuschuss Biotopverbundplanung 90.000 € 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
davon sächlicher Aufwand für Bauleitung 

Mü BP Lienzinger Straße 
EN BP Höhenstraße 
LI BP Pferchäcker 
LI BP KiGa Ziegelgärten 
MH BP Bauerngewand 
Lärmaktionsplan 
Biotopenverbundplanung 
Summe 2021: 

5.000 € 
5.000 € 

25.000 € 
6.000 € 

42.000 € 
10.000 € 

100.000 € 
193.000 € 

0,00 

-390-

993.400· 763.300-



Stadt Mühlacker 

THH7 
51 
5110 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Räumliche Planung und Entwicklung 
Stadtentw.,Städteb.PI.,Verk.pi.+Stadtern 

50.000- 0 0 

50.000- 0 0 

50.000- 0 0 

2021 

0,00 50.000-

0,00 50.000-

0,00 50.000-

-391-

r'v\OHLACKER 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

90.000.. 

90.000-

90.000-

0 0 0,00 

0 0 0,00 

0 0 0,00 

2021 ""~ 

0 1) 0 0 

tl 0 0 0 

90.0b0- 0 0 0 0 0 

-392-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
GrundstOcken und 
Gebäuden 

93.000-j oj oj 0,00 0 93.000· 0 oj 01 01 0 

93.000-1 Ol Ol 0,00 0 93.000· 0 01 Ol Ol 0 

-
Gesamtkosten der I 93.000-J Oj OJ 0,001 Ol 93.000•'1 Ol Ol 01 Ol 0 
Maßnahme 

-393-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

70.000-

0 0 

0 0 

0 0 o;do 

2021 

0 0 

.o 0 

0 0 0 

-394-



Stadt Mühlacker 2021 

30.000-1 Ol Ol o,oo] 10.000l! 1tu~oo-.1 . Ol .. 1o.ooo•l or 01 0 

30.009-l Ol Ol ~hOoo-l 1.o.oo().;t Ol 10.000ll 01. Ol 0 

30.000-l Ol Ol 0,00 10.001l'il 10.00ö~l ol • 1ö:o00:.1 ·o:l 01 0 

-395-



Stadt Mühlacker 

600.000- 0 0 

600.000- 0 0 

600,000- 0 0 

Zuweisungen und ZuschUsse an Dritte aus dem LSP 

2021 

o,ilo 0 

0,00 0 

0;00 0 

-396-

STADT 
MOHlAC:KER 

0 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

1.428.000 

0 

Landeszuschüsse aus dem LSP für alle Einzelmaßnahmen 

0 

0 

2021 

0 0,00 

0 0,00 

-397-

~ 

STADT 
iv1UHLACKER 

420.1100 0 606~0110 0 0 

0 0 ·o 0 0 0 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

60.000-

60.000· 

60.000-

0 0 0,00 

0 0 0,00 

0 0 0,00 

2021 

0 eb.of)o- 0 

0 

0 

-398-

~ 

ö 

0 0 

STADT 
MOHLAC:(ER 

0 0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 
STADT 

1.060:000- 0 01 o;oo 0 

01 ~;® 
0 0,00 

1.060.000- 0 

1.01f0.000- 0 

0 

0 

-399-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

1.350.000-

1.350.009-

1.350.000-

0 

0 

0 

0 0,00 

0 0;00 

0 0,00 

2021 

0 

0 0 

100.000· 0 0 0 

-400-



Stadt Mühlacker 2021 

70.000- 0 0 0100 35.00(); 35;000- 0 ''0 0 0 0 

' 
Saldoaus 70.000- 0 6 o;oo 35.~o.: '' 35;000~ 0 ::o 0 0, 0 
Investitionstätigkelt 

Gesamtkosten der 70.000. 0 0 0,00 35.000. 35.000.1 Ol O! O_l GI 0 
Maßnahme 

-401-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

40.000.0 0 

40.000- 0 

40.000- 0 

0 0,00 

0 0,00 

0 0,00 

2021 

0 0 0 

2o.ooo; 0 0 0 

20.000.0 0 0 0 

-402-



Stadt Mühlacker 2021 

90.000- 0 0 0,00 0 

so.ooo- 0 0 0;00 0 

90.000- 0 0 o;oo 0 

-403-



Stadt Mühlacker 2021 

10.000-1 Ol Ol 0,00 10.000- 0 0 0 

40.000- 0 0 0,00 10.0'00- 1:o.noo- il 0 

40•000- 0 0 0;00 0 

40.000- 0 0 0 

-404-



Stadt Mühlacker 

700.000- 0 0 

700.000- 0 0 

700,000. 0 0 

Zuweisungen und ZuschUsse an Dritte aus dem LSP 

2021 

0,(10 

o;oo 

-405-

STADT 
MDHLACKER 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

1.286.000 

0 

LandeszuschUsse aus dem LSP tar alle Einzelmaßnahmen 

0 0 0,00 

0 0 0,00 

Sperrvermerk in Höhe von 123.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

2021 

0 

0 0 

-406-



Stadt Mühlacker 2021 

405.000- 0 0 0,00 0 0 

405.000- 0 0 0,00 Q 0 

405.000- 0 0 0,00 205.000- 0 0 

Sperrvermerk in Höhe von -205.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushalts. 

-407-



Stadt Mühlacker 2021 

120.000.. 0 0 

120.000- 0 0 

12o;ooo- 0 0 O,Oo 

-408-



Stadt Mühlacker 2021 

-409-



Stadt Mühlacker 2021 
STADT 

500.000- 0 0 o,vo 

500.000- 0 0 0;00 

500.000- 0 0 ofoo 

Zuweisungen und ZuschUsse an Dritte aus dem LSP 

-410-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkoste!J der 
Maßnahme 

444.000 

0 

Landeszuschüsse aus dem LSP für alle Einzelmaßnahmen 

0 0 

0 0 

2021 

0,00 0 

-411-

,,o 

STADT 
;\/dJHLAC\<ER 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

-412-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
Grundstocken und 
Gebäuden 

40.000- .. 0 0 o,ool 40.®o-l 0! ot: . '01 01 Ol 0 

40.000- 0 0 0,001 .40.001H Oj 01: Ot Ol Ol 0 
titigkelt I 

Gesamtkosten der I 40.000- 0 0 o,oo! 402000.1 01 OT .01. Ol 0} 0 
Maßnahme 

-413-



Stadt Mühlacker 2021 """" 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
GrundstOcken und 
Gebäuden 

200.000- 0 0 0,00 100.000- 100.000-l 01 Ol 01 01 0 

200.000- 0 0 o;oo 100.~00- 100.000-l Ol Of ol 01 0 

Gesamtkosten der I 200.000-l Of Of o;oof 100.000- 1~.000-'l Ol Ol tll 01 0 
Maßnahme 

-414-



Stadt Mühlacker 2021 

Summeder I 300.000-l Oi OJ 0,001 200.000-1 100.000-1 Ol 01 01 Ol 0 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

Saldoaus 

I 
300.000-1 01 o[ O,ÖOI 200.000-1' ·100.000-l 1.•01 ,,Oj, 01 ·01 0 

Investitionstätigkeit 

300.000-l ol ol 0,801 200.000-l 100.000-1. Ol 01. ol 01 0 

-415-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

59.0oo 

0 

0 0 

0 0 

2021 

o· 0 

0 0 0 0 

-416-



Stadt Mühlacker 2021 

50;ooo-1 Ol 01 0.00\ 20.000-,l 20.000.1 01 . 10~001t-1 01 01 0 

50.000- 0 0 o.oo .0 : 10\iodlt- 0 0 

Gesamtkosten der I 50.000- 0 0 0,00 ~ 1o;ooa. 0 0 
Maßnahme 

-417-



Stadt Mühtacker 2021 

900.000- 0 0 o.oo 0 0 

900~000- 0 0 0,00 0 0 0 

900.000- 0 0 0,00 300.000- 0 0 

Zuweisungen und ZuschUsse an Dritte aus dem LSP 

-418-



Stadt Mühlacker 

LandeszuschUsse aus dem LSP ftlr alle Einzelmaßnahmen 

2021 

-419-

STADT 
MOHLACKER 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

120.000-

0 

0 

0 

2021 

0 

0 

0 0,00 

-420-



Stadt Mühlacker 2021 

10.000- 0 0 0,00 10.000-. 0 0 0 0 0 0 

. . . .. 
' 

10.000- o,öo ,(;. .,,' . . :o ö 0 Saldoaus 0 0 10.000-. 0 0 0 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten der 10.000-l Ol Ol 0,001 10:000.1 01 . Ol .o.J 01 Ol 0 
Maßnahme 

-421-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

320.000. 

320.000-

320.000-

0 0 

0 0 

0 0 

2021 

-422-

STADT 
iv\IJHLACK 

0 

0 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

THH7 

51 
5111 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Räumliche Planung und Entwicklung 
Flächen-u.grundstückbez. Daten u. Grundl 

Zugeordnete Kostenstellen: 

51115000 
51115001 
51115002 

Geoinformation 
Gutachterausschuss (Zweckverband) 
Gründungs u. Vorlaufkosten Zweckverband 

-423-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

51 
5111 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Räumliche Planung und Entwicklung 
Flächen-u.grundstückbez. Daten u. Grund! 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 17, Transferaufwendungen 
Betriebskostenumlage an den Zweckverband Gutachterausschuss 

0,00 

0,00 

-424-

0 600-

307.200- 522.700-



Stadt Mühlacker 

THH7 

52 
5210 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Bauen und Wohnen 
Bauordnung 

Zugeordnete Kostenstellen: 

52105000 
52105001 

Bauordnung 
Bauverwaltung 

-425-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

52 
5210 

28 

29 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Bauen und Wohnen 
Bauordnung 

Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

·426-

21.700 21.500 

544.100- 437.300-



Stadt Mühlacker 

THH7 
52 
5210 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
immateriellen 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Bauen und Wohnen 
Bauordnung 

Vermögensgegenstände 

20.000-l Ol 01 

20.000- 0 0 

I I !Maßnahme I 
20.000- 0 0 

Update PROSOZ 

2021 

o.oo 0 20.000~ 0 0 0 0 0 

0,00 0 20.000- . . :o b 0 0 0 

0,00 0' 20.000• Cl' :o 0 01 0 

-427-



Stadt Mühlacker 

THH7 

52 
5220 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Bauen und Wohnen 
Wohnungsbauförderung u. -versorg. 

Zugeordnete Kostenstellen: 

52203000 
52205000 

VVohn-undGeschäftsgebäude 
VVohnbauförderung- und VVohnungsvers. 

-428-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

52 
5220 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Bauen und Wohnen 
Wohnungsbauförderung u. -versorg. 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 6, Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 
davon 
Mieten städtische Wohngebäude 250.000 € 
Mietnebenkosten städt. Wohngeb. 60.000 € 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Fenstererneuerungen 
Brandschutzmaßnahmen 
Gutachten Stadtbau 

50.000€ 
19.500 € 
20.000€ 

0,00 

0,00 

-429-

26.000- 19.000-

207.100- 35.500-



Stadt Mühlacker 

THH7 
52 
5220 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Bauen und Wohnen 
Wohnungsbauförderung u. -versorg. 

150.000- 0 01 

750.000· 0 0{ 

750.000- 0 Ol 

2021 

o.oo 

-'-'" o:oo 
o;ool 750'.ooo-

-430-

S!ADT 
M!JHLACKER 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

THH7 
52 
5230 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Bauen und Wohnen 
Denkmalschutz und Denkmalpflege 

Zugeordnete Kostenstellen: 

52305000 Denkmalschutz und Pflege 

-431-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

52 
5230 

28 = 

29 = 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Bauen und Wohnen 
Denkmalschutz und Denkmalpflege 

Veranschlagtes kalkulatorisches 0,00 
Ergebnis 

Veranschlagter 0,00 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

-432-

0 0 

30.000- 4.600-1 



Stadt Mühlacker 

THH7 
53 
5310 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Ver- und Entsorgung 
Elektrizitätsversorgung 

Zugeordnete Kostenstellen: 

53101000 
53105000 

Städtische Photovoltaikanlagen BgA 
Elektrizitätsversorgung EnBW 

-433-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 
53 
5310 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Ver- und Entsorgung 
Elektrizitätsversorgung 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-ilberschuss 

zu lfd. Nr. 10, Sonstige ordentliche Erträge 
Konzessionsabgabe ENBW 

0,00 

0,00 

-434-

600- 400-

247.900 228.100 



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
53 Ver- und Entsorgung 
5350 Kombinierte Versorgung 

Zugeordnete Kostenstellen: 

53505000 Kombinierte Versorgung SWM 

-435-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

53 
5350 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Ver- und Entsorgung 
Kombinierte Versorgung 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 8, Zinsen und ähnliche Erträge 
Es wurden keine Gewinnabführungen der SWM eingeplant 

zu lfd. Nr. 11, Anteilige ordentliche Erträge 
Konzessionsabgaben SWM 

0,00 

0,00 

-436-

0 0 

1.277.000 1.141.000 



Stadt Mühlacker 

THH7 

53 
5370 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Ver- und Entsorgung 
Abfallwirtschaft 

Zugeordnete Kostenstellen: 

53705000 
53705001 
53705002 
53705003 
53705004 

Abfallbeseitigung 
Auffüllplätze 
Altlastenbes. lnd. Schlammpl. Eckenw. 
Altlastenbes. Reinigungsanl. Stadtm. 
Abfallbeseitigung 

-437-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

53 
5370 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Ver- und Entsorgung 
Abfallwirtschaft 

28 Veranschlagtes kalkulatorisches 
Erg&bnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 2, Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 
Zuschüsse für die Altlastenbeseitigungsstandorte 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
Auflösung von Rückstellungen für Altlastensanierung, (s. Anlage A7) 

0,00 

0,00 

-438-

24.800· 28.500-

64.700 61.000 



Stadt Mühlacker 

THH7 

54 
5410 

Schlüsselprodukt 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Gemeindestraßen 

Die Kostenstellen des Infrastrukturvermögens (Verkehrsflächen, Grünflächen, Straßenausstattung, lng. Bauwerke) sind 
einzeln dargestellt. 

-439-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 
54 
5410 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Gemeindestraßen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarfl-überschuss 

-440-

0,00 

0,00 

1.231.400- 1.148.100-

6.320.600- 5.488.000-



Stadt Mühlacker 

THH7 

54 
5410 
54105000 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Gemeindestraßen 
Grünflächen (Straßenbegleitgrün) 

Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
Der Aufwand für die Parkanlage Enzgärten ist im ProfitCenter 5510 "Öffentliches Grün" enthalten 

-441-

594.500- 469.800-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

54 
5410 
54105001 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Gemeindestraßen 
Straßenbauverwaltung (TBA) 

26 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarfl-ilberschuss 

zu lfd. Nr. 7, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
Personalkostenzuschuss Mobilität 

0,00 

0,00 

-442-

161.700 162.300 

5.400- 39.800-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

54 
5410 
54105002 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Gemeindestraßen 
Straßen, Wege, Plätze 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarfl-überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
davon 
Jahresbau Straßen und Wege 
Erich-Fuchslocher-Piatz 
Steinwerkstraße 

zu lfd. Nr. 18, Sonstige ordentliche Aufwendungen 
Erstattung Straßenentwässerung 

350.000 € 
50.000 € 
50.000 € 

0,00 

0,00 

-443-

1.139.600- 1.152.900-

3.624.700- 2.987.700-



Stadt Mühlacker 

THH7 

54 
5410 
54105003 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Gemeindestraßen 
Verkehrsausstattung Signalanlagen 

28 = VerC~n$chlagtes k<~lkulatorisches 
Ergebnis 

0,00 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedart/-überschuss 

-444-

0,00 

0 0 

10.000- 10.000-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

54 
5410 
54105004 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Gemeindestraßen 
lng. Bauwerke Brücken 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 18, Sonstige ordentliche Aufwendungen 
Brückenprüfungen. Sanierungsplanung und Kleinmaßnahmen 

0,00 

0,00 

-445-

0 0 

251.000- 304.700-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

54 
5410 
54105005 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Gemeindestraßen 
Fahrbahnmarkierungen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-446-

0 0 

30.000- 30.000-



Stadt Mühtacker 2021 

THH7 

54 
5410 
54105006 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Gemeindestraßen 
Verkehrsausstattung Straßenbeleuchtung 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
davon 
Betriebsstrom 300.000 € 
Unterhaltung der Anlagen 250.000 € 

0,00 

0,00 

-447-

0 0 

568.600- 560.200· 



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

54 
5410 
54105007 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Gemeindestraßen 
Feldwege 

28 = Verans.chlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·ilberschuss 

0,00 

0,00 

-448-

144.400- 98.300· 

1.092.900- 918.300-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

54 
5410 
54105008 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Gemeindestraßen 
Brunnen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-ilberschuss 

0,00 

0,00 

-449-

0 0 

5.000· 5.000-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

54 
5410 
54105009 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Gemeindestraßen 
Radwege 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 2, Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 
Zuschuss für Radweg Enzberg 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
Radweg Enzberg 195.000 € 
Alte Lomersheimer Sir. 35.000 € 
Kleinreparaturen 30.000 € 

260.000 € 

0,00 

0,00 

-450-

0 0 

138.500- 162.500-



Stadt Mühlacker 

THH7 
54 
5410 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Gemeindestraßen 

222.000- 0 0 

222.000- 0 0 

222.000- 0 0 

0,00 

Sperrvermerk in Höhe von -20.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

2021 

182;0011- 0 0 0 0 

0. 0 0 0 

40~000• o· 0 0 0 

-451-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summeder I 141.000-1 ol ol o.ool 35.000~1 4$.0'00-j oj ' 2o.o'dö.j 20.ooO..,j 20.000'-l 0 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkelt 

I 141.000-1 ol ol 0~, 35~00~,,. 46:~1 Ol 20.000•1> 20:000-l '20;000•1 0 

141.000-l Ol Ol 46.000..1 01 20.00:0.1 20.000-l 20.000-1 0 o,oo 35.öo0:: 

-452-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen for den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sechvermögen 

Summeder I 21.ooo-l ol ol o,ool 12~ooo-l 1!5;001t-1 ol '0'1 ol öl' 0 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

Salcloaus 27.000.. 0 0 0,00 12.QOO.j 1s.•~l oj, oj ,Oj 01 0 
Investitionstätigkelt 

Gesamtkosten der 27.000- 0 0 0,00 12:1Jo0.: I 1'5.000-l Ot Ol Ol OL 0 
Maßnahme 

Sperrvermerk in Höhe von -15.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

-453-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
immateriellen 
Vermögensgegenstände 

SIB-Bauwerke fOr BrOckenunterhaltung 
lux.Data.licht fOr Lichtmanagement 

100.000-

100.000-

100.000-

0 Ol 0,00 

0 Ol o.oo 

0 Ol O,i>O 

Sperrvermerk in Höhe von -25.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

2021 

SO'.OOOJ sp.ooo-1 0 0 0 0 

stJ':o~ sb.q®~ 0 

so:ooo.· ~.oou~ 0 0 

-454-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Summeder I 6.ooo-l ol ol o,ool 
Auszahlungen' aus 
Investitionstätigkeit 

6.000-l Ol O! 0,00 

I Maßnahme I 
6.000.: I 01 01 

0,00 

Dienstfahrrad 

2021 

3.ooo..l ,a.ooo-1 ol 

3;QOO.:, 13;0QO.:f Ol 

: ,, /,, I~ 

3.000-l 3~000.. 01 

-455-

ol ol 

Ol O! 

01 01 

STADT 
M(JHLACKER 

01 

Ol 

01 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

Saldoaus 9.800 0 0 0,001 9.8001 Ol Ol Ol· tl) Ol 0 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten der 0 0 0 o,ooT ctT 01 :o1 .01 Ol .01 0 
Maßnahme 

-456-



Stadt Mühlacker 2021 

-457-



Stadt Mühlacker 2021 

-458-



Stadt Mühtacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

114.000 

0 

0 0 

0 0 

2021 

O,t(l 0 0 

o,oo tl () () 

-459-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

312.000 

0 

0 0 0,00 

0 0 0,00 

2021 

0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

-460-



Stadt Mühlacker 2021 

-461-



Stadt Mühlacker 2021 

Summeder I 60.000-l Ol or O,ÖO\ 30:000~1 ~0;00~1· or '01 01. ot 0 
Auszahlungen· aus 
lnvestitlonstätigl<eit 

Saldoaus 60.000- 0 
Investitionstätigkeit 

0 o.ool 3o.ooo~t. ao.ooo-1 01 Ol Ol ol 0 

Gesamtkosten der 60.000- 0 0 o,ool 3o.ooo~l ~o.ooo-1 ol Ol Ol 01 0 
Maßnahme 

-462-



Stadt Mühlacker 2021 

170"000- 0 0 OiOO 0 

17:0.000· 0 0 o;oo 0 0 

170.000- 0 0 a;oo 0 0 0 

-463-



Stadt Mühlacker 

50.000- 0 

50.000- 0 

50.000- 0 0 

2021 

0,00 

0;-90 

0100 

-464-

STADT 
MOHLACK 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

100.000· 0 0 0,00 

100.000· 0 0 0,00 

100.000· 0 0 0,00 

2021 

20<000• 80.000· 0 

-465-

0 

0 

0 

STADT 
MOHLACKER 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

1.990.000-1 Ol OJ 0,001 a,o~wo~J 60.00:0•1 ;o:ooo~t 970:0:00-J : 900~000+! Ol 0 

1.990.000-l Ol Ol 0,00 6o;o~ ~.ooo:.t 70'.0®-1: 970.0®-1•· 900.000~1 öl 0 
,' ,,C ,'o>, 

1 ~990.000-l ol ol 0,00 ~:ooQ.;· ~.oOOL! 7MOO·t: 970.000-J goo;ooo:.t 0'1 0 

-466-



Stadt Mühlacker 2021 

Summeder I 812.000-l Ol Ol 0,00! 250:000.:1 200.0j)O.:j . 350.000· f. 3so~IJoo.: 1 ' Oi ot 0 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

Saldoaus 812.000- 0 
Investitionstätigkeit 

0 o,ool 26o.ooö~l Clbooo-j .2.. . asO.O®~ 1:· 35o;ooo-l · ol 01 0 

Gesamtkosten der 812.000- 0 0 o,ooi 250:ooo.:! 2oo.ooo~l asi)~ooo.r 350.®0-1 01 0'1 0 
Maßnahme 

-467-



Stadt Mühlacker 2021 

450.000- 0 0 0,00 250.000.. 0 0 

450.000- 0 0 o;oo .l) 0 

450.000- 0 0 0;00 ·:'0 0 0 0 

-468-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

so~ooo-

50.000-

50~000-

0 

0 

0 0 

2021 

0,00 0 0 

0,00 0 0 

0,00 0 0 

-469-



Stadt Mühlacker 2021 

480.000- 0 0 0,00 0 

480.000- 0 0 0,00 0 0 

480.000- 0 0 0,00 0 0 

-470-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

360.000-

360.000-

360.000-

0 

0 

0 

0 0,00 

0 0,00 

0 

2021 

0 0 0 0 

0 0 0 

0 ö 0 

-471-



Stadt Mühlacker 

70.000- 0 0 0,00 

70,000- 0 0 0,00 

70.000- 0 0 O,ÖÖ 

2021 

-472-

0 

0 

0 

STADT 
MlJHLACKtR 

" 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

150.000- 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 

150.006- 0 0 0,00 0 0 ~0 0 0 0 

150.000- 0 0 o.oo 0 11 '0 0 0 

-473-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

40.000-

40.000-

40.000-

0 0 

0 0 

0 0 

2021 

0,00 0 

0,00 0 0 

O,Oo 0 0 0 

-474-



Stadt Mühlacker 2021 

50;000- 0 0 

50.000- 0 0 0,00 

0 0 0,00 

-475-

25.000• '0 Q 

~.0(10;, '0 0 

25.000• 0 

STA.DT 
MOHLACKER 

0 

0 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

110.000-

110.000-

110.000-

0 0 

0 '0 

0 0 

2021 

0,00 0 

0;00 0 

0,00 0 0 0 0 

-476-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

170.000-

170.000-

170.000-

0 0 0,00 

0 0 o,o'o 

0 0 O,DO 

2021 

0 

0 

0 0 

-477-

0 

{J 0 

STADT 
MOHLACKER 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

Sperrvermerk in Höhe von -100.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

-478-



Stadt Mühlacker 2021 

Summeder I 80.000-l OJ 01 O,OOj ~I 01 so:-qqo.J .. 8Q.OOQ•l 01 Ol 0 
Auszahlungen aus 
InvestitionStätigkeit 

Saldoaus 

I 
80.000-1 

:I 
Oi 0,901 Oil 01 80.000-1 .. ao.ooo-1·. 01· O:l 0 

Investitionstätigkeit 

01 0.001 01 01 so:ooo~1 8D,OOO-I 01 o.J 0 80.000-

-479-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

150.000-

150.000-

150.000-

0 0 0,00 

0 0 MO 

0 0 0,00 

2021 

0 0 

0 0 

0 o· 0 

-480-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

85.000-

85.000-

85.000-

0 

0 

0 

2021 

0 OiOO 0 

0 0;00 0 

0 0;00 0 

-481-



Stadt Mühlacker 2021 

Summeder I 240.000.1 Ol Ol o,ooJ ,61 Orl I ,,240,.0CIC). I ,, , r241h000..11 I ,()j Ol 0 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkelt 

Saldoaus 

I 
240.000. 0 0 0,001 Orj Ol . 2'40.000" 1 l24(KOO()..j r '01 IH 0 

tnvestltionstäügkeit 

240.000. 0 0 o,ool or orl i4&.ioo.J :240:ooo.'l ol Ol 0 

-482-



Stadt Mühlacker 2021 "'" 
STADT 

500.000- 0 0 0;00 0 

500.000- 0 0 a;oo 0 

500.000- 0 0 o;oo 0 

-483· 



Stadt Mühlacker 2021 

465.000- 0 0 o;ool 235.000:- 0 

465.000- 0 0 0,00 235.000- 80.00~ 0 

465.000- 0 0 0,00 235.00~ so.ooo- 0 

-484-



Stadt Mühlacker 2021 

200:ooo- 0 0 0 

200.000- 0 0 0 

200.000- 0 0 0,00 0 

-485-



Stadt Mühlacker 

340.000- 0 0 0;00 

340;000- 0 0 o;oo 

340.000. 0 0 o,oo 

-486-

2021 

170:000.. 0 0 

1! 
STADT% 

MDHlACKE 

'0 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

-487-



Stadt Mühlacker 2021 

68.000- 0 0 o.oo 0 

68.00'0- 0 0 O,QO 0 

68~000- 0 0 0,00 0 

-488-



Stadt Mühlacker 2021 

70.000- 0 0 1),,00 ~O;®O.' 1f.OOO'o ~' " , "0' .. ,, ,, '0 !!l O'l 0 

70.000- 0 0 0,00 6'0;o'oO- ; ': 10.000~ 'o :. .. 0 ' 01 <fl 0' 
.tigkeit I 

Gesamtkosten der I 70.000- 0 0 0,00 60:000-' 1.~.ooo~e 'Ot'· 'Of 01 OJ 0 
Maßnahme 

-489-



Stadt Mühlacker 2021 

~0~000- 0 0 o;oo 0 

~0.000- 0 0 0,00 0 0 

~0.000- 0 0 0,00 15;doo.. 15.000'~ 0 0 

-490-



Stadt Mühlacker 2021 

30.000-1 Ol Ol 0;00 15.000.. 1'5;000~1 . Ol Ol o·1 01 0 

30.000-1 :I :I 
0;00 15.000- 1~.000-l ol o1 01 Ol 0 

Gesamtkosten der I o;ool 15.000-] 15.000~1 Ol ot 01 Ol 0 30.000-
Maßnahme 

-491-



Stadt Mühlacker 2021 
STADT 

25;000- 0 0 0;00 0 0 

25.000- 0 0 0,00 0 0 

25;000- 0 0 o,oo 0 '0 0 0 

-492-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosteil der 
Maßnahme 

120.000-

120.000. 

120.000-

0 0 

0 0 

0 0 

2021 

Mo 0 

0,00 0 

0,00 0 0 

-493-



Stadt Mühlacker 2021 

80:000- 0 0 0 0 0 

80.000- 0 0 :0 0 0 

80.000- 0 0 0,00 ao.oob~ 0 0 0 

-494-



Stadt Mühlacker 2021 

50.000-1 01 Ol Q,OO! Ol 50.0®-l Ol, Ol ol O! 0 

Saldoaus 50;000- 0 0 0,001 cOI 50.000•1 . 01 Ol Ol 01 0 
lnvestitionstä~gkeit 

Gesamtkosten der 50.000- 0 0 O,Ool 01 50.000:.1 OF Ol 01 ol 0 
Maßnahme 

-495-



Stadt Mühtacker 

Sperrvermerk in Höhe von -126.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

2021 

-496-

STADT 
MOHLACKER 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

113.000 

0 

0 0 0,00 

0 0 0,00 

Sperrvermerk in Höhe von 63.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

2021 

0 a 0 

0 0 0 

-497-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen für den 50.000-l Ol Ol 0,001 50.000-1 01 01 01 01 01 0 
Erwerbvon 
immateriellen 
Vermögensgegenstände 

I I I I I 
105.000-l ol oj o,ool so:ooo• ~-1100'- 0 0 

I 
,OJ Ol 0 

I> 

f I 

f> ,, ,/ ,, ~ 
105.000- I Ol Ol 0,00 So:ooö~ ~uöo~ :o I 

>0 Ol 0'>1 0 I> 

f 
~ '' 

Gesamtkosten der 

I 
105.000-1' 01 01 Ö,OO 50'.000- &,5.ooo: 0 I> 0 ()f 0/ 0 

Maßnahme 

Sperrvermerk in Höhe von -55.000 €: Freigabe durch den Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

-498-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

0 

0 0 

0 0 

Sperrvermerk in Höhe von 27.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

2021 

0 

0 0 0 

-499-



Stadt Mühlacker 2021 

140.000- 0 0 o.oo 0 0 

140.000- 0 .0 0 

140.000- 0 0 0,00 10.ooo,; 0 

-500-



Stadt Mühlacker 2021 

-501-



Stadt Mühlacker 2021 

800.000-l Ol O! 0,00 0' 100.000• ' 700l000- i 701)!:000~ Ol 0'1 0 

800.000-' 0 0 0,00 0' 
'i 

'(~.000•' 700':®0-' 700'~000'- Öl 01 0 

Gesamtkosten der I 800.000- 0 0 0,00 0' 100.000'1 700:~1: 7:00~000•1 !)I 0''1 0 
Maßnahme 

Fahrradturm mit ca. 120 Stellplatzen 

-502-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

348.000 

0 

0 0 

0 0 

2021 

o.oo 0 0 

0,00 0 .0 0 0 

-503-



Stadt Mühlacker 2021 

-504-



Stadt Mühlacker 2021 

192.000- 0 0 o;oo 0 I) 192.:000- 192..000- 0 0 0 

. 
Saldoaus 192.000- 0 0 O>tOO 0 0 .j.g,!zooo •• ·192.000• 0 0 0 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten der 192.000· 0 0 o,eo o! ol 192,ooo-l . 192.000-l ol iJl 0 
Maßnahme 

-505-



Stadt Mühlacker 2021 

-506-



Stadt Mühlacker 

Gesamtk0$len der 
Maßnahme 

7.000.. 

7.000-

7.000-

0 

0 

0 

2021 

0 0 

0 0,00 0 

0 0,00 0 

-507-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
5420 Kreisstraßen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

54205000 Kreisstraßen 

-508-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

54 
5420 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Kreisstraßen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

zu lfd. Nr. 18, Sonstige ordentliche Aufwendungen 
Erstattung Straßenentwässerung 

0,00 

0,00 

-509-

4.200- 4.200-

22.000- 22.800-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
5430 Landesstraßen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

54305000 Landesstraßen 

-510-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

54 

5430 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Landesstraßen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarff-überschuss 

zu lfd. Nr. 18, Sonstige ordentliche Aufwendungen 
Erstattung Straßenentwässerung 

0,00 

0,00 

-511-

5.000· 5.000-

41.200- 42.700-



Stadt Mühlacker 

THH7 

54 
5440 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Bundesstraßen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

54405000 Bundesstraßen 

-512-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

54 
5440 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Bundesstraßen 

28 == Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 18, Sonstige ordentliche Aufwendungen 
Erstattung Straßenentwasserung 

0,00 

0,00 

-513-

4.400- 4.400-

11.500- 11.800-



Stadt Mühtacker 2021 

THH7 Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
5450 Straßenreinigung und Winterdienst 

Zugeordnete Kostenstellen: 

54505000 Straßenreinigung und Winterdienst 

-514-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

54 

5450 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Straßenreinigung und Winterdienst 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-515-

483.700- 446.300-

798.900· 682.500-



Stadt Mühlacker 

THH7 
54 

5450 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Saldoaus 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten' der 
Maßnahme 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Straßenreinigung und Winterdienst 

209.000- 0 0 

209.000- 0 0 

209.000.. 0 0 

Siehe Beschaffungen Regiebetrieb 

2021 

o.oo 209.000- 0 0 0 0 

0 0 

0 0 

-516-



Stadt Mühlacker 

THH7 

54 

5460 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Parkierungseinrichtungen 

Zusammenfassung nach Kostenstellengruppen: 

Parkierungseinrichtungen (Parkplätze): 

54601000 
54605000 

Tiefgarage Mühlehof: 

54601001 
54601002 
54605001 
54605002 

Parkierungseinrichtungen BgA 
Parkierungseinrichtungen Hoheitlich 

Tiefgarage Mühlehof BgA 
Tiefgarage Stromtankstelle BgA 
Tiefgarage Mühlehof Hoheitlich 
Tiefgarage Stromtankstelle Hoheitlich 

-517-



Stadt Mühtacker 2021 

THH7 

54 

5460 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 

Parkierungseinrichtungen 

Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

Entgelte für öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 7, Kostenerstattungen und Kostenumlagen 
Zuschuss Jobcenter 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-518-

120.000 120.000 

110.000 116.100 

65.500- 69.700-

305.100- 327.200-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

54 

5460 

PARKPLATZ 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Parkierungseinrichtungen 
Parkierungseinrichtungen (Parkplätze) 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

0,00 

0,00 

-519-

52.300· 55.100· 

53.800 21.700 



Stadt Mühtacker 2021 

THH7 
54 

5460 

TG_MUEHLEH. 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Parkierungseinrichtungen 
Tiefgarage Mühlehof 

28 Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 6, Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 
Parkierungsentgelte 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Reparatur Sprinkleranlage 40.000 € 

0,00 

0,00 

-520-

13.200- 14.600-

358.900- 348.900-



Stadt Mühlacker 

THH7 
54 
5460 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Parkierungseinrichtungen 

200.000-l Oi Oi 

200.000-1. Ol 0 

I 200.000-\ 0\ (I 

0.001 

q.oo 

a,oo 

2021 

100:000-11 ::t 'j 'l J ~I 
0 

.c 
100~000·~ • ·o. i 0 0 

1oo;ooo- 1'00.00041. OF 0.1 01 (lj 0 

-521-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
5470 Verkehrsbetriebe/ÖPNV 

Zugeordnete Kostenstellen: 

54705000 Förderung Öffentl. Personennahverkehr 

-522-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

54 

5470 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Verkehrsbetriebe/ÖPNV 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-523-

7.300- 3.000-

12.900- 4.600-



Stadt Mühlacker 

THH7 
54 
5470 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Verkehrsbetriebe/ÖPNV 

I 120.000-1 ol ol 

120.000-1 Ol Ol 

I 120.000-/ 0/ 0/ 

o,ool 

0.00] 

0~00/ 

Sperrvermerk in Höhe von -60.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

2021 

so,ooo-1 6!f.O~!f- 0 0 0 0 

6}1~000-1 so.o«o~ .. 0 

.i........l::. 

60.000-/ 60.000~ /. 0 0 0 0 

-524-



Stadt Mühlacker 2021 

-525-



Stadt Mühtacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

120.000 

0 

0 

0 

2021 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

-526-



Stadt Mühlacker 2021 

214.000-t~ 0 0 0,00 1t;7.000'" 0 

214.000- 0 0 0,00 10;7.000:. 0 

214.000- 0 0 0,00 0 0 

Schlussabrechnung der DB 

-527-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
5490 Öffentliche Toilettenanlagen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

54905000 
54905001 
54905002 

WCAnlagen 
WC Anlage Enzgärten 
WC Anlagen Sonstige 

-528-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

54 

5490 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Öffentliche Toilettenanlagen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

0,00 

0,00 

-529-

700- 0 

45.100- 53.300· 



Stadt Mühlacker 

THH7 
54 
5490 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 
Öffentliche Toilettenanlagen 

300.000- 0 0 

300.000- 0 0 

3oo;ooo. 0 0 

2021 

0,00 0 0 0 

o.oo 0 0 0 0 

0,00 0 0 (J 0 

-530-



Stadt Mühtacker 

THH7 

55 
5510 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Öffentliches Grün/Landschaftsbau 

Die städtischen Grün- und Spielanlagen wurden in Kostenstellengruppen zusammengefasst: 

Parkanlage Enzgärten: 

55105000 
55105004 
55101000 
55105005 

Sonstige Einrichtungen: 

55105001 
55105002 
55105003 

Parkanlage Enzgärten 
Brunnen (Gartenschaugelände) 
Gastronomie Enzgärten BgA 
Gastronomie Enzgärten Hoheitlich 

Spiel- und Bolzplätze 
Sonstige Erholungsanlagen 
UTA Öffentliches Grün 

-531-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

55 
5510 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Öffentliches Grün/Landschaftsbau 

28 Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-Uberschuss 

0,00 

0,00 

289.200-

1.049.100· 

Darin enthalten Parkanlage Enzgärten, Spiel- und Bolzplätze, sonstige Erholungsanlagen und Grünflächenverwaltung. 

zu lfd. Nr. 6, Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 
Einnahmen aus Verpachtung Gastronomiegebäude 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen fUr Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Unterhaltung der Anlagen 201.000 € 

-532-

337.300-

860.300-



Stadt Mühtacker 

THH7 

55 
5510 
PARKANL.ENZG 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Öffentliches Grün/Landschaftsbau 
Parkanlage Enzgärten 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

0,00 

29 Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

-533-

94.700- 109.100-

381.700- 292.400-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

55 
5510 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 

SON ANLA 

Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Öffentliches Grün/Landschaftsbau 
Sonstige Einrichtungen (Erholung&Spiel) 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-534-

194.500· 228.200-

667.400· 567.900· 



Stadt Mühlacker 

THH7 
55 
5510 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Saldoaus 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Öffentliches Grün/Landschaftsbau 

I 30.000-1 ol ol o,ool 

-
30.000- 0 0 o,oo 

30.000- 0 0 o.oo 

Lastenfahrrad tor Enzgärten-Gelände 

Sperrvermerk in Höhe von -15.000 €: Freigabe durch den Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

2021 

15.000-j 15.000-l Ol Ol Ol Ol 0 

15.000-l 15.000-1 ot .. Ol Ol 01 0 

15.000·1 ~5.000~1 Of Oi Ol 01 0 

-535-



Stadt Mühlacker 

Summeder 
Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

Saldoaus 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

6.000 

0 

Zuschuss für Lastenfahrrad Enzgärten-Gelände 

0 0 o.oo 

0 0 o.oo 

Sperrvermerk in Höhe von 3.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

2021 

0 

0 0 ö 0 

-536-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

210.000- 0 

210.o00- 0 

210.000- 0 

0 0,00 

0 0;00 

0 

Sperrvermerk in Höhe von -10.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

2021 

0 

0 

0 0 0 

-537-



Stadt Mühlacker 2021 

135.000- 0 0 0,00 0 
•,, 

13Si000- 0 0 0,00 0 

136.000- 0 0 0,00 0 

-538-



Stadt Mühlacker 

408,000- 0 0 0;00 

400.000- 0 0 0,00 

400.080- 0 0 0;00 

-539-

2021 

0 0 

0 0 

0 0 

d 

STADT 
MOHLi\,CKER 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

60.000- 0 0 0,00 0 0 

60.000- 0 0 0,00 0 0 

60.000- 0 0 o,oo 0 0 0 0 

Sperrvermerk in Höhe von -60.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

-540-



Stadt Mühtacker 2021 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

455.000- 0 0 0,00 50:000- 1QS.OOO·, 0 :-t~®~ 100:0001- 100.00'0-1. 0 

,,, l-

455.000- 0 0 0,00 so.ooO., 1oboo-:·· 'o ·. '1ottooo- 1cto:too- 10o.b0'0~1 0 

Gesamtkosten der I 455.000- 0 0 0;00{ sa:ooo.:.1 10$~000-l Ol ;1oo:ooo-1 1oo:ooo~1 100~0'0~1 0 
Maßnahme 

-541· 



Stadt Mühlacker 2021 

0 0 0 

0 0 o,oo 0 

105.000- 0 0 o;oo 85.000- ~o.Dool 0 0 

-542-



Stadt Mühlacker 2021 

Spielplatz Großglattbach "Unterm Sportplatz" Ausschreibung 

Sperrvermerk in Höhe von: -35.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

-543-



Stadt Mühlacker 2021 

Sperrvermerk in Höhe von -80.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

-544-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
55 Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
5520 Gewässers./Öffenti.Gew./Wasserbaui.Anl. 

Zugeordnete Kostenstellen: 

55205000 Wasserläufe, Wasserbau 

-545-



Stadt Mühtacker 2021 

THH7 

55 
5520 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Gewässers./Öffenti.Gew./Wasserbaui.Anl. 

28 

29 

Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarff·überschuss 

zu lfd. Nr. 2, Zuweisungen und Zuwendungen 
Zuschuss vom Land fUr den Austausch der Dammbalken 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 
davon 
Austausch Dammbalken 65.000 € 
Starkregenanalyse 120.000 € 

0,00 

0,00 

-546-

121.900- 110.600-

300.400- 294.900-



Stadt Mühlacker 

THH7 
55 
5520 

Gesamtkosten der 
Maßnabme 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Gewässers./Öffenti.Gew./Wasserbaui.Anl. 

350.000- 0 0 0,00 

350.000- 0 0 0,00 

350.000- 0 0 0,00 

2021 

50:000- 0 0 0 

50;000- 0 0 0 

so,ooo- 0 0 

-547-



Stadt Mühlacker 2021 

100.00~1 ] ] 
0,001 100.000~1 0 

555.000 0,00 100.000-f 90.000 

0 

0 

0 

160.000 0 

0 

Gesamtkosten der I 100.000-l Oi Ol 0,00 100.000- 0 0 0 0 
Maßnahme 

-548-



Stadt Mühlacker 2021 

1,040,000- 0 0 0 

1,040,000· 0 0 0,00 0 

1.040.000· 0 0 0,00 0 

-549-



Stadt Mühlacker 2021 "'"' 

475.000-1 Ol Ol 0;00 170.0~ 3(1&.000.: 0 5.000•!· O•l 01 0 

475.000- 0 0 o.~o 170..00(t~ 3ÖO~OOfi.l 0 $.0®'-l ··tri 01 0 

Gesamtkosten der I 475.000- 0 0 0;00 170.000'- 300:ooo.:. 0 5.090·1 Ol 01 0 
Maßnahme 

Sperrvermerk in Höhe von -130.000 €: Freigabe durch Gemeinderat nach Genehmigung des Haushaltes. 

-550-



Stadt Mühlacker 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
GrundstOcken und 
Gebäuden 

104.000-. 0 0 0.00 

104.000- 0 0 0,00 

104.000- 0 0 0,001 

2021 

0 104.000. 0 

a 104.000- 0 

Ol 104.000-l Ol 

-551-

Ol Ol 

'01 01 

Ol 01 

STADT 
MOHLACKER 

Ol 

Ol 

or 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

390.00o-

390.000-

390.000-

0 0 

0 0 

0 0 

2021 

0,00 0 

0,00 0 

0,00 0 

-552-



Stadt Mühlacker 2021 

1.550.000-l Ol Ol ~001 
:1 

Ol Ol Ol 0 

Saldoaus •1;550.000- 0 0 0,00 Ol Ol· 01 0 
lnvestitions~gkeit 

Gesamtkosten der 1.550.000- 0 0 o,ooj Ol O! 0 
Maßnahme 

-553-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

1.340.000 0 

0 0 

2021 

0 0,00 

0 0,00 

-554-

190;000 30;00j) 

0 0 0 0 0 0 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
Grundstocken und 
Gebäuden 

54.000- • 0 0 0,00 0 0 0 54,ooö- 01. 0/ 0 

' ' ' ' ,, ,, 
54.ooo- 0 0 0,00 0 0 0 54•'0oo- Of Ol 0 

-
Gesamtkosten, der I 54.000-l Ol Ol 0,001 Ol Ol Ol 54.1)00-1 Ol Ol 0 
Maßnahme 

-555-



Stadt Mühlacker 2021 

0 0 0,00 

280.000- 0 0 0,00 I) 

280.000- 0 0 0,00 "0 0 220.000· 

-556-



Stadt Mühlacker 2021 

1.080.000-1 Ol Ol 0,00 0 0 0 0 0 

I 

1.080.000-l ol ol 0,00 0 0 0 0 01 I. 
Gesamtkosten der I t .080.000-l OJ OJ 0,00 0 0 0. 0 ol ot 1.o8o;ooo-
Maßnahme 

-557-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

990.000 

0 

0 0 0,00 

0 0 0,00 

2021 

0 0 0 940.000 

0 0 0 0 0 

-558-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
Grundstocken und 
Gebäuden 

Summeder I 30.000·1' ol ol o,col ol ol ol ol ol so:oco-1 0 
Auszahlungen aus 
lnvestitionstätfgkeit 

Saldoaus 30.000- 0 0 o,oo! ol Ii! Ol GI Ol 80.000-1 0 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten der 80.000- 0 0 o,ool ol ol ol Ol ol Slr.00'0-1 . 0 
Maßnahme 

-559-



Stadt Mühlacker 2021 

260.000- 0 0 0,00 0 0 () 0 0 

260.000- 0 0 0,00 0 0 0 0 0 

260.000- 0 0 0,00 0 0 0 0 0 145;000-

-560-



Stadt Mühlacker 2021 

210.000-l Ol Ol 0,00 0 2'0;~1 O! s:o.ooo~l 100:ooo•1 01 0 

210.000-l Ol Ol 0,00 0 2'o.Oiio- so.aoo-1 100.000-l 01 0 

Gesamtkosten der I 210.000-j Oj Oj 0,00 0 20.000'- s:o.ooo~t 100;000-! O! 0 
Maßnahme 

-561-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

147.000 

0 

0 0 O,Oo 

0 0 0,00 

2021 

0 0 0 

-562-

0 

STADT 
MÜHtACKfR 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

THH7 
55 
5530 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Friedhofs- und Bestattungswesen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

55305000 
55305001 
55305002 
55305003 
55305004 
55305005 
55305006 
55305007 
55305008 
55305009 
55305010 
55305011 
55305012 
55305013 
55305014 
55305015 
55305016 
55305017 
55305018 
55305019 
55305020 
55305021 
55305022 
55305023 
55305024 
55305025 
55305026 
55305027 

Friedhof Aussegnungshalle 
Friedhof Leichenhalle/Leichenzelle 
Friedhof Betriebsgebäude 
Friedhof Sektionsraum 
Friedhof Kühltruhen 
Friedhof Grabfelder 
Friedhof Grabherstellung 
Friedhof Einfriedung 
Friedhof Grabeinfassung 
Friedhof Abräumen Gräber 
Allgemeiner Friedhofsbetrieb 
Friedhof Ehrengräber 
Friedhof öffentliches Grün 
Friedhof Muslimische Waschung 
Friedhof Urnengemeinschaftsanlage 
Friedhof Urnentafel 
Friedhof Urnenwiese 
Friedhof Plattenbeläge 
Geräte/Maschinen 
Friedhof Baumbestattungen 
Friedhof Urnenreihengräber 
Friedhof Kindergräber 
Friedhof Urnenwahlgräber 
Friedhof Erd-Wahlgräber 
Friedhof Erd-Reihengräber 
Friedhof Erd-Wiesengräber 
Beisetzung Muslime 
Feld Hoffnung 

-563-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 

55 
5530 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Friedhofs- und Bestattungswesen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 5, Entgelte für öffentl. Leistungen oder Einrichtungen 
davon 
Bestattungsgebühren 200.000 € 
Grabnutzungsgebühren 380.000 € 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Orgelsanierung Kapelle Sankt Peter 15.000 € 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-564-

1.600 

567.000 

509.100- 564.900-

500.200- 568.300-



Stadt Mühlacker 

THH7 
55 
5530 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Friedhofs- und Bestattungswesen 

15.000-1 Ol Ol 0,00 

15.000-l Ol Ol 0,00 

I 15.000-l Ol Ol 0,00 

2021 

0 0 0 15;000-1 Ol 01 0 

0 0 0 15~000·1 Ol 01 0 

0 0 0 1s:aoo-1 01 Ol 0 

·565-



Stadt Mühlacker 2021 

0 0 0,00 0 0 

15.000- 0 0 0,00 0 0 

15.000- 0 0 O,öo 0 0 0 

-566-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

10~000- 0 

10.000- 0 

10.000- 0 

0 o;oo 

0 0,00 

0 o;no 

2021 

10.060~ 0 0 0 

10.000- 0 0 0 

10.00'0.. 0 0 0 

-567-



Stadt Mühlacker 2021 

340.000-l Ol Ol 0,00 170.800- 11o~ooo-r Ol 01 ·0·1 Ol 0 

340.008- 0 0 0;00 11o:ooo:. 170.~00~! Ol 01 0'1 01 0 
ionstätigkelt I 

Gesamtkosten der I 340.000- 0 0 o;oo 1'70.000- 170.000•·1 Ol 01 tJI '01 0 
Maßnahme 

-568-



Stadt Mühlacker 2021 

125:0110- 0 0 0;110 50.0110'- 75.~ 0 

125.000- 0 0 0,00 50.000. 75.0110~ 0 0 

125.0110- 0 0 0,00 50.01111- 75~000J. 0 0 0 

-569-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

0 

0 

140.000- 0 

2021 

0 0,00 

0 0,00 

0 0,00 

-570-

70.000- 0 0 0 0 0 

71).000- 0 0 0 0 0 

0 0 0 



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

I 60.000-r ol ol o.ool ol 6SJ.c»o;j oJ. .OJ 0[ ~I 0 

60.000-l Ol Ol o,ool ~I 
Go.OÖO.j Ol O! Ol Ol 0 

Gesamtkosten der I 60.000-l ol ol •. 000-l 'or ot: öl öl 0 0,00 0' 
Maßnahme 

_[__ 

5 Kühlsarge 

-571-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

25.000-

25.000· 

25.000· 

0 0 

0 0 

0 0 

2021 

0,00 

0,00 

0,00 0 

-572-

0 0 

STADT 
1'1\0HI.AC:<ER 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

40.000-l Ol Ol 0,00 0 Ol Oj 40.000-l 01 OA 0 

Saldoaus 40.000- 0 0 0,00 0 01 oj 4~;000-:1. 01 ~~ 0 
Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten der 40.000- 0 0 0,00 0 ol ol 4Ö.obti-l GI Ol 0 
Maßnahme 

-573-



Stadt Mühlacker 2021 #"' 

120.000- 0 0 0,00 0 0 0 6o.ooo- 60.000- 0 

120.000- 0 0 0,'00 0 0 0 60.000· 60~0(10· 0 

120.000· 0 0 o;oo 0 0 0 0 0 

-574-



Stadt Mühlacker 

THH7 

55 
5540 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Naturschutz und Landschaftspflege 

Zugeordnete Kostenstellen: 

55405000 Naturschutz und Landschaftspflege 

-575-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 
55 

5540 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Naturschutz und Landschaftspflege 

28 == Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressoureenbedarf/-überschuss 

0,00 

0,00 

-576-

83.100· 50.500· 

109.200- 61.600-



Stadt Mühlacker 

THH7 
55 
5540 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Naturschutz und Landschaftspflege 

20.000- 0 0 0,00 

20.000- 0 0 0,1)0 

20.000- 0 0 0,00 

2021 

0 20.000- 0 0 0 0 0 

0 20.000· 0 0 0 0 

0 0 0 

-577-



Stadt Mühlacker 

THH7 

55 
5550 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Forstwirtschaft 

Zugeordnete Kostenstellen: 

55505000 
55505001 
55505002 

Stadtwald Mühlacker 
Felswand Burg 
Stadtwald Erholungseinrichtungen 

-578-



Stadt Mühlacker 2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt THH7 

55 
5550 

Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Forstwirtschaft 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 6. Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 
Erträge aus Holzverkauf 

zu lfd. Nr. 18, Sonstige ordentliche Aufwendungen 
Beitrag für forstlichen Revierdienst und Wirtschaftsverwaltung 

0,00 

0,00 

112.000 € 

-579-

19.200 20.400 

91.400- 101.500-



Stadt Mühlacker 

THH7 

55 
5551 

2021 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Landwirtschaft 

Zugeordnete Kostenstellen: 

55511000 
55515000 
55515001 

Eigenjagdpacht BgA 
Maßn. zur Tierzucht 
Förderung Acker- Obst- und Weinbau 

-580-



Stadt Mühlacker 2021 

THH7 
55 
5551 

Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt 
Natur- und Landschaftspflege,Friedhofsw. 
Landwirtschaft 

2s = veränselilägtet 
Nettotessourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 6, Sonstige privatrechtliche Entgelte 
Pachteinnahmen landwirtschaftliche Flachen 

zu lfd. Nr.17, Transferaufwendungen 
Hochstammförderung 

o;oo 

-581-

5.600 2.200· 





Stadt Mühlacker 2021 

THH8 

2 + 

3 + 

5 + 

6 + 

28 

29 

Wirtschaft, Marketing, Tourismus 

Zuweisungen und Zuwendungen, 
Umlagen 

Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

Entgelte für öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-Uberschuss 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-582-

600 600 

5.700 5.700 

10.700 10.700 

18.100 17.200 

97.500- 70.600-

820.400- 809.800-



Stadt Mühlacker 2021 

THH8 Wirtschaft, Marketing, Tourismus 

Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (ohne außerord. 
zahlungswirksame Erträge aus 
Vermögensveräußerungen) 

Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit 

Anteiliger veran~:~clllagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 
aus Investitionstätigkeit 

Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-583-

740.200- 754.500- 0 

690.800- 706.000- 0 

395.000- 439.000- 0 

1.085.800- 1.145.000- 0 



Stadt Mühlacker 

THH8 

57 
5710 

2021 

Wirtschaft, Marketing, Tourismus 
Wirtschaft und Tourismus 
Wirtschaftsförderung 

Zugeordnete Kostenstellen: 

57105000 
57105001 
57105002 
57105003 
57105004 
57105005 

Wirtschaftsförderung Allgemein 
Wirtschaftsförderung Citymanagement 
Wirtschaftsförderung Nachh. Mobilität 
Wirtschaftsförderung Weihnachtsbeleucht. 
Wirtschaftsförderung Stadtmarketing 
Wifö Bürgerengagement 

-584-



Stadt Mühlacker 2021 

THH8 
57 
5710 

Wirtschaft, Marketing, Tourismus 
Wirtschaft und Tourismus 
Wirtschaftsförderung 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Sachaufwendungen Stadtmarketing 
Projekt Borgerengagement 
Weihnachtsbeleuchtung 

zu lfd. Nr. 17, Transferaufwendungen 
davon 
Citymanagement 
Zuschuss Nachhaltige Mobilität 

25.000€ 
110.000€ 

32.000 € 

65.000 € 
43.000€ 

0,00 

0,00 

-585-

60.400- 40.800-

450.100- 467.300-



Stadt Mühlacker 

THH8 
57 
5710 

Auszahlungen für den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

Wirtschaft, Marketing, Tourismus 
Wirtschaft und Tourismus 
Wirtschaftsförderung 

I 120.000-1 ol ol 

120.000-1 Ol Ol 

I 120.000·1 Ol Ol 

o,ool 

-
0,00 

0,00 

2021 

60.000-1 60.000-l Ol 01 Ol Ol 0 

60.000- 60;000-l . Ol Ol Ol Ol 0 

60.000. 60.000·1 Ol Ol Ol Ol 0 

-586-



Stadt Mühlacker 

Gesamtkosten der 
Maßnahme 

15.000 

0 

0 0 0,00 

0 0 0,00 

2021 

0 ·o 0 0 

0 0 0 0 0 

-587-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerbvon 
beweglichem 
Sachvermögen 

20.000- ' 0 0 0;00 0 

I 
20.000.. 0 0 0,00 0 

Investitionstätigkeit 

Gesamtkosten der I 20.000- 0 0 0,00 0 
Maßnahme 

Neuer Messestand 

-588-

20~000• ·0 0 

20~®0.. to 0 

20.006-l Ol O! 

0 

1> 

01 

STADT 
'"IOHLACKER 

0 

0 

Ol 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

THH8 

57 
5730 

Wirtschaft, Marketing, Tourismus 
Wirtschaft und Tourismus 
Allgemeine Einrichtungen u. Unternehmen 

Zugeordnete Kostenstellen: 

57303000 Uhlandbau 
57303001 Anschlagswesen 
57303002 Backhäuser 
57303003 Stadthalle Mühlacker 
57303004 Mühlehof 
57305000 Wochenmärkte 
57305001 Sonstige Märkte, Veranstaltungen 
57305002 Keltern 
57305003 Stadthalle 

-589-



Stadt Mühlacker 2021 

THH8 

57 
5730 

Wirtschaft, Marketing, Tourismus 
Wirtschaft und Tourismus 
Allgemeine Einrichtungen u. Unternehmen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge 

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen 

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-ilberschuss 

zu lfd. Nr. 14, Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen 
davon 
Uhlandbau 
Bühnenparkettinstandsetzung 
Elektrosanierung Allbau 
Brandschutz 

Backhäuser 
Dach-/Dachteilsanierung 

Keltern 
Erneuerung Elektrozählerplatz 

6.000€ 
10.000 € 
6.200€ 

37.000 € 

8.000€ 

zu lfd. Nr. 19, Anteilige ordentliche Aufwendungen 
davon 
Unterhaltung und Betrieb Uhlandbau 188.000 € 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-590-

5.700 5.700 

10.700 10.700 

18.100 17.200 

37.100- 29.800-

250.300- 247.200-



Stadt Mühlacker 

THH8 
57 
5730 

Wirtschaft, Marketing, Tourismus 
Wirtschaft und Tourismus 
Allgemeine Einrichtungen u. Unternehmen 

400.000- 0 0 0,00 

400.000- 0 0 0,00 

400.000- 0 0 o,oo 

2021 

200.000· 

-591-

0 0 

0 ;{) ,o 

0 0 

STADT 
lv10HLACKER 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 2021 

Ol Ol 0,00 0 9..000"f Ok ol .. Oi Ol 0 

9.000-l Ol Ol 0,00 <0 .•• 000• o: ;Q 01. Ol 0 

9.000-l Ol O! 0,00 
I ~ ~ l, ~, ; :;;' 

01 Q,j 4 9.000.. 0 0 

-592-



Stadt Mühlacker 2021 

100.000-1 Ol Ol 0,00 100:0o().; 0 o: 0 1) 01 0 
' 

' 

100.000- 0.00 100.40~ ' ,0 ' ot (),j 

I 
0 0 0 0 0 

Investitionstätigkeit ~~--

Gesamtkosten der I 100.000- 0 0 0,00 100.000- 0 0 Ol 01 01 0 
Maßnahme 

-593-



Stadt Mühlacker 2021 

Auszahlungen fOr den 
Erwerb von 
beweglichem 
Sachvermögen 

I ·~-~· :I :I ~:I ;I 
150.000.1 Ol Ol 01 Ol 0 

150.000- 150.000~'1 :I ::r :I 
01 0 

Gesamtkosten der I 150.000-l Ol Ol 1SO.OOO·' 01 0 
Maßnahme 

.S94· 



Stadt Mühlacker 2021 

350.000-l Ol Ol 11',00 50.000• 0 0 '100.000· 0 0 

350.000-l Ol Ol 0,00 so:ooo- 0 0 100.000- 0 0 

Gesamtkosten der I 350.000-l OJ OJ 0;00 so:ooo;. 0 0 1!)0.000· 0 
Maßnahme 

-595-



Stadt Mühlacker 2021 

THH8 Wirtschaft, Marketing, Tourismus 
57 Wirtschaft und Tourismus 
5750 Tourismus 

Zugeordnete Kostenstellen: 

57505000 Tourismus Allgemein 

-596-



Stadt Mühlacker 2021 

THH8 

57 
5750 

Wirtschaft, Marketing, Tourismus 
Wirtschaft und Tourismus 
Tourismus 

28 Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

zu lfd. Nr. 18, Sonstige ordentliche Aufwendungen 
Mitgliedsbeiträge 

0,00 

0,00 

-597-

0 0 

120.000- 95.300-



Stadt Mühlacker 2021 

THH9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen, 0,00 17.246.800 16.090.900 
Umlagen 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 0,00 0 0 
-beitrage 

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder 0,00 0 0 
Einrichtungen 

0,00 0 0 

0 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 0,00 0 0 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 0,00 30.577.000 28.512.400 
Nettoressourcenbedarf/-überschuss 

-598-



Stadt Mühlacker 2021 

THH9 Allgemeine Finanzwirtschaft 

Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (ohne außererd. 
zahlungswirksame Erträge aus 
Vermögensveräußerungen) 

Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

Anteiliger i!':il~lungsmittelübel'l>Chuss/
be~arf aus laufender Verwaltungstätigkeit 

Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Finanzvermögen 

Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 
aus Investitionstätigkelt 

Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelübel'l>chuss/-bedarf 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-599-

20.170.300- 20.181.000- 0 

30.517.000 28.512.400 0 

48.000 50.000 0 

1.109.100· 50.000 0 

29.467.900 28.562.400 0 





Stadt Mühlacker 

THH9 

61 
6110 

2021 

Allgemeine Finanzwirtschaft 
Allgemeine Finanzwirtschaft 
Steuern, allg.Zuweisungen, allg.Umlagen 

Die Sachkonten der Kostenartengruppe Steuern und ähnliche Abgaben sind nachfolgend einzeln dargestellt. 

Zugeordnete Kostenstellen: 

61105000 Steuern, Zuweisungen, Umlagen 

-600-



Stadt Mühlacker 2021 

Allgemeine Finanzwirtschaft 
Allgemeine Finanzwirtschaft 

THH9 
61 
6110 Steuern, allg.Zuweisungen, allg.Umlagen 

26 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/-Oberschuss 

zu lfd. Nr. 2, Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 
davon 
Schlüsselzuweisungen 

zu lfd. Nr. 17, Transferaufwendungen 
davon 
Gewerbesteuerumlage 
FAG-Umlage 
Kreisumlage (27,2 %) 

-601-

0,00 

0,00 

15.842.800 € 

964.800€ 
8.714.700 € 

10.725.700 € 

0 0 

30.673.600 26.092.500 



Stadt Mühlacker 2021 

THH9 Allgemeine Finanzwirtschaft 
61 Allgemeine Finanzwirtschaft 
6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

Zugeordnete Kostenstellen: 

61205000 Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft 

-602-



Stadt Mühlacker 2021 

THH9 
61 
6120 

Allgemeine Finanzwirtschaft 
Allgemeine Finanzwirtschaft 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

28 = Veranschlagtes kalkulatorisches 
Ergebnis 

29 = Veranschlagter 
Nettoressourcenbedarf/·überschuss 

zu lfd. Nr. 18, Sonstige ordentliche Aufwendungen 
Globaler Minderaufwand für alle Teilhaushalte 

0,00 

0,00 

633.000€ 

-603-

0 0 

296.600· 419.900 



-604-



Mittelfristige Finanzplanung 

Ergebnishaushalt 
und 

Finanzhaushalt 

2021 

-605-



Stadt Mühlacker 2021 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 926.200 946.400 946.400 946.400 946.400 
-beitrage 

5 + Entgelte fOr öffentliche Leistungen oder 3.010.300 2.893.200 2.951.100 3.010.100 3.070.300 
Einrichtungen 

6 + Sonstige privatrechtliche 1.082.800 1.047.100 1.068.000 1.089.400 1.111.200 
Leistungsentgelte 

-606-



Stadt Mühlacker 2021 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen und 23.641.200 23.279.400 24.087.400 24.670.400 24.727.400 
allgemeine Umlagen 

4 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder 3.010.300 2.893.200 2.951.100 3.010.100 3.070.300 
Einrichtungen 

5 + Sonstige privatrechtliche 1.082.800 1.047.100 1.068.000 1.089.400 1.111.200 
Leistungsentgelte 

14 Transferauszahlungen (ohne 25.120.800- 26.742.700- 27.379.800- 27.445.800- 27.818.800-
Investitionszuschüsse) 

15 Sonstige haushaltswirksame 2.495.800- 2.077.300- 2.018.200- 2.018.200- 2.018.200-
Auszahlungen 

16 = Auszahlungen aus laufender 61.925.200- 62.530.100- 63.635.700- 63.906.400- 64.486.1 00-
Verwaltungstätigkeit 

17 Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des 2.278.000 59.000 264.700 1.425.100 2.062.500 
Ergebnishaushalts 

18 + Einzahlungen aus 3.647.700 4.000.500 3.361.800 1.335.000 1.197.000 
Investitionszuwendungen 

19 + Einzahlungen aus Investitionsbeitragen 9.800 114.000 26.600 413.000 138.000 
und ahnl. Entgelten für Investitionstätigkeil 

20 + Einzahlungen aus der Veraußerung von 8.559.000 1.157.000 0 0 0 
Sachvermögen 

21 + Einzahlungen aus der Veraußerung von 48.000 50.000 0 0 0 
Finanzvermögen 

26 Auszahlungen für den Erwerb von 2.910.300- 2.821.600- 1.191.300- 1.205.300- 1.191.300-
beweglichem Sachvermögen 

27 Auszahlungen für den Erwerb von 1.907.100- 0 0 0 0 
Finanzvermögen 

28 Auszahlungen für 1.365.500- 1.095.200- 400.000- 300.000- 200.000-
Investitionsförderungsmaßnahmen 

29 Auszahlungen für den Erwerb von 342.000- 228.000- 20.000- 20.000- 20.000-
immateriellen Vermögensgegenstanden 

31 = Veranschlagter 8.691.400- 8.471.300- 8.371.700- 5.157.300- 2.211.300-
Finanzierungsmlttelüberschuss/-bedarf 
aus Investitionstätigkeit 

32 = Veranschlagter 6.413.400- 8.412.300- 8.107.000- 3.732.200- 148.800-
Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf 

-607-



Stadt Mühlacker 2021 

33 + Einzahlungen aus der Aufnahme von 2.980.400 7.000.000 8.000.000 5.500.000 2.500.000 
Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren 
Vorgängen für Investitionen 

34 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 1.759.800- 1.917.700- 1.917.700- 1.917.700- 1.917.700-
und wirtschaftlich vergleichbaren 
Vorgängen für Investitionen 

35 = Veranschlagter 1.220.600 5.082.300 6.082.300 3.582.300 582.300 
Finanzlerungsmittelüberschuss/-bedarf 
aus 

36 = Veranschlagte Änderung des 5.192.800- 3.330.000- 2.024.700- 149.900- 433.500 
Finanzierungsmittelbestands zum 
Ende des Haushaltsjahres 

-608-



A1 

•• 
Ubersicht über 

Verpfl ich tu ngsermächtig u ngen 

2021 

-609-



A1 
(zu§ 1 Abs. 3 Nr. 4 GemHVO) 

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen 

Verpflichtungsermächtigungen im 
davon voraussichtlich fällige Auszahlungen 21 31 

Haushaltsplan 

2022 2023 2024 2025 

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR 
Jahr 

2 3 4 5 1 1) 

2021 5.452,00 5.452,00 

I Summe: _ I --==-- T ---- __ - - I - - ---~ - -- ----] 
Nachrichtlich 
im Finanzplan vorgesehene 8.000,00 5.500,00 2.500,00 
Kreditaufnahmen (TEUR): 

11 in Spalte 1 ist der jeweilige Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen für das Haushaltsjahr und alle früheren Jahre aufzuführen, in denen 
Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt waren und aus deren Inanspruchnahme noch Auszahlungen in den kommenden Jahren fällig werden. 

21 ln Spalte 2 sind das dem Haushaltsjahr folgende Jahr, in Spalten 3 bis 5 die sich anschließenden Jahre einzusetzen. 

3J Werden Auszahlungen aus Verpflichtungsermächtigungen in Jahren fällig, auf die sich der Finanzplan noch nicht erstreckt, so sind weitere Kopfspalten 
in die Übersicht aufzunehmen und die voraussichtlichen Kreditaufnahmen in diesen Jahren aus der besonderen Darstellung nach § 1 Abs. 3 Nr. 4 
Halbs. 2 GemHVO zu übernehmen. 

-610-



STELLENPLAN 

für das Haushaltsjahr 

2021 

für die Beamten, Angestellten und Arbeiter 
(§ 2 Abs. 1 Ziff. 4 und § 6 GemHVO) 

-611-

A2 



Laufbahngruppe und Besoldungs-
Amtsbezeichnung gruppe 

1 2 

Stellenplan für das Haushaltsjahr 2021 

Teil A: Beamte 

Zahl der Stellen 
Insgesamt darunter 2020 

mit Zulage Sonder- Leer-
schlüssel stellen 

3 4 5 6 7 

I. Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung -

Bürgermeister 

Höherer Dienst 

Gehobener Dienst 

Mittlerer Dienst 

Insgesamt A I 

Abkürzungen: 

B5 

B3 

A 15 

A14 

A13 

A 12 

All 

A10 

A9 

A9 

A8 

A7 

uw 

kw 

ku 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

3,00 

7,75 

7,50 

5,00 

0,00 

2,00 

2,50 

1,50 

33,25 

. 
unterwertig besetzt 

künftig wegfallend 

künftig umzuwandeln 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

3,00 

8,75 

8,50 

3,50 

0,00 

3,00 

2,50 

1,50 

34,75 

-612-

Nachrichtlich 
Zahl der Vermerke, Erläuterungen 

tatsächlich 
besetzten 
Stellen am 
30.06.2020 

8 9 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

3,00 

7,35 

6,75 3,00 kw, 2,00 uw A 10 

3,00 0,5 kw, 1,0 uw A 9 

0,00 

2,00 

2,10 

0,73 

28,93 



Teil B: Beschäftigte 

Tarifart Entgelt- Zahl der Stellen 
gruppe Insgesamt 

1 2 3 4 5 6 

I. Gemeindeverwaltung- ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung-
TVöD-VKA 

Insgesamt B 

Beschäftigte 
insgesamt (A + B) 

E 14 
E13 
E 12 
E11 
E 10 
E9c 
E9b 
E9a 
ES 
E7 
E6 
ES 
E4 
E3 
E2 
517 
s 15 
513 
s 12 
s 11b 
59 
5 Ba 
54 

1,00 
3,00 
1,75 

16,33 
8,47 
2,47 
2,00 

14,09 
17,83 
9,87 

41,72 
51,88 
10,72 
6,96 
5,41 
1,00 
1,60 
6,00 
0,75 
1,50 
5,00 

66,38 
0,00 

275,73 

-613-

Nachrichtlich 

Stellen Zahlder Vermerke, Erläuterungen 

2020 tatsächlich 
besetzten 
Stellen am 
30.06.2020 

7 8 9 

1,00 1,00 
3,00 3,00 
1,75 1,75 

15,20 13,81 
7,47 7,47 O,Skw 
2,47 1,27 
2,00 2,00 

14,09 13,39 0,75 kw 
17,83 16,83 
9,19 8,83 

42,90 39,81 13,17 ku, 0,80 kw 
51,62 51,66 13,90 ku 
9,52 8,55 
7,96 5,95 
6,05 4,69 
1,00 1,00 
1,60 1,60 
4,80 5,80 
0,75 0,75 
1,50 1,50 0,50 kw 
5,42 4,47 

67,16 54,97 12,12 uw 54 
0,00 0,00 

274,28 250,10 



I. Beamte 

Bürgermeister 
Höherer Dienst A 15 

A14 
Gehobener Dienst AB 

A 12 

All 

A10 

A9 
Mittlerer Dienst A9 

A8 

A7 

Teil C: -nachrichtlich
Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte 

THH 1 THH 2 THH 3 THH4 THH5 THH6 THH7 

2,00 
1,00 
1,00 
2,00 1,00 

4,00 0,75 1,00 1,00 
2,00 2,00 3,50 
3,50 1,50 

2,00 
0,50 1,00 1,00 
1,50 

-614-

THH8 THH9 Vermerke, 
Erläuterungen 

1,00 



II. Beschäftigte 

Entgeltgruppen THH 1 THH2 
TVÖD-VKA 

E 14 
E13 
E 12 1,00 
Ell 3,50 2,00 
E 10 5,56 1,41 
E9c 1,50 
E9b 1,00 
E9a 5,85 4,74 
ES 7,25 9,08 
E7 7,50 1,00 
E6 21,05 8,28 
ES 24,63 1,03 
E4 8,48 
E3 3,26 
E2 1,00 
s 17 
s 15 
513 
s 12 
Sllb 0,50 
59 
S8a 

Teil C: -nachrichtlich
Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte 

THH 3 THH4 THH 5 THH6 THH 7 THH 8 THH 9 

1,00 
0,50 0,25 0,25 2,00 

0,75 
1,00 0,63 9,20 

1,50 
0,77 0,20 

1,00 
2,50 1,00 

1,00 0,50 
1,11 0,26 

6,84 2,45 3,10 
14,46 3,29 0,87 2,80 3,80 1,00 

2,24 
3,70 0,00 
2,18 0,00 1,21 0,22 0,80 

1,00 
1,60 
6,00 
0,75 
1,00 
5,00 

7,22 59,16 

-615-

Vermerke, Erläuterungen 



Teil D: - nachrichtlich -

Ehrenbeamte sowie Beamte auf Widerruf, sonstige Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte 

I. Ehrenbeamte 
Vorgesehen Beschäftigt 
im Jahr 2020 am 

Bezeichnung Aufwandsentschädigung Zahl 30.06.2020 Erläuterungen 

II. Beamte auf Widerruf, sonstige Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte 
Beschäftigt 

Vorgesehen am 
Bezeichnung Art der Vergütung Zahl im Jahr 2020 30.06.2020 Erläuterungen 

Verwaltungspraktikanten Anwärterbezüge 3 3 0 
Verwaltungsfachangestellte/r Ausbildungsvergütung 8 8 6 
Technische Zeichner/in Aus bild u ngsvergütu ng 2 2 2 

Fachkraft für Abwassertechnik Ausbildungsvergütung 2 2 1 

Straßenwärter/in Ausbildungsvergütung 1 1 1 
Erzieher/in {PiA) Ausbildungsvergütung 10 10 5 
Anerkennungspraktikanten Praktikantenvergütung 4 4 2 
Bundesfreiwilligendienst Taschengeld 8 8 7 

-616-



A3.1 

Budgeteinheit Personal 

-BE. 01 -

-617-



11103002 Verwaltungsgebäude Kernstadt 

11103002 

11103002 

11103002 
1111()3002 

11105000 
11105000 

11105000 

11105000 
11105000 

11105000 

11105000 

11105000 
111105000 

11115000 

11115000 

11115000 

11115000 

11115000 

11115000 

11115000 

11135000 

11135000 

11135000 

11135000 

11135000 

11135000 

111~.35000 

11145000 

11145000 

11145000 

11145001 

11145001 

11145001 
111145001 

11145002 

11145002 

11145002 

11205000 

11205000 

11205000 

11205001 
11205001 

11205001 

11205001 

11205001 

11205001 
111205001 

11215000 

11215000 

11215000 

11215000 

11215000 

11215000 

11215001 

11215001 

11215001 
111215001 

Verwaltungsgebäude Kernstadt 

Verwaltungsgebäude Kernstadt 

Verwaltungsgebäude Kernstadt 
lverwaltungsgebäude Kernstadt 

Gemeinderäte, OB, BM 

Gemeinderäte, OB, BM 

Gemeinderäte, OB, BM 

Gemeinderäte, OB, BM 

Gemeinderäte, OB, BM 

Gemeinderäte, OB, BM 

Gemeinderäte, OB, BM 

Gemeinderäte, OB, BM 

!Gemeinderäte, OB,.BM 

Gemeinderatsgeschäftstelle 

Gemeinderatsgeschäftstelle 

Gemeinderatsgeschäftstelle 

Gemeinderatsgeschäftstelle 

Gemeinderatsgeschäftstelle 

Gemeinderatsgeschäftstelle 

Gemeinderatsgeschäftstelle 

'IGern.einderat~geschäftstelle 

Rechnungsprüfungsamt 

Rechnungsprüfungsamt 

Rechnungsprüfungsamt 

Rechnungsprüfungsamt 

Rechnungsprüfungsamt 

Rechnungsprüfungsamt 

(Rechnungsprtlfungsarirt 

Städtepartnersch. Bassano und Schmölln 

Städtepartnersch. Bassano und Schmölln 

Städtepartnersch. Bassano und Schmölln 
IStädtepartnersch. Bassano und Schmölln 

Kommunale Integrationsförderung 

Kommunale Integrationsförderung 

Kommunale Integrationsförderung 
I Kommunale Integrationsförderung 

Personalrat und Schwerbehindertenvertr. 

Personalrat und Schwerbehindertenvertr. 

Personalrat und Schwerbehindertenvertr. 

!P.et$0nalrat und Schwerbehindertenv-. 

Organisation 

Organisation 

Organisation 

' 4of9anisation 

Datenverarbeitung, EOV 

Datenverarbeitung, EDV 

Datenverarbeitung, EDV 

Datenverarbeitung, EDV 

Datenverarbeitung, EDV 

Datenverarbeitung, EDV 

I Datenverarbeitung, EOV 

Personalverwaltung 

Personalverwaltung 

Personalverwaltung 

Personalverwaltung 

Personalverwaltung 

Personalverwaltung 

'I Personalverwaltung 

Zentr. Pers. Ang., Arbeitsschutz 

Zentr. Pers. Ang., Arbeitsschutz 

Zentr. Pers. Ang., Arbeitsschutz 

jzentr. Pers. Ang., Arbeitsschutt 

Budgeteinheit 1 Personal 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 

I 

40190000 

40220000 

40320000 

40110000 

40120000 

40210000 

40220000 

40320000 

40410000 

44110000 

44210000 

40110000 
40120000 

40210000 

40220000 

40320000 

40410000 

44110000 

40110000 

40120000 

40210000 

40220000 

40320000 

40410000 

40120000 

40220000 

40320000 

40120000 

40220000 

40320000 

40120000 

40220000 

40320000 

40110000 

40210000 

40410000 

40110000 

40120000 

40210000 

40220000 

40320000 

40410000 

40110000 

40120000 

40210000 

40220000 

40320000 

40410000 

40190000 

40410000 

44110000 

Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Dienstaufwand Beamte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beamte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Sonstige PersonalM und Versorgungsaufw. 

Aufw. f. ehrenamtl.u. sonst. Tätigkeit 

Dienstaufwand Beamte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beamte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Sonstige Personal- und Versorgungsaufw. 

Dienstaufwand Beamte 

Oienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beamte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Dienstaufwand Beamte 

Zusatzversorgungskasse Beamte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwand Beamte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beamte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwand Beamte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beamte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Sonstige Personal- und Versorgungsaufw. 

618 

123.600,00 103.300,00 

0,00 

10.800,00 

24.500,00 

158.900,001 

297.500,00 

65.400,00 

358.700,00 

5.700,00 
13.000,00 

0,00 

300,00 

94.400,00 

835.ooo,ool 

83.900,00 

59.500,00 

31.000,00 

5.200,00 

11.800,00 

0,00 

0,00 
191.400,0lll 

123.400,00 

30.100,00 

45.700,00 

2.600,00 

6.000,00 

0,00 
207.800,001 

9.000,00 

800,00 

1.800,00 
11.600,ool 

36.500,00 

3.200,00 

7.200,00 
46.9oo,ool 

58.800,00 

5.200,00 

11.700,00 

75.7Do,ool 

71.600,00 

26.500,00 

0,00 
98.100,001 

70.900,00 

184.200,00 

26.200,00 

16.200,00 

36.600,00 

0,00 

334.100,ool 

121.000,00 

189.600,00 

79.800,00 

16.600,00 

37.600,00 

0,00 
444.&00,ool, 

0,00 

97.000,00 

5.900,00 

102.900,001 

1.600,00 

9.500,00 

21.200,00 
135.600,001 

256.600,00 

117.600,00 

191.100,00 

10.900,00 

25.000,00 

60.900,00 

300,00 

80.400,00 
1 42.8oo,oo 1 

76.700,00 

35.200,00 

58.700,00 

3.200,00 

7.400,00 

18.200,00 

100,00 
199.50o,ool 

94.900,00 

29.700,00 
35.300,00 

2.700,00 

6.500,00 

10.500,00 

H!!.600,00I 

6.500,00 

700,00 

1.400,00 

uoo,ool 

24.900,00 

2.300,00 

5.100,00 
32.3oo,ool 

58.000,00 

5.400,00 

9.200,00 

72.&oo,ool 

29.600,00 

10.700,00 

3.500,00 

, <Q.aoo.ool 

66.600,00 

163.700,00 

27.500,00 

14.700,00 

33.300,00 

3.500,00 
309.30o,ool 

111.700,00 

169.800,00 

59.900,00 

15.400,00 

34.400,00 

12.900,00 

40<1,100;ooj 

1.000,00 

0,00 

5.900,00 

6.90o,ool 

A 3.1 



11215002 Hauptverwaltung 
11215002 Hauptverwaltung 
11215002 Hauptverwaltung 
11215002 Hauptverwaltung 
11215002 Hauptverwaltung 
11215002 Hauptverwaltung 

J11tl6002 ' . ll:lliUP~ 

11225000 Stadtkämmerei, Finanzverwaltung 
11225000 Stadtkämmerei, Finanzverwaltung 
11225000 Stadtkämmerei, Finanzverwaltung 
11225000 Stadtkämmerei, Finanzverwaltung 
11225000 Stadtkämmerei, Finanzverwaltung 
11225000 Stadtkämmerei, Finanzverwaltung 
11225000 Stadtkämmerei, Finanzverwaltung 

111225000 4Sta~rijllt.....ai, FlnanzvGrwalt!lng 

11225001 Stadtkasse 
11225001 Stadtkasse 
11225001 Stadtkasse 
11225001 Stadtkasse 
11225001 Stadtkasse 
11225001 Stadtkasse 

ltl22500f :;ll~~~· "'' ""' ""'*' ' 

11245000 Gebäudemanagement 
11245000 Gebäudemanagement 
11245000 Gebäudemanagement 
11245000 Gebäudemanagement 
11245000 Gebäudemanagement 
11245000 Gebäudemanagement 
11245000 Gebäudemanagement 

11245001 
11245001 
11245001 
11245001 

lt1245001 

11255000 
11255000 
11255000 
11255000 
11255000 

lt12*'"' 

11265000 
11265000 

Hochbauverwaltung 
Hochbauverwaltung 
Hochbauverwaltung 
Hochbauverwaltung 

·IH~hbauverwaltung 

Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 
Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 
Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 
Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 
Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 

Zentrale Beschaffungsstelle 
Zentrale Beschaffungsstelle 

11265000 Zentrale Beschaffungsstelle 

11265001 Poststelle 
11265001 Poststelle 
11265001 Poststelle 

111265001 I Poststelle 

11265002 Infotheke 
11265002 Infotheke 
11265002 Infotheke 
11265002 Infotheke 
11265002 Infotheke 
11265002 Infotheke 
11265002 Infotheke 

111265002 llilfOtheke •· '"" 

11325000 Steuerabteilung, Abgabenwesen 
11325000 Steuerabteilung, Abgabenwesen 
11325000 Steuerabteilung, Abgabenwesen 
11325000 Steuerabteilung, Abgabenwesen 
11325000 Steuerabteilung, Abgabenwesen 
11325000 Steuerabteilung, Abgabenwesen 

J11326000 JS1euerabteilung, Abgab8nwMet1 

:::,.' 

Budgeteinheit 1 Personal 

40110000 Dienstaufwand Beamte 
40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40210000 Zusatzversorgungskasse Beamte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

I "I·' ''""''''"''" '"' 
40110000 Dienstaufwand Beamte 
40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40210000 Zusatzversorgungskasse Beamte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 
44110000 Sonstige Personal- und Versorgungsaufw. 

I " ',,' ~~'heB ~l ~\'itr~ sl J~: :~-.z,:;;, ' 

40110000 Dienstaufwand Beamte 
40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40210000 Zusatzversorgungskasse Beamte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

.f ''\' ~;;, '*l ~1~, st ~ ~ i8 ~1t{ ~: 0FZJ~ ~, '"''~" 

I 

I 

I 

40110000 
40120000 
40210000 
40220000 
40320000 
40410000 
44110000 

40120000 
40220000 
40320000 
40410000 

40120000 
40190000 
40220000 
40320000 
40410000 

Dienstaufwand Beamte 
Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beamte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 
Sonstige Personal- und Versorgungsaufw. 

"I ~,;':..z:i &1l~1t:t\'i', ~-~ ,~:~ ~ 

I 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

0,00 
154.900,00 
37.700,00 
13.600,00 
30.700,00 

0,00 
. 23UOG;OOI 

169.000,00 
138.300,00 
70.500,00 
12.100,00 
27.500,00 

0,00 
0,00 

I ·· 417'.400;001 

40.900,00 
215.000,00 

74.000,00 
18.900,00 
42.700,00 

0,00 

. I ' '~!lat;SOO,OOI 

16.100,00 
214.700,00 

17.900,00 
18.800,00 
42.600,00 

0,00 
0,00 

1.:· 310.100,001 

406.600,00 
35.700,00 
80.700,00 

0,00 
'523.00o,ool 

2.097.500,00 
0,00 

184.000,00 
416.400,00 

0,00 
·.I :z.o1:aoo,ool 

59.300,00 
5.200,00 

11.800,00 

~··iil,i\, s *"'"'!IOO;ool 

40120000 
40220000 
40320000 

40110000 
40120000 
40210000 
40220000 
40320000 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Dienstaufwand Beamte 
Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beamte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 
44110000 Sonstige Personal- und Versorgungsaufw. 

40110000 
40120000 
40210000 
40220000 
40320000 
40410000 

Dienstaufwand Beamte 
Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beamte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

619 

.. ,,. 

21.300,00 
1.900,00 
4.200,00 

27.400,00J 

16.100,00 
49.100,00 

0,00 
4.300,00 
9.800,00 

0,00 
0,00 

..• •l9.300,00f 

24.100,00 
126.500,00 

8.900,00 
11.100,00 
25.100,00 

0,00 
195.700,001 

15.400,00 
118.300,00 
22.400,00 
11.100,00 
24.100,00 
9.300,00 

169.700,00 
195.600,00 
91.500,00 
17.700,00 
46.000,00 
19.800,00 

300,00 
540.ao!);ool 

35.500,00 
125.000,00 

50.800,00 
11.300,00 
25.400,00 
22.000,00 

270.000,00J 

93.100,00 
115.900,00 

59.900,00 
10.500,00 
25.200,00 
18.300,00 

200,00 
323.1oo;ool 

378.900,00 
24.600,00 
77.000,00 

100,00 
4a0.600,00I 

2.362.600,00 
6.800,00 

212.600,00 
492.100,00 

200,00 
3.074.300,001 

36.700,00 
3.300,00 
7.400,00 

4UOO,OOJ 

24.700,00 
2.300,00 
5.000,00 

32.000,00J 

6.800,00 
46.400,00 

4.700,00 
4.100,00 
9.700,00 
1.800,00 

100,00 
73.600,001 

47.600,00 
80.700,00 
22.800,00 
7.300,00 

16.500,00 
3.500,00 

178.400,oo I 

A3.1 



11335000 

11335000 

11335000 

11335000 

11335000 

11335000 

11335000 
f11335000 

12205000 

12205000 

12205000 

12205000 

12205000 

12205000 

12205000 

112205000 

12215000 

12215000 

12215000 

12215000 

12215000 

12215000 
112215000 

12223000 

12223000 

12223000 

12223000 

12223000 

12223000 
112223000 

12223001 

12223001 

12223001 

12223001 
112223001 

12223002 

12223002 

12223002 

12223002 

112223002 

12223003 

12223003 

12223003 

12223003 

112223003 

12223004 

12223004 

12223004 

12223004 
112223004 

12225000 

12225000 

12225000 

12225000 

12225000 

12225000 

12225000 

112225000 

12235000 

12235000 

12235000 

12235000 

12235000 

12235000 

112235000 

Grundstücksmanagement 

Grundstücksmanagement 

Grundstücksmanagement 

Grundstücksmanagement 

Grundstücksmanagement 

Grundstücksmanagement 

Grundstücksmanagement 

IGrundstUcksmanagel'l!ent 

Ordnungswesen (inki. Fundamt) 

Ordnungswesen (inki. Fundamt) 

Ordnungswesen (inkl. Fundamt) 

Ordnungswesen (inkl. Fundamt) 

Ordnungswesen (inki. Fundamt) 

Ordnungswesen (inki. Fundamt) 

Ordnungswesen (inkl. Fundamt) 

lon:!nungswesen (inkl. Fundamt) 

Verkehrswesen 

Verkehrswesen 

Verkehrswesen 

Verkehrswesen 

Verkehrswesen 

Verkehrswesen 

lverkebrswesen 

Stadtteil-Rathaus Enzberg 

Stadtteil-Rathaus Enzberg 

Stadtteil-Rathaus Enzberg 

Stadtteil-Rathaus Enzberg 

Stadtteil-Rathaus Enzberg 

Stadtteil-Rathaus Enzberg 

I Stadtteil-Rathaus Enzberg 

Stadtteil-Rathaus-Großglattbach 

Stadtteil-Rathaus-Großglattbach 

Stadtteil-Rathaus-Großglattbach 

Stadtteil-Rathaus-Großglattbach 

I Stadtteii'Rathaus-Gr<ißglattbach 

Stadtteii-Rathaus-lienzingen 

Stadttcii-Rathaus-lienzingen 

Stadtteii-Rathaus-lienzingen 

Stadtteii-Rathaus-lienzingen 

lstadtteii-Rathaus-Lienzingen 

Stadtteii-Rathaus-lomersheim 

Stadtteil-Rathaus-lomersheim 

Stadtteii-Rathaus-lomersheim 

Stadtteii-Rathaus-Lomersheim 

lstaditeii-Rathaus-Lomersheim 

Stadtteil-Rathaus-Mühlhausen 

Stadtteil-Rathaus-Mühlhausen 

Stadtteil-Rathaus-Mühlhausen 

Stadtteil-Rathaus-Mühlhausen 

I Stadtteii'Rathaus-Mühlhausen 

Einwohnerwesen (inkl. Ausländeramt) 

Einwohnerwesen (inkl. Ausländeramt) 

Einwohnerwesen (inki. Ausiänderamt) 

Einwohnerwesen (inkl. Ausiänderamt) 

Einwohnerwesen (inkl. Ausländeramt) 

Einwohnerwesen (inkl. Ausiänderamt) 

Einwohnerwesen (inki. Ausländeramt) 

I Einwohnei\Vesen (inkl. Ausländeramt) 

Standesamt, Personenstandswesen 

Standesamt, Personenstandswesen 

Standesamt, Personenstandswesen 

Standesamt, Personenstandswesen 

Standesamt, Personenstandswesen 

Standesamt, Personenstandswesen 

I Standesal'llt, Personenstandswesen 

Budgeteinheit 1 Personal 

40110000 

40120000 

40210000 

40220000 

40320000 

40410000 

44110000 

40110000 

40120000 

40210000 

40220000 

40320000 

40410000 

44110000 

40110000 

40120000 

40210000 

40220000 

40320000 

40410000 

40110000 

40120000 

40210000 
40220000 

40320000 

40410000 

40120000 

40220000 

40320000 

40410000 

40120000 

40220000 

40320000 

40410000 

40120000 

40220000 

40320000 

40410000 

40120000 

40220000 

40320000 

40410000 

40110000 
40120000 

40210000 

40220000 

40320000 

40410000 

44110000 

40110000 

40120000 

40210000 

40220000 

40320000 

40410000 

Dienstaufwand Beamte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beamte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Sonstige Personal- und Versorgungsaufw. 

Dienstaufwand Beamte 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beamte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 
Sonstige Personal- und Versorgungsaufw. 

Dienstaufwand Beamte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beamte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Oienstaufwand Beamte 

Oienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beamte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Oienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Oienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwand Beamte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beamte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Sonstige Personal- und Versorgungsaufw. 

Oienstaufwand Beamte 

Oienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beamte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

620 

50.300,00 

65.500,00 

78.000,00 

5.800,00 

13.000,00 

0,00 

0,00 
212.&oo,ool 

74.000,00 

162.300,00 
63.000,00 

14.200,00 

32.200,00 

0,00 

0,00 

345.7oo,ool 

12.000,00 
359.700,00 

35.900,00 

31.600,00 

71.400,00 

0,00 
s1o.6oo,oo 1 

14.900,00 

0,00 

5.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 
20.400,001 

8.900,00 

800,00 

1.800,00 

0,00 
11.50o,ool 

10.800,00 

900,00 

2.100,00 

0,00 
13.600,001 

4.200,00 

400,00 

800,00 

0,00 
5.400,001 

8.900,00 

800,00 

1.800,00 

0,00 

11.500,001 

51.700,00 

282.300,00 

19.100,00 

24.800,00 

56.000,00 

0,00 

0,00 
433.soo,ool 

49.900,00 

47.500,00 

18.500,00 

4.200,00 

9.400,00 

0,00 

129.500,001 

73.200,00 

90.900,00 

47.000,00 

8.300,00 

19.700,00 

14.300,00 

100,00 
253.soo,ool 

114.400,00 

362.600,00 

44.100,00 

34.300,00 

82.300,00 

16.200,00 

100,00 

s54.ooo,oo 1 

15.000,00 

101.600,00 

9.900,00 

9.000,00 

21.200,00 

4.000,00 
160.700,001 

9.400,00 

S.800,00 

4.800,00 

600,00 

1.200,00 

3.500,00 
25.3oo,ool 

9.300,00 

900,00 

2.000,00 

100,00 
12.30o,ool 

12.200,00 

1.000,00 

2.400,00 

100,00 
15.70o,ool 

21.600,00 

2.200,00 

4.400,00 

100,00 
2&.30o,ool 

10.900,00 

1.000,00 

2.300,00 

100,00 

14.300,001 

45.100,00 

304.700,00 

29.600,00 

27.200,00 

63.300,00 

11.900,00 

100,00 

481.9oo,oo 1 

36.400,00 

60.300,00 

14.900,00 

5.600,00 

12.600,00 

3.500,00 

133.300,ool 

A3.1 



12255000 

12255000 
12255000 
12255000 
12255000 
12255000 

112255000 

12605000 
12605000 
12605000 
12605000 
12605000 
12605000 
12605000 

12605000 
112605000 

21113000 
21113000 
21113000 
21113000 

121113000 

21113001 
21113001 
21113001 

121113001 

21113002 
21113002 

21113002 
121113002 

21113003 

21113003 
21113003 
21113003 

121113003 

21113010 

21113010 
21113010 
21113010 

121113010 

21113011 
2.1113011 
21113011 

121113011 

21113012 

21113012 
21113012 

121113012 

21113013 
21113013 
21113013 

21113013 
121113013 

21113020 

21113020 
21113020 
21113020 

121113020 

21113021 

21113021 
21113021 

121113021 

21113022 

21113022 
21113022 

121113022 

Sozialversicherung 

Sozialversicherung 

Sozialversicherung 

Sozialversicherung 

Sozialversicherung 

Sozialversicherung 

I Sozialversicherung 

Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 

Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 

Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 
Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 

Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 

Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 

Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 

Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 

!Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 

Grundschule Heidenwäldle 

Grundschule Heidenwäldle 

Grundschule Heidenwäldle 

Grundschule Heidenwäldle 

Verlässliche Grundschule Heidenwäldle 

Verlässliche Grundschule Heidenwäldle 

Verlässliche Grundschule Heidenwäldle 

lverläsälic ... ~ij!rilli!ChuleHeidenwäldle 

Nachmittagsbetreuung Heidenwäldle GS 

Nachmittagsbetreuung Heidenwäldle GS 

Nachmittagsbetreuung Heidenwäldle GS 

I Nachmittagsbetreuung Heidenwäldle GS 

Sprachförderung nach HSL GS Heidenwäldle 

Sprachförderung nach HSL GS Heidenwäldle 

Sprachförderung nach HSL GS Heidenwäldle 

Sprachförderung nach HSL GS Heidenwäldle 

lsprachRinlerungnilchHSL GS Heidenwäldle 

Wendler Grundschule lomersheim 

Wendler Grundschule Lernersheim 

Wendler Grundschule Lernersheim 

Wendler Grundschule Lernersheim 
lwendler Grundschule Lomersheim 

Verlässliche Grundschule Wendler lom. 

Verlässliche Grundschule Wendler lom. 

Verlässliche Grundschule Wendler Lom. 

(Verlässliche Grundschule Wendler Lom. 

Nachmittagsbetreuung GS lernersheim 

Nachmittagsbetreuung GS Lomersheim 

Nachmittagsbetreuung GS lomersheim 

I Nachmlltai!t~batreuung GS Lernersheim 

Sprachförderung nach HSL Wendler GS 

Sprachförderung nach HSL Wendler GS 

Sprachförderung nach HSL Wendler GS 

Sprachförderung nach HSL Wendler GS 

I Sprachförderung nach HSL Wendler GS 

Grundschule Mühlhausen 

Grundschule Mühlhausen 

Grundschule Mühlhausen 

Grundschule Mühlhausen 

!Grundschule. MOhlhailSen 

Verlässliche Grundschule Mühlhausen 

Verlässliche Grundschule Mühlhausen 

Verlässliche Grundschule Mühlhausen 

I Verlässliche Grundschule Mühlhausen 

Nachmittagsbetreuung GS Mühlhausen 

Nachmittagsbetreuung GS Mühlhausen 

Nachmittagsbetreuung GS Mühlhausen 

I Nachmittagsbetreuung GS MOhlh;IUsen 

Budgeteinheit 1 Personal 

40110000 
40120000 
40210000 
40220000 
40320000 

40410000 

40110000 
40120000 
40190000 
40210000 
40220000 
40320000 

40410000 
44210000 

40120000 

40220000 
40320000 
40410000 

40120000 
40220000 
40320000 

40120000 
40220000 
40320000 

40120000 
40190000 
40220000 
40320000 

40120000 

40220000 
40320000 
40410000 

40120000 
40220000 
40320000 

40120000 

40220000 
40320000 

40120000 
40190000 
40220000 
40320000 

40120000 
40220000 
40320000 

40410000 

40120000 
40220000 
40320000 

40120000 
40220000 
40320000 

Dienstaufwand Beamte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beamte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Oienstaufwand Beamte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Oienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beamte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Aufw. f. ehrenamtl.u. sonst. Tätigkeit 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Oienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Oienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

621 

17.400,00 
49.600,00 

6.400,00 
4.300,00 
9.800,00 

0,00 
87,500,001 

12.000,00 
384.800,00 

0,00 
16.300,00 
33.800,00 
76.400,00 

0,00 

45.000,00 
568.30o,ool 

21.100,00 
1.900,00 
4.200,00 

0,00 
27.200,ool 

11.900,00 
1.000,00 
2.400,00 

16.300,001 

24.200,00 
2.100,00 
4.800,00 

31.100,001 

17.300,00 

0,00 
1.500,00 
3.400,00 

22.200,001 

45.100,00 
4.000,00 

8.900,00 
0,00 

sa.ooo,ool 

7.300,00 

600,00 
1.400,00 
9.300,ool 

6.600,00 
600,00 

1.300,00 
a.soo,ool 

9.300,00 
0,00 

800,00 

1.900,00 
12.000,001 

29.100,00 

2.600,00 
5.800,00 

0,00 
37.soo,ool 

5.900,00 
500,00 

1.200,00 
7.soo,ool 

7.500,00 

700,00 
1.500,00 
9.700,ool 

8.200,00 
55.400,00 

5.400,00 
4.900,00 

11.600,00 
2.200,00 

87.700,001 

51.000,00 
351.300,00 

6.200,00 

33.000,00 
31.600,00 
72.300,00 
12.800,00 

37.500,00 
595.7oo,ool 

22.400,00 
2.100,00 

4.700,00 
100,00 

29.30o,ool 

14.100,00 
1.500,00 
2.900,00 

18.50o,ool 

23.700,00 
2.300,00 
5.000,00 

31.000,ool 

12.200,00 
2.400,00 
1.300,00 
2.500,00 

18.400,0~ 

43.500,00 
4.000,00 
8.800,00 

100,00 
56.400,ool 

20.100,00 
1.900,00 
4.200,00 

26.2QO,ool 

3.500,00 
400,00 
800,00 

4.700,ool 

14.100,00 
1.800,00 

1.500,00 
2.900,00 

20.300,ool 

23.300,00 
2.300,00 
3.900,00 

100,00 
29.&oo,ool 

13.600,00 
1.400,00 
2.900,00 

17.soo,ool 

17.600,00 
1.700,00 
3.700,00 

23.000,001 

A3.1 



A3.1 

Budgeteinheit 1 Personal 

21113023 Sprachförderung nach HSL GS Mühlhausen 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 4.400,00 2.100,00 
21113023 Sprachförderung nach HSL GS Mühlhausen 40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 0,00 600,00 
21113023 Sprachförderung nach HSL GS Mühlhausen 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 400,00 200,00 
21113023 Sprachförderung nach HSL GS Mühlhausen 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 900,00 400,00 

121113023 (Sprii~~'gnach HSL~'Mllhlhausen I ; , I · uoo,oo( 3.300,001 

21113030 Grundschule Uenzingen 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 48.300,00 46.300,00 
21113030 Grundschule Uenzingen 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 4.200,00 4.300,00 
21113030 Grundschule Uenzingen 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 9.600,00 9.400,00 

121113030 • (GI'UIK{st;hu!ti l!ießzlngen I, I ··>l 62.10!1,001 . ao.ooo,ool 

21113031 Verlässliche Grundschule Uenzingen 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 1S.900,00 14.400,00 
21113031 Verlässliche Grundschule Llenzingen 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 1.400,00 1.300,00 
21113031 Verlässliche Grundschule Lienzingen 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 3.100,00 2.900,00 
l2t113q~1 IVtirtlls!iliebe .. Gm~le':Ueiizfngen I I '"'* '~ I 20.400,uol ·18;600,001 

21113032 Nachmittagsbetreuung GS Llenzingen 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 26.000,00 23.500,00 
21113032 Nachmittagsbetreuung GS Llenzingen 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 2.300,00 2.200,00 
21113032 Nachmittagsbetreuung GS Uenzingen 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 5.200,00 4.800,00 

(2t1130U ·IN~chiilf~e&euung~:u~ngen .I ~ 
. "' '.,," ""' & ,,~ ' I .. 33.600,00( . . :so.:soo,ool 

21113033 Sprachförderung nach HSL GS Lienzingen 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 9.000,00 9.000,00 
21113033 Sprachförderung nach HSL GS Lienzingen 40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 0,00 1.000,00 
21113033 Sprachförderung nach HSL GS Lienzingen 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 800,00 900,00 
21113033 Sprachförderung nach HSL GS Lienzingen 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 2.000,00 2.000,00 

l2ttt3033 •·(sprach~ng;!)ij)blllß;~~;Ueßzlngen I• :\,,"\,'' I· ·~· f;:, ",-:; ''" /··~·,' •f'· . -•tt.aoo,ool · 12i!KiO,ool 

21113040 Grundschule Großglattbach 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 3.100,00 4.200,00 
21113040 Grundschule Großglattbach 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 300,00 400,00 
21113040 Grundschule Großglattbach 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 600,00 1.000,00 

l2tt13o40 · ·l~m!!~u~ewt~t~··· I "'j' ~;"''"'"' . ·'·[•· ,,, .~~~,);>~~', ' "'·,·, ~'·~-;, H'-,"f::· ;.; \ ·. ~z.~ ·,. ... ~' ·. • ~;;ooo,ool :s.soo,ool 

21113041 Verlässliche Grundschule Großglattbach 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 16.300,00 16.300,00 
21113041 Verlässliche Grundschule Großglattbach 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 1.400,00 1.700,00 
21113041 Verlässliche Grundschule Großglattbach 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 3.200,00 3.500,00 
12111~041 lv•rt~llcf!i'Ghl~IIU!e•~~ach I I I 20;900;001 2uoo;ool 

21113042 Nachmittagsbetreuung GS Großglattbach 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 13.900,00 12.200,00 
21113042 Nachmittagsbetreuung GS Großglattbach 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 1.200,00 1.300,00 
21113042 Nachmittagsbetreuung GS Großglattbach 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 2.800,00 2.600,00 

121113042 INai:hmlttailsile~ii!Ji.~.'Gt:OBglattbach I I 
'( ""\, .t7.9oo,ool ·1&.100,001 

21113043 Sprachförderung nach HSL GS Großglattb. 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 4.400,00 2.400,00 
21113043 Sprachförderung nach HSL GS Großglattb. 40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 0,00 100,00 
21113043 Sprachförderung nach HSL GS Großglattb. 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 400,00 100,00 
21113043 Sprachförderung nach HSL GS Großglattb. 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 900,00 500,00 

121113043 . ·(Spra\:1\fö~~Qlilli~ ~Lt~ Gtollilfattb. l··"•z • I ·' '"''0 .:ß··,..z~ ,,"t.z:t ~":' "':." ,, ,, ''~'~'·''' '",'' ,.I.• ··-. s:10Q;ool • 3.100,001 

21113050 Hartfeld-Grundschule 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 46.000,00 47.000,00 
21113050 Hartfeld-Grundschule 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 4.000,00 4.300,00 
21113050 Hartfeld-Grundschule 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 9.100,00 9.500,00 
21113050 Hartfeld-Grundschule 40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 0,00 100,00 

121113060 .IHa~l~e;;,,; . I I 59.100,001 60.1100,001 

21113051 Verlässliche Grundschule Hartfeld 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 14.900,00 17.000,00 
21113051 Verlässliche Grundschule Hartfeld 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 1.300,00 1.800,00 
21113051 Verlässliche Grundschule Hartfeld 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 3.000,00 3.700,00 

121113051 jvertl$$1~,q~ttarlfeld I I Ji.,<' 19.200,001 22.600,001 

21113052 Nachmittagsbetreuung Hartfeld GS 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 32.500,00 39.100,00 
21113052 Nachmittagsbetreuung Hartfeld GS 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 2.800,00 3.700,00 
21113052 Nachmittagsbetreuung Hartfeld GS 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 6.400,00 8.100,00 

121113052 jNaCtli'lllt@li8beb:8~~d:GS ·· I I (':;,,N;:@ ";J;:.,·;s,'\~; t"-' 4t.7oo,ooj· 50.900,001 

21113053 Sprachförderung nach HSL Hartfeld GS 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 18.100,00 23.200,00 
21113053 Sprachförderung nach HSL Hartfeld GS 40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 0,00 3.200,00 
21113053 Sprachförderung nach HSL Hartfeld GS 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 1.600,00 2.400,00 
21113053 Sprachförderung nach HSL Hartfeld GS 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 3.600,00 4.900,00 

l21t13q&3 ISprat;h(ördelW!Q~:~~; Hartfeld GS I I "'"""~~'{:> ',, 23.300,001 33.700,001 

21113060 Uirich-von-Dürrmenz Grundschule 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 37.100,00 91.300,00 
21113060 Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 3.300,00 8.300,00 
21113060 Ulrich-von·Dürrmenz Grundschule 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 7.400,00 18.600,00 
21113060 Ulrich-von·Dürrmenz Grundschule 40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 0,00 100,00 

121113060 I Ulrlch·von-DIImneiii['Grundschule I I 47.800,001 118.300,001 

622 



21113061 
21113061 
21113061 

f2t1130.61 . 

21113062 
21113062 
21113062 

l211f3062. 

21113063 
21113063 
21113063 
21113063 

f21.t13063 

21113070 
21113070 
21113070 
21113070 
21113070 

121113070" 

21113071 
21113071 

Verlässliche Grundschule Ulr. Von Dürrrn. 

Verlässliche Grundschule Ulr. Von Dürrm. 

Verlässliche Grundschule Ulr. Von Dürrm. 

Nachmittagsbetreuung Ulr. von Dürrm. GS 

Nachmittagsbetreuung Ulr. von Dürrm. GS 

Nachmittagsbetreuung Ulr. von Dürrrn. GS 

Sprachförderung nach HSL UvD GS 

Sprachförderung nach HSL UvD GS 

Sprachförderung nach HSL UvD GS 

Sprachförderung nach HSL UvD GS 

Schiller-Grund-/Werkreal-u.Gemein.Schule 

Schiller-Grund-/Werkreal-u.Gemein.Schule 

Schiller-Grund-/Werkreal-u.Gemein.Schule 

Schiller-Grund-/Werkreal-u.Gemein.Schule 

Schiller-Grund-/Werkreal-u.Gemein.Schule 

Verlässliche Grundschule Schillerschule 

Verlässliche Grundschule Schillerschule 

21113071 Verlässliche Grundschule Schillerschule 

21113073 Sprachförderung nach HSL Schiller GS 

21113073 Sprachförderung nach HSL SchillerGS 

21113073 Sprachförderung nach HSL Schiller GS 

21113073 Sprachförderung nach HSL Schiller GS 

21143000 Mörike Realschule 

21143000 Mörike Realschule 

21143000 Mörike Realschule 

21143000 Mörlke Realschule 

21163000 
21163000 
21163000 

Theodor-Heuss-Gymnasium 

Theodor-Heuss-Gymnasium 

Theodor-Heuss-Gymnasium 

21163000 Theodor-Heuss-Gymnaslum 

21223000 
21223000 
21223000 

Uhland-Förderschule 

Uhland-Förderschule 

Uhland-Förderschule 

21223000 Uhland-Förderschule 

21223001 
21223001 
21223001 

Sprachförderung Uhland-Förderschule 

Sprachförderung Uhland-Förderschule 

Sprachförderung Uhland-Förderschule 

21223001 Sprachförderung Uhland-Förderschule 

21505000 Allgemeine Schulverwaltung 

21505000 Allgemeine Schulverwaltung 

21505000 Allgemeine Schulverwaltung 

21505000 Allgemeine Schulverwaltung 

21505000 Allgemeine Schulverwaltung 

eine Schulverwaltung 
· ··e·s.nau~ng · 

25203000 Museum Mühlacker 

25203000 Museum Mühlacker 

25203000 Museum Mühlacker 

25203000 Museum Mühlacker 

25203000 Museum Mühlacker 
f252ö30oo. ·IMu~m:Milflracker 

25203002 Museum Uenzingen 

125203002 IM11$8Um Uenzirigen 

Budgeteinheit 1 Personal 

I 

40120000 
40220000 
40320000 

40120000 
40220000 
40320000 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 

40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 

40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 

40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 

40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

21.100,00 
1.900,00 
4.200,00 

27.20o;ool 

25.200,00 
2.200,00 
5.000,00 

· 32.400,oo I 

10.800,00 
0,00 

900,00 
2.100,00 

13.800,001 

291.600,00 
0,00 

25.600,00 
57.900,00 

0,00 
. 375;100,001 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 14.700,00 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 1.300,00 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 2.900,00 

40120000 
40190000 
40220000 
40320000 

Dienstaufwand Beschäftigte 19.300,00 
Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 0,00 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 1. 700,00 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 3.800,00 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 

40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

96.100,00 
8.400,00 

19.100,00 
0,00 

··I·· " t2uoo,oot 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 110.900,00 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 9. 700,00 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 22.000,00 
40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 0,00 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 

40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 

40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 

40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

I· ·'. 
40110000 Dienstaufwand Beamte 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 

40210000 Zusatzversorgungskasse Beamte 

40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

40320000 

40120000 
40190000 

Dienstaufwand Beschäftigte 

Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 

40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 

623 

100.200,00 
8.800,00 

19.900,00 
0,00 

;1~1100.001 

2.500,00 
0,00 

1.500,00 
3.300,00 

,7,'300,00f 

76.500,00 
57.400,00 

104.400,00 

34.100,00 
5.000,00 
3.000,00 
6.800,00 

0,00 

5.000,00 
s.ooo,ool 

16.200,00 
1.600,00 
3.300,00 

21.1oo,ool 

23.000,00 
2.200,00 
4.700,00 

29.901t,ool 

17.100,00 
2.000,00 
1.800,00 
3.600,00 

· u.soo,ool 

249.900,00 
1.000,00 

23.500,00 
51.600,00 

100,00 
326.100,001 

19.600,00 
1.900,00 
4.000,00 

· 25.5l!CI,ool 

18.200,00 
2.400,00 
1.900,00 
3.800,00 

97.500,00 
8.700,00 

19.200,00 
100,00 

12s.soo,ool 

119.700,00 
10.900,00 
24.400,00 

100,00 
· tS&.;too,ool 

122.000,00 
11.400,00 
25.100,00 

100,00 
158;600,001 

2.500,00 
1.900,00 

200,00 
600,00 

. 5;200,001 

130.500,00 
234.600,00 
98.200,00 

35.300,00 
7.300,00 
2.400,00 
4.500,00 

100,00 
49.800,001 

9.800,00 
s.aoo,ool 

A3.1 



25213000 
25213000 
25213000 
25213000 

Archiv 
Archiv 
Archiv 
Archiv 

25213000 Archiv 
25213000 Archiv 

26105000 
26105000 
26105000 
26105000 

126105000 

27105000 
27105000 
27105000 
27105000 
27105000 
27105000 

Theater 
Theater 
Theater 
Theater 

Volkshochschule 
Volkshochschule 
Volkshochschule 
Volkshochschule 
Volkshochschule 
Volkshochschule 

27105000 Volkshochschule 

27205000 
27205000 
27205000 

Stadtbücherei 
Stadtbücherei 
Stadtbücherei 

27205000 Stadtbücherei 

31815000 Leistungen an Flüchtlinge 
31815000 Leistungen an Flüchtlinge 
31815000 Leistungen an Flüchtlinge 

36243000 
36243000 
36243000 
36243000 

l:s&2430oo•• 

36325000 
36325000 
36325000 

Jugendhaus Mühlacker 
Jugendhaus Mühlacker 
Jugendhaus Mühlacker 
Jugendhaus Mühlacker 

Familienbildung 
Familienbildung 
Familienbildung 

36325000 Familienbildung 

36513000 
36513000 
36513000 
36513000 
36513000 

138513000 .; • 

36513001 
36513001 
36513001 
36513001 

Allgemeine Kindergartenverwaltung 
Allgemeine Kindergartenverwaltung 
Allgemeine Kindergartenverwaltung 
Allgemeine Kindergartenverwaltung 
Allgemeine Kindergartenverwaltung 

Kiga Senderhang 
Kiga Senderhang 
Kiga Senderhang 
Klga Senderhang 

36513002 Klga Schulstraße 
36513002 Klga Schulstraße 
36513002 Klga Schulstraße 
36513002 Kiga Schulstraße 

36513003 
36513003 

Kiga Mühlackerstraße 
Kiga Mühlackerstraße 

36513003 Klga Mühlackerstraße 

36513004 
36513004 
36513004 

135513004· 

Klga pfarrgasse 
Klga pfarrgasse 
Kiga Pfarrgasse 

Budgeteinheit 1 Personal 

I 

40110000 
40120000 
40210000 
40220000 
40320000 
40410000 

40120000 
40190000 
40220000 
40320000 

40110000 
40120000 
40190000 
40210000 
40220000 
40320000 
40410000 

Oienstaufwand Beamte 
Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beamte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Dienstaufwand Beamte 
Dienstaufwand Beschäftigte 
Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beamte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40120000 
40220000 
40320000 
40410000 

40120000 
40190000 
40220000 
40320000 

40120000 
40210000 
40220000 
40320000 
40410000 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Oienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beamte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40220000 
40320000 
40410000 

Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

40120000 Oienstaufwand Beschäftigte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

40120000 
40220000 
40320000 

40120000 
40220000 
40320000 

Oienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

624 

I 

I 

I 

62.400,00 
28.500,00 
23.100,00 
2.500,00 
5.700,00 

0,00 

40.800,00 
5.000,00 
3.600,00 
8.100,00 

SUOII,OOI 

43.800,00 
113.100,00 
162.000,00 
16.200,00 
9.900,00 

22.400,00 
0,00 

213.800,00 
18.000,00 

60.500,00 
22.500,00 
22.800,00 

1.900,00 
4.100,00 
3.500,00 

115.300,001 

62.100,00 
10.300,00 
5.800,00 

12.700,00 
90.900,001 

40.300,00 
78.900,00 

161.700,00 
16.000,00 
6.900,00 

22.000,00 
100,00 

326.900.001 

192.300,00 
17.500,00 

42.400,00 39.200,00 
0,00 100,00 

26.300,00 
2.300,00 
5.200,00 

. 33:1100,001· 

180.100,00 
15.800,00 
35.700,00 

0,00 
. Z.31.BOO,ool 

30.000,00 
10.000,00 
2.600,00 
5.900,00 

137.600,00 
72.300,00 
12.100,00 
27.300,00 

0,00 
. 249~30o,ool 

304.500,00 
26.700,00 
60.500,00 

0,00 
391.700,001 

224.700,00 
19.700,00 
44.600,00 

0,00 

157.500,00 
13.800,00 
31.300,00 

563.700,00 
49.500,00 

111.900,00 
ns.~oo.ool 

25.800,00 
2.400,00 
5.300,00 

33.soo,ool 

140.500,00 
12.600,00 
28.500,00 

100,00 
181.700,001 

13.600,00 
9.800,00 
1.400,00 
2.800,00 

27.500,ool 

255.100,00 
0,00 

23.200,00 
51.900,00 

100,00 
330.300;001 

291.100,00 
25.000,00 
57.200,00 

100,00 
373.400,001 

222.100,00 
20.200,00 
45.200,00 

100,00 
287.eoo,ool 

181.600,00 
16.700,00 
37.000,00 

235.300,001 

480.200,00 
42.100,00 
95.100,00 

B17o400,00I 

A3.1 



A3.1 

Budgeteinheit 1 Personal 

36513005 Kiga Schurnanostraße 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 475.700,00 428.300,00 
36513005 Kiga Schurnanostraße 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 41.700,00 34.300,00 
3651300S Kiga Schurnanostraße 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 94.500,00 78.400,00 
36513005 Kiga Schurnanostraße 40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 0,00 100,00 

136513005 IK19ajictwmaimstraße ,.,: I . 611•900;001 .·54uoo;ool 

36513006 Kiga Ringstraße 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 288.500,00 267.800,00 
36513006 Kiga Ringstraße 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 25.300,00 17.700,00 
36513006 Kiga Ringstraße 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 57.300,00 42.300,00 
36513006 Kiga Ringstraße 40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 0,00 100,00 

136513006 IK19a RingStraBe I I 311.100,00} 327.900,001 

36513007 Kiga Im Hagen 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 231.500,00 184.100,00 
36513007 Kiga Im Hagen 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 20.300,00 16.800,00 
36513007 Kiga Im Hagen 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 46.000,00 37.300,00 

36513007 Kiga Im Hagen 40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 0,00 100,00 
(36513007 ''IKigailm Hagen I , ..• ····· "'":: ''::' ~~ . 297.!1110;001 . 238,3oo.oo 1 

36513008 Kiga Villa Emrich 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 320.100,00 292.900,00 
36513008 Kiga Villa Emrich 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 28.100,00 26.500,00 
36513008 Kiga Villa Emrich 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 63.300,00 61.000,00 
36513008 Kiga Villa Emrich 40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 0,00 100,00 
1~6513906. •• •'IK1fia;VIna~ii\i1ch · ··"1··<··;·:. s,"', 1,: ::.~'~'?f~!l~:,@l·"~:~: ~~. ,,, 411:S!lO~ooJ· · 380.soo.ool 

36513009 Kiga Stöckach 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 280.900,00 248.800,00 
36513009 Kiga Stöckach 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 24.600,00 22.200,00 
36513009 Kiga Stöckach 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 55.800,00 51.600,00 
36513009 Kiga Stöckach 40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 0,00 100,00 

138513009 ... '"'Kiga'$tijC~ """''''"''·"'•' I·· 'I 1 ~"'- ,~,~~~ ~,'@@i%;c~;';I;'.'-'-'o, (~~ ~ "' ,;o.,. . 381!3CiO;ile!(· 32uoo,oo 1 

36513010 Kiga 5t. Andreas·Straße 9/1 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 130.700,00 133.300,00 
36513010 Kiga St. Andreas-StraBe 9/1 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 11.500,00 10.800,00 
36513010 Kiga St. Andreas-StraBe 9/1 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 25.900,00 25.000,00 
36513010 Kiga St. Andreas·Straße 9/1 40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 0,00 100,00 

f36513010 .~ IKtga~lt;~nNIS..Straße 9/1 ,, ~. 3 > ,~ \ I·. I ;::" .• ~ K: ~·~ i} 0:: ~.~ :--"'·"!'''"" I 168.100,001 .1suoo,oo 1 

36513011 Kiga Mühlhausen 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 175.900,00 192.800,00 
36513011 Kiga Mühlhausen 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 15.400,00 17.100,00 
36513011 Kiga Mühlhausen 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 34.900,00 40.400,00 
36513011 Kiga Mühlhausen 40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 0,00 100,00 

13&513011 ;''IK1§111Miililllllll!len t·· .. I . :: ~r~~ ~.~~" g, t;, 3, " 226.200,001 250.400,ool 

36513012 Kiga Storchennest 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 247.300,00 208.200,00 
36513012 Kiga Storchennest 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 21.700,00 17.700,00 

36513012 Kiga Storchennest 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 49.100,00 41.400,00 

36513012 Kiga Storchennest 40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 0,00 100,00 
13651:3412 . · •'IK19(llsto~eririest: '·"' ·nj··.z;,; 

'"""C I "{ '";~1;:."~!,~~:$_~;, I •. · 318,100,001 . 267.400,001 

36515001 Sprachförderung Kiga Senderhang 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 10.300,00 8.300,00 
36515001 Sprachförderung Kiga Senderhang 40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 0,00 500,00 
36515001 Sprachförderung Kiga Senderhang 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 900,00 800,00 
36515001 Sprachförderung Kiga Senderhang 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 2.100,00 1.800,00 

136&15001 1Spta~IS~o!nln9Kiga Sendeibang j, I '"" \,-..,c; ,,&, i.t\' t3;300,ool 11.400,001 

36515002 Sprachförderung Kiga Schulstraße 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 10.300,00 8.300,00 
36515002 Sprachförderung Kiga Schulstraße 40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 0,00 500,00 
36515002 Sprachförderung Kiga Schulstraße 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 900,00 800,00 
36515002 Sprachförderung Kiga Schulstraße 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 2.100,00 1.800,00 

13&515002 lsi>rllCtifilriklrung K19a SchUlStraße I I ,, "'""''&;',' 13.300,001 11.400,001 

36515003 Sprachförderung Kiga Mühlackerstraße 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 6.900,00 8.300,00 

36515003 Sprachförderung Kiga Mühlackerstraße 40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 0,00 300,00 
36515003 Sprachförderung Kiga Mühlackerstraße 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 600,00 800,00 
36515003 Sprachförderung Kiga Mühlackerstraße 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 1.400,00 1.800,00 

13&515003 ·':'~~~~ng·KI!iiiMGhlllckBrStraße ",':%-"- '~ \< f'''~>"' ;,;;;-::;_" I , " v',;:'- ~"~,~~ ~'~'~iß ,1:~ _Ä, ,a.~;eot .• ''11.200,001 

3651S004 Sprachförderung Kiga pfarrgasse 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 12.700,00 8.300,00 
36515004 Sprachförderung Kiga pfarrgasse 40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 0,00 700,00 
36515004 Sprachförderung Kiga pfarrgasse 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 1.100,00 800,00 
36515004 Sprachförderung Kiga pfarrgasse 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 2.500,00 1.800,00 

136515004 j~fllfdenlligJq~ Pfarrgasse: : •.. :1; ,, I ''" ''< ~; ~~ ~ it g~ '~t ;~' 1&.300:ll0h •11.600.001 

36515005 Sprachförderung Kiga Schurnanostraße 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 18.700,00 8.300,00 
36515005 Sprachförderung Kiga Schurnanostraße 40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 0,00 800,00 
36515005 Sprachförderung Kiga Schurnanostraße 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 1.600,00 800,00 
36515005 Sprachförderung Kiga Schurnanostraße 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 3.700,00 1.800,00 

138515005 ISpra<=hfö!'!(!iftmg Klga Schurnannstraße I· I < \ ;, :, 24.ooo,ool· 11.7.00,001 

625 



36515006 
36515006 
36515006 
36515006 

J36515006 

36515007 
36515007 
36515007 
36515007 

136615007 

Sprachförderung Kiga Ringstraße 
Sprachförderung Kiga Ringstraße 
Sprachförderung Kiga Ringstraße 
Sprachförderung Kiga Ringstraße 

Sprachförderung Kiga im Hagen 
Sprachförderung Kiga im Hagen 
Sprachförderung Kiga im Hagen 
Sprachförderung Kiga im Hagen 

Budgeteinheit 1 Personal 

40120000 
40190000 
40220000 
40320000 

40120000 
40190000 
40220000 
40320000 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

10.300,00 
0,00 

900,00 
2.100,00 

13.300,001. 

10.300,00 
0,00 

900,00 
2.100,00 

13.300,001 

8.300,00 
300,00 
800,00 

1.800,00 
11.200,001 

8.300,00 
900,00 
800,00 

1.800,00 
11:11oo.oo1 

36515008 Sprachförderung Kiga Villa Emrich 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 14.400,00 8.300,00 
36515008 Sprachförderung Kiga Villa Emrich 40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 0,00 700,00 
36515008 Sprachförderung Kiga Villa Emrich 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 1.300,00 800,00 
36515008 Sprachförderung Kiga Villa Emrich 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 2.900,00 1.800,00 

36515009 
36515009 
36515009 
36515009 

36515010 
36515010 
36515010 
36515010 

36515011 
36515011 
36515011 
36515011 

36515012 
36515012 
36515012 
36515012 

13&515012 

42413001 
42413001 
42413001 

142413001 

42413002 
42413002 
42413002 

142413002 

42413003 
42413003 
42413003 

142413003 

42413004 
42413004 
42413004 
f42413004 

42413005 
42413005 
42413005 
42413005 
[424t3005 

42413006 
42413006 
42413006 
42413006 
(42413006 

42413007 
42413007 
42413007 

142413007 

Sprachförderung Kiga Stöckach 
Sprachförderung Kiga Stöckach 
Sprachförderung Kiga Stöckach 
Sprachförderung Kiga Stöckach 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Sprachförderung Kiga St. Andr.Straße 9/1 40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
Sprachförderung Kiga St. Andr.Straße 9/1 40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 
Sprachförderung Kiga St. Andr.Straße 9/1 40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sprachförderung Kiga St. Andr.Straße 9/1 40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

Sprachförderung Kiga Mühlhausen 
Sprachförderung Kiga Mühlhausen 
Sprachförderung Kiga Mühlhausen 
Sprachförderung Kiga Mühlhausen 

Sprachförderung Kiga Storchennest 
Sprachförderung Kiga Storchennest 
Sprachförderung Kiga Storchennest 
Sprachförderung Kiga Storchennest 

Ulrich von Dürrmenz Turnhalle hoheitlich 
Ulrich von Dürrmenz Turnhalle hoheitlich 
Ulrich von Dürrmenz Turnhalle hoheitlich 

IUb'lcli wn·Dilrl'ril8ilz:Tf!!llhatt& hOheitliCh . · 

Mörike Turnhalle 
Mörike Turnhalle 
Mörike Turnhalle 

Sporthalle Lindach Hoheitlich 
Sporthalle Lindach Hoheitlich 
Sporthalle Lindach Hoheitlich 

lsporthalle.Undach HOheitlich 

Käppele-Turnhalle 
Käppele-Turnhalle 
Käppele-Turnhalle 

Enztai-Sporthalle 
Enztai-Sporthalle 
Enztai-Sporthalle 
Enztai-Sporthalle 

Mehrzweckhalle Enzberg 
Mehrzweckhalle Enzberg 
Mehrzweckhalle Enzberg 
Mehrzweckhalle Enzberg 

JMahrzweckhalle Enzberg 

Mehrzweckhalle Lienzingen 
Mehrzweckhalle lienzingen 
Mehrzweckhalle Lienzingen 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

I · f • · 
40120000 
40220000 
40320000 

I 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

40120000 
40220000 
40320000 
40410000 

40120000 
40220000 
40320000 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

626 

I 

6.900,00 8.300,00 
0,00 500,00 

600,00 800,00 
1.400,00 1.800,00 

6.200,00 8.300,00 
0,00 400,00 

500,00 800,00 
1.200,00 1.800,00 

6.200,00 
0,00 

500,00 
1.200,00 
7.9oo,ool 

6.600,00 
0,00 

600,00 
1.300,00 
a.soo,oot 

9.200,00 
800,00 

1.800,00 
11.800,001. 

8.300,00 
400,00 
800,00 

1.800,00 

8.500,00 
400,00 
900,00 

1.900,00 
. 11.700;001 

10.000,00 
900,00 

2.100,00 
13.ooo,ool 

6.100,00 43.600,00 
500,00 4.100,00 

1.200,00 8.900,00 

14.500,00 
1.300,00 
8.100,00 

23.900,001 

40.900,00 
3.600,00 
8.100,00 

52.800,00f 

38.900,00 
3.400,00 
7.700,00 

0,00 

8.100,00 
700,00 

1.600,00 
0,00 

10.400,001 

21.200,00 
1.900,00 
4.200,00 

43.000,00 
3.900,00 
8.700,00 

55.800,00f 

45.700,00 
4.500,00 
9.500,00 

·auoo,oot 

89.800,00 
8.200,00 

18.300,00 
100,00 

36.900,00 
3.400,00 
7.400,00 

100,00 
47.800,00f 

21.300,00 
2.000,00 
4.400,00 

21.100,ool 

A3.1 



42413008 
42413008 
42413008 
42413008 

(42413008 

42413009 
42413009 
42413009 

51105000 
51105000 
51105000 
51105000 
51105000 
51105000 
51105000 

S111SOOO 
S1115000 
S111SOOO 
S111SOOO 

S111S001 
5111S001 
S1115001 
S1115001 
51115001 
51115001 

5210SOOO 
52105000 
5210SOOO 
52105000 
S2105000 
52105000 
52105000 

52203000 
52203000 
52203000 

l~oo· 

S2305000 
S2305000 
S230SOOO 
S230SOOO 
S230SOOO 
5230SOOO 

ls230S00o 

S4105001 
5410S001 
S4105001 
5410S001 
S410S001 
S410S001 

54601001 
54601001 
54601001 
54601001 

154601001 

S5105003 
5S105003 
5S10S003 
5S105003 
SS10S003 

t&S105003 

Mehrzweckhalle lernersheim 
Mehrzweckhalle lernersheim 
Mehrzweckhalle lernersheim 
Mehrzweckhalle lernersheim 

Mehrzweckhalle Mühlhausen 
Mehrzweckhalle Mühlhausen 
Mehrzweckhalle Mühlhausen 

Stadtplanung 
Stadtplanung 
Stadtplanung 
Stadtplanung 
Stadtplanung 
Stadtplanung 
Stadtplanung 

ts~ 

Geoinformation 
Geoinformation 
Geoinformation 
Geoinformation 

Gutachterausschuss 
Gutachterausschuss 
Gutachterausschuss 
Gutachterausschuss 
Gutachterausschuss 
Gutachterausschuss 

Bauordnung 
Bauordnung 
Bauordnung 
Bauordnung 
Bauordnung 
Bauordnung 
Bauordnung 

Wohn· und Geschäftsgebäude 
Wohn· und Geschäftsgebäude 
Wohn· und Geschäftsgebäude 

Denkmalschutz und Pflege 
Denkmalschutz und Pflege 
Denkmalschutz und Pflege 
Denkmalschutz und Pflege 
Denkmalschutz und Pflege 
Denkmalschutz und Pflege 

Straßenbauverwaltung (TBA) 
Straßenbauverwaltung (TBA) 
Straßenbauverwaltung (TBA) 
Straßenbauverwaltung (TBA) 
Straßenbauverwaltung (TBA) 
Straßenbauverwaltung (TBA) 

Tiefgarage Mühlehof BgA 
Tiefgarage Mühlehof BgA 

Tiefgarage Mühlehof BgA 

Tiefgarage Mühlehof BgA 

Grünflächenverwaltung TBA 
Grünflächenverwaltung TBA 
Grünflächenverwaltung TBA 
Grünflächenverwaltung TBA 
Grünflächenverwaltung TBA 

Budgeteinheit 1 Personal 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

40120000 
40220000 
40320000 

I 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40110000 Dienstaufwand Beamte 
40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40210000 Zusatzversorgungskasse Beamte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 
44110000 Sonstige Personal- und Versorgungsaufw. 

40120000 
40220000 
40320000 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

40110000 Dienstaufwand Beamte 
40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40210000 Zusatzversorgungskasse Beamte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
44210000 Aufw. f. ehrenamtl.u. sonst. Tätigkeit 

40110000 
40120000 
40210000 
40220000 
40320000 
40410000 

Dienstaufwand Beamte 
Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beamte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

44110000 Sonstige Personal· und Versorgungsaufw. 

I 

I 

. .I 

33.000,00 
2.900,00 
6.500,00 

0,00 
'42.\COOiool 

37.200,00 
3.300,00 
7.400,00 

26.400,00 
411.700,00 
45.400,00 
36.100,00 
81.700,00 

0,00 
0,00 

144.300,00 
12.700,00 
28.600,00 

0,00 
185.$00,001 

33.600,00 
3.000,00 
6.800,00 

100,00 
43:soo;ool 

37.000,00 
3.400,00 
7.700,00 

· 4&..1oo.ool 

2S.700,00 
407.800,00 

30.200,00 
36.900,00 
82.800,00 
12.800,00 

300,00 

1S8.900,00 
14.500,00 
32.300,00 
18.600,00 

0,00 49.600,00 
0,00 1.400,00 

162.000,00 20.200,00 
0,00 200,00 
0,00 300,00 
0,00 19.600,00 

180.300,00 
2n.700,00 
124.500,00 
24.400,00 
5S.100,00 

0,00 
0,00 

662.000,001 

219.000,00 
310.000,00 
108.000,00 
28.300,00 
6S.800,00 
35.600,00 

100,00 

40120000 Oienstaufwand Beschäftigte 11.300,00 12.300,00 
1.200,00 
2.500,00 

40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 1.000,00 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 2.200,00 

40110000 
40120000 
40210000 
40220000 
40320000 
40410000 

Dienstaufwand Beamte 
Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beamte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40210000 Zusatzversorgungskasse Beamte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 
44110000 Sonstige Personal- und Versorgungsaufw. 

40120000 
40220000 
40320000 
40410000 

40120000 
40220000 
40320000 
40410000 
44110000 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 

Dienstaufwand Beschäftigte 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 
Sonstige Personal- und Versorgungsaufw. 

627 

0,00 
1.200,00 

0,00 
1.100,00 
2.400,00 

0,00 
4.700,001 

212.300,00 
0,00 

18.600,00 
42.200,00 

0,00 
0,00 

273.100,001 

64.900,00 
S.700,00 

12.900,00 
0,00 

83.600,00( 

148.100,00 
1.300,00 

29.400,00 
0,00 
0,00 

178.800,001 

11.400,00 
4.100,00 
8.400,00 

400,00 
1.300,00 
4.100,00 

.zs.'l!JO,oot 

171.800,00 
6.400,00 

1S.700,00 
3S.700,00 

3.600,00 
100,00 

'233.~001 

78.100,00 
7.300,00 

16.100,00 
100,00 

101.600,001 

274.400,00 
21.100,00 
48.SOO,OO 
4.100,00 

100,00 
348.200;001 

A3.1 



55305010 Allgemeiner Friedhofsbetrieb 
55305010 Allgemeiner Friedhofsbetrieb 
55305010 Allgemeiner Friedhofsbetrieb 
55305010 Allgemeiner Friedhofsbetrieb 

55505000 
55505000 
55505000 
55505000 
55505000 

Stadtwald Mühlacker 
Stadtwald Mühlacker 
Stadtwald Mühlacker 
Stadtwald Mühlacker 
Stadtwald Mühlacker 

55505000 Stadtwald Mühlacker 

57105000 
57105000 
57105000 
57105000 
57105000 

57303000 
57303000 

57505000 
57505000 
57505000 
57505000 
57505000 

Wirtschaftsförderung Allgemein 
Wirtschaftsförderung Allgemein 
Wirtschaftsförderung Allgemein 
Wirtschaftsförderung Allgemein 
Wirtschaftsförderung Allgemein 

Uhlandbau 

Tourismus Allgemein 
Tourismus Allgemein 
Tourismus Allgemein 
Tourismus Allgemein 
Tourismus Allgemein 

ZUsammenstellung nach Sachkonten: 

40110000 DienstaufWand Beamte 
40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40190000 Dienstaufwendungen Sonstige Beschäftigte 
40210000 Zusatzversorgungskasse Beamte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 
40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 
44110000 Sonstige Personal- und Versorgungsaufw. 
44210000 Aufw. f. ehrenamtl.u. sonst. Tätigkeit 

!Summe 

Budgeteinheit 1 Personal 

40120000 
40220000 
40320000 
40410000 

Dienstaufwand Beschäftigte 100.200,00 
Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 8.800,00 
Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 19.900,00 
Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 0,00 

40110000 Dienstaufwand Beamte 16.100,00 
40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 72.600,00 
40210000 Zusatzversorgungskasse Beamte 6.000,00 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 6.400,00 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 14.400,00 
40410000 Beihilfen, Unterstützungs!. Bedienstete 0,00 

40110000 Dienstaufwand Beamte 
40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40210000 Zusatzversorgungskasse Beamte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 

40110000 Dienstaufwand Beamte 
40120000 Dienstaufwand Beschäftigte 
40210000 Zusatzversorgungskasse Beamte 
40220000 Zusatzversorgungskasse Beschäftigte 
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 

628 

63.000,00 
11.900,00 
23.300,00 
1.000,00 
2.400,00 

0,00 
24.400,00 

0,00 
2.100,00 
4.800,00 

1. 785.200,00 
12.907.500,00 

187.000,00 
1.596.800,00 
1.117.600,00 
2.572.400,00 

97.000,00 
6.200,00 

139.400,00 

20.409.100,00 

81.400,00 
7.400,00 

16.900,00 
1.700,00 

107;'1011,001 

0,00 
103.200,00 

0,00 
9.300,00 

21.000,00 
100,00 

133.600,001 

36.000,00 
19.800,00 
11.600,00 
1.900,00 
4.100,00 

22.000,00 
12.000,00 

7.000,00 
1.200,00 
2.400,00 

1.951.900,00 
13.175.000,00 

237.300,00 
1.152.800,00 
1.169.700,00 
2.704.700,00 

372.900,00 
7.800,00 

137.500,00 

20.909.600,001 

A3.1 



Budgeteinheit 

Unterhaltung der Grundstücke 
und baulichen Anlagen 

.. BE. 02-

-629-

A3.2 



A3.2 

Budgeteinheit 2 Unterhaltung der Grundstocke und baulichen Anlagen 

11103002 
11103002 
11103002 

11255000 

12223000 
f12223000 

12223001 
12223001 

Verwaltungsgebäude Kernstadt 
Verwaltungsgebäude Kernstadt 
Verwaltungsgebäude Kernstadt 

Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 
Regiebetr. Bauhof u. St. ärtn. u. Fuhrp. 

Stadtteil-Rathaus Enzberg 

Stadtteil-Rathaus-Großglattbach 
Stadtteil-Rathaus-Großglattbach 

12223003 Stadtteii-Rathaus-Lomersheim 

12223004 Stadtteil-Rathaus-Mühlhausen 

12605000 
12605000 

12805000 Katastrophenschutz 

21113000 
21113000 
21113000 
1~111~.000. 

21113010 
21113010 
21113010 

21113020 
21113020 
21113020 

111113020 

21113030 
21113030 

Grundschule Heidenwäldle 
Grundschule Heidenwäldle 
Grundschule Heldenwäldle 

Wendler Grundschule Lomersheim 
Wendler Grundschule Lomersheim 
Wendler Grundschule Lomersheim 
fWendle~rijQM~Oie•~omershelm 

Grundschule Mühlhausen 
Grundschule Mühlhausen 
Grundschule Mühlhausen 

Grundschule Lienzingen 
Grundschule Lienzingen 
Grundschule Lienzin en 
Grundscbule;tJtMfngen •· · 

21113040 Grundschule Großglattbach 
21113040 Grundschule Großglattbach 
21113040 Grundschule Großglattbach 

21113050 
21113050 

Hartfeld-Grundschule 
Hartfeld-Grundschule 

21113050 Hartfeld-Grundschule 

21113060 Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 
21113060 Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 

21113070 Schiller-Grund-/Werkreal-u.Gemein.Schule 
21113070 Schiller-Grund-/Werkreal-u.Gemein.Schule 
21113070 Schiller-Grund-/Werkreal-u.Gemein.Schule 

'1,' 

1~.131~0 · ISchm~r~Nt:t~..JWerkreat..U:f?~ln,Schule . 

42110001 
42110002 
42110003 

42110001 

42110001 
42110003 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
Unterhaltung der Außenanlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

I 

156.000,00 
1.000,00 

42.000,00 
19$;~p;'P9f 

99.200,00 

1.300,00 
200,00 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 5.200,00 

42110001 Unterh. Grundst. und baull.Anlagen 1.400,00 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
42110002 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 

42110001 
42110002 
42110003 

42110001 
42110002 
42110003 

42110001 
42110002 

I 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
Unterhaltung der Außenanlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
Unterhaltung der Außenanlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

... I 

:', I 

32.900,00 
8.000,00 

200,00 

13.700,00 
1.000,00 
2.800,00 

5.000,00 
500,00 

3.700,00 

23.300,00 
500,00 

1.600,00 
.. •' .;2&4Q~;~II~:j· 

6.000,00 
1.000,00 

102.800,00 
1.000,00 

13.500,00 
11uoo;ool 

1.000,00 
1.000,001 

1.100,00 
100,00 

28.000,00 
500,00 

8.300,00 
1.000,00 
2.400,00 

4.800,00 
700,00 

2.900,00 
. uoo,ool 

19.100,00 
500,00 

1.200,00 
. 20:800,001 

5.600,00 
500,00 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 15.900,00 11.700,00 
42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 500,00 300,00 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 4.400,00 3.400,00 

42110001 Unterh. Grundst. und baull.Anlagen 20.500,00 18.900,00 
42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 7.000,00 10.000,00 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 34.900,00 27.900,00 

:' '~:, l!,~b: <: ~t, ;,, '~I "4, '-'8 ~' '"' ,; >'~ I &2.~,ool" suoo,ool 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 22.900,00 12.000,00 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 10.000,00 4.800,00 

;~ ~fl-~~·~ ,%f ~<;t >. ~ t. '"' ~l *'~~ "~'!": ;""'","'"'':,,:,; (,_ ''" :1· .• 32•9IJO,Ool • .·16;800,001 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 375.600,00 52.700,00 
42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 3.000,00 3.000,00 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 32.600,00 26.700,00 .. , :;·: .·· ·I ·I· 41 f:zoo~o.oj .82.Mio,ool 

630 



A3.2 

Budgeteinheit 2 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

-iiiiiiiii,IIIIIIHaliJIRIIIIBflllililMIII .... IfJBRUII 
21143000 Mörike Realschule 42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 43.000,00 124.700,00 
21143000 Mörike Realschule 42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 
21143000 Mörike Realschule 42110003 Brandschutzmaßnahmen 

21163000 Theodor-Heuss-Gymnasium 
21163000 Theodor-Heuss-Gymnasium 
21163000 Theodor-Heuss-Gymnasium 

21223000 
21223000 

Uhland-Förderschuie 
Uhland-Förderschule 

21223000 Uhland-Förderschule 

25203000 Museum Mühlacker 
25203000 Museum Mühlacker 

25203002 Museum Llenzingen 
25203002 Museum Lienzingen 

27105000 Volkshochschule 

27205000 Stadtbücherei 
27205000 Stadtbücherei 

29105000 Kirchen 

31453000 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 

31473000 Soziale Einrichtun.f.Fiüchtli./Asylbew. 
31473000 Soziale Einrichtun.f.Fiüchtli./Asylbew. 

f31.473000 · • .~ f$0ziale Einrlchtun:t,FIOI;htiiJASylbew. 

36243000 Jugendhaus Mühlacker 
36243000 Jugendhaus Mühlacker 

36243001 Jugendtreff Enzberg 

36513000 
13&513000 

36513001 
36513001 

Allgemeine Kindergartenverwaltung 
fAllgemeine Kindergartenverwaltung 

Kiga Senderhang 
Kiga Senderhang 

fKigilSenderhang; 

36513002 Kiga Schulstraße 
36513002 Kiga Schulstraße 

36513003 
36513003 

36513004 
13&513()04 

36513005 
36513005 

Kiga Mühlackerstraße 
Kiga Mühlackerstraße 

Kiga pfarrgasse 

Kiga Schumannstraße 
Kiga Schumannstraße 
Ki a Schumannstraße 

42110001 
42110002 
42110003 

42110001 
42110002 
42110003 

I 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
Unterhaltung der Außenanlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
Unterhaltung der Außenanlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

I 
42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

42110001 
42110003 

Unterh. Grundst. und bauii.Anlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

I····· 

I 

I 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

42110001 
42110003 

42110001 
42110003 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

42110002 

42110001 
42110003 

Unterhaltung der Außenanlagen 

Unterh. Grundst. und bauii.Anlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

I. 
42110001 Unterh. Grundst. und bauii.Anlagen 
42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 

42110001 
42110003 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

I. 
42110001 

42110001 
42110002 

631 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

1.000,00 1.000,00 
8.400,00 7.800,00 

52.400,001 133.500;001 

57.600,00 106.500,00 
3.000,00 4.000,00 

15.100,00 12.700,00 
. 75.700,001 123.200~~1 

37.200,00 31.300,00 
1.000,00 1.000,00 
7.500,00 18.000,00 

45.700,001 $0.300,001 

16.300,00 14.100,00 
2.000,00 1.600,00 

18.3oo,ool 1s.1oo,ool 

2.500,00 2.400,00 
2.600,00 2.200,00 

I uoo,ool .; 4.soo;lJ91 

10.300,00 8.400,00 
1Q.300,00f · '81400',001 

2.100,00 1.700,00 
1.600,00 1.600,00 
3.700;001 . ··· 3.3oo;ool 

1.000,00 300,00 
1.0QO,OOI .30o;oo1 

24.600,00 4.000,00 
24.600,001 ···4.000,ool 

36.000,00 14.200,00 
1.600,00 1.300,00 

37.600,001 1s.soo;ool 

9.500,00 3.500,00 
2.500,00 2.000,00 

12.000,001 s.~o;ool 

600,00 3.800,00 
600;00f UOOiOIII 

500,00 7.000,00 
500,001 7.000,001 

25.800,00 19.000,00 
0,00 4.000,00 

25.800,001 23,000;001 

4.900,00 14.800,00 
13.000,00 1.500,00 
17.900,001 .. .. 16:300;001 

4.400,00 3.800,00 
1.100,00 800,00 
s.soo,ooj 4.600,001 

4.000,00 3.100,00 

I 4.0oo,ool · 3.1oo,ool 

12.400,00 2.100,00 
1.000,00 1.500,00 



Budgeteinheit 2 Unterhaltung der GrundstOcke und baulichen Anlagen 

36513006 Kiga Ringstraße 
36513006 Kiga Ringstraße 
36513006 Kiga Ringstraße 

36513007 Kiga Im Hagen 

36513008 Kiga Villa Emrich 
36513008 Kiga Villa Emrich 

36513009 Kiga Stöckach 
36513009 Kiga Stöckach 
36513009 Kiga Stöckach 

36513010 Kiga St. Andreas-Straße 9/1 
36513010 Kiga St. Andreas-Straße 9/1 
36513010 Kiga St. Andreas-Straße 9/1 

36513011 Kiga Mühlhausen 
36513011 Kiga Mühlhausen 
36513011 Kiga Mühlhausen 

36513012 

36513050 Kiga Rabennest (städt. Gebäude) 
36513050 Kiga Rabennest (städt. Gebäude) 
36513050 Kiga Rabennest (städt. Gebäude) 

36513051 
36513051 

36513052 Kiga Fried.-Münch-Straße (städ. Gebäude) 
36513052 Kiga Fried.-Münch-Straße (städ. Gebäude) 
36513052 Kiga Fried.-Münch-Straße (städ. Gebäude) 

36513053 Kiga Im Käppele (städtisches Gebäude) 
36513053 Kiga Im Käppele (städtisches Gebäude) 
36513053 Kiga Im Käppele (städtisches Gebäude) 

42413000 
42413000 

Hartfeld-Turnhalle 
Hartfeld-Turnhalle 

42413000 Hartfeld-Turnhalle 
' ' _, ~' "' 

' ""<.-~<- c 

42413001 
42413001 

Ulrich von Dürrmenz Turnhalle hoheitlich 
Ulrich von Dürrmenz Turnhalle hoheitlich 

42413001 Ulrich von Dürrmenz Turnhalle hoheitlich 

42413002 Mörike Turnhalle 
42413002 Mörike Turnhalle 

42413003 Sporthalle Lindach Hoheitlich 
42413003 Sporthalle Lindach Hoheitlich 
42413003 Sporthalle Lindach Hoheitlich 

42110001 
42110002 
42110003 

42110001 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
Unterhaltung der Außenanlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 

42110001 
42110002 
42110003 

42110001 
42110002 
42110003 

42110001 
42110002 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
Unterhaltung der Außenanlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
Unterhaltung der Außenanlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
42110002 
42110003 

Unterhaltung der Außenanlagen 
Brandschutzmaßnahmen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 
42110003 Brandschutzmaßnahmen 

632 

'" 
.. J" 

f< 

T" 

12.500,00 
1.000,00 

400,00 
·· ta.900,ool · 

7.700,00 
7"7oo,ool 

13.000,00 
900,00 

· .ta.soo;IJOI . 

12.100,00 
5.000,00 

300,00 
1'{;l(OOiOOJ 

3.000,00 
1.000,00 

300,00 
·4.300;ool 

7.100,00 
1.000,00 

300,00 
·.IJ.~o»ol· 

10.500,00 

2.000,00 
1.000,00 
1.300,00 

3.300,00 
1.000,00 

1.400,00 
1.000,00 

100,00 
· .2.soo,oo! 

7.500,00 
1.000,00 
2.600,00 

·u.1oo,ool 

32.200,00 
1.000,00 
1.400,00 

.. 34.§00,ool 

4.700,00 
1.000,00 

400,00 
·uoo,ool 

5.600,00 
1.500,00 

:18• . . "7~100;clbl 

9.200,00 
6.000,00 
7.900,00 

A3.2 

16.500,00 
1.500,00 

200,00 

14.000,00 
'14.ooOiool 

13.300,00 
700,00 

.. 14i!IQOiOOj 

15.900,00 
0,00 

200,00 
.. ta:1oo:Ool 

5.700,00 
1.500,00 

100,00 
7~;ool 

1.400,00 
1.500,00 

200,00 
.<Ul1Mftl 

20.900,00 

900,00 
1.500,00 
1.000,00 
3.40o,ool 

2.900,00 
1.500,00 

1.200,00 
1.500,00 

100,00 
2:aoo,ool 

6.000,00 
1.500,00 
2.000,00 
s.~;ool 

13.700,00 
1.000,00 
1.200,00 

15.9QO,QOJ 

2.400,00 
1.000,00 

300,00 
3.7oo;ool 

3.500,00 
1.600,00 
5i100i00l 

7.200,00 
6.000,00 
6.300,00 



A3.2 

Budgeteinheit 2 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 

----····-l8llilllltll-~llll~•l 42413004 Käppele-Turnhalle 42110001 Unterh. Grundst. und bauii.Anlagen 

42413004 Käppele-Turnhalle 42110003 Brandschutzmaßnahmen 

142(130()4 ··.(~riiJele.Tiirilllalle . ·I ,,~, :;, '-~~ 
. .. •:·1·· :""'''~','Ä 

42413005 Enztai-Sporthalle 42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

42413005 Enztai-Sporthalle 42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 

42413005 Enztai-Sporthalle 42110003 Brandschutzmaßnahmen 

142413005 IE~-Spbithalle :~· I 
42413006 Mehrzweckhalle Enzberg 42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

142413006 ·(Mell~ckhalle Enzberg ·I···. I 
42413007 Mehrzweckhalle Lienzingen 42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

42413007 Mehrzweckhalle Lienzingen 42110003 Brandschutzmaßnahmen 
142413007 ·IM!'!~~~alle.uenztngen I I 
42413008 Mehrzweckhalle lernersheim 42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

42413008 Mehrzweckhalle lernersheim 42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 

42413008 Mehrzweckhalle lernersheim 42110003 Brandschutzmaßnahmen 

!42413008 ·!Mehnwecldnil~a tomenshetm. ''"''0''~ ·~« "'·'··f.q: .. .:··· . "'l··<•.:··yr%:~,.~,·.~:· ~'J '"'" 

42413009 Mehrzweckhalle Mühlhausen 

42413009 Mehrzweckhalle Mühlhausen 

42413009 Mehrzweckhalle Mühlhausen 

142413099. • IMQ§~tc!ia!le•MOhlha~s . .,. ·. 

52203000 Wohn- und Geschäftsgebäude 

52203000 Wohn- und Geschäftsgebäude 

52203000 Wohn- und Geschäftsgebäude 

15220®90.·· ·:!Wo!i'rl••und;Q~!\Itlftsgebiude 

53105000 Elektrizitätsversorgung EnBW 

153105000 IEia~li!ll'l!qt,gung EnBW . 

54601001 Tiefgarage Mühlehof BgA 

54601001 Tiefgarage Mühlehof BgA 

15460'1001: ··ll'lefuarag!I.MühlehotBgA 

54905000 

154905000 
WC Anlagen (Sonstige) 

54905001 WC Anlage Enzgärten 

55101000 
155101000 

55305010 
l55305010. 

57303000 

57303000 

Gastronomie Enzgärten BgA 
IGastronomi•Enzgarten BgA · 

Allgemeiner Friedhofsbetrieb 

Uhlandbau 

Uhlandbau 

57303000 Uhlandbau 

57303002 Backhäuser 

157303002 IBaekhlluser 

Zusammenstellung nach Sachkonten: 

' ' \~ >> :';, 

"''> ,:;;_ 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

42110002 Unterhaltung der Außenanlagen 

42110003 Brandschutzmaßnahmen 

I summe 

42110001 

42110002 

42110003 
·. ~\ ;:(;;s,~. 

42110001 

42110002 

42110003 

··":&·'"I·~··:: 

•. 

42110001 
•• I· .... 

42110001 

42110003 

42110001 

42110001 

42110001 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

Unterhaltung der Außenanlagen 

Brandschutzmaßnahmen 

·I '~"" '~~~,:i;;~',~'":'~ < 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

Unterhaltung der Außenanlagen 

Brandschutzmaßnahmen 

'1•7 \_,,,"i;~',,~,J,_'~,,":,,':: 

I 
Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

'%,",{~;~: 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

Brandschutzmaßnahmen 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

42110001 Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 
.. : ~, · I . I , ... , . 

42110001 

42110002 

42110003 

42110001 

633 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

Unterhaltung der Außenanlagen 

Brandschutzmaßnahmen 

Unterh. Grundst. und bauli.Anlagen 

15.500,00 13.900,00 

500,00 400,00 

.. I "t&;ooo,ooj 14,300;Qol 

23.800,00 20.400,00 

1.000,00 1.000,00 

500,00 400,00 

I 2UCICI;ool 21.800;001 

15.100,00 23.000,00 

I' .. •1:5.100,001 23.000,001 

9.700,00 7.000,00 

16.400,00 13.100,00 

··I . 2tt:'1oo,oo1 20.100,001 

18.600,00 23.600,00 

1.000,00 1.000,00 

400,00 300,00 

I' :;:. ~2o:0001oo1 24.900,001 

11.400,00 8.800,00 

1.000,00 1.000,00 

200,00 0,00 

+ • ;;12.!lQo.!l!ll 9.800,001 

125.300,00 260.000,00 

500,00 500,00 

19.500,00 5.000,00 

1:·. ·: :1~;300;00j 265,500,001 

300,00 0,00 

I 3oo,ool o,ool 

59.500,00 50.800,00 

57.700,00 45.900,00 

<. ; 117.200;001 96.700,001 

2.600,00 1.100,00 

I :·~uoo;ooj 1.100,001 

1.100,00 1.100,00 
· ~:· ~.:roo;ool 1.100,001 

3.100,00 2.800,00 
3.100,001 2.800,001 

24.000,00 7.500,00 

2~909.001 7.500,001 

29.800,00 13.600,00 

1.000,00 1.000,00 

6.200,00 4.800,00 

J · 3"MOO,ool 19.400,001 

37.600,00 19.600,00 
.. 37.60'0,001 19.600,001 

1.592.700,00 1.287.100,00 

68.500,00 59.000,00 

304.000,00 242.500,00 

1.965.200,00 1.588.600,001 



-634-



Budgeteinheit 3 

Unterhaltung des sonstigen 
unbeweglichen Vermögens 

-BE. 03-

-635-

A3.3 



A3.3 

Budgeteinheit 3 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 

11245000 Gebäudemanagement 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 0,00 100,00 
j11245000 JGeb~!(~~~~~~gertu!nt o,ooJ 10o,ool 

11255000 Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 25.000,00 25.000,00 
111255000 jRegiebetr. Bauhof u .. St.gärtn. u. Fuhrp. I I 25.000,001 25.000,001 

11335001 Sonstiges Grundvermögen 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 500,00 500,00 
111335001 !sonstiges Grundvermögen I I 5oo,oo1 50o,ool 

28105003 Heimatpflege eigene Projekte 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 1.000,00 1.000,00 
128105003 I Heirriiltjjflege eigene Projekte I I 1.000,001 1.000,001 

36513001 Kiga Senderhang 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 1.000,00 1.500,00 
136513001 I Kiga ~~11def!tang I I 1.000,001 1.500,001 

Kiga Mühlackerstraße 
Kiga'Milhfackersfraße 

36513004 Kiga Pfarrgasse 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 1.000,00 1.500,00 
j36513004 jKiga Pfarrgasse I I 1.000,001 1.500,001 

36513007 Kiga Im Hagen 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 1.000,00 1.500,00 
136513007 IKiga Im Hagen I I 1.000,001 1.500,001 

36513008 Kiga Villa Emrich 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 1.000,00 1.500,00 
136513008 I Kiga Villa'!Eitiricli I "•' I 1.ooo,ool 1.50o;ool 

36513009 Kiga Stöckach 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 1.000,00 1.500,00 
136513009 IKigat$!öC:k;~i:h I I 1.000,001 1.50o,ool 

jAbfltllkompostierung 
Abfallkompostierung 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 2.000,00 2.000,00 

1&3705004 
53705004 

2.000,001 2.000,001 

Grünflächen (Straßenbegle itgrü n) 
Grünftlt~!!\1($#nißenbegleitgrün) 

Verkehrsausstattung Signalanlagen 
Verkehrsausstattung Signalanlagen 

54105004 lng. Bauwerke Brücken 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 200.000,00 200.000,00 
154105004 llng. Bauwerke Brücken I I 200.000,001 2oo.ooo,oo 1 

54105005 Fahrbahmarkirerungen 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 30.000,00 30.000,00 
154105005 I Fahrbl!hmarkiretungen' I I 30.000,001 30.000,001 

Verkehrsausstattung Straßenbeleuchtung 
Verke!njauilstattung$traßenbeleuchtun 

54105007 Feldwege 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 60.000,00 60.000,00 
154105007 jFeldl!ilege · I , .. ·;.·: .. «.·:::4·.:·.& 'I 60.ooo,ooj 50.000,001 

54105008 Brunnen 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 2.000,00 5.000,00 
j54t0500~ !Brunnen I I 2.ooo,ooj 5.ooo,ool 

54105009 Radwege 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 260.000,00 269.000,00 
j54105009 !Radwege I I 260.000,001 2s9.ooo,oo 1 

54505000 Straßenreinigung und Winterdienst 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 75.000,00 80.000,00 
154505000 lstraß.eitrelnlgun!Jund Winterdienst I I···· 75.000,001 80.000,001 

54605000 Parkierungseinrichtungen Hoheitlich 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 1.000,00 10.000,00 
154605000 I Parkierungselnric:lftUngen Hoheitlich I I 1.ooo,ool 10.000,001 

54705000 Förderung Öffentl. Personennahverkehr 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 0,00 4.000,00 
1547051100 jFörderung Öffentl. Personennahverkehr I I o,ooj 4.000,001 

636 



Budgeteinheit 3 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 

Wasserläufe, Wasserbau 

55505000 Stadtwald MOhlacker 42120001 Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 

Zusammenstellung nach Sachkonten: 

42120001 
42120003 

!summe 

Unterh. des sonst. unbeweglichen Vermögens 
Unterhaltung (Verkehrssicherung) 

637 

A3.3 

13.500,00 13.500,00 

2.362.000,00 2.729.100,00 
28.500,00 10.000,00 

2.390.500,00 2.739.100,00! 



-638-



Budgeteinheit 4 

Bewirtschaftung der Gebäude 
und baulichen Anlagen 

.. BE. 04-

-639-

A3.4 



12223000 
12223000 
12223000 
12223000 
12223000 
12223000 
12223000 
12223000 

112223000 / 

Budgeteinheit 4 Bewirtschaftung der Gebäude und baulichen Anlagen 

Verwaltungsgebäude Kernstadt 
Verwaltungsgebäude Kernstadt 
Verwaltungsgebäude Kernstadt 
Verwaltungsgebäude Kernstadt 
Verwaltungsgebäude Kernstadt 
Verwaltungsgebäude Kernstadt 
Verwaltungsgebäude Kernstadt 
Verwaltun s ebäude Kernstadt 

Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 
Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 
Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 
Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 
Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 
Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 
Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 
Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhrp. 
Re iebetr. Bauhof u. St. ärtn. u. Fuh . 

Zentrale Beschaffun sstelle 
.l:eittrale Beschaffufi sstelle 

Stadtteil-Rathaus Enzberg 
Stadtteil-Rathaus Enzberg 
Stadtteil-Rathaus Enzberg 
Stadtteil-Rathaus Enzberg 
Stadtteil-Rathaus Enzberg 
Stadtteil-Rathaus Enzberg 
Stadtteil-Rathaus Enzberg 
Stadtteil-Rathaus Enzberg 

Stadtteii-Rathaus-Lienzingen 
Stadtteii-Rathaus-Lienzingen 
Stadtteii-Rathaus-Lienzingen 
Stadtteii-Rathaus-Lienzingen 
Stadtteii-Rathaus-Lienzingen 
Stadtteii-Rathaus-Lienzingen 
Stadtteii-Rathaus-Lienzin en 

Stadtteii-Rathaus-Lomersheim 
Stadtteii-Rathaus-Lomersheim 
Stadtteii-Rathaus-Lomersheim 
Stadtteii-Rathaus-Lomersheim 
Stadtteii-Rathaus-Lomersheim 
Stadtteii-Rathaus-Lomersheim 
Stadtteii-Rathaus-Lomersheim 
Stadtteii-Rathaus;;(!omersheim·'' 

! Kostenart 

42410010 
42410012 
42410014 
42410020 
42410021 
42410030 
42410031 
42410032 

42410010 
42410011 
42410012 
42410014 
42410020 
42410021 
42410031 
42410032 
42410040 

42410010 
42410012 
42410014 
42410020 
42410021 
42410031 
42410032 
42410040 

640 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Steuern 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Heizöl 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Müllgebühren 
Sonsti e Kosten 

Energiekosten Wasser/Abwasser 
Steuern 
MOllgebühren 
Sonsti e Kosten 

Energiekosten Heizun>J 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Müllgebühren 
Sonstige Kosten 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Steuern 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Versicherungen 
MOllgebühren 
Sonsti e Kosten 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Müll ebühren 

4.000,00 
500,00 
200,00 
200,00 

2.500,00 
200,00 
200,00 
100 00 

.· 7.!1öo~ool 

1.000,00 
500,00 
100,00 
200,00 
100,00 
100,00 
100 00 

2,100 00 

A3.4 

4.000,00 
500,00 
200,00 
100,00 

0,00 
200,00 
200,00 
100 00 

5.3oo:ool 



A3.4 

Budgeteinheit 4 Bewirtschaftung der Gebäude und baulichen Anlagen 

·~ tt~J!tilt~!i!'~~~;~ ': ~ ~~d~Bft'<i~~j~E;·~: 

12223004 Stadtteil-Rathaus-Mühlhausen 42410010 Energiekosten Heizung 1.700,00 1.600,00 
12223004 Stadtteii-Rathaus-MOhlhausen 42410012 Energiekosten Strom 600,00 600,00 
12223004 Stadtteil-Rathaus-Mühlhausen 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 200,00 100,00 
12223004 Stadtteii-Rathaus-MOhlhausen 42410020 Reinigung Reinigungsmittel 200,00 100,00 
12223004 Stadtteil-Rathaus-Mühlhausen 42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 5.000,00 3.800,00 
12223004 Stadtteil-Rathaus-Mühlhausen 42410031 Versicherungen 200,00 200,00 
12223004 Stadtteii-Rathaus-MOhlhausen 42410032 MOIIgebOhren 100,00 100,00 

12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 42410010 Energiekosten Heizung 37.500,00 25.000,00 
12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 42410012 Energiekosten Strom 37.500,00 25.000,00 
12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 42410013 Energiekosten Gas 200,00 200,00 
12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 3.800,00 2.500,00 
12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 42410020 Reinigung Reinigungsmittel 1.500,00 1.500,00 
12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 60.000,00 31.000,00 
12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 42410030 Steuern 400,00 400,00 
12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 42410031 Versicherungen 8.500,00 2.100,00 
12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 42410032 MOIIgebOhren 3.500,00 3.500,00 

12605002 Zentrale Schlauchwerkstatt 42410010 Energiekosten Heizung 3.400,00 3.400,00 
12605002 Zentrale Schlauchwerkstatt 42410012 Energiekosten Strom 3.100,00 2.500,00 

12605003 Zentrale Atemschutzwerkstatt 42410010 Energiekosten Heizung 2.000,00 2.000,00 
12605003 Zentrale Atemschutzwerkstatt 42410012 Energiekosten Strom 3.100,00 2.500,00 

21113000 Grundschule Heidenwaldie 42410010 Energiekosten Heizung 10.000,00 10.000,00 
21113000 Grundschule Heldenwaldie 42410012 Energiekosten Strom 3.800,00 3.800,00 
21113000 Grundschule Heldenwaldie 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 1.400,00 1.400,00 
21113000 Grundschule Heidenwaldie 42410020 Reinigung Reinigungsmittel 1.500,00 1.500,00 
21113000 Grundschule Heidenwaldie 42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 66.400,00 37.200,00 
21113000 Grundschule Heidenwaldie 42410031 Versicherungen 1.300,00 1.300,00 
21113000 Grundschule Heidenwaldie 42410032 MOIIgebOhren 1.800,00 1.800,00 

21113010 Wendler Grundschule Lomersheim 42410010 Energiekosten Heizung 8.500,00 7.000,00 
21113010 Wendler Grundschule Lomersheim 42410012 Energiekosten Strom 1.400,00 1.800,00 
21113010 Wendler Grundschule Lomersheim 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 2.300,00 1.400,00 
21113010 Wendler Grundschule Lomersheim 42410020 Reinigung Reinigungsmittel 1.500,00 1.000,00 
21113010 Wendler Grundschule Lomersheim 42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 36.000,00 18.000,00 
21113010 Wendler Grundschule Lomersheim 42410030 Steuern 200,00 200,00 
21113010 Wendler Grundschule Lomersheim 42410031 Versicherungen 1.000,00 1.000,00 
21113010 Wendler Grundschule Lomersheim 42410032 MOllgebühren 3.600,00 3.400,00 
21113010 Wendler Grundschule Lomersheim 42410040 Sonstige Kosten 200:00 20000 

lt1113010 . IWeni:ttetjGHöi'Udhöte bomenhelm I I ~' '~ ,{,"'~', ~ 54.700001 34.ooo:ool 

21113020 Grundschule Mühlhausen 42410010 Energiekosten Heizung 4.000,00 4.000,00 
21113020 Grundschule Mühlhausen 42410012 Energiekosten Strom 1.700,00 1.700,00 
21113020 Grundschule Mühlhausen 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 500,00 500,00 
21113020 Grundschule Mühlhausen 42410020 Reinigung Reinigungsmittel 1.500,00 1.500,00 
21113020 Grundschule Mühlhausen 42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 5.000,00 4.000,00 
21113020 Grundschule Mühlhausen 42410031 Versicherungen 300,00 300,00 
21113020 Grundschule Mühlhausen 42410032 MOIIgebOhren 500,00 300,00 

641 



A3.4 

Budgeteinheit 4 Bewirtschaftung der Gebäude und baulichen Anlagen 

IK6~Wiec' 

21113030 
21113030 
21113030 
21113030 
21113030 
21113030 
21113030 
21113030 

21113040 
21113040 
21113040 
21113040 
21113040 
21113040 
21113040 

21113060 
21113060 
21113060 
21113060 
21113060 
21113060 
21113060 
21113060 
21113060 

~~K~~Il!f,~~~~lbtmg. 

Grundschule Lienzingen 
Grundschule Lienzingen 
Grundschule Lienzingen 
Grundschule Lienzingen 
Grundschule Lienzingen 
Grundschule Lienzingen 
Grundschule Lienzingen 
Grundschule Lienzingen 

Grundschule Großglattbach 
Grundschule Großglattbach 
Grundschule Großglattbach 
Grundschule Großglattbach 
Grundschule Großglattbach 
Grundschule Großglattbach 
Grundschule Großglattbach 

~ 

Hartfeld-Grundschule 
Hartfeld-Grundschule 
Hartfeld-Grundschule 
Hartfeld-Grundschule 
Hartfeld-Grundschule 
Hartfeld-Grundschule 
Hartfeld-Grundschule 
Hartfeld-Grundschule 

Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 
Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 
Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 
Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 
Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 
Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 
Ulrich-von-DOrrmenz Grundschule 
Ulrich-von-DOrrmenz Grundschule 
Ulrich-von-DOrrmenz Grundschule 

2t:L1308CJ:·:z "144 llllflöfiWOn~tm~GnC 

21113070 
21113070 
21113070 
21113070 
21113070 
21113070 
21113070 

21143000 Mörike Realschule 
21143000 Mörike Realschule 
21143000 Mörike Realschule 
21143000 Mörike Realschule 
21143000 Mörike Realschule 
21143000 Mörike Realschule 
21143000 Mörike Realschule 
21143000 Mörike Realschule 
21143000 Mörike Realschule 
21143000 Mörike Realschule 

121143000 ·IMörlke Realschule 

, &JKOStenart 
,, ""';,,'"'"'"'"''', 

I 

42410010 
42410012 
42410014 
42410020 
42410021 
42410030 
42410031 
42410032 

42410011 
42410012 
42410014 
42410020 
42410021 
42410031 
42410032 

42410010 
42410012 
42410013 
42410014 
42410020 
42410021 
42410031 
42410032 
42410040 

42410010 
42410012 
42410013 
42410014 
42410020 
42410021 
42410030 
42410031 
42410032 
42410040 

642 

~~IS~~rt,Bijq~!~l!t" . 

I 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten WasserlAbwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Steuern 
Versicherungen 
Müllgebühren 

Energiekosten Heizöl 
Energiekosten Strom 
Energiekosten WasserlAbwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Müllgebühren 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten WasserlAbwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Müllgebühren 
Sonsti e Kosten 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Gas 
Energiekosten WasserlAbwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Müllgebühren 
Sonsti e Kosten 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten WasserlAbwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Müllgebühren 
Sonsti e Kosten 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Gas 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Steuern 
Versicherungen 
Müllgebühren 
Sonstige Kosten 

1~1an2021 .· .,Plan JU~!! · 

9.500,00 
4.600,00 
1.400,00 
1.500,00 
6.200,00 

100,00 
1.100,00 
1.200,00 

4.500,00 
1.300,00 

500,00 
1.500,00 

14.000,00 
500,00 
700,00 

20000 
20000 

64.000,00 
18.000,00 

200,00 
5.000,00 
7.000,00 

80.000,00 
100,00 

4.400,00 
9.400,00 
7.100 00 

1ss.200.ool 

9.500,00 
4.600,00 
1.200,00 
2.200,00 
6.200,00 

100,00 
1.100,00 

800,00 

4.500,00 
1.300,00 

500,00 
700,00 

13.000,00 
500,00 
700,00 

100 00 
10000 

58.000,00 
18.000,00 

100,00 
5.000,00 
8.000,00 

75.500,00 
100,00 

4.400,00 
7.000,00 

50000 
176.6oo:ool 

I 



25203002 
25203002 

Budgeteinheit 4 Bewirtschaftung der Gebäude und baulichen Anlagen 

l(ostenstelle Beschr~,i~;!IIJ~ 

Theodor-Heuss-Gymnasium 
Theodor-Heuss-Gymnasium 
Theodor-Heuss-Gymnasium 
Theodor-Heuss-Gymnasium 
Theodor -Heuss-Gymnasium 
Theodor-Heuss-Gymnasium 
Theodor-Heuss-Gymnasium 
Theodor-Heuss-Gymnasium 
Theodor-Heuss-G mnasium 
Theodor-Heuss-G mnaslum 

Uhland-Förderschule 
Uhland-Förderschule 
Uhland-Förderschule 
Uhland-Förderschule 
Uhland-Förderschule 
Uhland-Förderschule 
Uhland-Förderschule 
Uhland-Förderschule 
Uhland-Förderschule; 

Museum Mühlacker 
Museum Mühlacker 
Museum Mühlacker 
Museum Mühlacker 
Museum Mühlacker 
Museum Mühlacker 
MuseumMilhlacker 

Museum Lienzingen 
Museum Lienzingen 

Volkshochschule 
Volkshochschule 
Volkshochschule 
Volkshochschule 

42410010 
42410012 
42410013 
42410014 
42410020 
42410021 
42410031 
42410032 
42410040 

42410010 
42410012 
42410014 
42410020 
42410021 
42410030 
42410031 
42410032 

42410010 
42410014 

j<,~~np~J~~hfelbung 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Gas 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Müllgebühren 
Sonsti e Kosten 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/ Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Steuern 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Sonsti e Kosten 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Wasser/Abwasser 

50.000,00 
50.000,00 

100,00 
7.000,00 

10.000,00 
141.000,00 
12.000,00 
6.000,00 
1.000 00 

277.100 00 

500,00 
200,00 

A3.4 

1.000,00 
100,00 

~~~~--~V~ ~~o~c~h~sc~h~u~le~====================J:~~~J[~~~~~ii=============r====~~~~==:J~~~ ~hochschule 

27205000 
27205000 
27205000 
27205000 
27205000 
27205000 
27205000 

127205000 

31473000 
31473000 
31473000 
31473000 
31473000 
31473000 
31473000 

Stadtbücherei 
Stadtbücherei 
Stadtbücherei 
Stadtbücherei 
Stadtbücherei 
Stadtbücherei 
Stadtbücherei 

tstadtbllcherei 

42410010 
42410012 
42410014 
42410020 
42410021 
42410031 
42410040 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Sonstige Kosten 

Eigene Kulturveranstalt Energiekosten Strom 
Ei ene Kulturveranstalt Ener iekosten Wasser/Abwasser 

Soziale Einrichtun.f.Fiüchtli./Asylbew. 
Soziale Einrichtun.f.Fiüchtli./Asylbew. 
Soziale Einrichtun.f.Fiüchtli./Asylbew. 
Soziale Einrichtun.f.Fiüchtli./Asylbew. 
Soziale Einrichtun.f.Fiüchtli./Asylbew. 
Soziale Einrichtun.f.Fiüchtli./As lbew. 

4241001 o Energiekosten Heizung 
42410012 Energiekosten Strom 
42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 
42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 

643 

Versicherungen 
Müllgebühren 
Sonsti e Kosten 

Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Versicherungen 
Müllgebühren 
Sonsti e Kosten 

7.500,00 
11.000,00 

500,00 
1.500,00 

18.300,00 
13.000,00 

600 00 
s2.4oo:ool 

7.500,00 
11.000,00 

500,00 
800,00 

12.000,00 
13.000,00 

300 00 
4S.1oo:ool 



36243000 
36243000 
36243000 
36243000 
36243000 
36243000 
36243000 

36243002 

36245000 
36245000 
3&245000 

36325000 

36513000 

36513001 
36513001 
36513001 
36513001 
36513001 
36513001 

36513002 
36513002 
36513002 
36513002 
36513002 
36513002 
36513002 

l36513002 

36513003 
36513003 
36513003 
36513003 
36513003 
36513003 
36513003 
36513003 
36513003 

Budgeteinheit 4 Bewirtschaftung der Gebäude und baulichen Anlagen 

Jugendhaus MOhlacker 
Jugendhaus MOhlacker 
Jugendhaus MOhlacker 
Jugendhaus MOhlacker 
Jugendhaus Mühlacker 
Jugendhaus MOhlacker 
Jugendhaus MOhlacker 

Jugendraum Großglattbach 

Streetworker 
Streetworker 

eli~%~' ~,, 

Familienbildung 

Allgemeine Kindergartenverwaltung 

Kiga Senderhang 
Kiga Senderhang 
Kiga Senderhang 
Kiga Senderhang 
Kiga Senderhang 
Kiga Senderhang 

Kiga Schulstraße 
Kiga Schulstraße 
Kiga Schulstraße 
Kiga Schulstraße 
Kiga Schulstraße 
Kiga Schulstraße 

,,a\~~i!firse 
Kiga Mühlackerstraße 
Kiga Mahlackerstraße 
Kiga Mahlackerstraße 
Kiga Mühlackerstraße 
Kiga Mahlackerstraße 
Kiga Mahlackerstraße 
Kiga Mühlackerstraße 
Ki a Mühlackerstraße 

~a'Mülllackerstraße 

42410010 
42410012 
42410014 
42410020 
42410021 
42410031 
42410032 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
MOllgebühren 

Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
MOll ebOhren 

42410012 Energiekosten Strom 

42410012 

42410030 

42410010 
42410012 
42410014 
42410020 
42410021 
42410031 

Energiekosten Strom 

Steuern 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 

4241001 o Energiekosten Heizung 
42410012 Energiekosten Strom 
42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 
42410020 Reinigung Reinigungsmittel 
42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 
42410031 Versicherungen 
42410032 Müllgebühren 

644 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Müllgebühren 
Sonsti e Kosten 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
MOllgebühren 
Sonsti Kosten 

6.000,00 
5.500,00 

500,00 
1.000,00 

30.000,00 
500,00 
500,00 

1.500,00 

500,00 

300,00 

2.900,00 
1.500,00 
1.100,00 
3.000,00 
7.500,00 

400,00 

2.000,00 
1.000,00 
1.500,00 
1.000,00 

32.700,00 
300,00 
50000 

39.'00'0i'Ool 

4.000,00 
2.400,00 
1.200,00 
2.000,00 

21.900,00 
600,00 
700,00 
100 00 

•·,••32.900: 00 

7.000,00 
5.500,00 

500,00 
1.000,00 

30.000,00 
500,00 
500,00 

1.500,00 

100,00 
9.000 00 

"' ,g •. 1CIO'CIO 

500,00 

200,00 

2.500,00 
1.500,00 
1.000,00 
3.000,00 
2.000,00 

400,00 

1.800,00 
1.000,00 
1.400,00 
1.000,00 

24.800,00 
300,00 
30000 

30.soo:ool 



A3.4 

Budgeteinheit 4 Bewirtschaftung der Gebäude und baulichen Anlagen 

~,~~~stelle.· :IKOSt8nstetre,Besch ·rbü· •• r, +·r"._·' ~" *~ '-0' ;, •"~ •" ::·IK&itenart, IK®ttl!a~ ~~~i~llfJ~ d·:, ~·'IPian\202~.; ..... ,,p,· 2020 ·I . . , " •.•· .... . ~ ... "9 .. "'·. '!;::,",.,t,.,-z." ,. • "' "" t "" ·\. ,' "·? ,, ~''t ... ~n: ••... · . 

36513005 Kiga Schumannstraße 42410010 Energiekosten Heizung 3.100,00 2.700,00 
36513005 Kiga Schumannstraße 42410012 Energiekosten Strom 1.700,00 1.700,00 
36513005 Kiga Schumannstraße 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 1.100,00 900,00 
36513005 Kiga Schumannstraße 42410020 Reinigung Reinigungsmittel 2.000,00 2.000,00 
36513005 Kiga Schumannstraße 42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 39.700,00 31.000,00 
36513005 Kiga Schumannstraße 42410031 Versicherungen 1.100,00 1.100,00 
36513005 Kiga Schumannstraße 42410032 MOllgebühren 500,00 300,00 
36513005 Ki~a Schumannstraße 42410040 Sonstige Kosten 100 00 10000 

l3&5f3005 (Kt[i'SChiimannstraße ·I ,·,,,, ""'" •' I· ..... , .. ''"'.''"""' ~ 'f (-,., ••• I 49.30'ö;ool 39.8oo:ool 

Kiga Ringstraße Energiekosten Heizung 
Kiga Ringstraße Energiekosten Strom 
Kiga Ringstraße Energiekosten Wasser/Abwasser 
Kiga Ringstraße Reinigung Reinigungsmittel 
Kiga Ringstraße Reinigung Unternehmenreinigung 
Kiga Ringstraße Versicherungen 
Ki a Rin straße Müll ebOhren 

.. · ·straße 

Energiekosten Heizung 4.000,00 
Energiekosten Strom 1.200,00 
Energiekosten Wasser/Abwasser 700,00 
Reinigung Reinigungsmittel 1.000,00 
Reinigung Unternehmenreinigung 21.900,00 
Versicherungen 500,00 
Müllgebühren 400,00 
Sonsti e Kosten 100 00 

29.80000 

Kiga Villa Emrich Energiekosten Heizung 3.600,00 3.100,00 
Kiga Villa Emrich Energiekosten Strom 5.200,00 5.200,00 
Kiga Villa Emrich Energiekosten Wasser/Abwasser 1.200,00 1.200,00 
Kiga Villa Emrich Reinigung Reinigungsmittel 2.000,00 1.800,00 
Kiga Villa Emrich Reinigung Unternehmerreinigung 16.000,00 14.200,00 
Kiga Villa Emrich Versicherungen 500,00 500,00 
Kiga Villa Emrich MOllgebühren 1.000,00 700,00 
Ki a Villa Emrich Sonsti e Kosten 1.30000 10000 

a~lla'Emrtch· 30:800110 26:80000 

Kiga StOCkach Energiekosten Heizung 
Kiga Stockach Energiekosten Strom 
Kiga Stockach Energiekosten Wasser/Abwasser 
Kiga Stockach Reinigung Reinigungsmittel 
Kiga Stöckach Reinigung Unternehmerreinigung 
Kiga Stöckach Versicherungen 
Kiga Stöckach MOllgebühren 
Ki a Stockach Sonsti e Kosten 
Kl~~h·· 

36513010 Kiga Sl Andreas-Straße 9/1 42410010 Energiekosten Heizung 1.100,00 1.000,00 
36513010 Kiga Sl Andreas-Straße 9/1 42410012 Energiekosten Strom 800,00 800,00 
36513010 Kiga Sl Andreas-Straße 9/1 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 500,00 500,00 
36513010 Kiga Sl Andreas-Straße 9/1 42410020 Reinigung Reinigungsmittel 1.500,00 600,00 
36513010 Kiga Sl Andreas-Straße 9/1 42410021 Reinigung Unternehmenreinigung 8.300,00 7.500,00 
36513010 Kiga Sl Andreas-Straße 9/1 42410031 Versicherungen 200,00 200,00 
36513010 Kiga Sl Andreas-Straße 9/1 42410032 MüllgabOhren 200,00 200,00 
36513010 Ki~ Sl Andreas-Straße 9/1 42410040 Sonstige Kosten 100 00 10000 
~6513410 IKI.,.... rSt.W.ötiasl:Sfraße 9/1 "· .. , "'"' ~4 ,%\'h'<\,t ~;.~t:, :,, ' I ' ~· ' "~' 12.700,001 1o:soo:oo1 

36513011 Kiga Mühlhausen 42410010 Energiekosten Heizung 2.200,00 2.000,00 
36513011 Kiga Mühlhausen 42410012 Energiekosten Strom 1.400,00 1.400,00 
36513011 Kiga Mühlhausen 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 800,00 800,00 
36513011 Kiga Mühlhausen 42410020 Reinigung Reinigungsmittel 1.500,00 1.500,00 
36513011 Kiga Mühlhausen 42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 26.300,00 17.600,00 
36513011 Kiga Mühlhausen 42410031 Versicherungen 400,00 400,00 
36513011 Ki~a Mühlhausen 42410032 Müii!J!bühren 50000 40000 

136513011 lt<r~a:NIIJhllliirsen • •·' "' \ 'd;,;\~~'-K,':·\r ~,~;:: '" ~"''•·, , I '':'~ '''"'' "':"' ~· . I 33.too:ool 24.1oo:ool 

36513012 Kiga Storchennest 42410010 Energiekosten Heizung 5.300,00 4.400,00 
36513012 Kiga Storchennest 42410012 Energiekosten Strom 1.600,00 1.500,00 
36513012 Kiga Storchennest 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 2.800,00 2.400,00 
36513012 Kiga Storchennest 42410020 Reinigung Reinigungsmittel 2.500,00 2.500,00 
36513012 Kiga Storchennest 42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 20.000,00 15.600,00 
36513012 Kiga Storchennest 42410031 Versicherungen 1.000,00 1.000,00 
36513012 Ki~a Storchennest 42410032 Müllgebühren 70000 30000 

136513012 I I 33.900:'001 ·z7.7oo:ool IKt .. a Störehennest 

645 



A3.4 

Budgeteinheit 4 Bewirtschaftung der Gebäude und baulichen Anlagen 

t<.~~~9't~m~rr.~ri(Nl~ ~· K~~~.CD'll~i. 

36513050 Kiga Rabennest (städt. Gebäude) 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 100,00 100,00 

36513051 Kiga Lichtholzstraße (städl. Gebäude) 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 100,00 100,00 

100,00 
40000 
50000 

36513053 Kiga Im Käppele (städtisches Gebäude) 42410031 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 

42413000 Hartfeld-Turnhalle 42410010 Energiekosten Heizung 10.000,00 10.000,00 
42413000 Hartfeld-Turnhalle 42410012 Energiekosten Strom 3.000,00 2.600,00 
42413000 Hartfeld-Turnhalle 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 2.000,00 2.100,00 
42413000 Hartfeid-Turnhalle 42410020 Reinigung Reinigungsmittel 1.000,00 800,00 
42413000 Hartfeld-Turnhalle 42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 29.000,00 21.600,00 
42413000 Hartfeld-Turnhalle 42410030 Steuern 200,00 200,00 
42413000 Hartfeld-Turnhalle 42410031 Versicherungen 1.200,00 1.200,00 
42413000 Hartfeld-Turnhalle 42410032 MOllgebühren 5.600,00 100,00 

42413001 Ulrich von Dümnenz Turnhalle hoheitlich 42410010 Energiekosten Heizung 1.900,00 1.700,00 
42413001 Ulrich von Dümnenz Turnhalle hoheitlich 42410012 Energiekosten Strom 3.400,00 3.400,00 
42413001 Ulrich von Dümnenz Turnhalle hoheitlich 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 800,00 500,00 
42413001 Ulrich von DOmnenz Turnhalle hoheitlich 42410020 Reinigung Reinigungsmittel 1.000,00 800,00 
42413001 Ulrich von DOmnenz Turnhalle hoheitlich 42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 15.600,00 15.600,00 
42413001 Ulrich von Dürrmenz Turnhalle hoheitlich 42410031 Versicherungen 800,00 800,00 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Sonsti e Kosten 

42413003 Sporthalle Lindach Hoheitlich 42410010 Energiekosten Heizung 5.000,00 5.800,00 
42413003 Sporthalle Lindach Hoheitlich 42410012 Energiekosten Strom 11.200,00 11.200,00 
42413003 Sporthalle Lindach Hoheitlich 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 1.500,00 1.500,00 
42413003 Sporthalle Lindach Hoheitlich 42410020 Reinigung Reinigungsmittel 1.000,00 1.200,00 
42413003 Sporthalle Lindach Hoheitlich 42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 39.500,00 38.700,00 
42413003 S~rthalle Lindach Hoheitlich 42410032 MOllgebühren 1.700:00 1.700 00 

142413003 I I .~ "·' .: so.1oo:oo1 ls::ittiäHe'Liridach Hotleiflieh 59.900001 

42413004 Käppele-Turnhalle 42410010 Energiekosten Heizung 9.500,00 8.000,00 
42413004 Käppele-Turnhalle 42410012 Energiekosten Strom 3.600,00 3.600,00 
42413004 Käppele-Turnhalle 42410013 Energiekosten Gas 200,00 200,00 
42413004 Käppele-Turnhalle 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 1.100,00 900,00 
42413004 Käppele-Tumhalle 42410020 Reinigung Reinigungsmittel 1.000,00 2.500,00 
42413004 Käppele-Turnhalle 42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 19.400,00 17.700,00 
42413004 Käppele-Turnhalle 42410030 Steuern 200,00 200,00 
42413004 Käppele-Turnhalle 42410031 Versicherungen 700,00 700,00 
42413004 Käppele-Turnhalle 42410032 MOllgebühren 600,00 600,00 

42413005 Enztai-Sporthalle 42410010 Energiekosten Heizung 24.500,00 24.500,00 
42413005 Enztai-Sporthalle 42410012 Energiekosten Strom 22.000,00 21.700,00 
42413005 Enztai-Sporthalle 42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 3.400,00 3.400,00 
42413005 Enztai-Sporthalle 42410020 Reinigung Reinigungsmittel 2.000,00 5.000,00 
42413005 Enztai-Sporthalle 42410021 Reinigung Unternehmerreinigung 50.000,00 12.800,00 
42413005 Enztai-Sporthalle 42410031 Versicherungen 3.000,00 3.000,00 
42413005 Enztai-S~IIe 42410032 MOII~bOhren 50000 50000 

142'413005 IEnztar.S ~ alle; I ' ~ ''* c'< '\ ' 
I; ..... 

,, ' ',,,-w "' ,, 1o5.400:ool·· 7uoo:®l 

646 



54601001 
54601001 
54601001 
54601001 
54601001 
54601001 
54601001 

154601001 

Budgeteinheit 4 Bewirtschaftung der Gebäude und baulichen Anlagen 

Kostenstelle Beschreibung 

Mehrzweckhalle Enzberg 
Mehrzweckhalle Enzberg 
Mehrzweckhalle Enzberg 
Mehrzweckhalle Enzberg 
Mehrzweckhalle Enzberg 
Mehrzweckhalle Enzberg 
Mehrzweckhalle Enzberg 
Mehrzweckhalle Enzberg 
Mehrzweckhalle Enzberg 
Mehrzweckhalle Enzber 
Mehrzweckhalle Enzber 

Mehrzweckhalle Lienzingen 
Mehrzweckhalle Lienzingen 
Mehrzweckhalle Lienzingen 
Mehrzweckhalle Lienzingen 
Mehrzweckhalle Lienzingen 
Mehrzweckhalle Lienzingen 
Mehrzweckhalle Lienzin en 
Mehrzweckhalle. Lienzin en 

Mehrzweckhalle Lernersheim 
Mehrzweckhalle Lernersheim 
Mehrzweckhalle Lernersheim 
Mehrzweckhalle Lernersheim 
Mehrzweckhalle Lernersheim 
Mehrzweckhalle Lernersheim 
Mehrzweckhalle Lernersheim 
Mehrzweckhalle Lernersheim 
Mehrzweckhalle Lernersheim 
Mebrzweckhalle·Lomersheim 

Mehrzweckhalle Mühlhausen 
Mehrzweckhalle Mühlhausen 
Mehrzweckhalle Mühlhausen 
Mehrzweckhalle Mühlhausen 
Mehrzweckhalle Mühlhausen 
Mehrzweckhalle Mühlhausen 
Mehrzweckhalle Mühlhausen 
Mehrzweckhalle Mühlhausen 
Mehi'ZWeckhalle Mühlhausen 

Wohn- und Geschäftsgebäude 
Wohn- und Geschäftsgebäude 
Wohn- und Geschäftsgebäude 
Wohn- und Geschäftsgebäude 
Wohn- und Geschäftsgebäude 
Wohn- und Geschäftsgebäude 
Wohn- und Geschäftsgebäude 
Wohn- und Geschäfts ebäude 
Wohn- und Geschäfts ebäude 

Verkehrsausstattun Straßenbeleuchtun 

Bundesstraßen 
Bundesstraßen 

ITie(ara e Mühlehof BgA 

42410011 
42410012 
42410013 
42410014 
42410020 
42410021 
42410030 
42410031 
42410032 
42410040 

42410010 
42410012 
42410014 
42410020 
42410021 
42410030 
42410031 
42410032 
42410040 

42410012 
42410014 
42410020 
42410021 
42410031 
42410032 
42410040 

647 

Kostenart Beschreibung 

Energiekosten Heizöl 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Gas 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Steuern 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Müll ebühren 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Steuern 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Müllgebühren 
Sonsti e Kosten 

Energiekosten Strom 
Ener iekosten Wasser/Abwasser 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Heizöl 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Steuern 

Energiekosten Strom 
Ener iekosten Wasser/Abwasser 

Betriebsstrom 

Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Müllgebühren 
Sonstige Kosten 

45.000,00 
1.000,00 

300,00 
21.200,00 
9.000,00 
1.100,00 
3.000 00 

so.soo:ool 

A3.4 

45.000,00 
1.000,00 

300,00 
20.000,00 
9.000,00 
1.100,00 
3.000 00 

79.40o:ool 



55305010 
55305010 
55305010 
55305010 
55305010 
55305010 
55305010 
55305010 

55505000 
I55505ooo 

57303000 
57303000 
57303000 
57303000 
57303000 
57303000 
57303000 
57303000 
57303000 

157303000 

57303002 

Budgeteinheit 4 Bewirtschaftung der Gebäude und baulichen Anlagen 

Kostenstelle Beschreibung 

Allgemeiner Friedhofsbetrieb 
Allgemeiner Friedhofsbetrieb 
Allgemeiner Friedhofsbetrieb 
Allgemeiner Friedhofsbetrieb 
Allgemeiner Friedhofsbetrieb 
Allgemeiner Friedhofsbetrieb 
All erneiner Friedhofsbetrieb 
All erneiner Friedhofsbetrieb 

Stadtwaid Mühlacker 
I Stadtwald Mühlacker 

Wirtschaftsförderun All ernein 
Wirtschaftsförderun All ernein 

Uhlandbau 
Uhlandbau 
Uhlandbau 
Uhlandbau 
Uhlandbau 
Uhlandbau 
Uhlandbau 
Uhlandbau 
Uhlandbau 

IUiJiandbau 

Backhäuser 
Backhäuser 
Backhäuser 
Backhäuser 
Backhäuser 

42410012 
42410021 
42410031 

42410010 
42410012 
42410014 

42410030 

42410010 
42410012 
42410014 
42410020 
42410021 
42410030 
42410031 
42410032 
42410040 

648 

Kostenart Beschreibung 

Energiekosten Strom 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versieherun en 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Sonsti e Kosten 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Sonsti e Kosten 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Versicherungen 
Müll ebühren 

Steuern 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Steuern 
Versicherungen 
Müllgebühren 
Sonstige Kosten 

Energiekosten Strom 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Versicherungen 
Sonsti e Kosten 

400 00 
40000 

1.300 00 
1.3oo:ool 

7.600,00 
7.700,00 
2.000,00 
3.000,00 

16.000,00 
100,00 

2.800,00 
1.000,00 

14.000:00 

A3.4 

400 00 
40000 

1.300 00 
1.3oo:ool 

6.600,00 
7.600,00 

12.000,00 
3.000,00 

14.000,00 
100,00 

2.800,00 
1.500,00 

11.50000 
59.10o:ool 



Budgeteinheit 4 Bewirtschaftung der Gebäude und baulichen Anlagen 

57305000 Wochenmärkte 

57305001 Sonstige Märkte, Veranstaltungen 

57305002 Keltern 
57305002 Keltern 
57305002 Kettem 

Zusammenfassuno nach Sachkonten: 

42410010 
42410011 
42410012 
42410013 
42410014 
42410020 
42410021 
42410030 
42410031 
42410032 
42410040 
42710010 

Energiekosten Heizung 
Energiekosten Heizöl 
Energiekosten Strom 
Energiekosten Gas 
Energiekosten Wasser/Abwasser 
Reinigung Reinigungsmittel 
Reinigung Unternehmerreinigung 
Steuern 
Versicherungen 
MOllgabOhren 
Sonstige Kosten 
Betriebsstrom 

42410012 Energiekosten Strom 

42410012 Energiekosten Strom 

42410012 Energiekosten Strom 
42410014 Energiekosten Wasser/Abwasser 
42410020 Reinigung Reinigungsmittel 

649 

500,00 

2.000,00 

800,00 
2.500,00 

100,00 

547.000,00 
13.100,00 

500.000,00 
1.400,00 

215.900,00 
110.200,00 

1.473.200,00 
66.000,00 

116.400,00 
131.300,00 
141.000,00 
300.000,00 

A3.4 

500,00 

2.000,00 

800,00 
2.000,00 

100,00 

526.700,00 
13.000,00 

487.400,00 
1.100,00 

211.800,00 
108.600,00 

1.110.200,00 
65.900,00 

110.000,00 
104.900,00 
114.500,00 
300.000,00 

:tOOOQ 



-650-



ÜBERSICHT 

Auszahlung für Baumaßnahmen 

(Neu-, Ausbau- und Umbauten) 

-651-

A4 



A4 

111250066001 Bauhof- San. u. Entw. 50.000,00 
111250066005 Bauhof - Stromanschluss 60.000,00 
111330223003 Ziegeleigelände -Abbruch ehern. Verw.geb 150.000,00 
112600023002 Feuerwehr - Neubau Feuerwache 2.000.000,00 
112600023005 Feuerwehr- Baumaßn. Feuerwache Lomers. 200.000,00 
112600032001 Feuerwehr- Umsetz.Löschwasser1<onz. 185.000,00 
121100022001 GS Heidenwaldie - Breitband 26.000,00 
121100023001 GS Heidenwäldle - EDV-Netzwer1<e 15.000,00 
121101023003 GS Wendler - Gesamtsanierung 500.000,00 2.000.000,00 
121103023001 GS Lienzingen - EDV-Netzwerke 15.000,00 
121104023001 GS Großglattbach - EDV-Netzwerke 15.000,00 
121105023001 GS Hartfeld - EDV-Netzwer1<e 15.000,00 
121106023001 GS UvD - EDV-Netzwer1<e 15.000,00 
121106066001 GS UvD - Mauern u. Schulhof 45.000,00 
121107023001 GS Schiller - EDV-Netzwer1<e 15.000,00 
121140023001 MRS - EDV-Netzwer1<e 299.500,00 
121160023002 THG - EDV-Netzwer1<e 385.500,00 
121160066001 THG - Klassenzimmer im Freien 40.000,00 
136200123001 Jugendtreff Enzb. - Lagercontainer 4.000,00 
136500123001 KIGA Senderh. - Rauchwarnmelder 5.000,00 
136500166003 KIGA Senderhang - Gebäudeanschi./Star1<re 10.000,00 
136500166004 KIGA Senderhang - Umbau Wasser-Sandber. 10.000,00 
136500223001 KIGA Schulstr. - Elektro-,Sanitär-,lnnen 300.000,00 
136500366001 KIGA Mühlackerstr. - Erhöh.HWS-Mauer 8.000,00 
136500466001 KIGA Pfarrgasse - Abfangung Gelände 25.000,00 
136501166002 KIGA Mühlhausen- Außenani.Gebäudeanschl 10.000,00 
136505223001 KIGA Friedr.-Münch - Neubau II 300.000,00 
136505323001 KIGA Käppele - Neubau Kinderkrippe 50.000,00 
14241 0066002 Eigene Sportpl. - Sportplatz Lienzingen 15.000,00 
142410123001 Sporth.Lindach BgA- Neubau 80.000,00 
151100160001 SNG Enz-/Waldenserstr. - Plan.Sanierungs 20.000,00 
151100160002 SNG Enz-/Waldenserstr. - Gebäudeabbr. 10.000,00 
151100166001 SNG Enz-/Waldenserstr.- Mar1<tpi.Wettbew 90.000,00 
151100323001 OKS Mühlhausen - Generalsanierung MZH 100.000,00 500.000,00 
151100323002 OKS Mühlhausen - Kelter Dachsanierung 35.000,00 
151100323003 OKS Mühlhausen - Kiga Mühlhausen 20.000,00 
1511 00360001 OKS Mühlhausen - Planungen Sanierungsträ 20.000,00 
151100360002 OKS Mühlhausen - Gebäudeabbrüche Privat. 10.000,00 
151100366002 OKS Mühlhausen - Außenani.Festhalle 205.000,00 200.000,00 
151100460001 OKS Lomersh. - Planungen Sanierungstr. 20.000,00 
151100460002 OKS Lomersh. - Gebäudeabbrüche 10.000,00 
1511 00460006 OKS Lomersh. - Ortszentrum Mehrf.beauftr 60.000,00 
151100623002 OKS Lienzingen - Rathaussanierung 100.000,00 
151100660001 OKS Lienzingen - Planungen Sanierungsträ 20.000,00 
151100666001 OKS Lienzingen - Straßenbeleuchtung 60.000,00 
151100666003 OKS Lienzingen - Ersatz Kirchenburgsteg 160.000,00 
154100266001 Gemeindestr. - FußwegRöntgen-/Einsteinst 30.000,00 
1541 00266002 Gemeindestr. - Lienzinger Straße 85.000,00 
1541 00266005 Gemeindestr. - Hermann-Hesse-Str. 80.000,00 
1541 00266006 Gemeindestr. - Höhenstr. Enzberg 60.000,00 70.000,00 
154100266007 Gemeindestr. - Goldshalde 200.000,00 350.000,00 
1541 00266008 Gemeindestr. - Obere Königstr. Sanierung 250.000,00 
154100266010 Gemeindestr. - Alemann./Schelmenwaldstr. 30.000,00 
154100266014 Gemeindestr. - Salierstraße 20.000,00 
154100266015 Gemeindestr. - Karolingerstraße 25.000,00 
1541 00266020 Gemeindestr. - Friedr.-Münch-Str. 110.000,00 
154100266021 Gemeindestr.- Gehweg Schillerstr.Teilst 80.000,00 
1541 00266022 Gemeindestr. - Bodenauftbr. Fuxini 150.000,00 
1541 00266023 Gemeindestr. - Herm.-Hesse-Str. Wassert. 85.000,00 
154100466001 Brücken - Herrenwaagbrücke 240.000,00 
1541 00466002 lng.Bauwerke-Ersatzbauwer1< LSW Heidenwä. 250.000,00 
154100666001 Straßenbeleuchtung- Sonst.gr.lnstands. 80.000,00 
1541 00666002 Straßenbeleuchtung - Herrenwaagstr./Brüc 200.000,00 
1541 00666003 Straßenbeleuchtung - Radweg Enzberg 170.000,00 
1541 00666006 Straßenbeleuchtung - Alemannenstraße 10.000,00 

652 



154100666007 
1541 00666008 
54100666010 

100666011 
54100666012 

1541 00966003 
1541 00966005 
154100966009 
154100966012 
154100966014 
154600123001 
155100066005 
155100166001 
155100166003 
155100166005 
155100166006 
155200066001 
155200066003 
155200066004 
155200066006 
155200066016 
155301066004 
155301066005 
155301 066007 
157300023001 
157300066001 

Straßenbeleuchtung - Hermannn-Hesse-Str. 
Straßenbeleuchtung - Eichendorfstr. 
Straßenbeleuchtung - Obere Königstr. 
Straßenbeleuchtung - Friedr.-Münch-Str. 
Straßenbeleuchtung - Hillerstraße 
Radwege -Verlängerung Bodenrainweg 
Radwege - Radabstellanlage Mühlacker 
Radwege - Bike Safe beim Bahnhof 
Radwege - Radweg zw. Lom./Großgl. 
Radwege - Bike-Sharing am Rathaus 
TG Mühlehof- Umbau Lüftung 
Parkani.Enzgärten-Erw.Stromve.Maulbeerp. 
Spiel-u.Bolzplätze - Bolzplatz Im Hagen 
Spiel-u.Bolzplätze- Raithstr. Lienzinge 
Spiel-u.Bolzplätze- Aufwert. Spielpl. 
Spiel-u.Bolzplätze- Bolzplatz Stöckach 
Wasserbau- Amph.schutz/Schutz v. Starkr 
Wasserbau - HWS Mühlacker 
Wasserbau - Mauer/Geländer Glattbach 
Wasserbau - HWS Enzberg, Planung 
Wasserbau - Glattbach Renat. Ortseingang 
Friedhof- Urnentafelwand 
Friedhof- Urnenwahlgräber 
Friedhof- FH Mühlh. Urnengräber 
Uhlandbau - Umbau, Sanierung 
Uhlandbau - Mr.no;onh<> 

653 

15.000,00 
15.000,00 
60.000,00 
80.000,00 
50.000,00 

126.000,00 
55.000,00 

100.000,00 

7.000,00 
100.000,00 

10.000,00 
60.000,00 
20.000,00 
60.000,00 
80.000,00 
50.000,00 

130.000,00 
300.000,00 
140.000,00 
20.000,00 

170.000,00 
75.000,00 
70.000,00 

200.000,00 

A4 

700.000,00 
192.000,00 

250.000,00 



-654-



.. 
Ubersicht 

über den Erwerb von Geräten, 
Ausstattungs- und 

Ausrüstungsgegenständen 

-655-

A5 



A5 

Planansätze 
SK42210001 SK42210002 SK78312000 

Geräte, 

I< ostenstelle Bi!zeichnung der Kostenstelle Ausstattungsgegen- Unterhaltung EDV und Erw. beweg!. Venn.g. 
stände Multifunktionsgerät oberhalb der Wertgrenze 

€ € € 
11103002 Verwa~unqsqebäude Kernstadt 15.000 00 200 00 32.000 00 

111105000 Gemeinderäte, OB, BM 1.500,00 4.300,00 9.000,00 

111115000 Gemeinderatsgeschäftstelle 800,00 1.500,00 

111135000 Rechnungs~rüfungsamt 500,00 300,00 

111145002 Personalrat und Schwerbehindertenvertr. 500,00 100,00 

111205000 Organisation 100,00 

111205001 Datenverarbeijung, EDV 1.500,00 40.000,00 50.000,00 

111215000 Personalverwattung 1.500,00 2.000,00 

111215002 Hau~tverwaHung 100,00 

111225000 Stadtkämmerei, Finanzverwaltung 1.500,00 2.200,00 

111225001 Stadtkasse 800,00 2.200,00 

111245000 Gebäudeman!!!Jement 1.500,00 4.000,00 

111245001 Hochbauverwallung 1.500,00 1.000,00 

111255000 Regiebetr. Bauhof u. St.gärtn. u. Fuhr[!. 20.000,00 3.500,00 377.000,00 

111265000 Zentrale Beschaffungsstelle 500,00 200,00 

111265001 Poststelle 2.500,00 300,00 5.000,00 

111265002 Infotheke 200,00 100,00 

111325000 Steuerabteilung, Abgabenwesen 800,00 900,00 

!11335000 Grundstücksmanagement 1.000,00 500,00 

112105000 Wahlen 3.000,00 

112205000 Ordnungswesen (inkl. Fundamt) 2.000,00 5.000,00 28.000,00 

112215000 Verkehrswesen 1.000,00 4.000,00 300.000,00 

112223000 Stadtteil-Rathaus Enzberg 800,00 

112223001 Stadtteil-Rathaus-Großglattbach 800,00 

112223002 Stadtteii-Rathaus-Lienzingen 800,00 

112223003 Stadtteii-Rathaus-Lomersheim 800,00 

112223004 Stadtteil-Rathaus-Mühlhausen 800,00 

112225000 Einwohnerwesen (inkl. Ausländeramt) 1.500,00 5.000,00 15.000,00 

112235000 Standesamt, Personenstandswesen 800,00 1.000,00 

112255000 Sozialversicherung 800,00 2.000,00 

112605000 Feuerwehr hau[!tamtliche Mitarbeijer 65.000,00 7.000,00 977.000,00 

112605002 Zentrale Schlauchwerkstatt 8.000,00 

112605003 Zentrale Atemschutzwerkstall 16.000,00 

112605004 Sonstige Servicedienste 5.000,00 

121113000 Grundschule Heidenwäldle 1.200,00 6.000,00 

121113002 Nachmittagsbetreuung Heidenwäldle GS 1.000,00 

121113010 Wendler Grundschule Lomersheim 1.500,00 5.200,00 

121113012 Nachmittagsbetreuung GS Lernersheim 1.000,00 

121113020 Grundschule Mühlhausen 700,00 500,00 

121113022 Nachmittagsbetreuung GS Mühlhausen 1.000,00 

121113030 Grundschule Lienzingen 900,00 3.400,00 

656 



A5 

P.lanansät:z:e 
SK42210001 SK42210002 SK 78312000 

Geräte, .. ·. 

Kostenstelle Bezeichnung cllirKostenstelle Ausstattuqgsgegen- Unterha(Wng.!=PY qnd E~- bewl!l!t Venn.g. 
.··· stände Multifun~onsgerät oberhalb derWertgrenze 

.. .· € € € 
21113032 Nachmittaasbetreuuna GS Lienzinaen 1.000 00 

121113040 Grundschule Großglattbach 800,00 

121113042 Nachmittagsbetreuung GS Großglattbach 1.000,00 

121113050 Hartfeld-Grundschule 3.000,00 6.000,00 

121113052 Nachmittagsbetreuung Hartfeld GS 1.000,00 

121113060 Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 2.200,00 8.500,00 

121113062 Nachmittagsbetreuung Ulr. von Dürrm. GS 1.000,00 

121113070 Schiller-Grund-/Werkreal-u.Gemein.Schule 6.100,00 40.000,00 

121113100 (SB) Grundschule Heidenwäldle (ab 2021) 2.200,00 1.500,00 

121113110 (SB) Wendler GS Lomersheim (ab 2021) 2.000,00 2.200,00 

121113120 (SB) Grundschule Mühlhausen (ab 2021) 500,00 700,00 

121113130 (SB) Grundschule Uenzingen (ab 2021) 1.000,00 1.000,00 

121113134 (SB) Förderklasse Lienzingen (ab 2021) 100,00 

121113140 (SB) Grundschule Großglattbach (ab 2021) 1.000,00 900,00 

121113150 (SB) Hartfeld-Grundschule (ab 2021) 1.000,00 1.600,00 

121113160 (SB) Ulrich-von-Dürrmenz-GS (ab 2021) 3.000,00 2.000,00 

121113170 (SB) Schiller-Gr./Werkr.u.Gem. (ab 2021) 5.000,00 8.000,00 

121143000 Mörike Realschule 7.000,00 48.7oo,oo 1 

121143100 (SB) Mörike-Realschule (ab 2021) 9.500,00 5.700,00 

121163000 Theodor-Heuss-G:tmnasium 8.000,00 1o1.6oo,oo I 
121163100 (SB) Theodor-Heuss-Gymnasium (ab 2021) 7.000,00 11.800,00 

121223000 Uhland-Förderschule 1.800,00 25.2oo,oo 1 

121223100 (SB) Uhland-Förderschule (ab 2021) 4.500,00 2.500,00 

121505000 Allgemeine Schulverwaltung 2.000,00 2.000,00 

125203000 Museum Mühlacker 1.500,00 100,00 5.ooo,oo I 
125203001 Ausstellung (Dauer- und Sonderausstell.) 5.ooo,oo I 

125213000 Archiv 1.000,00 800,00 8.000,00 

127105000 Volkshochschule 3.000,00 3.200,00 10.000,00 

127205000 Stadtbücherei 15.500,00 1.000,00 

131453000 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 1.500,00 

131473000 Soziale Einrichtun.f.Fiüchtli./Asylbew. 8.000,00 

136243000 Jugendhaus Mühtacker 600,00 100,00 

136243001 Jugendtreff Enzberg 600,00 100,00 

136245000 Streetworker 200,00 

136513000 Allgemeine Kinde!:!!artenverwaltung 100,00 

136513001 Kiga Senderhang 7.500,00 800,00 

136513002 Kiga Schulstraße 3.000,00 700,00 32.000,00 

136513003 Kiga Mühtackerstraße 2.500,00 600,00 1.500,00 

136513004 Kiga Pfarrgasse 2.500,00 1.100,00 

136513005 Kiga Schumannstraße 6.000,00 800,00 4.000,00 

136513006 Kiga Ringstraße 6.000,00 600,00 5.000,00 

657 



A5 

Planansätze 
SK42210001 SK42211i002 SK7B3121i00 

GQräte, 

Kostenstelle Bezeichnung der Kostenstelle Ausstattungsgegen- Unterhaltung EDV und Erw. beweg!. Verm.g. 
stände Multifunktionsgerät oberhalb der Wertgrenze 

' 

€ € € 
36513007 KiQa Im HaQen 2.500 00 700 00 

136513008 Kiga Villa Emrich 3.000,00 1.000,00 

136513009 Kiga Stöckach 2.500,00 700,00 5.000,00 

136513010 Kiga St. Andreas-Straße 9/1 2.500,00 600,00 

136513011 Kiga Mühlhausen 5.000,00 700,00 3.000,00 

136513012 Kiga Storchennest 2.500,00 700,00 

136513050 Kiga Rabennest {städt. Gebäude) 15.000,00 

142413000 Hartfeld-Turnhalle 3.000,00 

142413001 Ulrich von Dürrmenz Turnhalle hohe~lich 3.000,00 

142413002 Mörike Turnhalle 3.000,00 

142413003 S(;!orthalle Lindach Hoheitlich 3.000,00 

142413004 KäQQele-Turnhalle 4.000,00 

142413005 Enztai-S!;!orthalle 15.000,00 

142413006 Mehrzweckhalle Enzbe!Jl 3.000,00 

142413007 Mehrzweckhalle Lienzingen 3.000,00 

142413008 Mehrzweckhalle Lomersheim 3.000,00 

142413009 Mehrzweckhalle Mühlhausen 3.000,00 

142415000 Eigene Fraiseortanlagen (Seortelätze) 15.000,00 40.000,00 

151105000 Stadt(;!lanung 300,00 1.800,00 

151115000 Geoinformation 800,00 2.000,00 

I52105ooo Bauordnung 2.500,00 1.300,00 

152203000 Wohn- und Geschäftsgebäude 1.100,00 

152305000 Denkmalschutz und Pflege 200,00 200,00 

I54105ooo Grünflächen (Straßenbegle~grün) 15.000,00 100,00 101.000,00 

154105001 Straßenbauverwaltung (TBA) 500,00 800,00 3.000,00 

154105002 Straßen, Wege, Plätze 300,00 

154105009 Radwege 70.000,00 

I54505ooo Straßenreinigung und Winterdienst 5.000,00 

154601001 Tiefgarage Mühlehof BgA 2.000,00 

I54705ooo Förderung Öffentl. Personennahverkehr 1.000,00 60.000,00 

154905000 WC Anlagen (Sonstige) 300,00 

l55105ooo Parkanlage Enzgärten 1.000,00 15.000,00 

155105001 Seie~ und Bolzelätze 105.ooo,oo I 

I55105003 Grünflächenverwa~ung TBA 500,00 1.200,00 

155305010 Allgemeiner Friedhofsbetrieb 15.000,00 1.600,00 60.000,00 

157105000 Wirtschaftsförderung Allgemein 1.000,00 60.000,00 

157105004 Wirtschaftsförderung Stadtmarketing 20.000,00 

157303000 Uhlandbau 2.500,00 

157305002 KaRern 3.000,00 150.000,00 

Ansatz 2021 391.9oo,oo 1 184.ooo,ool 2.s21.6oo,oo 1 

Ansatz 2020 44s.loo,oo 1 14l.ooo,oo 1 2.91o.3oo,oo 1 

658 



ÜBERSICHT 

über die 

FINANZANLAGEN 

-659-

A6 



Finanzanlagen 

(Stand 01.01.2021) 

A. Betriebsvermögen 

1. Stammeinlage Stadtwerke GmbH 

2. Stammkapital Eigenbetrieb Freibad 

3. Stammkapital WFG 

3. Genossenschaftsanteile: 

- Kreisbau Enz-Neckar e.G. 
- VR-Bank Neckar-Enz 
- Spar- und Kreditbank Niefern-öschelbronn 

4. Darlehensforderungen an die Haushaltswirtschaft 

5. Trägerdarlehen an Eigenbetrieb Abwasser 

6. Stammkapital Stadtbau GmbH 

7. Kapitalrücklage Rechenzentrum 

Betriebsvermögen zusammen: 

B. Stiftungsvermögen 

Frida-Stahi-Stiftung für Altenheim-Förderverein 
Albert-Haug-Stiftung für Kindergarten 
Wilhelmine-Riexinger-Stiftung für bedürftige Bürgerl-innen 

-660-

5.440,00 € 
640,00 € 
150,00 € 

A6 

12.100.000,00 € 

300.000,00 € 

2.500,00 € 

6.230,00 € 

422.513,00 € 

2.659.187,00 € 

25.000,00 € 

25.674,88 € 

15.541.104,88 € 

75.546,49 € 
45.969,61 € 
57.000,00 € 

178.516,10 € 



A7/A8/A9 

Übersicht über den voraussichtlichen 
Stand der Rückstellungen (A7) 

Übersicht über den voraussichtlichen 
Stand der Schulden (A8) 

Übersicht über die Entwicklung der 
Steuereinnahmen, Finanzzuweisungen und 

Umlagezahlungen 2016-2021 (A9) 

-661-



Übersicht über den voraussichtlichen Stand 
der Rückstellungen 

Art 

1. Rückstellungen gemäß § 41 Abs. 1 GemHVO 

1.1 Lohn- und Gehaltsrückstellungen 

1.2 Unterhaltsvorschussrückstellungen 

1.3 Stilllegungs- und Nachsorgerückstellungen für Abfalldeponien 

1.4 Gebührenüberschussrückstellungen 

1.5 Altlastensanierungsrückstellungen 

1.6 Rückstellungen für drohende Verpflichtungen 
aus Bürgschaften und Gewährleistungen 

2. Weitere Rückstellungen gemäß § 41 Abs. 2 GemHVO 

2.1 ... 

... 

Rückstellungen gesamt 

-662-

A7 
(zu§ 1 Abs. 3 Nr. 5, § 41 GemHVO) 

voraussichtlicher Stand zu 
Beginn des Haushaltsjahres 

TEUR 

238.000,00 

238.000,00 

0,00 

238.000,00 



AS 
(zu§ 1 Abs. 3 Nr. 5, § 61 Nr. 38 GemHVO) 

Übersicht über den voraussichtlichen Stand 
der Schulden (einschließlich Kassenkredite) 

A.rt"<terSchulden 

' ,, __ _ 

1.1 Anleihen 

1.2 Verbindlichkelten aus Krediten für 
Investitionen 

1.2.1 Bund 

1.2.2Land 

1.2.3 Gemeinden und Gemeindeverblinde 

1.2.4 Zweckverblinde und dergleichen 

1.2.5 Kreditinstitute 

1.2.6 sonstige Bereiche 11 

1.3 Kassenkredite 

1.4. Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen 
Rechtsgeschäften 

1. Voraussichtliche Gesamtschulden 
Kernhaushalt 

Nachrichtlich: 

26.620.200 

13.052.900 

13.567.300 

26.100 

26.646.300 

31.716.300 

21.999.800 

9.716.500 

12.300 

31.728.600 

Schulden der Sondervermtigen mit Sonderrechnung (Angaben jeweils fOr einzelne SondervermOgen) 21 

2.1 Anleihen 

2.2 Verbindlichkeiten aus Krediten fOr Investitionen 
15.845.000 15.609.500 

2.3 Kassenkredite 

2.4 Verbindlichkeiten aus kreditilhnlichen 
Rechtsgeschliffen 

2. Voraussichtliche Gesamtschulden 
Sonderverm6gen mit Sonderrechnung 15.845.000 15.609.500 

Gesamtschulden von Kernhaushalt und Sonderverm(jgen mit Sonderrechnung 21 31 

3.1 Anleihen 

3.2 Verbindlichkeiten aus Krediten ftJr Investitionen 42.465.200 47.325.800 

3.3 Kassenkredite 
0 

3.4 Verbindlichkeiten aus kreditilhnlichen 
Rechtsgeschliffen . 26.100 12.300 

Zwischensumme 3.1 + 3.2 + 3.3. + 3.4 42.491.300 47.338.100 
abzOglieh Schulden zwischen Kernhaushalt und 
SondeNermOgen mit Sonderrechnung -16.226.500 -12.325.700 

3. Konsolidierte Gesamtschulden 26.264.800 35.012.400 

1> Entspricht den Bereichen "Gesetzliche Sozialversicherung", 'Verbundene Unternehmen, Beteiligungen und 
Sondervermögen", "Sonstige öffentliche Sonderrechnungen", "Sonstiger inländischer Bereich" und "Sonstiger 
ausländischer Bereich" nach der Bereichsabgrenzung B 

2> einschl. Sonderrechnungen nach § 59 GemHVO 
31 nicht verbindlich fOr Gemeinden, die für das Jahr einen Gesamtabschluss aufstellen 

Anmerkung: 
Bei Gemeinden, die Träger eines Krankenhauses sind (weder Eigenbetrieb [vgl. Nr. 3] noch Privatgesellschaft), ist zusätzlich 
der Stand der Schulden für das Krankenhaus in einer besonderen Nummer anzugeben. 

-663-



ÜBERSICHT 

über die Entwicklung der Steuereinnahmen, Finanzzuweisungen und Umlagezahlungen 
in den Rechnungsjahren 2016-2021 

,; u' i' ' ;, , i ' · ~ ; ·Pianzahien '>, .. ;;...-'-,,' ' ~; "-.; _vj -t'/J, ' ';- ~. ' 
,~, ~~ ;;< :k :. y 1:' .,, 

~ '/~:: 
" 

:L $; @-;' ::, J . ~~ "< . ' 

'" 
2 201·8 u;' u re2(>2(}. ; u fitt: ~r;~t,p~r; bZW. '':3 ~016" f ,, ;: '2~fl· ,, ; ·2.~~· ',, ' 2021 

,' "< :. ,.,-·; :. ' ' ?'~ rn t< ,., , 

der zuweisl.m(:l ~ ' '€· : ,;€ ' ', €" ,,, € ·€ ' € 

A) Eigene Steuern 

Grundsteuer A und 8 3.485.981 3.644.548 3.697.006 3.740.651 3.650.000 3.650.000 

Gewerbesteuer (brutto) 9.658.979 10.701.566 10.482.320 10.062.056 10.500.000 10.200.000 

Gemeindeanteil an der 
Einkommensteuer 12.460.936 13.925.725 14.081.920 14.895.187 15.124.800 14.488.700 

Umsatzsteuerbeteiligung 
(Familienlastenausgleich) 1.004.221 1.035.962 1.054.956 1.092.259 1.142.000 1.125.000 

Gemeindeanteil an der 
Umsatzsteuer 1.323.520 1.644.801 1.962.038 2.223.264 2.135.700 2.291.100 

Hundesteuer 81.663 88.596 95.067 98.842 99.000 99.000 

Vergnügungssteuer 667.217 714.687 728.195 656.958 700.000 600.000 

B) Finanzzuweisungen 

Schlüsselzuweisungen 14.032.836 13.382.676 15.741.246 16.453.925 16.998.000 15.842.800 

Sonstige allg. Zuweisungen 241.055 244.950 287.023 329.558 248.800 248.100 

-------------------------------- -------------- -------------- ------------- uuooooooooooooou ........... .............................. ............................... 

SUMME 42.956.408 45.383.511 48.129.771 49.552.700 50.598.300 48.544.700 

-------------------------------- -------------- -------------- ------------- .............................. .............................. ............................... 

C) Umlagezahlungen 

Gewerbesteuerumlage 1.999.145 1.957.100 1.588.752 1.825.473 993.300 964.800 

Finanzausgleichs-
um Iage 6.589.685 7.542.100 7.613.651 7.838.218 8.510.000 8.714.700 

Kreisumlage 9.720.530 9.914.000 9.353.422 9.629.304 10.204.400 10.725.700 

-------------------------------- -------------- -------------- ------------- .............................. .............................. .............................. 

SUMME 18.309.360 19.413.200 18.555.825 19.292.995 19.707.700 20.405.200 

-------------------------------- -------------- -------------- ------------- .............................. .............................. .............................. 

SALDO 24.647.048 25.970.311 29.573.946 30.259.705 30.890.600 28.139.500 

-664-

A9 



A10 

BERECHNUNG SACHKOSTENBEITRÄGE 2021 

Schulstatistik und Übersicht über die Berechnung der Sachkostenbeiträge 
nach§ 17 FAG 

2021 
Sachkosten- Inklusion 

Anzahl der Werkreal- und beitrag Ausgleich 

Schule Schüler Gemeinschafts- je für 

schüler Schüler Schulträger insgesamt 

Grund- und Werkrealschulen: 

21113000 Grundschule Heidenwäldle 101 
21113010 Wendlerschule Lomersheim 92 
21113020 Grundschule Mühlhausen 38 
21113030 Grundschule Lienzingen 80 
21113040 Grundschule Großglattbach 36 
21113050 Hartfeld-Grundschule 149 
21113060 Ulrich-v.-Dürrmenz-Schule 141 3.600,00 3.600,00 
21113070 Schillerschule 511 243 1.312,00 3.900,00 322.716,00 
21113034 GS-Förderklasse Lienzingen 15 375,00 5.625,00 

21143000 Mörike-Realschule 688 966,00 664.608,00 

21163000 Theodor-Heuss-Gymnasium 886 998,00 884.228,00 

21223000 Uhland-Förderschule 121 2.609,00 315.689,00 

SUMMEN: 2.858 243 2.196.466,00 

Erläuterungen: 

1. Stand Schülerzahlen zum Stichtag 11.11.2020 

2. Die Sachkostenbeiträge entsprechen dem Entwurf der Schullastenverordnung für das Jahr 2021 vom 18.08.2020 

-665-



I 
0) 
0) 
0) 
I 

Schulhaushalte 2021 

'" ""~ 
'' 't ~·' ·\ ', L, ;• /":,' 

t,' I·Lh e r." ;::;'.~ 

Schule 

21113100 

Grundschule Heidenwäldle 
21113110 

Wandlerschule 
21113120 

Grundschule Mühlhausen 
21113130 

Grundschule Lienzingen 
21113140 

Grundschule Großglattbach 
21113150 

Hartfeld-Grundschule 
21113170 

Schillerschule 

21113160 

Ulrich-v.-Dürnmenz-Schule 
21113134 

GS-Förderkl. Lienzingen 
21143100 

Mörike-Realschule 
21163100 

Theodor-Heuss-Gymnasium 

21223100 

Uhland-Förderschule 

Schulen zusammen: 

::;cnOier 

20201 

2021 

101 

92 

38 

80 

36 

149 

511 

141 

15 

688 

886 

121 

2.885 

Pauschale 

Mittel-

Zuweisung 
vom Sach

kostenbeitrag 

€ 

1.312 

1.312 

1.312 

1.312 

1.312 

1.312 

1.312 

1.312 

375 

966 

941 

2.576 

Gerate 

€ 

2.200 

2.000 

500 

1.000 

1.000 

1.000 

5.000 

3.000 

100 

9.500 

7.000 

4.500 

36.800 

Kopier- Lehr- Lern-

kosten mittel mittel 

€ € € 

6 

1.500 6.600 5.200 

2.200 6.000 4.600 

700 4.000 3.300 

1.000 7.100 4.500 

900 3.300 3.000 

1.600 10.700 11.600 

8.000 35.000 37.100 

2.000 11.200 6.200 

300 800 

5.700 60.400 47.400 

11.800 71.700 78.300 

2.5001 35.100 27.400 

37.9001 251.400 229.400 

€ 

200 

200 

200 

0 

200 

400 

200 

1.400 

stal

tungen 

€ 
10 

600 

300 

100 

200 

100 

100 

3.000 

400 

600 

3.000 

400 

8.800 

Iand

heim 

€ 

11 

400 

200 

200 

1.000 

200 

2.000 

42910001 44310008 
Sonst Büro-

sacht. 

Aus
gaben 

€ 

12 

100 

200 

100 

100 

100 

200 

700 

200 

400 

500 

1.000 

3.600 

bedaof 

€ 

13 

3.500 

1.100 

500 

1.400 

1.000 

2.500 

9.000 

1.000 

100 

4.500 

16.000 

2.000 

42.600 

Bücher gebühren kosten 

€ € € 

14 15 16 

1.000 1.400 400 

300 1.100 200 

100 700 

500 1.300 

200 700 

800 1.400 100 

4.000 5.000 1.000 

800 400 500 

1.200 4.600 1.000 

2.000 3.300 1.000 

800 1.000 500 

11.700 20.900 4.700 

kost.beitr. 
Stelle 

EDV 
€ 

17 

1.300 

1.100 

500 

900 

400 

1.600 

6.600 

1.600 

100 

8.300 

10.200 

3.000 

35.600 

bewegt. 

Sachen 

€ 

18 

1.000 

4.000 

500 

1.700 

1.000 

10.000 

2.500 

22.000 

14.600 

4.000 

61.300 

Lehr-und 

Unterrichts
mitteln 

€ 

19 

1.500 

1.200 

1.700 

2.000 

15.000 

2.000 

7.700 

15.000 

2.000 

48.100 

A11 

Ausstattung I Sp.'4 =:1S 
'• ~' 

1,.,. 

€ 
20 fi'E'Ift®'ffi ·., 

\_., \:~ ® 

~-~~~~eo., 
•, ~' 

····~4ra~! 
~ k 

11.2po 

züoo 

10.700 

3.ooo 1. 3a:2Öo 
:" z 

15.oool: ,154:Siio 

4.000 36:200 
>\ 

•·"1i400 
'" lt' 

19.0001·~ 1t13t700 

2s.ooo I 2821'400 
'(•'' !> 

4.200F !18~ 

73.zoo I~ ~~~.~~iJPo., 



A12 

EINZELNACHWEIS 

über 

Zuweisungen, Zuschüsse 
und Beiträge aller Art an 

Körperschaften, Vereine und Verbände 

-667-



Mitgliedsbeiträge A12.1 

"'- ~ X .. .. SK 44294002 
' '~ ,jt; 'R' '.< c•~ ~ < 'f.. ;:_ 

Ans•tz Ansatz 
2021 2020 

€ € 

111 05000 Verband Baden-Wortt. BOrgermeister 200 200 

11135000 Institut der RechnungsprOfer 200 100 

11145000 Institut fOr europäische Partnerschaften 400 400 

11205001 RZ Umlage 1.500 1.300 

11215002 Städtetag, Gemeindetag, Komm. Arbeitgeberverband, Dt. 
Städtetag 

26.000 25.000 

11225001 Fachverband der kommunalen Kassenverwalter 100 100 

12215000 Verkehrswacht 400 400 

12235000 Fachverband der Standesbeamten 100 100 

12605000 Kreisfeuerwehrverband 1.600 1.800 

25203000 Museumsverband BW 300 300 

26105000 INTHEGA 2.200 2.200 

27105000 Volkshochschulverband 2.400 2.400 

27205000 StadtbOcherei 300 300 

28105000 Förderverein Enzgärten 100 -

28105003 Schwäb. Albverein, Heimatbund, Wortt. Geschichtsverein 200 200 

31605000 Förderung der Wohlfa~rtspflege 100 100 

36513001 Ev. Landesverband fOr Kindertagesstätten 400 300 

36513002 Ev. Landesverband fOr Kindertagesstätten 400 300 

36513003 Ev. Landesverband fOr Kindertagesstätten 200 200 

36513004 Ev. Landesverband fOr Kindertagesstätten 700 600 

36513005 Ev. Landesverband fOr Kindertagesstätten 500 500 

668 



Mitgliedsbeiträge A12.1 

SK44290002 
Haushalts- Empfänger Ansatz Ansatz 

2021 2020 .. ·· 

Abschnitt € € 
36513006 Ev. Landesverband für Kindertagesstätten 400 200 

36513007 Ev. Landesverband für Kindertagesstätten 400 300 

36513008 Ev. Landesverband für Kindertagesstätten 700 600 

36513009 Ev. Landesverband für Kindertagesstätten 400 300 

36513010 Ev. Landesverband für Kindertagesstätten 200 200 

36513011 Ev. Landesverband für Kindertagesstätten 400 300 

36513012 Ev. Landesverband für Kindertagesstätten 200 200 

41405001 DRK Mühlacker 400 400 

42105000 DLRG, Dt. Olympische Gesellschaft 200 200 

51105000 Klima-Bündnis/Aiianza del Clima 600 600 

55305010 Verband der Friedhofsverwalter 200 200 

55505000 Forstkammer Baden-Württ., Verein f. forsti.Standortkunde 2.000 2.000 

55515001 Verband der Jagdgenossenschaften 100 100 

57105000 Gewerbe,-Handels- u. Verkehrsverein, 8.000 8.000 
Wirtschaftsförderungsges. Nordschwarzwald 

57105002 AG Fahrradfreundliche Kommunen in BW (Einzelbeträge) 2.000 2.000 

57505000 Touristikgemeinschaft Kraichgau-Stromberg, Verein 34.000 34.000 

Hugenotten- u. Waldenserpfad 

Gesamt: 88.500 86.400 

669 



A 12.2 
Zuweisungen und Zuschüsse an Körperschaften, Vereine und Verbände 

~ , Sachk91jten,: 
43120000,43:1'70&20, 
43tsooo&.4~1b«o~o. 
ll3180030,433lta000 

Kosten· , E:mpfänger ', Ansatz '•Ansatz: 
steife 2021 2ti2~ 

€ € 

11105000 Hallenbenutzung politische Parteien 0 0 

11225000 Umlage an Gemeindeprüfungsanstalt 10.000 9.500 

12605000 Freiwillige Feuerwehr, Kameradschaftskassen, Gast- 5.000 6.000 
geschenke, Jubiläen, Ehrungen 

21505001 Bildungspatenschaft 5.600 5.600 

21113000 Schulsozialarbeit GS Heidenwaldie 13.300 12.200 

21113010 Schulsozialarbeit Wendler-GS 14.200 13.100 

21113030 Schulsozialarbeit GS Lienzingen 13.300 12.200 

21113040 Schulsozialarbeit GS Großglattbach 4.800 4.400 

21113050 Schulsozialarbeit Hartfeld-GS 20.600 20.000 

21113060 Ulrich-von-DOrrmenz Grundschule 19.300 17.700 

21113070 Schulsozialarbeit Schillerschule 53.000 48.600 

21143000 Schulsozialarbeit Mörike-Realschule 37.800 33.600 

21163000 Schulsozialarbeit THG 35.200 34.900 

21223000 Schulsozialarbeit Uhlandschule 29.500 27.300 

21113090 Ferienbetreuung 13.500 12.200 

25203001 ZuschUsse f. Ausstellungen an einzelne KOnstler 2.000 3.000 

28105000 Kulturveranstaltungen Enzgarten (Förderverein) 44.000 44.000 

26105001 Burgtheater Löffelstelz 17.000 0 

26205000 Musikpflege 21.800 21.000 

28105002 Heimatpflege 2.000 53.000 

28105006 Senderstiftung 30.000 0 

28105007 Rettungsfond Vereine 25.000 0 

29105000 Beitrag zur Messmerbesoldung und zur Unterhaltung von 3.000 0 
Turm, Uhr u. Glocken 

36335000 Jugendpflege 2.800 2.800 

36243000 Jugendhaus 19.000 19.000 

36245000 Streetwork 131.000 120.500 

36243001 Jugendtreff Enzberg, Betriebskosten 3.500 €, 20.500 20.200 
36243001 Sozialarbeit 17.000 € 

36500 Ev. u. kath. Kirchengemeinden, Anteil am Abmangel kirchl. 5.214.200 4.542.400 
36513 Kindergarten 2.192.800 €; Betriebskostenzusch.2.980.000 € 
36515 Interkommunaler Kostenausgleich 41.400 €, 

-670-



4700 RotaryClub u. a. 0 0 

31605001 DRK-Heim, 17.000 17.000 
31605002 Zuschüsse Altenclubs, Hallenbenutzung 38.000 38.000 

36215000 Jugendförderung 90.000 90.000 

31805000 Sobit, FreiwilligenbOra 15.000 15.000 

41405000 Krankenpflegestation 300 300 

41405001 Deutsches Rotes Kreuz 800 800 

42105000 Förderung des Sports, 107.500 44.000 
Stadtsportverband 

55305010 VDK 1.100 1.100 

55515001 Förderung d. Acker-, Obst- und Weinbaus 25.000 12.000 

57105001 Citymanagement 65.000 € 108.000 106.000 
57105002 Mobilitätszentrale 43.000 € 

36511000 Kindergarten (aus Albert-Haug-Stiftung) 700 700 

41401000 Krankenpflegeverein (aus Karoline-Bauer-Stiftung) 300 300 

31601000 Altenheim (aus Frida-Stahi-Stiftung) 900 900 

31601001 Sozialkasse (aus Wilhelmine-Riexinger-Stiftung) 800 800 

Gesamt: 6.215.800 5.413.100 

-671-



A13 

Berechnung des kommunalen Finanzausgleichs im Rechnungsjahr 2021 

1. Bemessungsgrundlagen zum Finanzausgleichsgesetz im Rechnungsjahr 2019 

1.1 Steuerkraftmeßzahl gemäß § 6 FAG 

Steuerart Ist-Aufkommen Hebesatz X Anrechnungs- Summe 

hebesatz 

Euro Euro 

Grundsteuer A 49.939 340% 195% 28.641 

Grundsteuer B 3.624.713 390% 185% 1.719.415 

Gewerbesteuer 10.177.609 370% 290% 7.977.045 

9.725.101 

Gewerbesteuerumlage Ist-Aufkommen Hebesatz X Umlagesatz 

10.177.609 370% 64,0% 1.760.451 

Gesamtbetrag Schlüsselzahl 

Einkommensteueranteil 6.808.333.614 X 0,0021667 14.751.616 

Fam.Lastenausgleich (§ 29 a FA( 504.909.568 X 0,0021667 1.093.988 

Umsatzsteueranteil 2.207.671 X 80% 1.766.137 

Steuerkraftmeßzahl je Einwohner x Einwohnerzahl 

976,31 26.197 25.576.391 

1.2 Steuerkraftsumme gemäß § 38 Abs.1 FAG 

Steuerkraftmeßzahl (Ziff.1.1) 2021 25.576.391 

Zuweisungen nach mangelnder Steuerkraft § 5 FAG 2019 13.856.506 

Steuerkraftsumme 2021 =.w 1.505,24 39.432.896 

1.3 Bedarfsmeßzahl gemäß§ 7 FAC: 2021 

Einwohnerzahl am 30.06. d. Vorjahres ab 2016 Zensus 2011: 

A (Einwohner) B (Fläche) 26.197 

Kopfbetrag gemäß§ 7 Abs. 2 FAC 2021 1.668,40 35,20 

Bedarfsmeßzahl 26.197,00€ X 1.703,60 € 44.629.209 

1.4 Schlüsselzahl für Zuweisungen nach mangelnder Steuerkraft gemäß§ 5 FAG 

Bedarfsmeßzahl nach § 7 FAG (Ziffer 1.3) 44.629.209 

abzüglich Steuerkraftmeßzahl (Ziffer 1.1) 25.576.391 

Schlüsselzahl 2019 19.052.818 

1.5 Sockelgarantie 

60% der Bedarfsmeßzahl (Ziffer 1.3) 26.777.525 

abzüglich Steuerkraftmeßzahl (Ziffer 1.1) 25.576.391 

Unterschied nach § 5 Abs. 3 FAG 1.201.134 

1.6 Bemessungsgrundlage für die kommunale Investitionspauschale (KIP) 

Steuerkraftsumme/EW (Ziffer 1.2) 2021 1.505,24 € 

Durchschnittliche Steuerkraftsummen der Gemeinden des Landes 1.699,00 € 

Steuerkraftsumme Mühlacker, entsprechend dem Landesdurchschnitt 88,60% 

-672-



Gewichtung der Einwohnerzahl gemäß§ 4 Abs. 2 FAG bei einer 

Steuerkraftsumme von 95% bis unter 105% des Landesdurchschnitts 

Anzusetzende Einwohnerzahl für die Berechnung der kommunalen 

lnvestitionspauschale: 26.197 x 

Kommunale Investitionspauschale gemäß§ 4 FAG 

Voraussichtlicher Kopfbetrag je gewichtetem Einwohner 

Kommunale Investitionspauschale 

Gewichtete Einwohnerzahl (Ziffer 1.6) 

2021 

Zuweisung nach mangelnder Steuerkraft gemäß§ 5 FAG 

Voraussicht!. Ausschüttungsquote 2021 

sungen nach mangelnder Steuerkraft: 

105% 

27.507 

Schlüsselzahl (Ziffer 1.4) 19.052.818 X 

Mehrzuweisung (Ziffer 1.5) 1.201.134 X 

Schlüsselzuweisungen 

(veranschlagt - gerundet bei Kostenstelle 611 05000; Sachkonto 3111 0000) 

2.3 Familienlastenausgleich 

Umsatzsteuerbeteiligung zum Ausgleich der Mindereinnahmen bei 

Einkommensteuer wegen Kindergeldumstellung 

Anteil in Millionen € x Schlüsselzahl 

519 0,0021667 

(veranschlagt- gerundet bei Kostenstelle 61105000; Sachkonto 30510000) 

an Große Kreisstadt Einwohner 26.197 

.:> . .t:.IL.IAW't:t::oungen an Verwaltungsgemeinschaft gemäß§ 11 Abs. 1 Ziffer 3 FAG 

Kopfbetrag je Einwohner 

Zuweisung an Verwaltungsgemeinschaft: 

Einwohnerzahl Mühlacker : 

Einwohnerzahl Ötisheim : 

Sonstige Zuweisungen 

26.197 

4.736 30.933 

(veranschlagt - gerundet bei Kostenstelle 611 05000; Sachkonto 3131 0000) 

Kindergarten 

-673-

= 

X 

X 

X 

A13 

105,00% 

27.507 

78,00 € 

78,00 2.145.534 

70,00% 

70% 13.336.973 

30% 

3,52 € 

3,52€ 

5,04 € 

5,04 

360.340 

92.213 

155.902 



Kindergartenförderung § 29b FAG 

gew. Kinderzahl x 

587,4 

Kleinkindförderung § 29c FAG 

gew. Kinderzahl x 

87,1 

Pädagogische Leitungszeit § 29e FAG 

gew. Leitungszeit x 

6,83 

Pakt für Integration gemäß § 29d Abs. 1 FAG 

Anzahl Flüchtlinge x 

362 

Zuweisung je Kind 

3.572,66 

Zuweisung je Kind 

15.115,64 

Zuweisung je Kind 

53.734,41 

Kopfpauschale 

175 

Berechnung des Gemeindeanteils an der Einkommensteuer 

Nach dem Haushaltserlaß und der Steuerschätzung beträgt der 

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer in Mrd. € 

Die Schlüsselzahl der Stadt Mühlacker beläuft sich auf 

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer (in Mrd.€) 6,69 € 

(veranschlagt- gerundet bei Kostenstelle 61105000; Sachkonto 30210000) 

Berechnung des Gemeindeanteils an der Umsatzsteuer 

Nach dem Haushaltserlaß beträgt der. Gemeindeanteil 

der Umsatzsteuer in Mio. € 

Multipliziert mit der Schlüsselzahl für den Umsatzsteueranteil 

ergibt sich ein Umsatzsteueranteil von 

(veranschlagt- gerundet bei Kostenstelle 611 05000; Sachkonto 30220000) 

Finanzausgleichsumlage gemäß§ 1a FAG 

Steuerkraftsumme (Ziffer 1.2) 

Umlagesatz 

Finanzausgleichsumlage 39.432.896 

(veranschlagt- gerundet bei Kostenstelle 611 05000; Sachkonto 4371 0000) 

-674-

X 

X 

6,69 

0,0021667 

1 '194,00 

39.432.896 

22,100% 

A13 



Kreisumlage 

Steuerkraftsumme (Ziffer 1.2) 

Umlagesatz 

Kreisumlage 39.432.896 

(veranschlagt - gerundet bei Kostenstelle 611 05000; Sachkonto 43720000) 

Umlagesatz 

Berechnung: 10.200.000 : 370% 

(veranschlagt - gerundet bei Kostenstelle 611 05000; Sachkonto 4341 0000) 

km 6,30 x 

Pauschale Zuweisung zur Strassenunterhaltung ha 5.432 x 

(veranschlagt- gerundet bei Kostenstelle 54105002; Sachkonto 31410001) 

Schullastenausgleich 

Sachkostenbeiträge s.besondere Anlage 

Pauschale Zuweisung für Sportstättenbau je Schüler 

-R7!'\-

Ox 

X 

X 

39.432.896 

27,20% 

27,20% 

10.200.000 

35,00% 

35,00% 

2.500 

8,40 

0,00 

A13 

15.750 

45.629 

0 



-676-



A14 

... 
Ubersicht über Aufwendungen 

und Erträge für Interne Leistungen 

-677-



A 14.1 

Bauhofverrechnung 

Leis tu nassender· 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

11255000 Bauhof und Fuhrpark -3.473.900,00 
Summe: -3.473.900,00 

Leistunasempfänaer 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

11103002 Verwaltungsgebäude Kernstadt 46.700,00 
11105000 Gemeinderäte, OB, BM 0,00 
11145002 Personalrat und Schwerbehindertenvertr. 14.400,00 
11215002 Hauptverwaltung 300,00 
11245000 Gebäudemanagement 6.700,00 
11335001 Sonstiges Grundvermögen 41.100,00 
12105000 Wahlen 6.400,00 
12215000 Verkehrswesen 7.800,00 
12223000 Stadtteil-Rathaus Enzberg 200,00 
12223001 Stadtteii-Rathaus-Gro~g_lattbach 1.200,00 
12223002 Stadtteii-Rathaus-Lienzingen 800,00 
12223003 Stadtteii-Rathaus-Lomersheim 0,00 
12235000 Standesamt, Personenstandswesen 1.200,00 
12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 5.500,00 
12805000 Katastrophenschutz 8.000,00 
21113000 Grundschule Heidenwäldle 4.300,00 
21113010 Wendler Grundschule Lernersheim 5.500,00 
21113020 Grundschule Mühlhausen 6.200,00 
21113030 Grundschule Lienzingen 2.900,00 
21113040 Grundschule Großglattbach 3.900,00 
21113050 Hartfeld-Grundschule 3.200,00 
21113060 Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 10.300,00 
21113070 Schiller-Grund-/Werkreal-u.Gemein.Schule 8.400,00 
21143000 Mörike Realschule 28.300,00 
21163000 Theodor-Heuss-Gymnasium 34.700,00 
21223000 Uhland-Förderschule 4.100,00 
25203000 Museum Mühlacker 15.300,00 
25203001 AusstellunQ (Dauer- und Sonderausstell.) 500,00 
25203002 Museum Lienzingen 1.300,00 
26105000 Theater 2.000,00 
26105001 Burgtheater Löffelstelz 5.600,00 
27105000 Volkshochschule 5.200,00 
27205000 Stadtbücherei 4.500,00 
28105001 Eigene Kulturveranstalt 7.100,00 
28105003 HeimatpfleQe eigene Projekte 48.100,00 
31453000 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 600,00 
31473000 Soziale Einrichtun. f. Flüchtli./Asylbew. 2.300,00 
31815000 Leistungen an Flüchtlinge 0,00 
36243000 Jugendhaus Mühlacker 6.800,00 
36243001 J~gendtreff Enzberg 300,00 
36513001 Kiga Senderhang 12.100,00 
36513002 Kiga Schulstraße 5.900,00 
36513003 Kiga Mühlackerstraße 3.100,00 
36513004 Kiga PfarrQasse 14.900,00 
36513005 Kiga Schumannstraße 12.900,00 
36513006 Kiga Ringstraße 10.400,00 

678 



A 14.1 

36513007 Kiga Im Hagen 8.000,00 
36513008 KiQa Villa Emrich 28.000,00 
36513009 Kiga Stöckach 10.400,00 
36513010 Kiga St. Andreas-Straße 9/1 3.600,00 
36513011 Kiga Mühlhausen 4.800,00 
36513012 Kiga Storchennest 7.400,00 
36513050 Kig_a Rabennest (städt. Gebäude) 3.600,00 
36513051 Kiga Lichtholzstraße (städt. Gebäude) 3.600,00 
36513052 Kiga Fried.-Münch-Straße (städ. Gebäude) 3.600,00 
36513053 Kiga Im Käppele (städtisches Gebäude) 3.600,00 
42105000 Förderung des Sports 800,00 
42413000 Hartfeld-Turnhalle 1.000,00 
42413001 Ulrich von Dürrmenz Turnhalle hoheitlich 4.100,00 
42413002 Mörike Turnhalle 1.200,00 
42413003 Sporthalle Lindach Hoheitlich 1.500,00 
42413004 Käppele-Turnhalle 3.400,00 
42413005 Enztai-Sporthalle 9.900,00 
42413006 Mehrzweckhalle Enzberg 2.500,00 
42413008 Mehrzweckhalle Lernersheim 3.600,00 
42413009 Mehrzweckhalle Mühlhausen 7.200,00 
42415000 Eigene Freisportanlagen (Sportplätze) 34.500,00 
51105000 Stadtplanung 1.000,00 
51115000 Geoinformation 600,00 
52105000 Bauordnung 1.000,00 
52203000 VVohn-undGeschäftsgebäude 10.400,00 
52205000 VVohnbauförderung- und VVohnungsvers. 0,00 
53105000 Elektrizitätsversorgung EnBVV 400,00 
53705000 AbfallbeseitiQunQ 19.400,00 
53705001 Auffüllplätze 900,00 
53705004 Abfallkompostierung 8.200,00 
54105000 Grünflächen (StraßenbegleitQrün) 79.200,00 
54105001 Straßenbauverwaltung (TBA) 0,00 
54105002 Straßen, VVege, Plätze 1.077.400,00 
54105004 lng. Bauwerke Brücken 0,00 
54105007 Feldwege 98.300,00 
54505000 StraßenreiniQunQ und VVinterdienst 446.300,00 
54605000 Parkierungseinrichtungen Hoheitlich 53.000,00 
54605001 Tiefgarage Mühlehof Hoheitlich 5.700,00 
54705000 Förderung Öffentl. Personennahverkehr 3.000,00 
54905000 VVC Anlagen (Sonstige) 0,00 
55105000 Parkanl~g_e Enzgärten 109.100,00 
55105001 Spiel- und Bolzplätze 130.500,00 
55105002 Sonstige ErholunQsanlagen 85.800,00 
55205000 VVasserläufe, VVasserbau 110.600,00 
55305010 Allgemeiner Friedhofsbetrieb 526.700,00 
55405000 Naturschutz und Landschaftspflege 50.500,00 
55505000 Stadtwald Mühlacker 0,00 
55515001 Förderung_ Acker- Obst- und VVeinbau 0,00 
57105000 VVirtschaftsförderung Allgemein 40.500,00 
57303000 Uhlandbau 5.400,00 
57305000 VVochenmärkte 17.500,00 
57305001 Sonstige Märkte, Veranstaltungen 17.500,00 
57305002 Keltern 17.700,00 

Summe: 3.473.900,00 

679 



A 14.2 

Verrechnung Hallennutzung 

Leistunassender· 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

12223001 Stadtteil-Rathaus GroßQiattbach -3.100,00 
12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter -700,00 
21113060 Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule -17.500,00 
42413000 Hartfeld-Turnhalle -103.700,00 
42413001 Ulrich-von-Dürrmenz Turnhalle hoheitlich -66.400,00 
42413002 Mörike-Turnhalle -97.900,00 
42413003 Sporthalle Lindach hoheitlich -204.000,00 
42413004 Käppele-Turnhalle -114.700,00 
42413005 Enztai-Sjlorthalle -233.600,00 
42413006 Mehrzweckhalle Enzberg -64.600,00 
42413007 Mehrzweckhalle Lienzingen -88.100,00 
42413008 Mehrzweckhalle Lernersheim -124.300,00 
42413009 Mehrzweckhalle Mühlhausen -103.000,00 
57303000 Uhlandbau -1.000,00 
Summe: -1.222.600,00 

Leistunasemofänaer· 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

21113010 Wendler Grundschule Lernersheim 25.800,00 
21113020 Grundschule Mühlhausen 16.600,00 
21113030 Grundschule Lienzingen 44.100,00 
21113050 Hartfeld-Grundschule 31.800,00 
21113060 Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 27.600,00 
21113070 Schiller-Grund-/Werkreal-u.Gemein.Schule 91.700,00 
21143000 Mörike-Realschule 127.500,00 
21163000 Theodor -Heuss-Gymnasium 179.900,00 
21223000 Uhland-Förderschule 36.900,00 
21505000 Allgemeine Schulverwaltung 46.800,00 
26205000 Musikpflege 7.400,00 
27105000 Volkshochschule 400,00 
31605001 Förderung der Seniorenarbeit 4.800,00 
36513002 Kiga Schulstraße 1.800,00 
36513003 Kiga Mühlackerstraße 4.600,00 
36513004 Kiga Pfarrgasse 18.700,00 
36513011 Kiga Mühlhausen 4.900,00 
42105000 Förderung des Sports 550.500,00 
55515001 Förderung Acker- Obst- und Weinbau 800,00 
Summe: 1.222.600,00 

680 



A 14.3 

Verrechnung Verwaltungsgemeinkosten 

Leistunassender· 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

11103002 Verwaltungsgebäude Kernstadt -4.800,00 
11205001 Datenverarbeitung, EDV -238.600,00 
11215000 Personalverwaltung -290.600,00 
11225000 Stadtkämmerei, Finanzverwaltung -99.700,00 
11225001 Stadtkasse -111.400,00 
21505000 Allgemeine Schulverwaltung -8.100,00 
52105000 Bauordnun_g -22.500,00 
54105001 Straßenbauverwaltung (TBA) -182.300,00 
11205001 Datenverarbeitung, EDV -35.600,00 
55505000 Stadtwald Mühlacker -6.500,00 
Summe: -1.000.100,00 

Leistunasempfänaer· 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

11105000 Gemeinderäte, OB, BM 800,00 
11145000 Städtepartnersch. Bassano und Schmölln 0,00 
12205000 Ordnungswesen (inkl. Fundamt) 0,00 
25203001 Ausstellung (Dauer- und Sonderausstell.) 0,00 
25213000 Archiv 1.600,00 
26205000 Musikpflege 500,00 
27105000 Volkshochschule 300,00 
28105002 Förderung der Heimatpflege 300,00 
42105000 Förderung des Sports 600,00 
57105000 Wirtschaftsförderung Allgemein 300,00 
11255000 Bauhof und Fuhrpark 204.500,00 
12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 65.100,00 
12605002 Zentrale Schlauchwerkstatt 3.700,00 
12605003 Zentrale Atemschutzwerkstatt 3.800,00 
21113000 Grundschule Heidenwäldle 6.000,00 
21113010 Wendler Grundschule Lernersheim 15.400,00 
21113020 Grundschule Mühlhausen 7.400,00 
21113030 Grundschule Lienzingen 7.600,00 
21113040 Grundschule Großglattbach 2.700,00 
21113050 Hartfeld-Grundschule 10.300,00 
21113060 Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 17.300,00 
21113070 Schiller-Grund-/Werkreal-u.Gemein.Schule 91.600,00 
21143000 Mörike Realschule 26.300,00 
21163000 Theodor-Heuss-Gymnasium 13.900,00 
21223000 U h land-F ördersch ule 23.100,00 
25203000 Museum Mühlacker 8.000,00 
26105000 Theater 6.400,00 
27205000 Stadtbücherei 32.300,00 
36243000 Jugendhaus Mühlacker 3.600,00 
36513000 Allgemeine Kindergartenverwaltung 4.500,00 
36513001 Kiga Senderhang 20.000,00 
36513002 Kiga Schulstraße 16.600,00 
36513003 Kiga Mühlackerstraße 11.400,00 
36513004 Kiga Pfarrgasse 31.900,00 
36513005 Kig_a Schumannstraße 24.700,00 
36513006 Kiga Ringstraße 11.900,00 
36513007 Kiga Im Hagen 16.100,00 
36513008 Kiga Villa Emrich 20.600,00 
36513009 Kiga Stöckach 18.200,00 

681 



A 14.3 

leistunasemofänaer· 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

36513010 Kiga St. Andreas-Straße 9/1 8.800,00 
36513011 Kiga Mühlhausen 13.900,00 
36513012 Kiga Storchennest 10.600,00 
42413000 Hartfeld-Turnhalle 2.400,00 
42413001 Ulrich von Dürrmenz Turnhalle hoheitlich 1.400,00 
42413002 Mörike Turnhalle 1.900,00 
42413003 Sporthalle Lindach Hoheitlich 6.000,00 
42413004 Käppele-Turnhalle 2.900,00 
42413005 Enztai-Sporthalle 5.600,00 
42413006 Mehrzweckhalle Enzberg 2.600,00 
42413007 Mehrzweckhalle Lienzingen 1.800,00 
42413008 Mehrzweckhalle Lomersheim 2.300,00 
42413009 Mehrzweckhalle Mühlhausen 2.400,00 
51105000 Stadtplanung 400,00 
52203000 VVohn-undGeschäftsgebäude 8.600,00 
54105002 Straßen, VVege, Plätze 75.500,00 
54205000 Kreisstraßen 4.200,00 
54305000 Landesstraßen 5.000,00 
54405000 Bundesstraßen 4.400,00 
54605000 Parkierungseinrichtungen Hoheitlich 2.100,00 
54605001 Tiefgarage Mühlehof Hoheitlich 8.900,00 
55105001 Spiel- und Bolzplätze 11.900,00 
55305010 Allgemeiner Friedhofsbetrieb 38.200,00 
55505000 Stadtwald Mühlacker 6.100,00 
57305002 Keltern 800,00 
21113000 Grundschule Heidenwäldle 0,00 
21113010 VVendler Grundschule Lomersheim 0,00 
21113020 Grundschule Mühlhausen 0,00 
21113030 Grundschule Lienzingen 0,00 
21113034 Grundschulförderklasse Lienzingen 0,00 
21113040 Grundschule Großglattbach 0,00 
21113050 Hartfeld-Grundschule 0,00 
21113060 Ulrich-von-Dürrmenz Grundschule 0,00 
21113070 Schiller -Grund-/VVerkreal-u. Gemein. Schule 0,00 
21113100 [(SB) Grundschule Heidenwäldle (ab 2021) 1.300,00 
21113110 [(SB) VVendler GS Lomersheim (ab 2021) 1.100,00 
21113120 [(SB) Grundschule Mühlhausen (ab 2021) 500,00 
21113130 [(SB) Grundschule Lienzingen (ab 2021) 900,00 
21113134 [(SB) Förderklasse Lienzingen (ab 2021) 100,00 
21113140 [(SB) Grundschule Großglattbach (ab 2021) 400,00 
21113150 [(SB) Hartfeld-Grundschule (ab 2021) 1.600,00 
21113160 [(SB) Ulrich-von-Dürrmenz-GS (ab 2021) 1.600,00 
21113170 [(SBJ Schiller-Gr./VVerkr.u.Gem. (ab 2021) 6.600,00 
21143000 Mörike Realschule 0,00 
21143100 [(SB) Mörike-Realschule (ab 2021) 8.300,00 
21163000 Theodor-Heuss-Gymnasium 0,00 
21163100 [(SB) Theodor-Heuss-Gymnasium (ab 2021) 10.200,00 
21223000 Uhland-Förderschule 0,00 
21223100 [(SB) Uhland-Förderschule (ab 2021) 3.000,00 
11255000 Bauhof und Fuhrp_ark 6.500,00 
Summe: 1.000.100 00 

682 



A14.4 

Verrechnung von Mieten 

Leistunassender· . 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

11103002 Verwaltungsgebäude Kernstadt -100,00 
12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter -7.600,00 
21113030 Grundschule Lienzingen -22.500,00 
21113040 Grundschule Großglattbach -6.600,00 
21113070 Schiller Grund-/Werkreal- u. Gemein. -400,00 
21143000 Mörike-Realschule -1.900,00 
21163000 Theodor -Heuss-Gymnasium -7.700,00 
36243000 Jugendhaus -1.100,00 
57303000 Uhlandbau -28.100,00 
Summe: -76.000,00 

Leistunasempfänaer· 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

11105000 Gemeindeorgane 1.500,00 
12223002 Rathaus Lienzingen 4.400,00 
12605002 Zentrale Schlauchwerkstatt 5.600,00 
12605003 Zentrale Atemschutzwerkstatt 2.000,00 
21113034 Grundschulförderklasse Lienzingen 10.200,00 
21113070 Schiller Grund-/Werkreal- u. Gemein. 1.300,00 
21143000 Mörike-Realschule 400,00 
21163000 Theodor -Heuss-Gymnasium 1.800,00 
21505000 Allgemeine Schulverwaltung 400,00 
26205000 Musikpflege 2.900,00 
27105000 Volkshochschule 22.400,00 
27205000 Stadtbücherei 7.900,00 
28105002 Förderung der Heimatpflege 900,00 
36243002 Ju_gendraum Großglattbach 6.600,00 
42105000 Förderung des Sports 7.700,00 
Summe: 76.000 00 

Verrechnung von Ökopunkten 

Leistunassender· . 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

55505000 Stadtwald Mühlacker -20.000,00 
Summe: -20.000,00 

Leistunasempfänaer· 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

51105000 Stadtplanung 20.000,00 
Summe: 20.000 00 

683 



A14.4 

Zentralwerkstätten Personalkosten Feuerwehr 

Leistunassender· 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter -89.000,00 
Summe: -89.000 00 

Leistunasemofänaer· 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

12605002 Zentrale Schlauchwerkstatt 19.000,00 
12605003 Zentrale Atemschutzwerkstatt 55.000,00 
12605004 Sostige Servicedienste 15.000,00 
Summe: 89.000 00 

Verrechnung Brandsicherheitswache 

Leistunassender· 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter -5.000,00 
Summe: -5.000,00 

Leistu nasem ofänaer· 
Kostenstelle Kostenstelle Beschreibung Betrag 

28105002 Förderung der Heimatpflege 1.000,00 
26205000 Musikpflege 1.000,00 
42105000 Förderung des Sports 2.000,00 
28105000 Förderverein Enzgärten 1.000,00 
Summe: 5.000 00 

684 



Abschreibungen und Auflösungen 2021 
Übersicht nach anlagenführenden Kostenstellen 

' KOStenstelle & , , ~ ,, , ,, , ;;sezeic&iit.ing. 
~' .. .. . . . "' 

" / c~" ~~ i. ; r» ";< c~ ~ ~ '~ ~~ ~ /, 

11103002 Verwaltungsgebäude Kernstadt 
11105000 Gemeinderäte, OB, BM 
11115000 Gemeinderatsgeschäftstelle 
11135000 Rechnungsprafungsamt 
11205001 Datenverarbeitung, EDV 
11225000 Stadtkämmerei, Finanzverwaltung 
11245000 Gebäudemanagement 
11245001 Hochbauverwaltung 
11255000 Bauhof und Fuhrpark 
11265000 Zentrale Beschaffungsstelle 
11265001 Poststelle 
12205000 Ordnungswesen (inkl. Fundamt) 
12215000 Verkehrswesen 
12223000 Stadtteil-Rathaus Enzberg 
12223002 Stadtteii-Rathaus-Lienzingen 
12223003 Stadtteii-Rathaus-Lomersheim 
12605000 Feuerwehr hauptamtliche Mitarbeiter 
12605002 Zentrale Schlauchwerkstatt 
12605003 Zentrale Atemschutzwerkstatt 
21113000 Grundschule Heidenwaldie 
21113010 Wendler Grundschule Lomersheim 
21113020 Grundschule Mahlhausen 
21113030 Grundschule Lienzingen 
21113032 Nachmittagsbetreuung GS Lienzingen 
21113040 Grundschule Großglattbach 
21113050 Hartfeld-Grundschule 
21113060 Ulrich-von-Darrmenz Grundschule 
21113070 Schiller-Grund-NVerkreal-u. Gemein. Schule 
21143000 Mörike Realschule 
21163000 Theodor-Heuss-Gymnasium 
21223000 Uhland-Förderschule 
21505000 Allgemeine Schulverwaltung 
25203001 Ausstellung (Dauer- und Sonderausstell.) 
27105000 Volkshochschule 
27205000 Stadtbacherei 
31473000 Soziale Einrichtun.f.Fiachtli./Asylbew. 
36243000 Jugendhaus Mahlacker 
36243001 Jugendtreff Enzberg 
36513001 Kiga Senderhang 
36513002 Kiga Schulstraße 
36513003 Kiga Mahlackerstraße 
36513004 Kiga Pfarrgasse 
36513005 Kiga Schumannstraße 
36513006 Kiga Ringstraße 
36513007 Kiga Im Hagen 
36513008 Kiga Villa Emrich 
36513009 Kiga Stöckach 
36513010 Kiga St. Andreas-Straße 9/1 
36513011 Kiga Mahlhausen 
36513012 Kiga Storchennest . 
36513050 Kiga Rabennest (städt. Gebäude) 
36513051 Kiga Lichtholzstraße (städt. Gebäude) 
36513052 Kiga Fried.-Manch-Straße (stad. Gebäude) 
36513053 Kiga Im Kappeie (städtisches Gebäude) 
42413000 Hartfeld-Turnhalle 
42413001 Ulrich von Darrmenz Turnhalle hoheitlich 
42413002 Mörike Turnhalle 
42413003 Sporthalle Lindach Hoheitlich 
42413005 Enztai-Sporthalle 
42413006 Mehrzweckhalle Enzberg 
42413007 Mehrzweckhalle Lienzinqen 
42413008 Mehrzweckhalle Lomersheim 
42413009 Mehrzweckhalle Mahlhausen 
42415000 Eiqene Freisportanlaqen (Sportplätze) 
51105000 Stadtplanung 

A15 

Abschreiliung Auflösung Zlischöise 
470ciOÖÖO 31600000: . 

202.100,00 33.800 
1.600,00 

300 
400 

26.600,00 
300 
300 
400 

126.000,00 7.000 
300 

16.700,00 
600 

2.000,00 
100 
200 
100 

197.900,00 26.800 
5.100,00 

100 
8.200,00 
2.300,00 
1.900,00 

22.400,00 3.400 
0 

1.700,00 
39.100,00 6.000 
21.700,00 5.200 
94.400,00 14.000 
50.100,00 3.200 

165.900,00 69.300 
122.300,00 47.500 

300 
300 

5.400,00 
800 

24.800,00 
16.100,00 4.400 
5.100,00 
8.300,00 
1.900,00 

900 
12.500,00 400 
8.100,00 
6.500,00 1.400 
1.800,00 
5.900,00 600 

11.400,00 
4.400,00 
2.100,00 500 
5.600,00 

11.100,00 6.900 
3.600,00 
1.300,00 

56.200,00 10.500 
16.300,00 
19.000,00 
5.300,00 

105.400,00 8.700 
34.500,00 

1.300,00 
23.900,00 7.000 

2.000,00 
9.500,00 

45.600,00 
3.100,00 

685 



: Kostens~lle' t! : n ~ ,, ~ ' ; ~~~i,~~'!lf"Jf~ -' :J 'A, 
Abschreibung ~'&fJJif~\l!f; ~~&·s:~9s&•;p; ~ia?f*i®M%"'~~ -- 47looocf~ :: ~ 'J!@ßUHfW®%\1% r. a 4 , ,, ,- ,_, ,_ -, , , -, -, , , _ , , -3t6ÖOOOO,,"": 

51115000 Geoinformation 14.500,00 
52105000 Bauordnung 1.000,00 
52203000 VVohn-undGeschäftsgebäude 24.300,00 900 
53101000 Städtische Photovoltaikanlagen BgA 12.700,00 
54105001 Straßenbauverwaltung (TBA} 6.200,00 2.500 
54105002 Straßen, VVege, Plätze 1.524.400,00 619.700 
54105004 lng. Bauwerke BrOcken 108.600,00 3.900 
54105006 Verkehrsausstattung Straßenbeleuchtung 37.500,00 7.300 
54105007 Feldwege 760.000,00 
54105008 Brunnen 3.500,00 500 
54505000 Straßenreinigung und VVinterdienst 16.200,00 
54601000 Parkierungseinrichtungen BgA 16.400,00 4.300 
54601001 Tiefgarage Mühlehof BgA 182.400,00 10.000 
54605000 Parkierungseinrichtungen Hoheitlich 21.400,00 1.800 
54905000 VVC Anlagen (Sonstige} 11.000,00 2.300 
55105000 Parkanlage Enzgärten 46.600,00 30.200 
55105001 Spiel- und Bolzplätze 60.700,00 
55105004 Brunnen (Gartenschaugelände} 4.900,00 
55105005 Gastronomie Enzgärten Hoheitlich 31.700,00 
55205000 VVasserläufe, VVasserbau 11.600,00 300 
55305000 Friedhof Aussegnungshalle 6.100,00 
55305001 Friedhof Leichenhalle/Leichenzelle 6.500,00 
55305002 Friedhof Betriebsgebäude 2.000,00 
55305010 Allgemeiner Friedhofsbetrieb 6.400,00 
55305014 Friedhof Urnengemeinschaftsanlage 15.200,00 
55305015 Friedhof Urnentafel 1.900,00 
55305016 Friedhof Urnenwiese 800 
55305017 Friedhof Plattenbeläge 1.500,00 
55305018 Geräte/Maschinen 15.200,00 
55305020 Friedhof Urnenreihengräber 2.000,00 
55305022 Friedhof Urnenwahlgräber 1.700,00 
55305024 Friedhof Erd-Reihengräber 2.000,00 
55305027 Feld Hoffnung 600 400 
57105000 VVirtschaftsförderung Allgemein 1.800,00 
57303000 Uhlandbau 37.100,00 5.700 
Summe 4.567.800,00 946.400 

686 



Stadt Mühlacker 2021 

1 .1 . Steuerkraft - netto-

absoluter Betrag 1 EUR ·;--~~~-OT~ 3o.89o.6oo r 2a1~39~5oo~--~---oT-~-~---o~r ~-~-~ 
. --~----- __1___--~j--··-·-----~:-------~----~~--···-·~~-+~---···-·· ------+~~------~ 

BetragjeEinwohner IEURIEW' O,OOi 1.179,98' 1.074,15 1 0,001 0,00! 0,00' -------------+= ----~---r-------~----~---~-+---~-· . --------+-------i 
Anteil an ordentlichen Aufwendungen 

1 
% 0,00 1 47,00 41,99: 0,00: 0,00 I 0,00 1 

---~------~~~------~-------~ . ---.1___ ... - ~-j 

1.2. Betriebsergebnis- netto-

. absoluter Betrag ·------iEUR -. -- .. -- ·ar 3Z~1-61-:-30o----31:619.9oo---32.923 30oT33.o27.900- 33.132.5ao::-: 
I ··--·----~--~...1~--~---t-· ----~--- ~,- ------~~-- --- --~------- _L_ ---- -- += ~--- __ --J 
i Betrag je Einwohner EURIEW • 0,00 1 1.228,52- 1 207,01- 1 1.256,76- 1.260, 75- 1 1.264, 74- 1 

i Anteil an ordentlichen Aur;:;;endu-ngen : -----O,ooi ___ 48,0o ___ ~-47-:-18J ---=~-~~~~~-~-~-48.23f ___ 47.9a]l 
: 2. Sonderergeör)is 

! absoluter Betrag ------ EUR --- 0 j 0 - 0 i . 0 ! 0 j 0 ; 

; ~- Gesamterg~I)!JiS ==:J 
: absoluter Betrag EUR 0!1.270.700- 3.480.400-~3.356.700- I 2.196 300-: 1.558.900- ~ 

L-~--~------~---------~-~-'--------'---------, 

: absoluter Betrag i EUR i 0 I 2.278.000 59.000 1 264.700: 1.425 100! 
i --~~-·------+~---·----~---------- --···---·-·----~--- ........ ·-·--.,- . . ..... . , .. --~+·-··---

1 Betrag je Einwohner . EURIEW 0,00 : 87,02 , 2,251 10,10 i 54,40 i 
___ ._ ----·--··-·-~-·-L_ ______ .,L __________ __j__ __________ -'-----

: 5. Mindestzahlungsmittelilberschuss 

'absoluter B~trag 1 EUR I Oiu59.8()().'-,-. -1.917.7oo=T 1.917.700-: 1.917.700-: 1.917.700-
1 

1 6. Nettoinvestitionsfinanzierungsmittel - ---~-----------------~ 
I ------------ -------~~~- ~~ ---------~-~-~------

-:::r~~~:r;~s:~ner ------ -- -~E~~~w[--- -o.o~[---~~-~~---~8:}:,~~~-~----1 -65:~~~~~~----~~~~~~~~-----~4~~~~~ 
',---,-------,------c-,--------1'----- --- I I 
1 7. Soii-Liquiditatsreserve (§22 Abs. 2 Gern HVO) 

[ absoluter Betrag . . . .. . ... ~-L·--- _o __ l_! =-=---___ o_j 
i 8. voraussichtliche liquide Eigenmittel zum Jahresende ' 

r~bsoi~t~~Betrag . I EUR 

! KAPITAL LAGE 

-----,--------r-------,---·---~,------,1 -- ----
0 I 5.807.200 I 3.577.200 I 1.552.500 I 1.402.600 I 1.836.100 

___ __,_I ---- -·--'--------....L.....-...-__.._,---..L...--

r--------~-----------------------------------------·-------
/9. Eigenkapital 
'---'----------------- -·---------------

9. 1 Basiskapital (§61 Nr. 6 GemHVO) 

9.2 Eigenkapitalquote 

9.3. Fremdkapitalquote 
. ---------------~---------- ----------------------·--------·--·---·-·-~--

1 10. Anlaß~~decl<!-fpg .. ··.· ...• 

-687-



-688-



A17 

Stadt Mühlacker 

EIGENBETRIEB FREIBAD 

WIRTSCHAFTSPLAN 

2021 
689 



Inhaltsverzeichnis: 

Wirtschaftsplan 

Erfolgsplan 
Finanzplanung 

Vermögensplan 
Investitionsplanung 

Übersicht Verpflichtungsermächtigungen 

690 

Seite 

691 

695 

699 
701 

707 



Wirtschaftsplan 

des Eigenbetriebs Freibad 

für das Wirtschaftsjahr 2021 
{01.01.2021- 31.12.2021) 

Aufgrund des § 15 EigBG i.d.F. vom 08.01.1992 -Ges.BI.S. 21- mit nachfolgenden Änderungen, hat der 
Gemeinderat am 15.12.2020 folgenden Wirtschaftsplan beschlossen: 

§1 
Wirtschaftsplan 

Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2021 wird 

im Erfolgsplan mit: 

a.) Summe der Erträge 
b.) Summe der Aufwendungen 
c.) Verlust 

im Vermögensplan mit : 

Summe Kapitalbedarf I Kapitaldeckung 
festgesetzt. 
Summe der Verpflichtungsermächtigungen 

§2 

Kredite 

Es werden keine Kredite benötigt. 

§3 

Kassenkredite 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird auf 80.000 € festgesetzt. 

Mühlacker, den 16.12.2020 

691 

306.700 € 
829.500 € 

-522.800 € 

3.997.800 € 

400.000€ 



Vorbericht: 

Für den Eigenbetrieb ist für jedes Jahr ein Wirtschaftsplan zu erstellen. Für das Wirtschaftsjahr gilt der 

Zeitraum vom 01.01.-31.12.2021 

Der Wirtschaftsplan 2021 umfasst ein Gesamtvolumen von 4.827.300 € Er gliedert sich in einen Erfolgsplan und 
einen Vermögensplan. 

Der Eigenbetrieb Freibad wird auch künftig nach dem Eigenbetriebsrecht geführt. 
Seit dem 01.01.2020 wird im Erfolgsplan auf Sachkonten und Kostenstellen geplant. Im 
Wirtschaftsplanandruck werden dabei die Kostenstellen nicht einzeln, sondern summarisch ausgewiesen. 

Baumaßnahmen und Projekte werden im Vermögensplan über Investitionsaufträge und Kostenarten 
abgebildet. 

Das Freibad der Stadt Mühlacker wurde bis 31.12.2001 als Bruttoregiebetrieb und Betrieb gewerblicher Art 
(BgA) im Haushalt der Stadt Mühlacker geführt. Mit Jahresbeginn 2002 (GR-Beschluss vom 18.12.2001) wurde 
das Freibad aus dem Haushalt der Stadt Mühlacker ausgegliedert und in einen Eigenbetrieb umgewandelt. Eine 
Gewinnerzielungsabsicht besteht nicht. 

Das Freibad ist eine öffentliche Einrichtung der Stadt Mühlacker. Es wurde im Jahr 1957 gebaut und in den 
Jahren 1999/2000 grundlegend saniert. Das Freibad besteht aus 3 Becken und zahlreichen 
Freizeitmöglichkeiten. 

ENTWICKLUNG BESUCHERZAHLEN 

692 



Erfolgsplan 2021 

Gesamtü bersicht: 

222.132,07 ( 211.000,00 ( 153.800,00 ( 

- Materialaufwand 304.215,39 ( 693.800,00 ( 702.000,00 ( 

- Personalaufwand - ( - ( ( 

- Abschreibungen 92.472,87( 97.600,00( 92.400,00( 

- sonstige betrieb!. Aufwendungen 408.783,24 ( 39.800,00€ 34.800,00( 

583.339,43 € 583.339,43 € 620.200,00 € 620.200,00 € 675.400,00 € 675.400,00 € 

+ Zinserträge 168.939,25 € 160.300,00 ( 152.900,00 ( 

- Zinsaufwand ( ( ( 

168.939,25 € 168.939,25 € 160.300,00 € 160.300,00 € 152.900,00 € 152.900,00 € 

der gewöhn!. Geschäftstätigkeit 414.400,18 € 459.900,00 € 522.500,00 € 
-Steuern 396,06( 300,00( 300,00( 

€ € 

*Abmangel pro Besucher 2020 und 2021 auf Basis der Besucherzahlen 2019 

Die Gewinn- und Verlustrechnungen der vergangenen Jahre gliedern sich wie folgt: 

Umsatzerlöse 201.491.00 € 181.793.00 € 197.023,00 € 238.403.00 € 222.132,00 € 211.000,00 € 153.800,00 € 

sonst. Betr. Erträge - € € € € 

Materialaufwand 281.348,00 € 231.291.00 € 238.398,00 € 247.855,00 € 304.215,00 € 693.800,00 € 702.000,00 € 

Personalautwand - € € - € € - € € € 

Abschreibungen 125.879,00 € 131.826,00 € 124.449,00 € 97.571.00 € 92.473,00€ 97.600,00 € 92.400,00 € 

sonst.betr.Aufwend. 250.713,00 € 247.492,00 € 451.084,00 € 346.552,00 € 408.783,00 € 39.800,00 € 34.800,00 € 

Erträge aus Rnanzanlagen 430.587,00 € 333.345.00 € 244.376,00 € 206.078,00 € 168.939,00 € 160.300,00 € 152.900,00 € 

Zinsaufwand 7.828,00 € - € - € € € € 

Steuern 302,00 € 302,00 € 302,00 € 17.704,00€ 396,00€ 300,00€ 300,00 € 

Jahresgewinn I Jahresverl. 33.992,00 € - 95.773,00 € - 372.834,00 € - 229.793,00 € - 414.796,00 € - 460.200,00 € - 522.800,00 € 

693 



Entwicklung Betriebsergebnis/Finanzergebnis Eigenbetrieb Freibad: 

-428.816,00 
333.345,00 

-616.908,00 
244.500,00 

-526.200,00 
203.600,00 

-583.339,00 
168.939,00 

-620.200,00 
160.300,00 

-675.400,00 
152.900,00 

Die Betriebsführung für das Freibad erfolgt durch die Stadtwerke Mühlacker GmbH. Der entsprechende 
Verwaltungskostenbeitrag ist in den sonstigen betrieblichen Aufwendungen enthalten. 
Die Verwaltung hat im Erfolgsplan die Einnahmen pandemiebedingt am vorläufigen Rechnungsergebnis 2020 angepasst. 
Sollten sich keine Pandemiebeschränkungen ergeben, wären die Umsatzerlöse im üblichen Rahmen zu erwarten, was im 
Ergebnis zu einem geringeren Jahresverlust führt. 

Vermögensplan: 

Der Vermögensplan muss alle vorhandenen sowie die voraussehbaren Finanzierungsmittel und den Finanzierungsbedarf 
des Wirtschaftsjahres enthalten. Die Mittel für die einzelnen Vorhaben sind übertragbar. 

Im Vermögensplan wurden die Mehreinnahmen des lfd. Jahres ausgewiesen. 

Baulich soll ein neues Eingangsgebäude erstellt werden und dieser Bereich umgestaltet werden. Darüber hinaus ist geplant 
die Duschwassererwärmung an das Fernwärmenetz der Stadtwerke anzuschließen. Für beide Maßnahmen wird mit 
entsprechenden Zuschüssen aus dem Förderprogramm .,Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, 
Jugend und Kultur" gerechnet. 
Im Finanzbereich ist eine Kapitaleinlage bei den Stadtwerken Mühlacker GmbH in Höhe von 3.000.000 € geplant. Zur 
Deckung des Finanzbedarfs sollen städtische Ausleihungen gekündigt werden. 

Mühlacker, den 16.12.2020 

694 



Eigenbetrieb Freibad 

Erfolgsplan 

Finanzplanung 

2021 

695 



EIGB Freibad 2021 

EIGB_2000 Eigenbetrieb Freibad 

44002005 Fahrzeugunterhaltung 100- 100- 100- 100-

696 



EIGB Freibad 

Zu lfd. Nr.l Benutzungsgebühren 
Für die Badesaison 2021 wird noch teilweise 
pandemiebedingt mit Einlass- und Badebeschränkungen 
gerechnet. 

2021 

Zu lfd. Nr. 2 b) Unterhaltung der Grundstücke 

Dach- und Fassade Gastronomie 

Reparatur Rohrleitung Planschbecken 

Pauschale 

2021: 

25.000€ 

60.000€ 

15.000€ 

100.000€ 

697 



698 



Eigenbetrieb Freibad 

Vermögensplan 

2021 

699 



EIGB Freibad 2021 

EIGB 2000 Eigenbetrieb Freibad 

700 



Eigenbetrieb Freibad 

Finanz-

und Investitionsplanung 

2021 

701 



EIGB_2000 Eigenbetrieb Freibad 

6. Zuschüsse vom Bund 233.800 220.000 0 0 

9. Kredite 0 0 0 0 

10. Abschreibungen und Anlagenabgänge 92.400 0 92.400 92.400 92.400 

a) Abschreibungen 92.400 0 92.400 92.400 92.400 

b) Anlagenabgänge 0 0 0 0 0 

11. Rückflüsse aus gewährten Krediten 850.800 0 770.000 780.000 780.000 

* Umschuldung Darlehen' mit der Stadt 2.820.800 

13. erübrigte Mittel aus Vorjahren 0 0 

Sijtßm~. FioanzJ~e~ngsri)ittt!J (Einnahmen)~ •· 
. •. ' 3~9f;qQO "' .,. . 0 ' '1'1082: 40CF '8'l,2;40Q . 872i40,0 ~ r ~ ,. ~,, ~ "· ,, "" .:' ,, ,,,, , r· ,, ' • , . • . , 

l=,,,,~l·i: lllllf I· ... u H 1i m;~· --1 . *--lfll ~ ~~.~ ~ II 
---.1 
0 
N 

1. Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte -475.000 -400.000 -625.900 -415.100 -414.300 

78312000 Erwerb bwgl. VG oberh.d.WG -50.000 0 -50.000 -50.000 -50.000 

78730000 Auszahlung für sonst. Baumaßnahmen -425.000 -400.000 -575.900 -365.100 -364.300 

7. Jahresverlust -522.800 0 -456.500 -457.300 -458.100 

2. 11710* Kapitalzuführung Stadtwerke 78410000 -3.000.000 

12. Gewährung von Krediten 0 0 0 0 0 
a) an Gemeinde 0 0 0 0 0 

Summe Finanzierungsbedarf (Ausgaben) -3.c997 .800 -400;000 -1;082.400 -872.400 -872.400 



EIGB Freibad 

EIGB_2000 

---.1 

8 Ersatz Sandspielhaus 
Pauschale 

Eigenbetrieb Freibad 

25.000€ 
25.000 € 

2021 

0 

30.000-

30.000-

0 0 0 0 

50.000- 50.000- 50.000- 50.000-

50.000- 50.000- 50.000- 50.000-



-....) 
0 
~ 

EIGB Freibad 

zu lfd. Nr. 5, Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 
davon 
Kündigung Darlehen Stadt 2.820.800,00 € 

2.980.400-

2.980.400-

2.980.400-

745.000 

745.000 

0 

2021 

0 

0 0 

0 0 

3.671.600 

3.671.600 

0 0 

780.000 

0 



-.J 
0 
U1 

EIGB Freibad 

0 

200.000-

200.000-

2021 

0 

0 0 



EIGB Freibad 2021 

g ja+.:-~~~~~gen für B~umaßnah;.;,;;---- +- 225.?~~~J--~ 0 I ! 
I I ' ; 

·---·-------- ----- f-

755.300- 0 0 25.900- 365.100-

I 14! = 1 Saldo aus Investitionstätigkeit 
I 1 

755.300- 0 0 25.900- 00-

16 ! = ! Gesamtkosten der Maßnahme 755.300- 0 0 25.900- 365.100-
~" L. 



Eigenbetrieb Freibad 

Übersicht 

Verpflichtungsermächtigungen 

2021 

707 



Finanzplan 2021 
Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen 
voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben 
Eigenbetrieb Freibad 

Verpflichtungsermächtigungen im Voraussichtlich fällige Ausgaben in TEUR 
Haushaltsplan des Jahres 

2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

2021 400 0 0 

Summe 400 0 0 

Nachrichtlich: 
im Finanzplan vorgesehene 
Kreditaufnahmen (ohne Umschuldung) 0 0 0 

708 

0 

0 

0 



Stadt Mühlacker 

EIGENBETRIEB 

STADTENTWÄSSERUNG 

WIRTSCHAFTSPLAN 

2021 
709 

A18 



Inhaltsverzeichnis: 

Wirtschaftsplan 

Erläuterungen Aufbau Wirtschaftsplan 

Erfolgsplan 
Finanzplanung 

Vermögensplan 
Investitionsplanung 

Übersicht der Verpflichtungsermächtigungen 

Übersicht über den Stand der Schulden 

Stellenplan 

Eigenbetriebsinterne Verrechnung 

Bilanz 2019 

710 

Seite 

711 

712 

715 

719 
721 

741 

743 

744 

745 

746 



Wirtschaftsplan 
des Eigenbetrieb Stadtentwässerung 

für das Wirtschaftsjahr 2021 
( 01.01.2021- 31.12.2021 ) 

Aufgrund des § 15 EigBG i.d.F. vom 08.01.1992 -Ges.BI.5. 21- mit nachfolgenden Änderungen, hat der 
Gemeinderat am 15.12.2020 folgenden Wirtschaftsplan beschlossen: 

§1 
Wirtschaftsplan 

Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2021 wird 

im Erfolgsplan mit: 

a.) Summe der Erträge 
b.) Summe der Aufwendungen 
c.) Gewinn 

im Vermögensplan mit : 

Summe Kapitalbedarf I Kapitaldeckung 
festgesetzt. 

Summe der Verpflichtungsermächtigungen 

§2 

Kredite 

dem Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen 
für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
(Kreditermächtigungen) von 

§3 

Kassenkredite 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird auf 900.000 € festgesetzt. 

Mühlacker, d~fi.12.2020 

---.. JJ~.i.\ I 
~-~ C?b"-

schneider' --

Oberbürgermeister 

711 

5.097.800 € 
4.876.800€ 

221.000 € 

3.314.600 € 

550.000 € 

1.005.000 € 



Vorbericht: 

Für den Eigenbetrieb ist für jedes Jahr ein Wirtschaftsplan zu erstellen. Für das Wirtschaftsjahr gilt der 

Zeitraum vom 01.01.- 31.12.2021 

Der Wirtschaftsplan 2021 umfasst ein Gesamtvolumen von 8.412.400 €. Er gliedert sich in einen Erfolgsplan, 
Vermögensplan und einen Stellen plan. 

Die Abwasserbeseitigung der Stadt Mühlacker wurde bis 31.12.2011 als Bruttoregiebetrieb im Haushalt der Stadt 
Mühlacker geführt. Mit Jahresbeginn 2012 wurde die Abwasserbeseitigung aus dem Haushalt der Stadt Mühlacker 
ausgegliedert und in einen Eigenbetrieb umgewandelt. 

Der 
Seid 

Erläuterungen neuer Aufbau Wirtschaftsplan: 

Eigenbetrieb Stadtentwässerung wird auch 
dem 01.01.2020 wird im Erfolgsplan 

künftig 
auf 

nach dem Eigenbetriebsrecht 
Sachkonten und Kostenstellen 

Die Betriebsbereiche des Eigenbetriebes Stadtentwässerung gehen in folgenden Kostenstellen auf: 

Kostenstelle Bezeichnung 

3100000000 Vorkostenstelle 

3100001000 Übergreifend 

3100002000 Schlammbehandlung 

3100003000 Kanal 

3100004000 Kläranlage Lomersheim 

3100005000 Kläranlage Enzberg 

3100006000 Kläranlage Lienzingen 

3100007000 Kläranlage Mühlhausen 

3100008000 Zweckverband Großglattbach 

geführt. 
geplant. 

Im Wirtschaftsplanandruck werden dabei die Kostenstellen nicht einzeln, sondern summarisch ausgewiesen. 

Die eigenbetriebsinterne Verrechnung, von Personalkosten, Energiekosten, Vorkosten und Schlammkostenanteilen erfolgt 
künftig über separate Sachkonten der innerbetrieblichen Leistungsverrechnung. Diese Konten werden nicht im Erfolgsplan 
angedruckt. Eine Aufstellung enthält die Anlage "Eigenbetriebsinterne Verrechnung". 

Baumaßnahmen und Projekte werden im Vermögensplan über Investitionsaufträge und Kostenarten abgebildet. 

ln den Investitionsaufträgen sind die bisherigen Betriebsbereiche verschlüsselt: 

Investitionsaufträge (Vermögensplan) 12-stellig 

712 



Erfolgsplan 2021 

Gesamtübersicht: 

- Materialaufwand 

- Personalaufwand 

-Abschreibungen 

-sonstige betrieb!. Aufwendungen 

+ Zinserträge 

- Zinsaufwand 

-Verluste aus Anlagenabgängen 

-Aufwand Rückläufer 

5.097.800,00 € 

1. 739.500,00 € 

806.500,00 € 

1.260. 700,00 € 

560.700,00 € 

730.400,00 € 730.400,00 € 

€ 

509.400,00 € 

4.814.500,00 € 4.665.043,20 € 

1.641.500,00 € 2.036.922,61 € 

772.900,00 € 738.995,97 € 

1.276.800,00 € 1.260.276,61 € 

552.800,00 € 70.000,00€ 

570.500,00 € 570.500,00 € 698.848,01 € 698.848,01 € 

- € € 

566.400,00 € 601.011,51 € 

509.400,00 € - 509.400,00 € 566.400,00 € - 566.400,00 € 601.011,51€ - 601.011,51 € 

221.000,00 € 
- € 

4.100,00€ 

- € 

Die Entwässerungsgebühren für das Jahr 2021 wurden mit Sivola 186/2020 kalkuliert und zum Zeitpunkt der 
Berichtstellung noch nicht vom Gemeinderat beschlossen. 

Abwassergebühr 2021 

Position Gebührenmaßstab Geschätzte Bemessungsgrundlage 
Niederschlagswassergebühr 0,34€/m2 versiegelte Fläche rd. 2,363 Mio. m2 

Schmutzwassergebühr 1,90 €/m 3 Schmutzwasser rd. 1,266 Mio. m3 

Entwicklung Betriebsergebnis des Eigenbetrieb Stadtentwässerung 

Position 2018 2019 2020 2021 
Betriebsergebnis 83.400,00 698.848,01 S70.SOO,OO 339.700,00 
Finanzergebnis -64S. 700,00 -601.011,51 -566.400,00 -509.400,00 

Darlehenszinsen 

97.836,50€ 

- € 

Die Darlehenszinsen setzen sich zusammen aus Zinsen für Darlehen vom Kreditmarkt (447.300 €) sowie der Verzinsung des 
städtischen Trägerdarlehens (62.100 €). 

713 



Vermögensplan 2021 

Der Vermögensplan muss alle vorhandenen sowie die voraussehbaren Finanzierungsmittel und den Finanzierungsbedarf 
des Wirtschaftsjahres enthalten. Die Mittel für die einzelnen Vorhaben sind übertragbar. 

Die über Gebühren erwirtschafteten Abschreibungen werden für neue Investitionen (erstmalige Investitionen, 
Erneuerungs- und Erhaltungsinvestitionen) verwendet. ln der Gebührenkalkulation wird dieser Werteverzehr in Form von 
Abschreibungen berücksichtigt, d. h. die Herstellungskosten der Investitionen werden auf ihre gesamte Nutzungsdauer 
verteilt. Die Gebührenschuldner werden daher gleichmäßig belastet. 

Im investiven Bereich Kanäle I Sonderbauwerke sind u.a. folgende Maßnahmen vorgesehen: 

Kanalrelining 
RÜB Herrenwaagstr. 
RÜB im Stadtgebiet 
Hausanschlüsse 

200.000 € 
1SO.OOO € 
40.000 € 
20.000 € 

Im investiven Bereich Kläranlagen sind u.a. folgende Maßnahmen vorgesehen: 

BHKW Module (Ersatz) 
Schlammcontainer Notreserve 
Schlamm-/ Aushublagerplatz (Beteiligung) 

700.000€ 
32.500 € 

100.000 € 

An investiven Beiträgen und Zuschüssen werden 30.000 € erwartet. 
Für 2021 sind Kreditaufnahmen in Höhe von 1.005.000 € vorgesehen. Hierzu soll ein Darlehen auf dem Kreditmarkt 
aufgenommen werden. 

Die ordentlichen Darlehenstilgungen betragen 1.240.500 €. 

Mühlacker, den 16.12.2020 

714 



Eigenbetrieb Stadtentwässerung 

Erfolgsplan 

Finanzplanung 

2021 

715 



EIGB Stadtentwässerung 2021 

EIGB_3000 Eigenbetrieb Stadtentwässerung 

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und 
bezogene Waren 

Summe Materialaufwand 

5. Personalaufwand 

1.739.500-

716 

1.792.100- 1.818.800-



EIGB Stadtentwässerung 2021 

I. 
I 

717 

1.260.700- 1.260.700-

1.260.700-



718 



Eigenbetrieb Stadtentwässerung 

Vermögensplan 

2021 

719 



EIGB Stadtentwässerung 2021 

EIGB_3000 Eigenbetrieb Stadtentwässerung 

720 



Eigenbetrieb Stadtentwässerung 

Finanz-

und Investitionsplanung 

2021 

721 



EIGB_3000 Eigenbetrieb Stadtentwässerung 

4. Jahresgewinn 221.000 0 106.500 2.600 13.600 

6. Zuweisungen und Zuschüsse 280.000 0 85.000 65.000 4.000 

7. Beiträge und ähnliche Entgelte 30.000 0 30.000 30.000 30.000 

9. Kredite 0 0 0 0 0 

a) von der Gemeinde 0 

b) von Dritten 1.005.000 1.720.400 1.884.300 1.836.300 

10. Abschreibungen und Anlagenabgänge 1.260.700 0 1.260.700 1.260.700 1.260.700 

a) Abschreibungen 1.260.700 0 1.260.700 1.260.700 1.260.700 

b) Anlagenabgänge 0 
1~ "riihriat" Mitt" 

---1 
N 
N 

1. Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte -1.555.500 240.000 -1.444.000 -1.484.000 -1.386.000 

78312000 Erwerb bwgl. VG oberh.d.WG -1.015.500 -464.000 -294.000 -26.000 

78720000 Auszahlung für Tiefbaumaßnahmen -540.000 310.000 -980.000 -1.190.000 -1.360.000 

9. Auflösung Ertragszuschüsse -518.600 0 -518.600 -518.600 -518.600 

11. Tilgung von Krediten -1.240.500 0 -1.240.000 -1.240.000 -1.240.000 



-...j 
'V 
:...> 

EIGB Stadtentwässerung 

EIGB_3000 Eigenbetrieb Stadtentwässerung 

2021 



--J 
N 
.:::.. 

EIGB Stadtentwässerung 2021 

l --~-~' 

0 

0 

0 



EIGB Stadtentwässerung 2021 

~ j 61 =!summe Einzahlungen I 01 01 01 01 01 ol 



EIGB Stadtentwässerung 2021 

~ -
~ 800.000- 0 0 0 100.000- 700.000-

GA!lamtkoAtAn dar Maßnahma 800.000- o o o 1nn.nnn. 7nn nnn. 



-....! 
N 
-....! 

EIGB Stadtentwässerung 2021 



EIGB Stadtentwässerung 2021 

-.J --

~ 50.000- 50.000- 0 0 0 0 



--.1 
N 
c.o 

EIGB Stadtentwässerung 2021 



EIGB Stadtentwässerung 2021 

- 0 0 0 0 01 
-.J 
~ I sl -I Auszahlungen fOr Baumaßnahmen I 200.000-1 40.000- 40.000- 40.000- 40.000- 40.000-1 

40.000- 40.000- 40.000- 40.000- 40.000-

1 



EIGB Stadtentwässerung 2021 

0 

3.000-

3.000-

~ ·~ 

0 0 

30.000 30.000 

0 0 0 



-...j 
w 
N 

EIGB Stadtentwässerung 

sJ = J Su~me_ Ei~~g-~~ - T o, 

2021 

----~0]--· -----o[- - . ~- !I--
0 



-....! 
w 

EIGB Stadtentwässerung 2021 

W --~-----r-- ~-~~~-- ----------------- ~--------

0 

10.000- 2.500- 0 2.500-

10.000- 2.500- 0 2.500-

0 i 3.000 I 3.000 
- I I -~or--- 3.ooo 3.ooo 

0 01 01 0 



--1 w 
~ 

EIGB Stadtentwässerung 2021 



-.....! 
(.V 
c.n 

EIGB Stadtentwässerung 

Auszahlungen fllr den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen 

2021 

10.000- 0 

0 0 0 0 

0 5.000- 5.000- 0 



" c..v 
Ol 

EIGB Stadtentwässerung 

0 

100.000-

100.000-

23.000 

2021 

0 

0 

0 

0 

1.000 

0 

100.000-

100.000-

0 

20.000 

0 

0 

0 

1.000 

1.000 

0 

1.000 

0 0 

0 0 

0 0 

0 

1.000 



--.1 
w 
--.1 

EIGB Stadtentwässerung 2021 



-....J 
w 
CO 

EIGB Stadtentwässerung 2021 



EIGB Stadtentwässerung 2021 

c:::l i 131009010003: Schlammentwässerung (Ersatz) CD ___ ,, _____ , ___ ,, ___ , __ , ____ , _________ _ 

6 

Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen 

0 

32.500-

0 0 

0 32.500-

0 0 

250.000- 0 

250.000- 0 

0 

0 0 



EIGB Stadtentwässerung 2021 

~ 
0 



Finanzplan 2021 
Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen 
voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben 
Eigenbetrieb Stadtentwässerung 

Verpflichtungsermächtigungen im Voraussichtlich fällige Ausgaben in TEUR 
Haushaltsplan des Jahres 

2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

2021 550 0 0 

Summe 550 0 0 

Nachrichtlich: 
im Finanzplan vorgesehene 
Kreditaufnahmen (ohne Umschuldung) 1.720 

. 

741 

0 

0 



Übersicht Verpflichtungsermächtigungen 

Vermögensplan (Ausgabe- Sachanlagen und immaterielle Anlagenwertel 

!Auftrag lAufträg ~E)schreibung 

131003000004 Hausanschlüsse (7.3907.900014) 

131009010002 BHKW Module Ersatz 

131003000019 RÜB im Stadtgebiet, Fernüberwachung 

131000010002 Betriebs- und Geschäftsausstattung 

131003000002 Kanalrelining (7.3907.900005) 

131009010003 Schlammentwässerung (Ersatz) 

131003000003 RÜB Herrenwaagstr. (7.3907.900012) 

jKostenart I Kostenart Besenreibung 

78720000 

78312000 

78720000 

78312000 

78720000 

78312000 

78720000 

742 

Auszahlung für Tiefbaumaßnahmen 

Erwerb bwgl. VG oberh.d.WG 

Auszahlung für Tiefbaumaßnahmen 

Erwerb bwgl. VG oberh.d.WG 

Auszahlung für Tiefbaumaßnahmen 

Erwerb bwgl. VG oberh.d.WG 

Auszahlung für Tiefbaumaßnahmen 

jvE 2022 

20.000,00 

40.000,00 

40000,00 

50.000,00 

100.000,00 

150.000,00 

150.000,00 

550.000,00 



Stadt Mühlacker - Eigenbetrieb Stadtentwässerung -

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden 

Standper Voraussicht!. Tilgungen Voraussicht!. 
Kreditgeber 01.01.2020 Schuldenstand Schuldenstand 

am 01.01.2021 2021 am 31.12.2021 
€ € € € 

1. Schulden aus Krediten vom 
1.1 Bund 0 0 0 
1.2 Trägerdarlehen Stadt 1.550.181 2.659.187 50.026 2.609.161 
1.3 Sonstige öffentl. Sonderrechnungen 2.543.850 2.084.660 459.190 1.625.470 
1.4 Kreditmarkt 11.807.229 11.101.200 731.265 10.369.935 

noch nicht realisiert 

Summe 1 15.901.260 15.845.047 1.240.481 14.604.566 

Neuaufnahme 2021 1.005.000 
-------------------

Schuldenstand nach Kreditermächtigungen 15.609.566 

Nachrichtlich 

2. Innere Darlehen 
2.1 aus Sonderrücklagen 
2.2 von Sondervermögen ohne 

Sonderrechnung 

Summe 2 

3. Schulden aus Vorgängen, die Kreditauf-
nahmen wirtschaftlich gleichkommen 0 0 0 0 

Nachrichtlich 
4. Schulden der Sondervermögen mit 

Sonderrechnung 
4.1 aus Krediten 
4.2 aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen 

wirtschaftlich gleichkommen 

Nachrichtlich zu 3 und 4. 2 Jahresbetrag Gesamtverpflich- Optionspreis 
tung bis zum 

5. Verpflichtungen aus Leasing-Verträ- frühestmöglichen 
gen und ähnlichen Verträgen im Zu- Optionszeitpunkt 
sammenhang mit unbeweglichen 
Gütern 

743 



Stellenplan Eigenbetrieb Stadtentwässerung 

Tarifart Entgelt- Zahl der Stellen Nachrichtlich 
gruppe Insgesamt Stellen 2020 Zahl der Vermerke, Erläuterungen 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen am 

30.06.2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

TVöD-VKA E13 1,00 1,00 1,00 

E 10 1,00 0,00 0,00 

E9b 0,00 1,00 1,00 

E9a 1,00 1,00 0,00 
E8 1,00 1,00 1,00 

E7 0,50 0,50 0,50 

E6 4,00 4,00 3,70 

ES 3,00 2,00 2,00 
E4 1,00 2,00 2,00 

Insgesamt 12,50 12,50 11,20 

744 



-.,J 
.)::.. 
c.n 

Eigenbetriebsinterne Verrechnung 

Geschäftsprozess 

Strom PV Anlage {ILV 01) 

Stromanteil Wärme {ILV 02) 

Stomanteil Schlamm (ILV 03) 

KW Personal u. Fahrzeuge (ILV 04) 

Vorkostenstelle 

Schlammbehandlung 

Kanal 

Kläranlage Enzberg 

Kläranlage Lienzingen 

Kläranlage Mühlhausen 

Zweckverband Großglattbach 

Betriebskosten Schlamm (ILV OS) 

Vorkostenstelle (ILV 06) 

Kanal 

Kläranlage Lernersheim 

Kläranlage Enzberg 

Kläranlage Lienzingen 

Kläranlage Mühlhausen 

Uml. Schlamm auf KW (ILV 07) 

Kläranlage Lernersheim 

Kläranlage Enzberg 

Kläranlage Lienzingen 

Kläranlage Mühlhausen 

Interne Verrechnungen 

Ertrag 

Sachkonto Bezeichnung 

38113001 Strom PV Anlagen (I LV 01) 

38113002 Stromanteil Wärme (ILV 02) 

38113003 Stomanteil Schlamm (ILV 03) 

38113004 KW Personal u. Fahrzeuge (ILV 04) 

KW Personal u. Fahrzeuge (I LV 04) 

KW Personal u. Fahrzeuge (I LV 04) 
KW Personal u. Fahrzeuge (ILV 04) 

KW Personal u. Fahrzeuge (I LV 04) 
KW Personal u. Fahrzeuge (I LV 04) 
KW Personal u. Fahrzeuge (I LV 04) 

KW Personal u. Fahrzeuge (I LV 04) 

3811300S Betriebskosten Schlamm (ILV OS) 

38113006 Vorkostenstelle (I LV 06) 

Vorkostenstelle (I LV 06) 

Vorkostenstelle {ILV 06) 
Vorkostenstelle {ILV 06) 

Vorkostenstelle (ILV 06) 
Vorkostenstelle (ILV 06) 

38113007 Uml. Schlamm auf KW (ILV 07) 

Um I. Schlamm auf KW (I LV 07) 
Uml. Schlamm auf KW (I LV 07) 

Uml. Schlamm auf KW (I LV 07) 
Uml. Schlamm auf KW (I LV 07) 

Aufwand 

Plan Sachkonto Be.zeichn u ng Plan 

-s.ooo 48113001 Strom PV Anlagen (ILV 01) s.ooo 
-110.000 48113002 Stromanteil Wärme (ILV 02) 110.000 

-9.000 48113003 Stomanteil Schlamm (ILV 03) 9.000 

-39S.OOO 48113004 KW Personal u. Fahrzeuge (I LV 04) 39S.OOO 

-75.000 KW Personal u. Fahrzeuge (I LV 04) 75.000 
-55.000 KW Personal u. Fahrzeuge (I LV 04) 55.000 
-82.000 KW Personal u. Fahrzeuge (I LV 04) 82.000 
-86.000 KW Personal u. Fahrzeuge (I LV 04) 86.000 
-53.000 KW Personal u. Fahrzeuge (I LV 04) 53.000 
-43.000 KW Personal u. Fahrzeuge (I LV 04) 43.000 

-1.000 KW Personal u. Fahrzeuge (I LV 04) 1.000 
-6S.OOO 4811300S Betriebskosten Schlamm (ILV OS) 65.000 

-241.500 48113006 Vorkostenstelle {ILV 06) 241.500' 

-53.000 Vorkostenstelle (ILV 06) 53.000 
-127.000 Vorkostenstelle (I LV 06) 127.000 

-35.800 Vorkostenstelle (I LV 06) 35.800 
-16.200 Vorkostenstelle (I LV 06) 16.200 

-9.500 Vorkostenstelle (I LV 06) 9.5oo! 
-341.000 48113007 Um I. Schlamm auf KW (I LV 07) 341.000; 

-229.700 Um I. Schlamm auf KW (I LV 07) 229.700! 
-64.700 Uml. Schlamm auf KW (I LV 07) 64.70o' 
-29.300 Um I. Schlamm auf KW (I LV 07) 29.300 
-17.300 Um I. Schlamm auf KW (I LV 07) 17.300 

-----------

-1.166.500 1.166.500 



fiQ!!.f..f!llmbH 
Eigenbetrieb "Stadtentwässerung Mühlacker" 
Bilanz zum 31. Dezember 2019 

AKTIVSEITE PASSIVSEITE 
31.12.2019 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2018 

Euro Euro Euro Euro Euro Euro 

A. ANLAGEVERMÖGEN A. EIGENKAPITAL 

I. Immaterielle Vermögensgegenstände I. Rücklagen 
Konzessionen, gewerbliche Allgemeine Rücklage 0,00 0,00 
SChutzrechte u.ä. Rechte 8.401,01 9.490,30 

II. Sachanlagen II. Gewinn I Verlust 
1. Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte Ergebnis des Vorjahres -533.587,55 68.957,68 

mit Geschäfts-. Betriebs- und anderen Bauten 799.095,28 815.823,55 Vertustausgleich an den städtischen HiiY$halt 0,00 -536.456.84 
2. Abwasserreinigungsanlagen 6.448.210,44 7.005.606,50 Gewinnabführung an den städtischen Haushalt 0,00 -120.041,21 
3. Abwassersammlungsanlagen 16.972.039,15 17.245.093,71 Jahresgewinn 97.836,50 53,952,82 
4. Betriebs- und Geschäftsausstattung 183.824,03 215.185,02 Jahresverlust 0,00 -435.751,05 0,00 
5. Anlagen im Bau 124.120,50 24.527.289,40 238.192,83 

-435.751,05 -533.587,55 
111. Finanzanlagen 

Beteiligungen 304.507,12 304.507,12 B. EMPFANGENEERTRAGSZUSCHÜSSE 
1. Klärbeiträge 6.030.014,96 6.186.799,72 

-..J 
24.840.197,53 25.833.899,03 2. Zuweisungen _ _3.~64.135,3g 9.894.150,28 4.117.667,68 

..t>. 
UMLAUFVERMÖGEN (J) B. 

c. RÜCKSTELLUNGEN 
I. Vorräte 1.582,70 2.688,68 1. Gebührenausgleichsrückstellung 477.782,53 647.782,53 

2. Sonstige Rückstellungen 48.247,10 526.029,63 51.670,00 
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 38.608,13 555.134,77 

') -,- Euro, Vj. 0 TEuro 
2. Forderungen an die Stadt 1.193. 796,51 561.819,52 D. VERBINDUCHKEITEN 

') -.- Euro, Vj. 0 TEuro 1. VerbindliChkeiten gegenüber Kreditinstituten 14.417.645,54 14.794.865,88 
3. Sonstige Vermögensgegenstände 0 00 1.232.404,64 0,00 ') 1.231.785,04 Euro, Vj. 1.197 TEuro 

2. VerbindliChkeiten aus Lieferungen und Leistungen 121.929,94 191.928,68 
') 121.929,94 Euro, Vj. 192 TEuro 

3. Verbindlichkeiten gegenüber der Stadt 1.550.180,53 1.596.415,06 
') 48.093,16 Euro, Vj. 46 TEuro 

4. Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 16.089.756,01 0,00 
a') o,oo Euro, Vj. o TEuro 
b) davon aus Steuern 

0,00 Euro, Vj. 0 TEuro 
c) davon im Rahmen der sozialen Sicherheit 

0,00 Euro, Vj. 0 TEuro 

--
26.074.184,87 26.953.542.00 

= 26.074.184,87 26.953.542,00 

') = davon mit einer Restlaulzeit ') = davon mit einer RestJaulzeit 
von mehr als einem Jahr bis zu einem Jahr 



A19 

STADTWERKE MÜHLACKER GMBH 

Bilanz zum 31.12.2019 

-747-



Stadtwerke Mühlacker GmbH, 
Mühlacker 

BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2019 

Aktiva 

31.12.2019 
{ 

A. Anlagevermögen 

I. Immaterielle Vermögensgegenstände 

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche 

Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie 

Lizenzen an solchen Rechten und Werten 

II. Sachanlagen 

1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten 

einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken 7.077.570,68 

2. Verteilungsanlagen 30.317.471,19 

3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.156.104,00 

4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 467.708,56 

111. Finanzanlagen 

1. Anteile an verbundenen Unternehmen 25.001,00 

2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen 0,00 

3. Beteiligungen 3.775.407,21 

B. Umlaufvermögen 

I. Vorräte 

1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 739.066,85 

2. Fertige Erzeugnisse und Waren 5.000,00 

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 7.601.530,56 

2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 453.718,50 

3. Forderungen gegen Beteiligungsunternehmen 0,00 

4. Sonstige Vermögensgegenstände 1.352.539,87 

111. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten 

(. Rechnungsabgrenzungsposten 

-748-

A19 

31.12.2018 
€ € 

185.877,00 247.087,00 

7.284.058,21 

29.450.957,19 

1.861.595,00 

410.231,83 

40.018.854,43 39.006.842,23 

775.000,00 

0,00 

3.782.498,19 

3.800.408,21 4.557.498,19 

44.005.139,64 43.811.427,42 

767.659,75 

5.000,00 

744.066,85 772.659,75 

5.503.813,80 

1.294.103,81 

0,00 

1.910.214,18 

9.407.788,93 8.708.131,79 

3.206,89 2.100,00 

10.155.062,67 9.482.891,54 

7.992,49 8.823,71 

54.168.194 80 53.303.142 67 



A19 

Passiv 

31.12.2019 31.12.2018 

€ € € 

A. Eigenkapital 

I. Gezeichnetes Kapital 12.100.000,00 12.100.000,00 

II. Kapitalrücklage 0,00 0,00 

111. Gewinnrücklagen 

Andere Gewinnrücklagen 0,00 1. 566.550,32 

IV. Verlustvortrag -225.851,78 0,00 

V. Jahresfehlbetrag -1.009.963,30 -1.792.402,10 

10.864.184,92 11.874.148,22 

B. Sonderposten für Investitionszuschüsse 24.988,39 27.054,62 

C. Empfangene Ertragszuschüsse 84.873,00 168.913,00 

0. Ruckstellungen {Sonstige Rückstellungen) 

1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen 0,00 0,00 

2. Steuerrückstellungen 99.010,00 0,00 

3. Sonstige Rückstellungen 1.594.480,42 2.058.283,12 

1.693.490,42 2.058.283,12 

E. Verbindlichkeiten 

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 30.053.479,17 30.167.871,68 

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 3.129.745,02 2.532.511,80 

3. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 3.907.163,00 3.217. 778,96 

4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, 

mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 47.075,55 391.058,64 

5. Sonstige Verbindlichkeiten 4.363.195,33 2.865.522,63 

- davon aus Steuern: 

€ 984.899,45 (Vj.: € 450.5 15,38) 

-davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: 

€ 5.944,73 (Vj.: € 5.504,08) 

41.500.658,07 39.174.743,71 

F. Rechnungsabremungsposten 0,00 0,00 

54.168.194 80 53.303.142 67 

-749-




	Haushaltssatzung
	Vorbericht zur Umstellung auf das Neue Kommunale Haushaltsrecht
	Allgemeine Vorbemerkungen
	Übersicht über die Steuer- und Gebührensätze
	Deckungsfähigkeit und Budgeteinheiten
	Vorbericht
	Haushaltsplan 2021
	1. Gesamtergebnishaushalt
	2. Gesamtfinanzhaushalt
	3. Darstellung der voraussichtlichen Liquidität (VwV Prod. Nr. 5)
	4. Haushaltsquerschnitt Ergebnishaushalt
	5. Haushaltsquerschnitt Finanzhaushalt
	6. Teilhaushalte mit Investitionsmaßnahmen
	THH 1 Zentrale Steuerung und innere Verwaltung
	THH 2 Bürgerservice und öffentliche Sicherheit
	THH 3 Schulträgeraufgaben
	THH 4 Kultur und außerschulische Bildung
	THH 5 Soziales, Kinder, Jugend
	THH 6 Sport und Gesundheit
	THH 7 Bauen, Planen, Verkehr, Umwelt
	THH 8 Wirtschaft, Marketing, Tourismus
	THH 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

	7. Mittelfristige Finanzplanung
	Gesamtergebnishaushalt
	Gesamtfinanzhaushalt


	Anlagen zum Haushaltsplan
	A1 Übersicht über Verpflichtungsermächtigungen (VwV Prod. Nr. 6)
	A2 Stellenplan nach § 5 GemHVO (VwV Prod. Nr. 11)
	A3 Budgeteinheiten (Deckungsfähigkeit)
	A3.1 Budgeteinheit Personal BE.01
	A3.2 Budgeteinheit Unterhaltung Grdst./baul. Anlagen BE.02
	A3.3 Budgeteinheit Unterhaltung  Sonst. unbewegl. Verm. BE.03
	A3.4 Budgeteinheit Bewirtschaft. Gebäude/baul. Anlagen BE.04
	A4 Übersicht über die Auszahlung für Baumaßnahmen
	A5 Übersicht über den Erwerb v. Geräten, Ausstatt., Gegenst.
	A6 Übersicht über die Finanzanlagen
	A7 Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen
	A8 Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden
	A9 Übersicht über die Entwicklung d. Steuereinnahmen/Zuweisungen
	A10 Schülerstatistik und Berechnung der Sachkostenbeiträge
	A11 Schulhaushalte (Schulbudgets)
	A12 Übersicht über Zuschüsse und Beiträge an Körperschaften, Vereine, u.a.
	A13 Berechnung der vorraussichtlichen Finanzzuweisungen und Umlagen
	A14 Übersicht Aufwendungen und Erträge für interne Leistungen
	A15 Übersicht über Abschreibungen und Auflösungen
	A16 Kennzahlen zur Beurteilung der fin. Leistungsfähigkeit (VwV Prod. Nr. 16)
	A17 Eigenbetrieb Freibad
	A18 Eigenbetrieb Stadtentwässerung
	A19 Bilanz Stadtwerke Mühlacker



 
 
    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Wo: vor der aktuellen Seite
     Anzahl der Seiten: 1
     Seitengröße: Wie aktuell
      

        
     Blanks
     1
     Always
     1241
     1
     /PS-SRV01/daten/Druckvorstufe/u.koehler/Karte_Vorderseite.pdf
     1
            
       D:20170925142911
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     1
     Tall
     1368
     314
     AllDoc
     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     1
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     BeforeCur
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Wo: vor der aktuellen Seite
     Anzahl der Seiten: 1
     Seitengröße: Wie aktuell
      

        
     Blanks
     1
     Always
     1241
     1
     /PS-SRV01/daten/Druckvorstufe/u.koehler/Karte_Vorderseite.pdf
     1
            
       D:20170925142911
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     1
     Tall
     1368
     314
     AllDoc
     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     1
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     BeforeCur
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Wo: nach der aktuellen Seite
     Anzahl der Seiten: 1
     Seitengröße: Wie aktuell
      

        
     Blanks
     1
     Always
     1241
     1
     /PS-SRV01/daten/Druckvorstufe/u.koehler/Karte_Vorderseite.pdf
     1
            
       D:20170925142911
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     1
     Tall
     1368
     314
     AllDoc
     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     1
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AfterCur
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Wo: nach der aktuellen Seite
     Anzahl der Seiten: 1
     Seitengröße: Wie aktuell
      

        
     Blanks
     1
     Always
     1241
     1
     /PS-SRV01/daten/Druckvorstufe/u.koehler/Karte_Vorderseite.pdf
     1
            
       D:20170925142911
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     1
     Tall
     1368
     314
     AllDoc
     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     1
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AfterCur
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Wo: nach der aktuellen Seite
     Anzahl der Seiten: 1
     Seitengröße: Wie aktuell
      

        
     Blanks
     1
     Always
     1241
     1
     /PS-SRV01/daten/Druckvorstufe/u.koehler/Karte_Vorderseite.pdf
     1
            
       D:20170925142911
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     1
     Tall
     1368
     314
     AllDoc
     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     1
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AfterCur
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Wo: nach der aktuellen Seite
     Anzahl der Seiten: 1
     Seitengröße: Wie aktuell
      

        
     Blanks
     1
     Always
     1241
     1
     /PS-SRV01/daten/Druckvorstufe/u.koehler/Karte_Vorderseite.pdf
     1
            
       D:20170925142911
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     1
     Tall
     1368
     314
     AllDoc
     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     1
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AfterCur
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Wo: nach der letzten Seite
     Anzahl der Seiten: 1
     Seitengröße: Wie aktuell
      

        
     Blanks
     1
     Always
     1241
     1
     /PS-SRV01/daten/Druckvorstufe/u.koehler/Karte_Vorderseite.pdf
     1
            
       D:20170925142911
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     1
     Tall
     1368
     314
     AllDoc
     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     1
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AtEnd
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: aktuelle Seite
     Folienkoordinaten: quer, hochkant offset 4.30, 800.74 Breite 637.33 Höhe 36.98 Punkte 
     Ursprung: unten links
      

        
     1
     0
     BL
            
                
         Both
         26
         CurrentPage
         318
              

       CurrentAVDoc
          

     4.3005 800.7352 637.3323 36.9842 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     8
     756
     8
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 39 zu Seite 39
     Folienkoordinaten: links unten (799.88 -11.17) rechts oben (846.32 592.62) Punkte 
      

        
     0
     799.8751 -11.1689 846.3203 592.6196 
            
                
         39
         SubDoc
         39
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     38
     756
     38
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 38 zu Seite 38
     Folienkoordinaten: links unten (427.45 51.62) rechts oben (427.45 53.34) Punkte 
      

        
     0
     427.4528 51.6183 427.4528 53.3385 
            
                
         38
         SubDoc
         38
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     38
     756
     37
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 38 zu Seite 38
     Folienkoordinaten: links unten (802.46 -68.80) rechts oben (846.32 595.20) Punkte 
      

        
     0
     802.4554 -68.7954 846.3203 595.2 
            
                
         38
         SubDoc
         38
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     38
     756
     37
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 37 zu Seite 37
     Folienkoordinaten: links unten (799.01 -77.40) rechts oben (846.32 589.18) Punkte 
      

        
     0
     799.015 -77.3964 846.3203 589.1793 
            
                
         37
         SubDoc
         37
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     38
     756
     36
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 37 zu Seite 37
     Folienkoordinaten: links unten (817.94 -6.87) rechts oben (846.32 601.22) Punkte 
      

        
     0
     817.9371 -6.8684 846.3203 601.2206 
            
                
         37
         SubDoc
         37
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     38
     756
     36
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 27 zu Seite 27
     Folienkoordinaten: links unten (802.46 -44.71) rechts oben (846.32 585.74) Punkte 
      

        
     0
     802.4554 -44.7127 846.3203 585.7389 
            
                
         27
         SubDoc
         27
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     38
     756
     26
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 26 zu Seite 26
     Folienkoordinaten: links unten (795.57 -24.93) rechts oben (846.32 591.76) Punkte 
      

        
     0
     795.5746 -24.9304 846.3203 591.7596 
            
                
         26
         SubDoc
         26
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     38
     756
     25
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 25 zu Seite 25
     Folienkoordinaten: links unten (274.36 200.42) rechts oben (275.22 200.42) Punkte 
      

        
     0
     274.3554 200.4152 275.2155 200.4152 
            
                
         25
         SubDoc
         25
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     38
     756
     24
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 25 zu Seite 25
     Folienkoordinaten: links unten (18.05 559.08) rechts oben (375.85 602.08) Punkte 
      

        
     0
     18.0464 559.0759 375.847 602.0807 
            
                
         25
         SubDoc
         25
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     38
     756
     24
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 25 zu Seite 25
     Folienkoordinaten: links unten (792.99 -42.13) rechts oben (846.32 593.48) Punkte 
      

        
     0
     792.9943 -42.1324 846.3203 593.4797 
            
                
         25
         SubDoc
         25
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     38
     756
     24
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 24 zu Seite 24
     Folienkoordinaten: links unten (804.18 -6.87) rechts oben (846.32 584.88) Punkte 
      

        
     0
     804.1755 -6.8684 846.3203 584.8788 
            
                
         24
         SubDoc
         24
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     38
     756
     23
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 13 zu Seite 13
     Folienkoordinaten: links unten (807.62 -46.43) rechts oben (846.32 587.46) Punkte 
      

        
     0
     807.616 -46.4328 846.3203 587.459 
            
                
         13
         SubDoc
         13
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     38
     756
     12
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 10 zu Seite 10
     Folienkoordinaten: links unten (806.76 -35.25) rechts oben (846.32 586.60) Punkte 
      

        
     0
     806.7559 -35.2516 846.3203 586.599 
            
                
         10
         SubDoc
         10
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     38
     756
     9
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 51 zu Seite 51
     Folienkoordinaten: links unten (796.43 -73.10) rechts oben (846.32 586.60) Punkte 
      

        
     0
     796.4347 -73.0959 846.3203 586.599 
            
                
         51
         SubDoc
         51
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     50
     756
     50
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 42 zu Seite 42
     Folienkoordinaten: links unten (808.48 -35.25) rechts oben (846.32 590.90) Punkte 
      

        
     0
     808.476 -35.2516 846.3203 590.8995 
            
                
         42
         SubDoc
         42
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     50
     756
     41
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 41 zu Seite 41
     Folienkoordinaten: links unten (804.18 -76.54) rechts oben (846.32 591.76) Punkte 
      

        
     0
     804.1755 -76.5363 846.3203 591.7596 
            
                
         41
         SubDoc
         41
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     50
     756
     40
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 40 zu Seite 40
     Folienkoordinaten: links unten (788.69 -45.57) rechts oben (846.32 593.48) Punkte 
      

        
     0
     788.6938 -45.5728 846.3203 593.4797 
            
                
         40
         SubDoc
         40
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     50
     756
     39
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 67 zu Seite 67
     Folienkoordinaten: links unten (812.78 -15.47) rechts oben (846.32 597.78) Punkte 
      

        
     0
     812.7766 -15.4693 846.3203 597.7803 
            
                
         67
         SubDoc
         67
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     66
     756
     66
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 66 zu Seite 66
     Folienkoordinaten: links unten (808.48 -66.22) rechts oben (846.32 593.48) Punkte 
      

        
     0
     808.476 -66.2151 846.3203 593.4797 
            
                
         66
         SubDoc
         66
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     66
     756
     65
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 65 zu Seite 65
     Folienkoordinaten: links unten (802.46 -15.47) rechts oben (846.32 592.62) Punkte 
      

        
     0
     802.4554 -15.4693 846.3203 592.6196 
            
                
         65
         SubDoc
         65
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     66
     756
     64
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 64 zu Seite 64
     Folienkoordinaten: links unten (803.32 -23.21) rechts oben (846.32 585.74) Punkte 
      

        
     0
     803.3154 -23.2102 846.3203 585.7389 
            
                
         64
         SubDoc
         64
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     66
     756
     63
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 63 zu Seite 63
     Folienkoordinaten: links unten (805.04 -62.77) rechts oben (846.32 604.66) Punkte 
      

        
     0
     805.0356 -62.7747 846.3203 604.661 
            
                
         63
         SubDoc
         63
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     66
     756
     62
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 62 zu Seite 62
     Folienkoordinaten: links unten (805.04 -19.77) rechts oben (846.32 586.60) Punkte 
      

        
     0
     805.0356 -19.7698 846.3203 586.599 
            
                
         62
         SubDoc
         62
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     66
     756
     61
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 61 zu Seite 61
     Folienkoordinaten: links unten (473.04 117.85) rechts oben (473.90 118.71) Punkte 
      

        
     0
     473.038 117.8458 473.8981 118.7059 
            
                
         61
         SubDoc
         61
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     66
     756
     60
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 61 zu Seite 61
     Folienkoordinaten: links unten (806.76 -42.13) rechts oben (846.32 602.08) Punkte 
      

        
     0
     806.7559 -42.1324 846.3203 602.0807 
            
                
         61
         SubDoc
         61
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     66
     756
     60
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 60 zu Seite 60
     Folienkoordinaten: links unten (803.32 -38.69) rechts oben (846.32 590.90) Punkte 
      

        
     0
     803.3154 -38.692 846.3203 590.8995 
            
                
         60
         SubDoc
         60
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     66
     756
     59
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 59 zu Seite 59
     Folienkoordinaten: links unten (806.76 -30.95) rechts oben (846.32 590.04) Punkte 
      

        
     0
     806.7559 -30.9511 846.3203 590.0394 
            
                
         59
         SubDoc
         59
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     66
     756
     58
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 58 zu Seite 58
     Folienkoordinaten: links unten (796.43 -124.70) rechts oben (846.32 599.50) Punkte 
      

        
     0
     796.4347 -124.7017 846.3203 599.5004 
            
                
         58
         SubDoc
         58
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     66
     756
     57
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 53 zu Seite 53
     Folienkoordinaten: links unten (805.90 -55.89) rechts oben (846.32 591.76) Punkte 
      

        
     0
     805.8958 -55.8939 846.3203 591.7596 
            
                
         53
         SubDoc
         53
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     66
     756
     52
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 52 zu Seite 52
     Folienkoordinaten: links unten (792.99 -38.69) rechts oben (846.32 567.68) Punkte 
      

        
     0
     792.9943 -38.692 846.3203 567.6768 
            
                
         52
         SubDoc
         52
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     66
     756
     51
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 52 zu Seite 52
     Folienkoordinaten: links unten (3.42 545.31) rechts oben (833.42 601.22) Punkte 
      

        
     0
     3.4247 545.3143 833.4189 601.2206 
            
                
         52
         SubDoc
         52
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     66
     756
     51
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 84 zu Seite 84
     Folienkoordinaten: links unten (802.46 -99.76) rechts oben (846.32 603.80) Punkte 
      

        
     0
     802.4554 -99.7589 846.3203 603.8009 
            
                
         84
         SubDoc
         84
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     83
     756
     83
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 83 zu Seite 83
     Folienkoordinaten: links unten (806.76 -48.15) rechts oben (846.32 595.20) Punkte 
      

        
     0
     806.7559 -48.153 846.3203 595.2 
            
                
         83
         SubDoc
         83
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     83
     756
     82
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 82 zu Seite 82
     Folienkoordinaten: links unten (554.75 123.87) rechts oben (555.61 124.73) Punkte 
      

        
     0
     554.7473 123.8665 555.6074 124.7266 
            
                
         82
         SubDoc
         82
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     83
     756
     81
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 82 zu Seite 82
     Folienkoordinaten: links unten (798.15 -1.71) rechts oben (846.32 605.52) Punkte 
      

        
     0
     798.1548 -1.7078 846.3203 605.5211 
            
                
         82
         SubDoc
         82
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     83
     756
     81
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 81 zu Seite 81
     Folienkoordinaten: links unten (799.01 -57.61) rechts oben (846.32 599.50) Punkte 
      

        
     0
     799.015 -57.6141 846.3203 599.5004 
            
                
         81
         SubDoc
         81
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     83
     756
     80
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 79 zu Seite 79
     Folienkoordinaten: links unten (800.74 -50.73) rechts oben (846.32 602.94) Punkte 
      

        
     0
     800.7352 -50.7333 846.3203 602.9409 
            
                
         79
         SubDoc
         79
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     83
     756
     78
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 77 zu Seite 77
     Folienkoordinaten: links unten (800.74 -34.39) rechts oben (846.32 596.92) Punkte 
      

        
     0
     800.7352 -34.3915 846.3203 596.9202 
            
                
         77
         SubDoc
         77
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     83
     756
     76
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 76 zu Seite 76
     Folienkoordinaten: links unten (805.90 -30.09) rechts oben (846.32 586.60) Punkte 
      

        
     0
     805.8958 -30.091 846.3203 586.599 
            
                
         76
         SubDoc
         76
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     83
     756
     75
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 75 zu Seite 75
     Folienkoordinaten: links unten (808.48 -43.85) rechts oben (846.32 590.04) Punkte 
      

        
     0
     808.476 -43.8526 846.3203 590.0394 
            
                
         75
         SubDoc
         75
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     83
     756
     74
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 71 zu Seite 71
     Folienkoordinaten: links unten (806.76 -80.84) rechts oben (846.32 606.38) Punkte 
      

        
     0
     806.7559 -80.8368 846.3203 606.3812 
            
                
         71
         SubDoc
         71
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     83
     756
     70
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 70 zu Seite 70
     Folienkoordinaten: links unten (810.20 -45.57) rechts oben (836.86 596.92) Punkte 
      

        
     0
     810.1962 -45.5728 836.8593 596.9202 
            
                
         70
         SubDoc
         70
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     83
     756
     69
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 69 zu Seite 69
     Folienkoordinaten: links unten (805.04 -101.48) rechts oben (846.32 595.20) Punkte 
      

        
     0
     805.0356 -101.4791 846.3203 595.2 
            
                
         69
         SubDoc
         69
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     83
     756
     68
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 67 zu Seite 67
     Folienkoordinaten: links unten (774.93 412.86) rechts oben (777.51 413.72) Punkte 
      

        
     0
     774.9323 412.8593 777.5125 413.7194 
            
                
         67
         SubDoc
         67
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     83
     756
     66
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 85 zu Seite 300
     Folienkoordinaten: quer, hochkant offset 7.74, 804.18 Breite 623.57 Höhe 42.14 Punkte 
     Ursprung: unten links
      

        
     1
     0
     BL
            
                
         Both
         85
         SubDoc
         300
              

       CurrentAVDoc
          

     7.741 804.1755 623.5707 42.1448 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     84
     756
     299
     216
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 118 zu Seite 118
     Folienkoordinaten: links unten (9.45 566.82) rechts oben (832.56 599.50) Punkte 
      

        
     0
     9.4454 566.8167 832.5588 599.5004 
            
                
         118
         SubDoc
         118
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     140
     756
     117
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 102 zu Seite 102
     Folienkoordinaten: links unten (558.19 131.61) rechts oben (559.05 131.61) Punkte 
      

        
     0
     558.1876 131.6073 559.0477 131.6073 
            
                
         102
         SubDoc
         102
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     140
     756
     101
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 102 zu Seite 102
     Folienkoordinaten: links unten (22.35 572.84) rechts oben (834.28 614.12) Punkte 
      

        
     0
     22.3468 572.8374 834.279 614.1221 
            
                
         102
         SubDoc
         102
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     140
     756
     101
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 101 zu Seite 101
     Folienkoordinaten: links unten (421.43 3.45) rechts oben (422.29 3.45) Punkte 
      

        
     0
     421.4321 3.4528 422.2922 3.4528 
            
                
         101
         SubDoc
         101
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     140
     756
     100
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 98 zu Seite 98
     Folienkoordinaten: links unten (17.19 548.75) rechts oben (829.12 591.76) Punkte 
      

        
     0
     17.1863 548.7547 829.1184 591.7596 
            
                
         98
         SubDoc
         98
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     140
     756
     97
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 97 zu Seite 97
     Folienkoordinaten: links unten (522.92 112.69) rechts oben (523.78 112.69) Punkte 
      

        
     0
     522.9236 112.6852 523.7838 112.6852 
            
                
         97
         SubDoc
         97
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     140
     756
     96
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 87 zu Seite 87
     Folienkoordinaten: links unten (17.19 557.36) rechts oben (829.98 596.06) Punkte 
      

        
     0
     17.1863 557.3557 829.9785 596.0601 
            
                
         87
         SubDoc
         87
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     140
     756
     86
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 233 zu Seite 233
     Folienkoordinaten: links unten (13.75 558.22) rechts oben (765.47 600.36) Punkte 
      

        
     0
     13.7459 558.2158 765.4712 600.3605 
            
                
         233
         SubDoc
         233
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     252
     756
     232
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 230 zu Seite 230
     Folienkoordinaten: links unten (160.82 561.66) rechts oben (823.10 590.90) Punkte 
      

        
     0
     160.8226 561.6561 823.0977 590.8995 
            
                
         230
         SubDoc
         230
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     252
     756
     229
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 141 zu Seite 141
     Folienkoordinaten: links unten (617.53 599.50) rechts oben (618.39 599.50) Punkte 
      

        
     0
     617.5344 599.5004 618.3945 599.5004 
            
                
         141
         SubDoc
         141
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     252
     756
     140
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 301 zu Seite 600
     Folienkoordinaten: quer, hochkant offset 0.00, 803.32 Breite 614.11 Höhe 43.00 Punkte 
     Ursprung: unten links
      

        
     1
     0
     BL
            
                
         Both
         301
         SubDoc
         600
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0001 803.3154 614.1097 43.0049 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     301
     756
     599
     300
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 365 zu Seite 365
     Folienkoordinaten: links unten (14.61 558.22) rechts oben (842.02 597.78) Punkte 
      

        
     0
     14.606 558.2158 842.0198 597.7803 
            
                
         365
         SubDoc
         365
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     367
     756
     364
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 314 zu Seite 314
     Folienkoordinaten: links unten (397.35 182.35) rechts oben (399.07 182.35) Punkte 
      

        
     0
     397.3494 182.3531 399.0696 182.3531 
            
                
         314
         SubDoc
         314
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     367
     756
     313
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 604 zu Seite 756
     Folienkoordinaten: quer, hochkant offset 0.86, 810.20 Breite 621.85 Höhe 36.12 Punkte 
     Ursprung: unten links
      

        
     1
     0
     BL
            
                
         Both
         604
         SubDoc
         756
              

       CurrentAVDoc
          

     0.8602 810.1962 621.8505 36.1241 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     603
     756
     755
     153
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 681 zu Seite 681
     Folienkoordinaten: links unten (795.57 -49.01) rechts oben (846.32 581.44) Punkte 
      

        
     0
     795.5746 -49.0131 846.3203 581.4384 
            
                
         681
         SubDoc
         681
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     681
     756
     680
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 669 zu Seite 669
     Folienkoordinaten: links unten (417.13 423.18) rechts oben (417.99 423.18) Punkte 
      

        
     0
     417.1317 423.1804 417.9917 423.1804 
            
                
         669
         SubDoc
         669
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     681
     756
     668
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 643 zu Seite 643
     Folienkoordinaten: links unten (325.96 436.94) rechts oben (325.96 437.80) Punkte 
      

        
     0
     325.9613 436.942 325.9613 437.8021 
            
                
         643
         SubDoc
         643
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     681
     756
     642
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 634 zu Seite 634
     Folienkoordinaten: links unten (322.52 87.74) rechts oben (323.38 87.74) Punkte 
      

        
     0
     322.5209 87.7424 323.381 87.7424 
            
                
         634
         SubDoc
         634
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     681
     756
     633
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 632 zu Seite 632
     Folienkoordinaten: links unten (354.34 97.20) rechts oben (355.20 98.06) Punkte 
      

        
     0
     354.3445 97.2034 355.2046 98.0636 
            
                
         632
         SubDoc
         632
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     681
     756
     631
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 631 zu Seite 631
     Folienkoordinaten: links unten (405.09 12.91) rechts oben (405.95 12.91) Punkte 
      

        
     0
     405.0903 12.9139 405.9504 12.9139 
            
                
         631
         SubDoc
         631
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     681
     756
     630
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 630 zu Seite 630
     Folienkoordinaten: links unten (376.71 95.48) rechts oben (377.57 95.48) Punkte 
      

        
     0
     376.7071 95.4833 377.5671 95.4833 
            
                
         630
         SubDoc
         630
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     681
     756
     629
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 629 zu Seite 629
     Folienkoordinaten: links unten (462.72 45.60) rechts oben (463.58 45.60) Punkte 
      

        
     0
     462.7168 45.5976 463.5769 45.5976 
            
                
         629
         SubDoc
         629
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     681
     756
     628
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 628 zu Seite 628
     Folienkoordinaten: links unten (497.98 73.98) rechts oben (497.98 74.84) Punkte 
      

        
     0
     497.9808 73.9808 497.9808 74.8409 
            
                
         628
         SubDoc
         628
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     681
     756
     627
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 626 zu Seite 626
     Folienkoordinaten: links unten (499.70 52.48) rechts oben (500.56 52.48) Punkte 
      

        
     0
     499.701 52.4784 500.5611 52.4784 
            
                
         626
         SubDoc
         626
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     681
     756
     625
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 625 zu Seite 625
     Folienkoordinaten: links unten (478.20 43.88) rechts oben (478.20 44.74) Punkte 
      

        
     0
     478.1986 43.8774 478.1986 44.7375 
            
                
         625
         SubDoc
         625
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     681
     756
     624
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 620 zu Seite 620
     Folienkoordinaten: links unten (325.10 461.88) rechts oben (325.96 463.61) Punkte 
      

        
     0
     325.1012 461.8848 325.9613 463.605 
            
                
         620
         SubDoc
         620
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     681
     756
     619
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 613 zu Seite 613
     Folienkoordinaten: links unten (493.68 74.84) rechts oben (494.54 74.84) Punkte 
      

        
     0
     493.6803 74.8409 494.5404 74.8409 
            
                
         613
         SubDoc
         613
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     681
     756
     612
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 612 zu Seite 612
     Folienkoordinaten: links unten (313.06 111.83) rechts oben (313.92 111.83) Punkte 
      

        
     0
     313.0598 111.8251 313.9199 111.8251 
            
                
         612
         SubDoc
         612
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     681
     756
     611
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: aktuelle Seite
     Folienkoordinaten: quer, hochkant offset -10.32, 799.01 Breite 650.23 Höhe 36.98 Punkte 
     Ursprung: unten links
      

        
     1
     0
     BL
            
                
         Both
         26
         CurrentPage
         318
              

       CurrentAVDoc
          

     -10.3211 799.015 650.2338 36.9842 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     707
     756
     707
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: aktuelle Seite
     Folienkoordinaten: quer, hochkant offset 17.20, 794.71 Breite 597.77 Höhe 51.61 Punkte 
     Ursprung: unten links
      

        
     1
     0
     BL
            
                
         Both
         26
         CurrentPage
         318
              

       CurrentAVDoc
          

     17.202 794.7145 597.7678 51.6058 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     708
     756
     708
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: aktuelle Seite
     Folienkoordinaten: quer, hochkant offset 10.32, 799.01 Breite 607.23 Höhe 47.31 Punkte 
     Ursprung: unten links
      

        
     1
     0
     BL
            
                
         Both
         26
         CurrentPage
         318
              

       CurrentAVDoc
          

     10.3212 799.015 607.2289 47.3054 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     709
     756
     709
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 712 zu Seite 712
     Folienkoordinaten: links unten (791.27 -34.39) rechts oben (846.32 601.22) Punkte 
      

        
     0
     791.2741 -34.3915 846.3203 601.2206 
            
                
         712
         SubDoc
         712
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     711
     756
     711
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 711 zu Seite 711
     Folienkoordinaten: links unten (797.29 -65.36) rechts oben (846.32 569.40) Punkte 
      

        
     0
     797.2948 -65.355 846.3203 569.397 
            
                
         711
         SubDoc
         711
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     711
     756
     710
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 711 zu Seite 711
     Folienkoordinaten: links unten (6.87 571.12) rechts oben (846.32 604.66) Punkte 
      

        
     0
     6.8651 571.1172 846.3203 604.661 
            
                
         711
         SubDoc
         711
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     711
     756
     710
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 755 zu Seite 755
     Folienkoordinaten: links unten (765.47 37.00) rechts oben (800.74 75.70) Punkte 
      

        
     0
     765.4712 36.9966 800.7352 75.701 
            
                
         755
         SubDoc
         755
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     754
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 755 zu Seite 755
     Folienkoordinaten: links unten (802.46 -33.53) rechts oben (846.32 595.20) Punkte 
      

        
     0
     802.4554 -33.5314 846.3203 595.2 
            
                
         755
         SubDoc
         755
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     754
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 754 zu Seite 754
     Folienkoordinaten: links unten (794.71 -18.91) rechts oben (846.32 584.02) Punkte 
      

        
     0
     794.7145 -18.9097 846.3203 584.0187 
            
                
         754
         SubDoc
         754
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     753
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 752 zu Seite 752
     Folienkoordinaten: links unten (793.85 -55.03) rechts oben (843.74 585.74) Punkte 
      

        
     0
     793.8544 -55.0338 843.7401 585.7389 
            
                
         752
         SubDoc
         752
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     751
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 751 zu Seite 751
     Folienkoordinaten: links unten (796.43 -112.66) rechts oben (846.32 590.04) Punkte 
      

        
     0
     796.4347 -112.6604 846.3203 590.0394 
            
                
         751
         SubDoc
         751
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     750
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 743 zu Seite 743
     Folienkoordinaten: links unten (799.01 -46.43) rechts oben (846.32 591.76) Punkte 
      

        
     0
     799.015 -46.4328 846.3203 591.7596 
            
                
         743
         SubDoc
         743
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     742
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 740 zu Seite 740
     Folienkoordinaten: links unten (798.15 -34.39) rechts oben (846.32 589.18) Punkte 
      

        
     0
     798.1548 -34.3915 846.3203 589.1793 
            
                
         740
         SubDoc
         740
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     739
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 739 zu Seite 739
     Folienkoordinaten: links unten (799.88 -179.75) rechts oben (846.32 597.78) Punkte 
      

        
     0
     799.8751 -179.748 846.3203 597.7803 
            
                
         739
         SubDoc
         739
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     738
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 738 zu Seite 738
     Folienkoordinaten: links unten (576.25 554.78) rechts oben (577.11 554.78) Punkte 
      

        
     0
     576.2497 554.7754 577.1098 554.7754 
            
                
         738
         SubDoc
         738
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     737
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 737 zu Seite 737
     Folienkoordinaten: links unten (437.77 55.06) rechts oben (437.77 55.92) Punkte 
      

        
     0
     437.774 55.0587 437.774 55.9188 
            
                
         737
         SubDoc
         737
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     736
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 736 zu Seite 736
     Folienkoordinaten: links unten (803.32 -19.77) rechts oben (846.32 589.18) Punkte 
      

        
     0
     803.3154 -19.7698 846.3203 589.1793 
            
                
         736
         SubDoc
         736
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     735
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 735 zu Seite 735
     Folienkoordinaten: links unten (792.99 -58.47) rechts oben (846.32 596.92) Punkte 
      

        
     0
     792.9943 -58.4742 846.3203 596.9202 
            
                
         735
         SubDoc
         735
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     734
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 734 zu Seite 734
     Folienkoordinaten: links unten (797.29 -106.64) rechts oben (846.32 586.60) Punkte 
      

        
     0
     797.2948 -106.6397 846.3203 586.599 
            
                
         734
         SubDoc
         734
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     733
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 733 zu Seite 733
     Folienkoordinaten: links unten (799.01 -29.23) rechts oben (846.32 587.46) Punkte 
      

        
     0
     799.015 -29.2309 846.3203 587.459 
            
                
         733
         SubDoc
         733
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     732
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 732 zu Seite 732
     Folienkoordinaten: links unten (794.71 -7.73) rechts oben (846.32 614.12) Punkte 
      

        
     0
     794.7145 -7.7285 846.3203 614.1221 
            
                
         732
         SubDoc
         732
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     731
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 731 zu Seite 731
     Folienkoordinaten: links unten (801.60 -34.39) rechts oben (846.32 593.48) Punkte 
      

        
     0
     801.5953 -34.3915 846.3203 593.4797 
            
                
         731
         SubDoc
         731
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     730
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 730 zu Seite 730
     Folienkoordinaten: links unten (799.88 -68.80) rechts oben (846.32 590.90) Punkte 
      

        
     0
     799.8751 -68.7954 846.3203 590.8995 
            
                
         730
         SubDoc
         730
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     729
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 729 zu Seite 729
     Folienkoordinaten: links unten (791.27 -37.83) rechts oben (846.32 608.96) Punkte 
      

        
     0
     791.2741 -37.8319 846.3203 608.9615 
            
                
         729
         SubDoc
         729
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     728
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 728 zu Seite 728
     Folienkoordinaten: links unten (789.55 -119.54) rechts oben (826.54 590.90) Punkte 
      

        
     0
     789.5539 -119.5412 826.5381 590.8995 
            
                
         728
         SubDoc
         728
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     727
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 721 zu Seite 721
     Folienkoordinaten: links unten (194.37 319.11) rechts oben (241.67 391.36) Punkte 
      

        
     0
     194.3664 319.1086 241.6717 391.3568 
            
                
         721
         SubDoc
         721
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     720
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 720 zu Seite 720
     Folienkoordinaten: links unten (788.69 -32.67) rechts oben (846.32 600.36) Punkte 
      

        
     0
     788.6938 -32.6713 846.3203 600.3605 
            
                
         720
         SubDoc
         720
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     719
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 719 zu Seite 719
     Folienkoordinaten: links unten (786.97 -32.67) rechts oben (846.32 588.32) Punkte 
      

        
     0
     786.9736 -32.6713 846.3203 588.3192 
            
                
         719
         SubDoc
         719
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     718
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 718 zu Seite 718
     Folienkoordinaten: links unten (335.42 522.09) rechts oben (362.95 544.45) Punkte 
      

        
     0
     335.4224 522.0917 362.9455 544.4542 
            
                
         718
         SubDoc
         718
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     717
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 718 zu Seite 718
     Folienkoordinaten: links unten (794.71 -26.65) rechts oben (846.32 615.84) Punkte 
      

        
     0
     794.7145 -26.6506 846.3203 615.8423 
            
                
         718
         SubDoc
         718
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     717
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Bereich: Von Seite 717 zu Seite 717
     Folienkoordinaten: links unten (784.39 -23.21) rechts oben (846.32 590.04) Punkte 
      

        
     0
     784.3933 -23.2102 846.3203 590.0394 
            
                
         717
         SubDoc
         717
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     755
     756
     716
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





